



Università degli Studi di Messina

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** 1° Contratto Attuativo nell'ambito dell'Accordo Quadro - Lavori di manutenzione straordinaria degli spazi didattici riguardanti i Padiglioni "H", "B" e "C" del Policlinico Universitario e degli Edifici "A", "B" e "G" del Plesso Centrale - PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA N.1

**COMMITTENTE:** Università degli Studi di Messina

Messina, 22/09/2020

Il Direttore dei Lavori  
Geom. Renato Mommo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Padiglione "H" (SpCat 1)</b>							
	<b>Prospetti aula magna (Cat 1)</b>							
1 / 1 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Prospetto principale					103,455		
	ml. (7.22+7.30)/2*14.25						0,740	
	ml. (0.63+0.59+0.63)*0.40						0,740	
	ml. (0.63+0.59+0.63)*0.40							
	a detrarre infissi							
	ml. -0.59*0.66						-0,389	
	ml. -0.59*0.66						-0,389	
	ml. -1.22*0.94						-1,147	
	ml. -1.22*2.39						-2,916	
	ml. -2.85*0.94						-2,679	
	ml. -2.85*2.39						-6,812	
	ml. -4.52*0.94						-4,249	
	ml. -4.52*2.39						-10,803	
	Prospetto laterale DX							
	ml. 5.80*7.30					42,340		
	ml. (6.87+6.32)/2*3.85					25,391		
	ml. (0.62+0.46+0.62)*6.49					11,033		
	ml. (5.75+5.22)/2*3.58					19,636		
	ml. (0.61+0.48+0.61)*5.38					9,146		
	ml. (4.60+4.13)/2*3.67					16,020		
	ml. (0.60+0.45+0.60)*4.26					7,029		
	ml. (3.48+3.29)/2*1.41					4,773		
	ml. (3.12+2.08)/2*1.50					3,900		
	ml. (2.08+1.93)/2*1.27					2,546		
	ml. (0.35+1.33+0.35)*0.40					0,812		
	ml. (0.35+1.33+0.35)*0.40					0,812		
	ml. (0.35+1.33+0.35)*0.40					0,812		
	a detrarre infissi							
	ml. -1.33*0.35						-0,466	
	ml. -1.33*0.35						-0,466	
	ml. -1.33*0.35						-0,466	
	ml. -1.78*0.94						-1,673	
	ml. -1.78*2.39						-4,254	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	Prospetto laterale SX							
	ml. (6.30+6.82)/2*4.12					27,027		
	ml. (0.60+0.45+0.60)*7.60					12,540		
	ml. (7.47+8.69)/2*3.67					29,654		
	ml. (0.61+0.48+0.61)*8.69					14,773		
	ml. (8.53+9.03)/2*3.58					31,432		
	ml. (0.62+0.46+0.62)*9.77					16,609		
	ml. (9.60+10.12)/2*3.85					37,961		
	ml. 1.87*3.21					6,003		
	ml. 5.80*7.30					42,340		
	ml. (0.62+0.58+0.62)*0.40					0,728		
	ml. (0.62+0.58+0.62)*0.40					0,728		
	ml. (0.62+0.58+0.62)*0.40					0,728		
	ml. (0.62+0.58+0.62)*0.40					0,728		
	ml. (0.62+0.58+0.62)*0.40					0,728		
	ml. (0.62+0.58+0.62)*0.40					0,728		
	a detrarre infissi							
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -1.20*1.80						-2,160	
	ml. -0.80*2.08						-1,664	
	<b>A R I P O R T A R E</b>					416,239		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					416,239		
	ml. -0.58*0.65 ml. -0.58*0.65 ml. -0.58*0.65 ml. -0.58*0.65 ml. -0.58*0.65 ml. -0.58*0.65					-0,377 -0,377 -0,377 -0,377 -0,377 -0,377		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					471,892 -57,915		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>413,977</b>	10,50	4'346,76
2 / 2 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. <b>DISMISSIONE DI PLUVIALI</b> Prospetto laterale DX ml. 6.32+5.22+4.13+1.63 Prospetto laterale SX ml. 6.30+7.47+8.53+9.60					17,300 31,900		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>49,200</b>	4,01	197,29
3 / 3 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 413.977*0.03					12,419		
	<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>					<b>12,419</b>	24,70	306,75
4 / 4 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Prospetto principale ml. 2.85*2.39 ml. 0.59*0.63 ml. 0.59*0.63 ml. 1.22*0.91 ml. 1.22*2.36 ml. 2.85*0.91 ml. 2.85*2.39 ml. 4.52*0.91 ml. 4.52*2.36 Prospetto laterale DX ml. 1.33*0.32 ml. 1.33*0.32 ml. 1.33*0.32 ml. 1.78*0.91 ml. 1.78*2.36 ml. 1.20*1.77 ml. 1.20*1.77 ml. 1.20*1.77 ml. 1.20*1.77 Prospetto laterale SX ml. 1.20*1.77 ml. 1.20*1.77 ml. 1.20*1.77 ml. 1.20*1.77 ml. 0.80*2.08 ml. 0.58*0.62 ml. 0.58*0.62 ml. 0.58*0.62 ml. 0.58*0.62					6,812 0,372 0,372 1,110 2,879 2,594 6,812 4,113 10,667 0,426 0,426 0,426 1,620 4,201 2,124 2,124 2,124 2,124 2,124 2,124 1,664 0,360 0,360 0,360 0,360		
	<b>A RIPORTARE</b>					<b>62,926</b>		<b>4'850,80</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					62,926		4'850,80
	ml. 0.58*0.62 ml. 0.58*0.62					0,360 0,360		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					63,646	14,20	903,77
5 / 5 21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Prospetto principale - soglie ml. 0.59*0.40 ml. 0.59*0.40 ml. 1.22*0.40 ml. 1.22*0.40 ml. 2.85*0.40 ml. 2.85*0.40 ml. 4.52*0.40 ml. 4.52*0.40  Prospetto laterale DX - soglie ml. 1.33*0.40 ml. 1.33*0.40 ml. 1.33*0.40 ml. 1.78*0.40 ml. 1.78*0.40 ml. 1.20*0.40 ml. 1.20*0.40 ml. 1.20*0.40 ml. 1.20*0.40  Prospetto laterale SX - soglie ml. 1.20*0.40 ml. 1.20*0.40 ml. 1.20*0.40 ml. 1.20*0.40 ml. 0.80*0.40 ml. 0.58*0.40 ml. 0.58*0.40 ml. 0.58*0.40 ml. 0.58*0.40 ml. 0.58*0.40 ml. 0.58*0.40  Prospetto principale - banconata ml. (0.44+0.52)/2*14.25  Prospetto laterale DX - banconata ml. (5.80+3.85+0.62+0.46+0.62+3.58+0.61+0.48+0.61+3.67+0.60+0.45+0.60+1.41)*0.48 ml. 0.30*0.17*4 ml. 1.40*0.17  Prospetto laterale SX - banconata ml. (4.12+0.60+0.45+0.60+3.67+0.61+0.48+0.61+3.58+0.62+0.46+0.62+3.85+5.80)*0.48 ml. 0.26*0.18*7					0,236 0,236 0,488 0,488 1,140 1,140 1,808 1,808  0,532 0,532 0,532 0,712 0,712 0,480 0,480 0,480 0,480  0,480 0,480 0,480 0,480 0,320 0,232 0,232 0,232 0,232 0,232 0,232  6,840  11,213 0,204 0,238  12,514 0,328		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					47,253	17,30	817,48
6 / 6 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 63.646*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.7 mq. 47.253*0.05					6,365 2,363		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,728		6'572,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8,728		6'572,05
	SOMMANO m³					8,728	24,70	215,58
7 / 7 21.3.1.1	<p>Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore.</p> <p><b>PROSPETTO PRINCIPALE</b></p> <p>Pilastri di estremità ml. 0.45*7.22 ml. 0.45*7.30</p> <p>Paretine ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*0.94 ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94</p> <p>ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*2.39 ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39</p> <p>ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*0.94*4 ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94</p> <p>ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39*2</p> <p>ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*0.94*7 ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94</p> <p>ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*2.39*7 ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39</p> <p>Travi di prospetto ml. 2.64*0.25 ml. 4.50*0.25 ml. 2.01*0.28</p> <p><b>PROSPETTO LATERALE DX</b></p> <p>Pilastro di estremità ml. 0.45*7.30</p> <p>Pilastro intermedi ml. (0.58+0.43+0.56)*6.47 ml. (0.58+0.43+0.60)*5.38 ml. (0.59+0.42+0.57)*4.20</p> <p>Paretine ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*0.94*2 ml. (0.27+0.11+0.65)*0.94</p> <p>ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39 ml. (0.51+0.11+0.51+0.11)*2.39*2 ml. (0.27+0.11+0.65)*2.39</p> <p>Travi di prospetto ml. 3.45*0.27 ml. 3.65*0.29 ml. 2.68*0.22</p> <p><b>PROSPETTO LATERALE SX</b></p> <p>Pilastro di estremità ml. 0.45*7.22</p>					3,249 3,285  0,968 1,166 0,968  2,462 2,964 2,462  0,968 4,662 0,968  4,923  0,968 8,159 0,968  2,462 20,745 2,462  0,660 1,125 0,563  3,285  10,158 8,662 6,636  0,968 2,331 0,968  2,462 5,927 2,462  0,932 1,059 0,590  3,249		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					116,846		6'787,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					116,846		6'787,63
	Pilastro intermedi ml. $(0.56+0.43+0.54)*9.77$ ml. $(0.52+0.46+0.56)*8.69$ ml. $(0.52+0.43+0.55)*7.60$					14,948 13,383 11,400		
	Travi di prospetto ml. $2.15*0.30$ ml. $1.85*0.25$ ml. $0.90*0.25$ ml. $2.75*0.30$					0,645 0,463 0,225 0,825		
	Gradinata ml. $(2.32+1.96)/2*0.31$ ml. $(1.27+1.00)/2*0.39$ ml. $0.97*0.39$ ml. $(1.00+1.96+0.12)*0.97$ ml. $(2.32+1.96)/2*0.19$ ml. $(1.27+1.00)*2*0.19$ ml. $0.87*0.19$					0,663 0,443 0,378 2,988 0,407 0,863 0,165		
	<b>PROSPETTO PRINCIPALE</b> Gradinata ml. $0.90*0.81$ ml. $(0.81+1.46)/2*1.32$ ml. $1.00*1.46$ ml. $(3.22+1.46)*0.18$ ml. $0.90*0.61$ ml. $(0.61+1.46)/2*1.32$ ml. $1.00*1.46$  ml. $3.89*(1.47+0.90)$  ml. $0.90*0.81$ ml. $(0.81+1.46)/2*1.32$ ml. $1.00*1.46$ ml. $(3.22+1.46)*0.18$ ml. $0.90*0.81$ ml. $(0.61+1.46)/2*1.32$ ml. $1.00*1.46$  misure raccolte ml. 80.00					0,729 1,498 1,460 0,842 0,549 1,366 1,460  9,219  0,729 1,498 1,460 0,842 0,729 1,366 1,460  80,000		
	<b>SOMMANO m²</b>					269,849	103,90	28'037,31
8 / 8 9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Prospetto principale ml. $(7.22+7.30)/2*14.25$ ml. $(0.61+0.60+0.60)*0.20$ ml. $(0.61+0.60+0.60)*0.20$ a detrarre infissi ml. $-0.60*0.61$ ml. $-0.60*0.61$ ml. $-1.22*0.90$ ml. $-1.22*2.36$ ml. $-2.85*0.90$ ml. $-2.85*2.47$ ml. $-4.52*0.90$ ml. $-4.52*2.36$  Prospetto laterale DX ml. $5.70*7.30$ ml. $(6.87+6.32)/2*3.93$ ml. $(0.60+0.44+0.60)*6.47$ ml. $(5.75+5.22)/2*3.59$ ml. $(0.62+0.48+0.62)*5.38$					103,455 0,362 0,362  -0,366 -0,366 -1,098 -2,879 -2,565 -7,040 -4,068 -10,667  41,610 25,918 10,611 19,691 9,254		
	<b>A RIPORTARE</b>					182,214		34'824,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					182,214		34'824,94
	ml. $(4.62+4.13)/2*3.67$					16,056		
	ml. $(0.59+0.45+0.59)*4.20$					6,846		
	ml. $(3.48+3.29)/2*1.40$					4,739		
	ml. $(3.12+2.08)/2*1.50$					3,900		
	ml. $(2.08+1.93)/2*1.27$					2,546		
	ml. $(0.35+1.33+0.35)*0.20$					0,406		
	ml. $(0.35+1.33+0.35)*0.20$					0,406		
	ml. $(0.35+1.33+0.35)*0.20$					0,406		
	a detrarre infissi							
	ml. $-1.33*0.35$					-0,466		
	ml. $-1.33*0.35$					-0,466		
	ml. $-1.33*0.35$					-0,466		
	ml. $-1.78*0.90$					-1,602		
	ml. $-1.78*2.39$					-4,254		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	Prospetto laterale SX							
	ml. $(6.30+6.82)/2*4.12$					27,027		
	ml. $(0.60+0.45+0.60)*7.60$					12,540		
	ml. $(7.47+8.69)/2*3.67$					29,654		
	ml. $(0.61+0.48+0.61)*8.69$					14,773		
	ml. $(8.53+9.03)/2*3.58$					31,432		
	ml. $(0.62+0.46+0.62)*9.77$					16,609		
	ml. $(9.60+10.12)/2*3.85$					37,961		
	ml. $1.87*3.21$					6,003		
	ml. $5.80*7.22$					41,876		
	ml. $(0.60+0.58+0.60)*0.20$					0,356		
	ml. $(0.60+0.58+0.60)*0.20$					0,356		
	ml. $(0.60+0.58+0.60)*0.20$					0,356		
	ml. $(0.60+0.58+0.60)*0.20$					0,356		
	ml. $(0.60+0.58+0.60)*0.20$					0,356		
	ml. $(0.60+0.58+0.60)*0.20$					0,356		
	a detrarre infissi							
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-1.20*1.77$					-2,124		
	ml. $-0.80*2.04$					-1,632		
	ml. $-0.58*0.60$					-0,348		
	ml. $-0.58*0.60$					-0,348		
	ml. $-0.58*0.60$					-0,348		
	ml. $-0.58*0.60$					-0,348		
	ml. $-0.58*0.60$					-0,348		
	ml. $-0.58*0.60$					-0,348		
	Prospetto principale							
	Gradinata							
	ml. $0.90*0.81$					0,729		
	ml. $(0.81+1.46)/2*1.32$					1,498		
	ml. $1.00*1.46$					1,460		
	ml. $(3.22+1.46)*0.22$					1,030		
	ml. $0.90*0.61$					0,549		
	ml. $(0.61+1.46)/2*1.32$					1,366		
	ml. $1.00*1.46$					1,460		
	ml. $3.89*(1.47+0.90)$					9,219		
	ml. $0.90*0.81$					0,729		
	ml. $(0.81+1.46)/2*1.32$					1,498		
	ml. $1.00*1.46$					1,460		
	ml. $(3.22+1.46)*0.22$					1,030		
	ml. $0.90*0.61$					0,549		
	ml. $(0.61+1.46)/2*1.32$					1,366		
	ml. $1.00*1.46$					1,460		
	misure raccolte							
	mq. 50.00					50,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					484,967		34'824,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					484,967		34'824,94
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					541,982		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-57,015		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					484,967	22,30	10'814,76
9 / 9 9.1.10.1	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta del ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; Prospetto principale ml. (7.22+7.30)/2*14.25 ml. (0.61+0.60+0.60)*0.20 ml. (0.61+0.60+0.60)*0.20 a detrarre infissi ml. -0.60*0.61 ml. -0.60*0.61 ml. -1.22*0.90 ml. -1.22*2.36 ml. -2.85*0.90 ml. -2.85*2.47 ml. -4.52*0.90 ml. -4.52*2.36  Prospetto laterale DX ml. 5.70*7.30 ml. (6.87+6.32)/2*3.93 ml. (0.60+0.44+0.60)*6.47 ml. (5.75+5.22)/2*3.59 ml. (0.62+0.48+0.62)*5.38 ml. (4.62+4.13)/2*3.67 ml. (0.59+0.45+0.59)*4.20 ml. (3.48+3.29)/2*1.40 ml. (3.12+2.08)/2*1.50 ml. (2.08+1.93)/2*1.27 ml. (0.35+1.33+0.35)*0.20 ml. (0.35+1.33+0.35)*0.20 ml. (0.35+1.33+0.35)*0.20 a detrarre infissi ml. -1.33*0.35 ml. -1.33*0.35 ml. -1.33*0.35 ml. -1.78*0.90 ml. -1.78*2.39 ml. -1.20*1.77 ml. -1.20*1.77 ml. -1.20*1.77 ml. -1.20*1.77  Prospetto laterale SX ml. (6.30+6.82)/2*4.12 ml. (0.60+0.45+0.60)*7.60 ml. (7.47+8.69)/2*3.67 ml. (0.61+0.48+0.61)*8.69 ml. (8.53+9.03)/2*3.58 ml. (0.62+0.46+0.62)*9.77 ml. (9.60+10.12)/2*3.85 ml. 1.87*3.21 ml. 5.80*7.22 ml. (0.60+0.58+0.60)*0.20 ml. (0.60+0.58+0.60)*0.20 ml. (0.60+0.58+0.60)*0.20 ml. (0.60+0.58+0.60)*0.20 ml. (0.60+0.58+0.60)*0.20 ml. (0.60+0.58+0.60)*0.20 a detrarre infissi ml. -1.20*1.77 ml. -1.20*1.77 ml. -1.20*1.77 ml. -1.20*1.77					103,455 0,362 0,362  -0,366 -0,366 -1,098 -2,879 -2,565 -7,040 -4,068 -10,667  41,610 25,918 10,611 19,691 9,254 16,056 6,846 4,739 3,900 2,546 0,406 0,406 0,406  -0,466 -0,466 -0,466 -1,602 -4,254 -2,124 -2,124 -2,124 -2,124  27,027 12,540 29,654 14,773 31,432 16,609 37,961 6,003 41,876 0,356 0,356 0,356 0,356 0,356 0,356  -2,124 -2,124 -2,124 -2,124		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					413,284		45'639,70



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					413,284		45'639,70
	ml. -0.80*2.04					-1,632		
	ml. -0.58*0.60					-0,348		
	ml. -0.58*0.60					-0,348		
	ml. -0.58*0.60					-0,348		
	ml. -0.58*0.60					-0,348		
	ml. -0.58*0.60					-0,348		
	ml. -0.58*0.60					-0,348		
	Prospetto principale Gradinata							
	ml. 0.90*0.81					0,729		
	ml. (0.81+1.46)/2*1.32					1,498		
	ml. 1.00*1.46					1,460		
	ml. (3.22+1.46)*0.22					1,030		
	ml. 0.90*0.61					0,549		
	ml. (0.61+1.46)/2*1.32					1,366		
	ml. 1.00*1.46					1,460		
	ml. 3.89*(1.47+0.90)					9,219		
	ml. 0.90*0.81					0,729		
	ml. (0.81+1.46)/2*1.32					1,498		
	ml. 1.00*1.46					1,460		
	ml. (3.22+1.46)*0.22					1,030		
	ml. 0.90*0.61					0,549		
	ml. (0.61+1.46)/2*1.32					1,366		
	ml. 1.00*1.46					1,460		
	misure raccolte mq. 50.00					50,000		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					541,982		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-57,015		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>484,967</b>	35,10	17'022,34
10 / 10 10.4.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per la provincia di TP : Perlato di Sicilia e simili. Prospetto principale - soglie							
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.43*0.28*2					0,241		
	ml. 1.00*0.25					0,250		
	ml. 0.43*0.28*4					0,482		
	ml. 2.60*0.25					0,650		
	ml. 0.43*0.28*8					0,963		
	ml. 3.21*0.25					0,803		
	Prospetto laterale DX - soglie							
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	Prospetto laterale SX - soglie							
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 1.23*0.53					0,652		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	ml. 0.60*0.52					0,312		
	Prospetto principale - soglie							
	<b>A RIPORTARE</b>					11,101		62'662,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					11,101		62'662,04
	ml. 0.44*0.27*2 ml. 1.01*0.22 ml. 0.43*0.27*8 ml. 4.31*0.22					0,238 0,222 0,929 0,948		
	Prospetto laterale DX - soglie ml. 0.44*0.30*3 ml. 1.54*0.19 ml. 0.44*0.30*3 ml. 1.54*0.19					0,396 0,293 0,396 0,293		
	Prospetto principale - banconata ml. (0.44+0.52)/2*14.25					6,840		
	Prospetto laterale DX - banconata ml. (5.80+3.85+0.62+0.46+0.62+3.58+0.61+0.48+0.61+3.67+0.60+ 0.45+0.60+1.41)*0.48 ml. 0.30*0.17*4 ml. 1.40*0.17					11,213 0,204 0,238		
	Prospetto laterale SX - banconata ml. (4.12+0.60+0.45+0.60+3.67+0.61+0.48+0.61+3.58+0.62+0.46+ 0.62+3.85+5.80)*0.48 ml. 0.26*0.18*7					12,514 0,328		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>46,153</b>	<b>137,60</b>	<b>6'350,65</b>
11 / 11 10.9	Formazione di bisellatura fino a 10 mm eseguita a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3 - 10.4, compresi pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Prospetto principale - soglie ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.43*2 ml. 1.00 ml. 0.43*4 ml. 2.60 ml. 0.43*8 ml. 3.21					0,600 0,600 0,860 1,000 1,720 2,600 3,440 3,210		
	Prospetto laterale DX - soglie ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23					1,230 1,230 1,230 1,230		
	Prospetto laterale SX - soglie ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60					1,230 1,230 1,230 1,230 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600		
	Prospetto principale - soglie ml. 0.44*2 ml. 0.43*8					0,880 3,440		
	Prospetto laterale DX - soglie ml. 0.44*3 ml. 0.44*3					1,320 1,320		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>34,430</b>	<b>2,30</b>	<b>79,19</b>
	<b>A R I P O R T A R E</b>							69'091,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							69'091,88	
12 / 12 10.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3 - 10.4, avente sezione retta no ... nferiore a 5x5 mm, compresa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Prospetto principale - soglie ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.43*2 ml. 1.00 ml. 0.43*4 ml. 2.60 ml. 0.43*8 ml. 3.21  Prospetto laterale DX - soglie ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23  Prospetto laterale SX - soglie ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 1.23 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60 ml. 0.60  Prospetto principale - soglie ml. 0.44*2 ml. 0.43*8  Prospetto laterale DX - soglie ml. 0.44*3 ml. 0.44*3					0,600 0,600 0,860 1,000 1,720 2,600 3,440 3,210  1,230 1,230 1,230 1,230  1,230 1,230 1,230 1,230 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600  0,880 3,440  1,320 1,320			
	SOMMANO m					34,430	2,47	85,04	
13 / 13 NP.112 (21.1.2.2)	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico. Prospetto Principale Per predisposizione rampa ml. 1.40*0.40*0.22  Prospetto laterale SX Per abbassamento paretina di protezione ml. (0.97+1.27+2.32)*0.80*0.10					0,123  0,365			
	SOMMANO m³					0,488	525,90	256,64	
14 / 14 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce NP.112 mc. 0.488					0,488			
	SOMMANO m³					0,488	24,70	12,05	
15 / 15	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							69'445,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							69'445,61
8.1.9.3	<p>profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm. 60÷70, verniciati a polvere, c ... inima di misurazione: m2 2,00 Con pannello multistrato e trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,4 W/(m²/K).            Prospetto laterale SX            ml. (0.80*2.08) mq. 2.00</p> <p>Prospetto principale            ml. 2.85*2.39</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					2,000		
						6,812		
						8,812	681,30	6'003,62
16 / 16 8.1.6.2	<p>Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 70, verniciati a polvere, col ... m2 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m²/K).            Prospetto principale            ml. (0.59*0.63) mq. 0.90            ml. (0.59*0.63) mq. 0.90            ml. 1.22*0.91            ml. 1.22*2.36            ml. 2.85*0.91            ml. 4.52*0.91            ml. 4.52*2.36            Prospetto laterale DX            ml. (1.33*0.32) mq. 0.90            ml. (1.33*0.32) mq. 0.90            ml. (1.33*0.32) mq. 0.90            ml. 1.78*0.91            ml. 1.78*2.36            ml. 1.20*1.77            ml. 1.20*1.77            ml. 1.20*1.77            ml. 1.20*1.77            Prospetto laterale SX            ml. 1.20*1.77            ml. 1.20*1.77            ml. 1.20*1.77            ml. 1.20*1.77            ml. (0.58*0.62) mq. 0.90            ml. (0.58*0.62) mq. 0.90            ml. (0.58*0.62) mq. 0.90            ml. (0.58*0.62) mq. 0.90            ml. (0.58*0.62) mq. 0.90            ml. (0.58*0.62) mq. 0.90</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					0,900 0,900 1,110 2,879 2,594 4,113 10,667 0,900 0,900 0,900 1,620 4,201 2,124 2,124 2,124 2,124 2,124 2,124 2,124 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900		
						54,076	518,30	28'027,59
17 / 17 A.N.07	<p>Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta.            Prospetto principale            n. 2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					2,000		
						2,000	276,28	552,56
18 / 18 8.4.5	<p>Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5, 8.2.6, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3. ... etro camera a singola lastra, e rispondente alle caratteristiche di trasmittanza termica richieste nella voce specifica.            Prospetto principale            ml. 0.59*0.63            ml. 0.59*0.63            ml. 1.22*0.91</p>					0,372 0,372 1,110		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,854		104'029,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,854		104'029,38
	ml. 1.22*2.36					2,879		
	ml. 2.85*0.91					2,594		
	ml. 2.85*2.39					6,812		
	ml. 4.52*0.91					4,113		
	ml. 4.52*2.36					10,667		
	Prospetto laterale DX							
	ml. 1.33*0.32					0,426		
	ml. 1.33*0.32					0,426		
	ml. 1.33*0.32					0,426		
	ml. 1.78*0.91					1,620		
	ml. 1.78*2.36					4,201		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	Prospetto laterale SX							
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 1.20*1.77					2,124		
	ml. 0.80*2.08					1,664		
	ml. 0.58*0.62					0,360		
	ml. 0.58*0.62					0,360		
	ml. 0.58*0.62					0,360		
	ml. 0.58*0.62					0,360		
	ml. 0.58*0.62					0,360		
	ml. 0.58*0.62					0,360		
	<b>SOMMANO m²</b>					56,834	31,90	1'813,00
19 / 19 B25118C	Bocchettone angolare in elastomero termoplastico (TPE), in opera su foro pulito e liscio: con codolo tondo, a 90°: Ø 90 mm							
	Prospetto laterale DX							
	n. 4					4,000		
	Prospetto laterale SX							
	n. 4					4,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					8,000	23,01	184,08
20 / 20 15.4.13.2	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata, compreso collari per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi ... angoli ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 100 mm.							
	Prospetto laterale DX							
	ml. 6.32+5.22+4.13+1.63					17,300		
	Prospetto laterale SX							
	ml. 6.30+7.47+8.53+9.60					31,900		
	<b>SOMMANO m</b>					49,200	24,30	1'195,56
	<b>Tinteggiatura cabina proiezione (Cat 2)</b>							
21 / 21 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al							
	Soffitto							
	ml. (3.00+3.32)/2*2.39					7,552		
	ml. 1.70*2.05					3,485		
	ml. (3.47+3.37)/2*0.78					2,668		
	ml. (3.36+3.38)/2*3.99					13,446		
	Pareti							
	ml. (0.25+1.27+0.26+0.43+1.34+3.00+1.32+0.32+1.07+3.32+1.15+1.15+3.08+3.38+3.99+3.36+0.11)*2.38					68,544		
	ml. (4.73+2.38)/2*3.47					12,336		
	<b>A RIPORTARE</b>					108,031		107'222,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					108,031		107'222,02
	ml. (4.73+2.38)/2*3.37 ml. 0.78*4.73  SOMMANO m²					11,980 3,689 <hr/> 123,700	5,48	677,88
	<b>Lavori interni aula (Cat 3)</b>							
22 / 22 21.1.16	Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Dismissione corrimano laterale ml. 12.50*8.50 ml. 12.50*8.50  SOMMANO kg					106,250 106,250 <hr/> 212,500	0,36	76,50
23 / 23 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. 9.90*2.10-3.30*1.10 ml. 10.55*1.80 ml. 10.55*1.80 ml. (1.80+1.20)/2*3.20 ml. (1.80+1.20)/2*3.20 ml. 12.35*9.90 ml. (12.10+11.25)/2*3.00  SOMMANO m²					17,160 18,990 18,990 4,800 4,800 122,265 35,025 <hr/> 222,030	4,26	945,85
24 / 24 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 - 21.1.19 mq. 222.03*0.06  SOMMANO m³					13,322 <hr/> 13,322	24,70	329,05
25 / 25 A.N.09	Dismissione di tutti gli impianti presenti all'interno dell'aula consistente: nell'impianto elettrico, impianto climatizzazione esistente, impianto di diffusione sonora. Compreso n ... a per il successivo trasporto a discarica e quanto altro occorre per rendere l'aula libera da ogni presenza tecnologica. n. 1  SOMMANO acorpo					1,000 <hr/> 1,000	1'070,41	1'070,41
26 / 26 A.N.37	Lavori di smontaggio delle sedute e dei relativi scrittoi presenti nelle aule per il successivo conferimento alla pubblica discarica. Compreso e compensato nel prezzo il taglio e l ... quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte (escluso il trasporto alla pubblica discarica). Intera aula n. 176  SOMMANO cad					176,000 <hr/> 176,000	17,99	3'166,24
27 / 27 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per dismissione dello strato di lana di roccia ml. 9.90*2.10-3.30*1.10					17,160		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					17,160		113'487,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					17,160		113'487,95
	ml. 10.55*1.80 ml. 10.55*1.80 ml. (1.80+1.20)/2*3.20 ml. (1.80+1.20)/2*3.20 ml. 12.35*9.90 ml. (12.10+11.25)/2*3.00					18,990 18,990 4,800 4,800 122,265 35,025		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					222,030	4,26	945,85
28 / 28 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. 9.90*2.10-3.30*1.10 ml. 10.55*1.80 ml. 10.55*1.80 ml. (1.80+1.20)/2*3.20 ml. (1.80+1.20)/2*3.20 ml. 12.35*9.90 ml. (12.10+11.25)/2*3.00					17,160 18,990 18,990 4,800 4,800 122,265 35,025		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					222,030	4,69	1'041,32
29 / 29 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Area docente dismissione porte di ingresso ml. 1.38*2.10 ml. 1.40*2.10					2,898 2,940		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,838	14,20	82,90
30 / 30 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Demolizione zocchetto ml. (2.60+11.07+2.60)*0.20 ml. 0.41*0.18*(33+33) ml. (2.97+0.86+0.52+0.76+0.51+3.60+0.32+2.97+0.32+3.53+0.52+0.75+0.52+0.88+2.97)*0.20					3,254 4,871 4,400		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					12,525	10,60	132,77
31 / 31 A.N.42	Lavori di dismissione di pavimenti e rivestimenti interni in materiale sintetico quale PVC, Linoleum e similari, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di ... ttamento, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pavimento zona docente ml. (12.14+11.07)/2*4.17 Gradinata ml. (1.30*14.00)*12 ml. (1.20*0.66)*12 Pavimento piano ingresso superiore ml. (2.97+2.08)/2*6.68 ml. (2.97+2.08)/2*6.68 ml. 13.35*0.80					48,393 218,400 9,504 16,867 16,867 10,680		
	SOMMANO mq					320,711	9,01	2'889,61
32 / 32 21.1.5.2	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o							
	<b>A RIPORTARE</b>							118'580,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							118'580,40
	con utensile elettromeccanico. Per realizzazione uscita di emergenza nel corridoio di piano seminterrato ml. 0.25*2.60*3.23					2,100		
	SOMMANO m³					2,100	472,60	992,46
33 / 33 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 - 21.1.19 mq. 444.06*0.06 quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 5.838*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 12.525*0.03 quantità di cui alla voce A.N.42 mq. 320.711*0.02 quantità di cui alla voce 21.1.5.2 mc. 2.10					26,644		
	SOMMANO m³					0,584		
						0,376		
						6,414		
						2,100		
	SOMMANO m³					36,118	24,70	892,11
34 / 34 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... rampe pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm. ml. 17.00*13.50 ml. 10.26*1.33 ml. 12.14*1.33 ml. 10.26*1.33					229,500		
	SOMMANO m²					13,646		
						16,146		
						13,646		
	SOMMANO m²					272,938	47,61	12'994,58
35 / 35 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca ml. 15.00+13.40+15.00+13.40					56,800		
	SOMMANO m					56,800	6,04	343,07
36 / 36 B55061A	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 20 cm ml. 30.00					30,000		
	SOMMANO m					30,000	43,89	1'316,70
37 / 37 B55061B	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 40 cm ml. 30.00					30,000		
	SOMMANO m					30,000	50,41	1'512,30
38 / 38 B55061C	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							136'631,62



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							136'631,62
	alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm ml. 30.00					30,000		
	SOMMANO m					30,000	69,88	2'096,40
39 / 39 NP.119	Fornitura e posa in opera di sistema epossidico decorativo con finitura trasparente a "effetto sale-pepe" con spessore > 2,5 mm tipo IPM Colormix applicato con spatola in tre o più ... ediante malta tixotropica IPM MASTIC EP 601 - e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Pavimento zona docente ml. (12.14+11.07)/2*4.17 Gradinata ml. (1.30*14.00)*12 ml. (1.20*0.66)*12 Pavimento piano ingresso superiore ml. (2.97+2.08)/2*6.68 ml. (2.97+2.08)/2*6.68 ml. 13.35*0.80					48,393		
	SOMMANO m²					218,400		
						9,504		
						16,867		
						16,867		
						10,680		
	SOMMANO m²					320,711	109,90	35'246,14
40 / 40 NP.099	Fornitura e posa in opera di rivestimento murario su superficie intonacata, e dotata di buona resistenza meccanica, di sistema idrodisperso traspirante vetrificante per pareti prev ... entificati a 0 VOC. Compreso e compensato nel prezzo quanto altro occorre per l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Tinteggiatura aula ml. (0.86+0.52+0.76+0.51+3.60+2.97+3.53+0.52+0.75+0.52+0.88)*1.20 <b>ml. -1.65*1.20</b> ml. 2.97*1.20 ml. 10.26*1.20 ml. (2.60+1.95+11.07+1.55+2.23)*1.20 <b>ml. -1.38*1.20</b> <b>ml. -1.40*1.20</b> ml. 10.26*1.20 ml. 2.97*1.20					18,504		
						<b>-1,980</b>		
						3,564		
						12,312		
						23,280		
						<b>-1,656</b>		
						<b>-1,680</b>		
						12,312		
						3,564		
	Sommano positivi m²					73,536		
	<b>Sommano negativi m²</b>					<b>-5,316</b>		
	SOMMANO m²					68,220	39,59	2'700,83
41 / 41 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Nuovo corrimano laterale completo di zanche ml. 12.50*10.50 ml. 12.50*10.50					131,250		
						131,250		
	SOMMANO kg					262,500	3,47	910,88
42 / 42 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Nuovo corrimano laterale completo di zanche ml. 12.50*10.50 ml. 12.50*10.50					131,250		
						131,250		
	SOMMANO kg					262,500	2,59	679,88
	<b>A R I P O R T A R E</b>							178'265,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							184'657,10
	n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	114,54	343,62
47 / 47 C13097D	Accessori per porte tagliafuoco: maniglione antipanico per seconda anta, (lunghezza minima anta 400 mm), del tipo commerciale n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	107,22	321,66
48 / 48 C13097E	Accessori per porte tagliafuoco: chiudiporta aereo normale n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	88,08	264,24
49 / 49 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	393,06	1'179,18
50 / 50 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> n. 74					74,000		
	SOMMANO cad.					74,000	23,80	1'761,20
51 / 51 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	33,50	67,00
52 / 52 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettieria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Azionamento serrande n. 4+4 Pantografo e video proiettore n. 1+1 Centrale antincendio n. 1					8,000		
						2,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					11,000	33,90	372,90
53 / 53 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Ingresso n. 2 Intera aula					2,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,000		188'966,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,000		188'966,90
	n. 13					13,000		
	SOMMANO cad					15,000	40,10	601,50
54 / 54 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². DORSALI ANTINCENDIO Intera aula ml. 5.50+5.85+6.90 ml. 3.00+2.45+3.20+2.35+4.30 ml. 3.00+2.45+3.20+2.35+4.30 ml. 3.00+2.45+3.20+2.35+4.30 ml. 5.95+5.70+6.10 ml. 2.45 ml. 1.65 ml. 0.80+1.30 ml. 6.00 ml. 4.00+3.55 ml. 4.00+3.55 ml. 4.00+3.55 ml. 4.00+3.55 ml. 4.00+3.55 ml. 4.00+3.55 ml. 3.55*2 ml. 3.90 ml. 3.00*2 ml. 5.00					18,250 15,300 15,300 15,300 17,750 2,450 1,650 2,100 6,000 7,550 7,550 7,550 7,550 7,550 7,100 3,900 6,000 5,000		
	SOMMANO m					161,400	5,93	957,10
55 / 55 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². DORSALI ANTINCENDIO Intera aula ml. 3.00 ml. 3.00+6.00 ml. 1.60+6.00+3.00 ml. 5.50 ml. 3.10+11.50*2 ml. 2.00 ml. 3.00 ml. 3.00*3 ml. 4.50 ml. 5.60 ml. 6.50  Ingresso ml. 1.20+1.10 ml. 1.55*2+2.40*2 ml. 2.45+2.00+1.50 ml. 3.10*2					3,000 9,000 10,600 5,500 26,100 2,000 3,000 9,000 4,500 5,600 6,500  2,300 7,900 5,950 6,200		
	SOMMANO m					107,150	4,60	492,89
56 / 56 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². DORSALI IMPIANTO ELETTRICO ml. 0.30+1.60 ml. 2.70+3.35+1.80+2.55+4.36					1,900 14,760		
	<b>A RIPORTARE</b>					16,660		191'018,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					16,660		191'018,39
	ml. 15.60 ml. 17.70 ml. 6.60  Predisposizione impianto audio ml. 150.00  SOMMANO m					15,600 17,700 6,600  150,000  206,560	5,93	1'224,90
57 / 57 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². DORSALI IMPIANTO ELETTRICO ml. 1.60*2 ml. 3.20*4  Predisposizione impianto audio ml. 150.00  SOMMANO m					3,200 12,800  150,000  166,000	4,60	763,60
58 / 58 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². Dorsali impianto elettrico ml. 50.00  SOMMANO m					50,000  50,000	5,43	271,50
59 / 59 14.3.2.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 32,0 mm². Dorsali impianto elettrico ml. 50.00  SOMMANO m					50,000  50,000	7,37	368,50
60 / 60 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm DORSALI ANTINCENDIO Intera aula n. 2+5  n. 1  SOMMANO cad					7,000  1,000  8,000	19,68	157,44
61 / 61 NP.041 (14.3.7.1)	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 100x100x50 mm DORSALI ANTINCENDIO Intera aula n. 25  Ingress n. 2					25,000  2,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					27,000		193'804,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					27,000		193'804,33
	n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					32,000	9,18	293,76
62 / 62 14.3.6.1	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	5,55	55,50
63 / 63 14.3.6.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 154x92x70 mm n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	9,86	49,30
64 / 64 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm². ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	1,09	1'090,00
65 / 65 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm². ml. 800.00					800,000		
	SOMMANO m					800,000	1,58	1'264,00
66 / 66 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². ml. 600.00					600,000		
	SOMMANO m					600,000	2,16	1'296,00
67 / 67 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm². ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	2,90	580,00
68 / 68 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. IP+N In da 6 a 32 A Quadro Generale							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							198'432,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							198'432,89
	n. 18					18,000		
	SOMMANO cad					18,000	87,30	1'571,40
69 / 69 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Generale n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
70 / 70 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	155,10	465,30
71 / 71 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	202,00	2'020,00
72 / 72 A.N.12	Fornitura e posa in opera di apparecchio a parete per esterni ed interni, con corpo in alluminio pressofuso anticorrosione verniciato con polveri epossidiche. Disponibile in 3 vari ... 62471. Potenza 13W Dim. 97x111x83 - flusso nominale 1551lm flusso apparecchio 853lm 4000K. PESO 0,8Kg . Garanzia 7 anni n. 12					12,000		
	SOMMANO cad					12,000	150,84	1'810,08
73 / 73 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	314,37	3'143,70
74 / 74 A.N.23	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante segnapasso composto da LED di ultima generazione. Corpo e tappo in alluminio primario pressofuso EN-AB46100; elevata resistenza all' ... irecta 230V. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Segnapasso n. 21					21,000		
	SOMMANO cad					21,000	78,17	1'641,57
75 / 75 A.N.24	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo dell'impianto di rivelazione incendi del tipo da incasso realizzata con linea in tubazione sottotraccia o in tubazione ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							209'125,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							209'125,44
	risulta al luogo di deposito Interno controsoffitto n. 11 Su controsoffitto n. 14 Targa ottica n. 4 Sirena n. 6 Pulsanti n. 2					11,000 14,000 4,000 6,000 2,000		
	SOMMANO cad					37,000	49,82	1'843,34
76 / 76 055059A	Rilevatore ionico, a doppia camera di ionizzazione, sensibile anche al fumo non visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. Interno controsoffitto n. 11 Su controsoffitto n. 14					11,000 14,000		
	SOMMANO cad					25,000	111,19	2'779,75
77 / 77 055063	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto Interno controsoffitto n. 11 n. 2					11,000 2,000		
	SOMMANO cad					13,000	29,39	382,07
78 / 78 055062A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	45,68	91,36
79 / 79 055064C	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	199,34	797,36
80 / 80 055067B	Cavo antincendio schermato FTG10OHM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm <sup>2</sup> ml. 150.00					150,000		
	SOMMANO m					150,000	3,64	546,00
81 / 81 055064B	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore acustico, clacson a suono bitonale, da interno, 110 db a 1 m n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	51,46	205,84
82 / 82	Intervento di rifunzionalizzazione della termoregolazione esistente							
	<b>A RIPORTARE</b>							215'771,16



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							215'771,16
NP.106	con implementazione di quanto necessitaio per dare la possibilità di settare, dall'aula, la temperatura voluta con ... cessaria per i vari collegamenti e quanto altro occorre per dare l'opera finita, funzionante e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000	5'961,58	5'961,58
83 / 83 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione impianto di rete dorsani di rete ml. 500.00					500,000		
	SOMMANO m					500,000	4,60	2'300,00
84 / 84 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 10.00					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	69,22	692,20
85 / 85 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete ml. 500.00					500,000		
	SOMMANO m					500,000	1,66	830,00
	<b>Intervento in copertura (Cat 4)</b>							
86 / 86 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. (0.26+0.08)*3.77 ml. (0.18+0.41)*13.74 ml. (0.27+0.22)*3.79					1,282 8,107 1,857		
	ml. 13.76*0.81 ml. 15.50*0.51 ml. 13.72*0.22					11,146 7,905 3,018		
	ml. (0.29+0.22)*3.60 ml. (0.22+0.30)*3.66					1,836 1,903		
	ml. 13.74*0.83 ml. 15.48*0.46 ml. 13.74*0.25					11,404 7,121 3,435		
	ml. (0.26+0.22)*3.68 ml. 0.26*0.70 ml. (0.22+0.30)*3.70 ml. 0.30*0.70					1,766 0,182 1,924 0,210		
	ml. 13.70*0.89 ml. 15.45*0.45					12,193 6,953		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					82,242		225'554,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					82,242		225'554,94
	ml. 13.74*(0.22+0.29+0.22)/3					3,343		
	ml. (0.26+0.08)*3.93					1,336		
	ml. 0.26*0.35					0,091		
	ml. 0.26*0.14					0,036		
	ml. (0.08+0.26)*3.91					1,329		
	ml. 0.26*0.14					0,036		
	ml. 0.26*0.35					0,091		
	ml. (0.26+0.41)*5.48					3,672		
	ml. (0.41+0.26)*13.73					9,199		
	ml. (0.41+0.26)*5.53					3,705		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>105,080</b>	<b>10,50</b>	<b>1'103,34</b>
87 / 87 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 105.08*0.03					3,152		
	<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>					<b>3,152</b>	<b>24,70</b>	<b>77,85</b>
88 / 88 9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. (0.26+0.08)*3.77 ml. (0.18+0.41)*13.74 ml. (0.27+0.22)*3.79					1,282		
	ml. 13.76*0.81					11,146		
	ml. 15.50*0.51					7,905		
	ml. 13.72*0.22					3,018		
	ml. (0.29+0.22)*3.60					1,836		
	ml. (0.22+0.30)*3.66					1,903		
	ml. 13.74*0.83					11,404		
	ml. 15.48*0.46					7,121		
	ml. 13.74*0.25					3,435		
	ml. (0.26+0.22)*3.68					1,766		
	ml. 0.26*0.70					0,182		
	ml. (0.22+0.30)*3.70					1,924		
	ml. 0.30*0.70					0,210		
	ml. 13.70*0.89					12,193		
	ml. 15.45*0.45					6,953		
	ml. 13.74*(0.22+0.29+0.22)/3					3,343		
	ml. (0.26+0.08)*3.93					1,336		
	ml. 0.26*0.35					0,091		
	ml. 0.26*0.14					0,036		
	ml. (0.08+0.26)*3.91					1,329		
	ml. 0.26*0.14					0,036		
	ml. 0.26*0.35					0,091		
	ml. (0.26+0.41)*5.48					3,672		
	ml. (0.41+0.26)*13.73					9,199		
	ml. (0.41+0.26)*5.53					3,705		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>105,080</b>	<b>22,30</b>	<b>2'343,28</b>
	<b>A RIPORTARE</b>							229'079,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							229'079,41
89 / 89 9.1.10.1	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta del ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; ml. (0.26+0.08)*3.77 ml. (0.18+0.41)*13.74 ml. (0.27+0.22)*3.79  ml. 13.76*0.81 ml. 15.50*0.51 ml. 13.72*0.22  ml. (0.29+0.22)*3.60 ml. (0.22+0.30)*3.66  ml. 13.74*0.83 ml. 15.48*0.46 ml. 13.74*0.25  ml. (0.26+0.22)*3.68 ml. 0.26*0.70 ml. (0.22+0.30)*3.70 ml. 0.30*0.70  ml. 13.70*0.89 ml. 15.45*0.45 ml. 13.74*(0.22+0.29+0.22)/3  ml. (0.26+0.08)*3.93 ml. 0.26*0.35 ml. 0.26*0.14  ml. (0.08+0.26)*3.91 ml. 0.26*0.14 ml. 0.26*0.35  ml. (0.26+0.41)*5.48 ml. (0.41+0.26)*13.73 ml. (0.41+0.26)*5.53					1,282 8,107 1,857  11,146 7,905 3,018  1,836 1,903  11,404 7,121 3,435  1,766 0,182 1,924 0,210  12,193 6,953 3,343  1,336 0,091 0,036  1,329 0,036 0,091  3,672 9,199 3,705		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					105,080	35,10	3'688,31
90 / 90 A.N.05	Fornitura e posa in opera di scossalina coprimuretto in lamierino preverniciato sviluppo fino a 50 cm di larghezza. Compreso e compensato nel prezzo tasseli e ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Scossalina prospetto principale ml. 14.25 Scossalina prospetti laterali ml. 5.50+3.85+3.63+3.65+3.70+3.70+0.45 ml. 5.50+3.85+3.63+3.65+3.70+3.70+0.45					14,250 24,480 24,480		
	SOMMANO m					63,210	43,98	2'779,98
91 / 91 12.1.7	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: - strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia in vari colori che formano diversi di ... ltezza minima di 20 cm, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. ml. (5.50+3.85)*13.75 ml. 3.63*13.75 ml. 3.65*13.75 ml. (3.70+0.45)*13.75  Per tener conto di eventuali eccessivi risvolti mq. 30.00					128,563 49,913 50,188 57,063  30,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					315,727		235'547,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					315,727		235'547,70
	Quantità raggruppate mq. 30.00					30,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					345,727	23,00	7'951,72
	<b>Bagni ingresso (Cat 5)</b>							
92 / 92 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ml. 0.98*2.20 ml. 0.98*2.20 ml. 0.98*2.20 ml. 1.00*2.20 ml. 1.00*2.20					2,156 2,156 2,156 2,200 2,200		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,868	14,20	154,33
93 / 93 21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. WC. n. 2+1 Lavabi n. 2+1					3,000 3,000		
	SOMMANO cad					6,000	20,50	123,00
94 / 94 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. ml. 6.80*2 ml. 5.90 ml. 9.25+10.80 ml. 4.90*2					13,600 5,900 20,050 9,800		
	SOMMANO m					49,350	4,01	197,89
95 / 95 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. ml. (1.42+0.12+2.37)*2.46*12 ml. 1.80*2.46*12 ml. 1.44*2.46*12 ml. 1.44*2.46*12					115,423 53,136 42,509 42,509		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					253,577	0,97	245,97
96 / 96 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. (1.80+1.41+1.24+1.16+1.35+1.41+1.80+2.37+1.42)*2.46 a detrarre infissi ml. -1.00*2.20 ml. -1.00*2.20					34,342  -2,200 -2,200		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					34,342		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-4,400		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					29,942	10,50	314,39
	<b>A R I P O R T A R E</b>							244'535,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					26,312		245'409,22
	ml. -0.89*2.15 ml. -0.89*2.15 ml. -1.00*2.15  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²					-1,914 -1,914 -2,150 26,312 -5,978 20,334		
101 / 101 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. (1.17+0.33+0.19+1.30+0.98+1.64)*2.47 ml. -0.89*2.15 ml. -0.59*0.60 ml. -0.59*0.60  ml. (0.98+1.60+0.99+1.60)*2.47 ml. -0.89*2.15 ml. -0.89*2.15 ml. -0.59*0.60  ml. (1.00+0.35+0.21+1.31+0.97+1.26+0.20+0.41)*2.47 ml. -0.59*0.60 ml. -0.89*2.15  ml. (0.97+1.56+0.98+1.57)*2.47 ml. -0.89*2.15 ml. -0.89*2.15  ml. (1.54+0.20+0.46+1.58+2.00+1.79)*2.47 ml. -0.59*0.60 ml. -1.00*2.15  ml. (1.79+1.23+1.79+1.23)*2.47 ml. -1.00*2.15 ml. -1.00*2.15  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²					13,857 -1,914 -0,354 -0,354 12,770 -1,914 -1,914 -0,354 14,104 -0,354 -1,914 12,548 -1,914 -1,914 18,698 -0,354 -2,150 14,919 -2,150 -2,150 86,896 -19,704 67,192	23,20	471,75
102 / 102 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. soffitto ml. 0.98*1.64+0.19*0.33 ml. (0.99+0.98)/2*1.60 ml. 0.97*1.31+1.00*0.35 ml. (0.98+0.97)/2*(1.57+1.56)/2 ml. 1.79*1.54+1.58*0.46 ml. 1.79*1.23  pareti ml. (1.17+0.33+0.19+1.30+0.98+1.64)*0.37  ml. (0.98+1.60+0.99+1.60)*0.37  ml. (1.00+0.35+0.21+1.31+0.97+1.26+0.20+0.41)*0.37  ml. (0.97+1.56+0.98+1.57)*0.37  ml. (1.54+0.20+0.46+1.58+2.00+1.79)*0.37					1,670 1,576 1,621 1,526 3,483 2,202 2,076 1,913 2,113 1,880 2,801	20,10	1'350,56
	<b>A R I P O R T A R E</b>					22,861		247'231,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					22,861		247'231,53
	ml. $(1.79+1.23+1.79+1.23)*0.37$					2,235		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					25,096	12,60	316,21
103 / 103 5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.					11,781		
	ml. $(1.17+0.33+0.19+1.30+0.98+1.64)*2.10$					-1,869		
	ml. $-0.89*2.10$					-0,354		
	ml. $-0.59*0.60$					-0,354		
	ml. $-0.59*0.60$							
	ml. $(0.98+1.60+0.99+1.60)*2.10$					10,857		
	ml. $-0.89*2.10$					-1,869		
	ml. $-0.89*2.10$					-1,869		
	ml. $-0.59*0.60$					-0,354		
	ml. $(1.00+0.35+0.21+1.31+0.97+1.26+0.20+0.41)*2.10$					11,991		
	ml. $-0.59*0.60$					-0,354		
	ml. $-0.89*2.10$					-1,869		
	ml. $(0.97+1.56+0.98+1.57)*2.10$					10,668		
	ml. $-0.89*2.10$					-1,869		
	ml. $-0.89*2.10$					-1,869		
	ml. $(1.54+0.20+0.46+1.58+2.00+1.79)*2.10$					15,897		
	ml. $-0.59*0.60$					-0,354		
	ml. $-1.00*2.10$					-2,100		
	ml. $(1.79+1.23+1.79+1.23)*2.10$					12,684		
	ml. $-1.00*2.10$					-2,100		
	ml. $-1.00*2.10$					-2,100		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					73,878		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-19,284		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					54,594	50,70	2'767,92
104 / 104 A.N.34	Operaio qualificato A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 4.00*1.0giorni					4,000		
	SOMMANO h					4,000	33,20	132,80
105 / 105 A.N.35	Operaio comune A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 4.00*1.0giorni					4,000		
	SOMMANO h					4,000	29,98	119,92
106 / 106 5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici.					3,340		
	ml. $(0.98*1.64+0.19*0.33)*2$					3,152		
	ml. $((0.99+0.98)/2*1.60)*2$					3,241		
	ml. $(0.97*1.31+1.00*0.35)*2$					3,052		
	ml. $((0.98+0.97)/2*(1.57+1.56)/2)*2$					6,967		
	ml. $(1.79*1.54+1.58*0.46)*2$					4,403		
	ml. $(1.79*1.23)*2$							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					24,155	17,80	429,96
	<b>A RIPORTARE</b>							250'998,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							250'998,34
107 / 107 5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regolo escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura. ml. 0.98*1.64+0.19*0.33 ml. (0.99+0.98)/2*1.60 ml. 0.97*1.31+1.00*0.35 ml. (0.98+0.97)/2*(1.57+1.56)/2 ml. 1.79*1.54+1.58*0.46 ml. 1.79*1.23					1,670 1,576 1,621 1,526 3,483 2,202		
	SOMMANO m²					12,078	45,10	544,72
108 / 108 15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm Bagno disabili n. 2+2+2 Bagno donne n. 1+2 Bagno uomini n. 1+2					6,000 3,000 3,000		
	SOMMANO cad					12,000	63,80	765,60
109 / 109 15.4.3	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico Bagno disabili n. 1+1 Bagno donne n. 1+1 Bagno uomini n. 1+1					2,000 2,000 2,000		
	SOMMANO cad					6,000	97,20	583,20
110 / 110 A.N.16	Fornitura e posa in opera di sistema elettronico con cassetta ad incasso per WC singolo, con piastra in acciaio inox AISI 304 così composto: - sensori in materiale antigraffio e an ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. bagni uomini n. 1 bagni donne n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	1'159,16	2'318,32
111 / 111 A.N.21	Fornitura e posa in opera mensola reggi-lavabo in marmo di Carrara delle dimensione pari a 55x47.5 e dello spessore pari a 3 cm con bordatura lavorata e lucidata e foratura central ... m ancorato alla parete con opportuni tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	249,38	498,76
	<b>A R I P O R T A R E</b>							255'708,94



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							255'708,94
112 / 112 A.N.19	Fornitura e posa in opera di lavabo sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 50x45 x h= 13 cm. Compreso e compensato nel prezzo piletta automatica ribassata senza ... 35 cm, sifone cromato ribassato, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1					1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					2,000	561,00	1'122,00
113 / 113 A.N.20	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 52x36 x h= 34 cm. Compreso e compensato nel prezzo il supporto vaso sospeso da murare, s ... ile in materiale termoindurente, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1					1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					2,000	563,01	1'126,02
114 / 114 A.N.15	Fornitura e posa in opera di rubinetto elettronico antigraffio e anticallcare così composto: - bobina integrata nel sensore - circuito elettronico da 4,5 V a tenuta stagna integrale ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1					1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					2,000	396,50	793,00
115 / 115 A.N.17	Fornitura e posa in opera di dosasapone elettronico antigraffio composto da: - circuito elettronico da 9 V a tenuta stagna integrale - raggio d'azione dei sensori regolabile da 5 a ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1 Bagno disabili n. 1					1,000		
						1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					3,000	460,20	1'380,60
116 / 116 A.N.18	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettronico antigraffio composto da: - rilevamento delle mani tramite sensori a fotocellula - circuito elettronico protetto dall'umidità - ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1 Bagno disabili n. 1					1,000		
						1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					3,000	602,90	1'808,70
	<b>A R I P O R T A R E</b>							261'939,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							261'939,26
117 / 117 15.3.1	Fornitura e posa in opera di mobile attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico elettronica avente funzione di prelavaggio e lavaggio; b) tazza sanita ... lloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	2'759,00	2'759,00
118 / 118 15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'812,00	1'812,00
119 / 119 15.3.5	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	377,40	377,40
120 / 120 15.3.6	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	441,00	441,00
121 / 121 15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	269,90	269,90
122 / 122 15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	118,90	118,90
123 / 123 A.N.40	Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante siliconico pe ... l fissaggio a parete la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagni uomini n. 1 Bagni donne n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
	SOMMANO cad					2,000	74,28	148,56
	<b>A R I P O R T A R E</b>							267'866,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							267'866,02
124 / 124 A.N.41	Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1+1 Bagno donne n. 1+1 Bagno disabili n. 1+1					2,000		
						2,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					6,000	62,33	373,98
125 / 125 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 Bagno uomini n. 1+1 Bagno donne n. 1+1 Bagno disabili n. 2+2					2,000		
						2,000		
						4,000		
	SOMMANO cad.					8,000	23,80	190,40
126 / 126 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Bagno uomini rilevatori di presenza n. 1+1 Bagno donne rilevatori di presenza n. 1+1 Bagno disabili rilevatori di presenza n. 1+1 scaldacqua n. 1 pulsante tirante n. 1					2,000		
						2,000		
						2,000		
						1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					8,000	33,50	268,00
127 / 127 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1 Bagno disabili n. 1					1,000		
						1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					3,000	40,10	120,30
128 / 128 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							268'818,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							268'818,70	
	morsettiera, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Bagno uomini aliment. WC n. 1 aliment. rubinetto n. 1 aliment. dosasapone n. 1 aliment. asciugamani n. 1  Bagno donne aliment. WC n. 1 aliment. rubinetto n. 1 aliment. dosasapone n. 1 aliment. asciugamani n. 1  Bagno disabili aliment. WC n. 1 aliment. rubinetto n. 1 aliment. dosasapone n. 1 aliment. asciugamani n. 1 campanello di chiamata n. 1					1,000 1,000 1,000 1,000  1,000 1,000 1,000 1,000  1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			
	SOMMANO cad					13,000	33,90	440,70	
129 / 129 NP.036	Fornitura e collocazione di Kit di chiamata (D.M. 14 giugno 1989 n. 236) per la richiesta di soccorso dai bagni a disposizione di persone diversamente abili, con alimentazione 230 ... collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili n. 1					1,000			
	SOMMANO acorpo					1,000	422,60	422,60	
130 / 130 A.N.06	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico in acciaio smaltato composto da - vasca da 80 lt - una resistenza elettrica estraibile in rame - un controllo termostatico a sond ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili n. 1					1,000			
	SOMMANO cad					1,000	284,93	284,93	
131 / 131 NP.040 (14.4.1.4)	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... lle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 18 moduli DIN n. 1					1,000			
	SOMMANO cad					1,000	74,70	74,70	
132 / 132 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Magneto-termico 25A n. 1					1,000			
	SOMMANO cad					1,000	87,30	87,30	
133 / 133 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							270'128,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							270'128,93
	perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Magneto-termico Differenziale 6/0.03A n. 1 Magneto-termico Differenziale 10/0.03A n. 2 Magneto-termico Differenziale 16/0.03A n. 2 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,000 2,000 2,000 <hr/> 5,000	40,50	202,50
134 / 134 A.N.43	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante a plafone costituito da: - Corpo: in policarbonato infrangibile ed autoestinguente. - Diffusore: policarbonato antiabbagliamento infr ... ato nel prezzo i tasselli, la minuteria varia e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1 n. 1+1 n. 1+1 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					2,000 2,000 2,000 <hr/> 6,000	75,24	451,44
135 / 135 14.5.6.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 11 W n. 1+1 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					2,000 <hr/> 2,000	112,80	225,60
136 / 136 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al Soffitto ml. (0.97*1.56+0.23*0.25) ml. (0.97*1.68) ml. (0.98*1.31+1.02*0.25) ml. (0.98*1.68) ml. (1.80*1.67+1.57*0.33) ml. (1.80*1.24) Pareti ml. (1.16+0.25+0.33+1.31+0.97+1.56)*2.46 ml. (0.97+1.68+0.97+1.68)*2.46 ml. (1.02+0.25+0.33+1.31+0.98+1.23+0.33+0.33)*2.46 ml. (0.98+1.68+0.98+1.68)*2.46 ml. (1.57+0.33+1.67+1.80+1.67+0.23+0.33)*2.46 ml. (1.80+1.24+1.80+1.24)*2.46 a detrarre la parte piastrellata mq. -78.452 <p style="text-align: right;">Sommano positivi m² Sommano negativi m²</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					1,571 1,630 1,539 1,646 3,524 2,232  13,727 13,038 14,219 13,087 18,696 14,957   -78,452  99,866 -78,452 <hr/> 21,414	5,48	117,35
137 / 137 A.N.13	Fornitura e posa di porte interne realizzate con pannello in laminato stratificato da 14 mm, bordi a vista arrotondati e cassa in alluminio anodizzato. Cerniere mod. Hewi in nylon ... AZIONE AL FUOCO 1 (uno). Compreso e compensato nel prezzo la serratura tipo Meroni (libero/occupato) Dimensioni 800x2100 n. 4 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					4,000 <hr/> 4,000	899,83	3'599,32
	<b>A RIPORTARE</b>							274'725,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							274'725,14
138 / 138 A.N.14	Fornitura e posa di porte interne realizzate con pannello in laminato stratificato da 14 mm, bordi a vista arrotondati e cassa in alluminio anodizzato. Cerniere mod. Hewi in nylon ... AZIONE AL FUOCO 1 (uno). Compreso e compensato nel prezzo la serratura tipo Meroni (libero/occupato) Dimensioni 900x2100 n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	932,44	1'864,88
139 / 139 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	276,28	552,56
	<b>Rampa esterna disabili (Cat 6)</b>							
140 / 140 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Ringhiere e corrimano kg. 1242.28					1'242,280		
	SOMMANO kg					1'242,280	3,47	4'310,71
141 / 141 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Ringhiere e corrimano kg. 1242.28					1'242,280		
	SOMMANO kg					1'242,280	2,59	3'217,51
142 / 142 7.2.16.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera Ringhiere e corrimano kg. 1242.28					1'242,280		
	SOMMANO Kg					1'242,280	1,21	1'503,16
143 / 143 7.2.3	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili tubolari chiusi tipo tubo quadro,tubo tondo, tubo ovale, fino a ... dell'Amministrazione; il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - In acciaio S235J o S275J. Struttura di fondazione e di piano kg. 652.16					652,160		
	SOMMANO kg					652,160	4,66	3'039,07
144 / 144 7.2.6	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... el comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							289'213,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							289'213,03
	Struttura di fondazione e di piano kg. 652.16					652,160		
	SOMMANO kg					652,160	1,84	1'199,97
145 / 145 7.2.9	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso con elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) con longherina portante e maglia delle dimensioni dipendenti dai carichi d'esercizio e dal ... di ogni accessorio, formato e posto in opera, e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: . Per realizzazione piano ml. 14.00*1.20*19.00					319,200		
	SOMMANO kg					319,200	6,12	1'953,50
	<b>Opere provvisionali (Cat 7)</b>							
146 / 146 23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8+8					16,000		
	SOMMANO cad					16,000	5,70	91,20
147 / 147 23.6.3	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'u ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8+8					16,000		
	SOMMANO cad					16,000	25,00	400,00
148 / 148 23.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore du ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8+8					16,000		
	SOMMANO cad					16,000	2,10	33,60
149 / 149 23.6.9	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. n. 8+8					16,000		
	SOMMANO cad					16,000	1,80	28,80
150 / 150 23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. ml. (2.50+10.00+17.00+1.50+11.70+7.20+2.00)*2.00					103,800		
	SOMMANO m²					103,800	14,90	1'546,62
151 / 151	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							294'466,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							294'466,72
23.1.1.4.2	giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m3. Ponteggio interno all'aula ml. 13.35*4.50*2.70 ml. 13.35*3.20*3.58 ml. 13.35*2.80*3.93 ml. 11.70*6.00*(4.20+2.83)/2					162,203 152,938 146,903 246,753		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					708,797	11,00	7'796,77
152 / 152 23.1.1.4.2	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogiuunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m3. Ponteggio Esterno -Prospetto laterale SX ml. 1.80*12.00*1.15 ml. 3.60*9.20*1.15 ml. 5.40*9.20*1.15 ml. 7.20*7.20*1.15  -Prospetto laterale DX a compenso della parte a sbalzo del ponteggio ml. 11.70*8.00*0.50 ml. 7.20*6.00*0.50					24,840 38,088 57,132 59,616  46,800 21,600		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					248,076	11,00	2'728,84
153 / 153 23.1.1.1.2	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m2. Ponteggio Esterno - Prospetto principale ml. 16.20*8.00  -Prospetto laterale DX ml. 11.70*8.00 ml. 7.20*6.00 ml. 1.80*6.00  -Prospetto laterale SX ml. 5.40*9.15					129,600  93,600 43,200 10,800  49,410		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					326,610	8,52	2'782,72
154 / 154 23.1.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. Ponteggio Esterno - Prospetto principale ml. 16.20*8.00  -Prospetto laterale DX ml. 11.70*8.00 ml. 7.20*6.00 ml. 1.80*6.00  -Prospetto laterale SX ml. 5.40*9.15					129,600  93,600 43,200 10,800  49,410		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					326,610		307'775,05



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					326,610		307'775,05
	SOMMANO m <sup>2</sup>					326,610	2,72	888,38
155 / 155 23.1.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... alla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m3. Ponteggio interno all'aula ml. 13.35*4.50*2.70*(10) ml. 13.35*3.20*3.58*(10) ml. 13.35*2.80*3.93*(10) ml. 11.70*6.00*(4.20+2.83)/2*(10)					1'622,025 1'529,376 1'469,034 2'467,530		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					7'087,965	1,04	7'371,48
156 / 156 23.1.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... alla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m3. Ponteggio Esterno -Prospetto laterale SX ml. 1.80*12.00*1.15*(10) ml. 3.60*9.20*1.15*(10) ml. 5.40*9.20*1.15*(10) ml. 7.20*7.20*1.15*(10)  -Prospetto laterale DX a compenso della parte a sbalzo del ponteggio ml. 11.70*8.00*0.50*(10) ml. 7.20*6.00*0.50*(10)					248,400 380,880 571,320 596,160  468,000 216,000		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2'480,760	1,04	2'579,99
157 / 157 23.1.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... alla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m2. Ponteggio Esterno - Prospetto principale ml. 16.20*8.00*(10)  -Prospetto laterale DX ml. 11.70*8.00*(10) ml. 7.20*6.00*(10) ml. 1.80*6.00*(10)  -Prospetto laterale SX ml. 5.40*9.15*(10)					1'296,000  936,000 432,000 108,000  494,100		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3'266,100	1,02	3'331,42
158 / 158 23.1.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il dep ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Prospetto laterale DX ml. 23.40*1.50					35,100		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					35,100	22,20	779,22
159 / 159 23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: -							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							322'725,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							322'725,54
	per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base. mc. 708.794 mc. 248.076  SOMMANO m³					708,794 248,076 <hr/> 956,870	3,93	3'760,50
160 / 160 23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. mq. 326.61  SOMMANO m²					326,610 <hr/> 326,610	3,25	1'061,48
161 / 161 23.1.1.14	Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenient ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. A protezione delle unità esterne poste accanto il prospetto laterale SX dell'aula ml. 19.00*3.00  SOMMANO m²					57,000 <hr/> 57,000	19,90	1'134,30
162 / 162 23.1.1.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... Ita piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento: - per ogni m3 e per tutta la durata dei lavori al m3. Atrio interno ml. 1.20*1.80*4.00  SOMMANO m³					8,640 <hr/> 8,640	14,90	128,74
163 / 163 23.1.1.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 Atrio interno n. 10+10  SOMMANO cad					20,000 <hr/> 20,000	11,10	222,00
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							329'032,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							329'032,56
	<b>Padiglione "B" (SpCat 2) Lavori interni all'aula piano primo/secondo (Cat 8)</b>							
164 / 164 A.N.37	Lavori di smontaggio delle sedute e dei relativi scrittoi presenti nelle aule per il successivo conferimento alla pubblica discarica. Compreso e compensato nel prezzo il taglio e l ... quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte (escluso il trasporto alla pubblica discarica). n. 150					150,000		
	SOMMANO cad					150,000	17,99	2'698,50
165 / 165 21.1.16	Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Dismissione corrimano laterale ml. 12.50*6.50 ml. 12.50*6.50					81,250 81,250		
	SOMMANO kg					162,500	0,36	58,50
166 / 166 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO/SECONDO Controsoffitto ml. (10.74+10.19)/2*3.92 ml. (11.19+10.79)/2*4.46 ml. (10.79+10.40)/2*4.42 ml. (10.40+10.04)/2*4.35  Strato di lana di roccia ml. (10.74+10.19)/2*3.92 ml. (11.19+10.79)/2*4.46 ml. (10.79+10.40)/2*4.42 ml. (10.40+10.04)/2*4.35					41,023 49,015 46,830 44,457  41,023 49,015 46,830 44,457		
	SOMMANO m²					362,650	4,26	1'544,89
167 / 167 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO/SECONDO ml. (10.74+10.19)/2*3.92 ml. (11.19+10.79)/2*4.46 ml. (10.79+10.40)/2*4.42 ml. (10.40+10.04)/2*4.35					41,023 49,015 46,830 44,457		
	SOMMANO m²					181,325	4,69	850,41
168 / 168 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Aula dismissione zocchetto perimetrale ml. (4.65+12.45+4.65)*0.20 ml. 0.40*0.20*23 ml. 0.40*0.20*23 ml. (4.45+10.45+4.45)*0.20					4,350 1,840 1,840 3,870		
	SOMMANO m²					11,900	10,60	126,14
	<b>A R I P O R T A R E</b>							334'311,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							334'311,00
169 / 169 A.N.09	Dismissione di tutti gli impianti presenti all'interno dell'aula consistente: nell'impianto elettrico, impianto climatizzazione esistente, impianto di diffusione sonora. Compreso n ... a per il successivo trasporto a discarica e quanto altro occorre per rendere l'aula libera da ogni presenza tecnologica. n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000	1'070,41	1'070,41
170 / 170 21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per sostituzione lastra di marmo rotta ml. 1.42*0.26					0,369		
	SOMMANO m²					0,369	17,30	6,38
171 / 171 A.N.42	Lavori di dismissione di pavimenti e rivestimenti interni in materiale sintetico quale PVC, Linoleum e similari, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di ... tamento, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pavimento zona docente ml. 8.77*0.53 ml. (9.99+10.44)/2*3.34 ml. 8.32*0.57 mq. 5.32 ml. 1.31*0.51 ml. 2.65*0.32 ml. 2.61*0.32 Ingresso stanzetta ml. 1.20*0.32 ml. 1.53*1.04 Stanzetta ml. (3.36+3.22)/2*2.32 ml. 1.52*0.88 Gradinata ml. 8.57*0.41 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.47 ml. 8.57*0.82 ml. 8.57*0.48 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.51 ml. 8.57*0.78 ml. 8.57*0.52 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.54 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.56 ml. 8.57*0.82 ml. 8.57*0.58 Scala SX ml. (0.19*24+0.28*23)*(1.41+1.05)/2 ml. ((0.56*0.19)+(0.28*0.19))*8 Scala DX ml. (0.19*24+0.28*23)*(1.42+1.07)/2 ml. ((0.56*0.19)+(0.28*0.19))*8 Pavimento zona ingresso alto ml. (11.30+11.84)/2*4.62 mq. -3.39 ml. 2.47*0.32 ml. 2.46*0.33 ml. 9.31*0.63 Ingresso alto ml. 1.26*0.49 Pianerottolo zona bagni					4,648 34,118 4,742 5,320 0,668 0,848 0,835  0,384 1,591  7,633 1,338  3,514 6,856 4,028 7,027 4,114 6,942 4,371 6,685 4,456 6,856 4,628 6,856 4,799 7,027 4,971  13,530 1,277  13,695 1,277  53,453 -3,390 0,790 0,812 5,865  0,617		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					233,181		335'387,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					233,181		335'387,79
	ml. (1.79+1.82)/2*(3.21+3.22)/2 ml. 1.33*0.14 ml. 1.98*0.89 ml. 1.67*0.17					5,803 0,186 1,762 0,284		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					244,606 -3,390		
	SOMMANO mq					241,216	9,01	2'173,36
172 / 172 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Parte alta dell'aula lato scala ml. 1.40*2.15 Porta su corridoio ml. 1.40*2.15					3,010 3,010		
	SOMMANO m²					6,020	14,20	85,48
173 / 173 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 - 21.1.19 mq. 181.325*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 11.90*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.7 mq. 0.369*0.05 quantità di cui alla voce A.N.42 mq. 241.216*0.01 quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 6.02*0.10					18,133 0,357 0,018 2,412 0,602		
	SOMMANO m³					21,522	24,70	531,59
174 / 174 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm. Intera Aula B1 ml. (10.75+10.44)/2*3.41 ml. 10.44*0.60 ml. (11.22+10.04)/2*(3.09+0.60+7.57)					36,129 6,264 119,694		
	SOMMANO m²					162,087	47,61	7'716,96
175 / 175 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca Intera Aula B1 ml. 3.41+0.60+3.09+0.60+7.57+10.04+7.57+0.60+3.09+0.60+3.41+10.75					51,330		
	SOMMANO m					51,330	6,04	310,03
176 / 176 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							346'205,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							346'205,21
	lavoro finito a regola d'arte. Per rivestimento canale zona cattedra ml. (0.60+1.80)*12.45 Per rivestimento canali verticali ml. (0.70+0.50)*5.00*2 <div style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></div>					29,880 12,000 <hr/> 41,880	37,00	1'549,56
177 / 177 B55061C	Veelette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm Per ricoprimento canale ml. 8.48 <div style="text-align: right;">SOMMANO m</div>					8,480 <hr/> 8,480	69,88	592,58
178 / 178 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al AULA ml. 0.72*1.08 ml. 0.63*0.44 ml. 0.72*0.63 ml. 1.37*0.44+0.67*0.46 ml. 0.64*1.12 ml. 0.40*1.23+0.43*1.23+0.41*0.43 ml. 2.44*0.57 ml. 0.23*0.27+0.52*0.91 ml. 2.72*0.55+2.72*0.16+0.30*0.58+2.44*0.19 ml. 1.02*0.96 ml. 0.52*0.87 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*1.19 ml. 2.85*0.11 ml. 3.67*0.42+8.48*0.22+(2.83+0.33)*0.85+2.83*0.34 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*1.19 ml. 0.52*1.19 ml. 1.02*2.17 ml. (0.33+2.83+0.33)*0.85+2.83*0.33*2 ml. 4.69*2.56/2 ml. 3.59*5.12-2.84*1.37+(1.34+2.84+1.34)*0.50 ml. (1.20+2.84)*0.22 ml. 13.16*5.13+0.24*1.36+0.56*3.12+0.53*2.10+7.58*0.53+0.83*1.20+0.32*1.00+0.83*1.00 ml. 3.69*5.13+(2.04+2.65)*0.32 ml. (0.33+2.83+0.33)*0.85+(2.83*0.33)*2 ml. 0.52*1.19 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*2.17 ml. 4.63*2.55/2 ml. 1.02*2.17 ml. 3.67*0.42+8.48*0.22+(2.83+0.33)*0.85+2.83*0.34 ml. 1.02*1.37 ml. 0.52*1.19 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*0.87 ml. 2.47*0.30+2.47*0.53+2.47*0.08+0.30*0.58+(0.35+0.15)*0.53 ml. 0.53*0.91 ml. 2.46*0.53 ml. (0.38+0.28)*0.92+0.27*0.38 ml. 1.52*1.45+0.78*0.55 ml. 0.63*1.02 ml. 0.63*0.74 ml. 0.63*0.46					0,778 0,277 0,454 0,911 0,717 1,197 1,391 0,535 2,569 0,979 0,452 1,511 0,619 0,314 7,055 1,511 0,619 0,619 2,213 4,834 6,003 17,250 0,889  76,861 20,431 4,834 0,619 1,511 1,128 5,903 2,213 7,055 1,397 0,619 1,511 0,452 2,687 0,482 1,304 0,710 2,633 0,643 0,466 0,290		
	<b>A RIPORTARE</b>					187,446		348'347,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					187,446		348'347,35
	ml. 0.74*1.07 ml. 5.29*1.51 ml. 0.44*0.94 ml. 1.26*0.57 ml. 0.44*0.94 ml. 2.75*1.51					0,792 7,988 0,414 0,718 0,414 4,153		
	<b>STANZA ADIACENTE</b> ml. (0.17+0.97+0.04+0.04+0.97+0.17)*1.63 ml. 1.20*0.63+1.54*0.74+1.54*0.90 ml. (3.20+3.22+2.33+1.84+0.88+1.52)*1.53 ml. -1.43*0.93 ml. -1.58*0.96 ml. -1.25*1.44 ml. 0.24*0.14*2					3,847 3,282 19,875 -1,330 -1,517 -1,800 0,067		
	<b>ANTIBAGNO</b> Soffitto ml. 0.88*1.97 ml. 3.23*1.82 Pareti ml. (0.88+1.97+12.33+1.82+3.23+3.78)*3.53 ml. (1.22+1.97+1.22)*0.25 ml. 1.26*0.44 ml. 0.48*0.89 ml. 0.48*3.23 ml. -1.97*1.22 ml. -1.38*2.14 ml. -1.39*2.16 ml. -0.98*2.14					1,734 5,879 84,755 1,103 0,554 0,427 1,550 -2,403 -2,953 -3,002 -2,097		
	<b>BAGNI</b> ml. (1.99+1.87+1.95+1.96)*0.23 ml. 0.14*1.24+1.91*0.26 ml. (0.86+0.42+0.26+1.36+1.14+1.80)*0.21 ml. 0.86*0.28 ml. (2.23+1.84+2.20+1.85)*0.25					1,787 0,670 1,226 0,241 2,030		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					330,952 -15,102		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					315,850	5,48	1'730,86
179 / 179 10.4.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per la provincia di TP : Perlato di Sicilia e simili. Per sostituzione lastra di marmo rotta ml. 1.42*0.26					0,369		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					0,369	137,60	50,77
180 / 180 C15123L	Porta tagliafuoco cieca con struttura in acciaio a due battenti omologata a norma UNI EN 1634-1, conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizza ... e, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 1.400 x 2.150 mm Parte alta dell'aula lato scala n. 1					1,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,000	1'085,09	1'085,09
181 / 181 C13097C	Accessori per porte tagliafuoco: kit composto da maniglione antipanico interno e maniglia esterna con serratura del tipo commerciale Parte alta dell'aula lato scala n. 1					1,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,000		351'214,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,000		351'214,07
	SOMMANO cad					1,000	114,54	114,54
182 / 182 C13097D	Accessori per porte tagliafuoco: maniglione antipanico per seconda anta, (lunghezza minima anta 400 mm), del tipo commerciale Parte alta dell'aula lato scala n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	107,22	107,22
183 / 183 C13097E	Accessori per porte tagliafuoco: chiudiporta aereo normale Parte alta dell'aula lato scala n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	88,08	88,08
184 / 184 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Porta di accesso dal corridoio n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	393,06	393,06
185 / 185 A.N.27	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia da installarsi nella porta esistente di accesso docenti di ciascuna aula; compreso e compensato nel prezzo i materiali per la modifica dell'infisso esistente, il cablaggio e quanto altro necessario a dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. Porta ingresso superiore aula n. 1 Porta corridoio zona cattedra n. 1 Porta scala zona alta n. 1					1,000		
						1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					3,000	753,72	2'261,16
186 / 186 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Piano Primo/Secondo ml. 3.20 ml. 1.50 ml. 1.50 ml. 1.90 ml. 0.50+2.00 ml. 0.50+1.20					3,200		
						1,500		
						1,500		
						1,900		
						2,500		
						1,700		
	SOMMANO m					12,300	4,60	56,58
187 / 187 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione dorsani di rete ml. 14.15+8.37+8.20+10.85-5.00 ml. 7.50+8.37+8.20+10.85-5.00 ml. 7.43+8.20+10.85-5.00 ml. 1.50+10.85-5.00					36,570		
						29,920		
						21,480		
						7,350		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					95,320		354'234,71



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					95,320		354'234,71
	SOMMANO m					95,320	4,60	438,47
188 / 188 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione dorsale alimentazione bagni ml. 4.20*3					12,600		
	SOMMANO m					12,600	4,60	57,96
189 / 189 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². Predisposizione alimentazione sotto cattedra ml. 5.00+5.00 Predisposizione alimentazione sotto Videowall ml. 16.00+16.00					10,000		
	SOMMANO m					32,000		
						42,000	5,43	228,06
190 / 190 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². Per realizzazione dorsali di rete ml. 12.50*2 ml. 32.40*1					25,000		
	SOMMANO m					32,400		
						57,400	5,43	311,68
191 / 191 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². Piano Primo/Secondo ml. 2.35+2.95+3.15+5.00+3.40 ml. 2.65*2 ml. 2.35+2.65+3.75+3.65+2.40+4.90 ml. 2.60*2 ml. 2.70 ml. 2.35+2.85+3.10+5.00+4.00 ml. 2.85*2 ml. 6.70*2 ml. 5.50 ml. 5.90+2.85 ml. 4.30+4.25 ml. 3.00+3.00 ml. 3.40+4.25 ml. 4.20+3.60 ml. 4.60*2 ml. 6.00+4.80 ml. 5.85*2 ml. 3.00*3 ml. 6.00+4.80					16,850		
	SOMMANO m					5,300		
						19,700		
						5,200		
						2,700		
						17,300		
						5,700		
						13,400		
						5,500		
						8,750		
						8,550		
						6,000		
						7,650		
						7,800		
						9,200		
						10,800		
						11,700		
						9,000		
						10,800		
						181,900	5,93	1'078,67
192 / 192 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							356'349,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							356'349,55
193 / 193 14.3.7.3	capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> . ml. 800.00  SOMMANO m					800,000 <hr/> 800,000	1,58	1'264,00
193 / 193 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm Piano Primo/Secondo n. 2 n. 5  SOMMANO cad					2,000 5,000 <hr/> 7,000	19,68	137,76
194 / 194 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> n. 50  SOMMANO cad.					50,000 <hr/> 50,000	23,80	1'190,00
195 / 195 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Aula piano 1°-2° Pulsantiera zona cattedra n. 4+2  SOMMANO cad					6,000 <hr/> 6,000	33,50	201,00
196 / 196 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> . ml. 800.00  SOMMANO m					800,000 <hr/> 800,000	1,58	1'264,00
197 / 197 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. n. 10  SOMMANO cad					10,000 <hr/> 10,000	202,00	2'020,00
198 / 198 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. n. 9  SOMMANO cad					9,000 <hr/> 9,000	314,37	2'829,33
199 / 199	Cavo antincendio schermato FTG10OHM1 0,6/1 kV, isolamento in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							365'255,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							365'255,64
055067B	<p>vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm<sup>2</sup></p> <p>Totale cavo collocato ml. 387.00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					387,000		
						387,000	3,64	1'408,68
200 / 200 NP.120	<p>Realizzazione di collegamento di rete tra il Rack principale e quello secondario presente nel Pad. B attraverso un cavo 4FO 9/125 ARM. DIEL. LSZH CONNET all'interno di due cavidotti ... ibre i cavidotti sia esterni che sottotraccia e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.</p> <p>n. 1</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO acorpo</p>					1,000		
						1,000	2'503,47	2'503,47
201 / 201 NP.121	<p>Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito</p> <p>Aula 1° e 2° piano n. 4*2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					8,000		
						8,000	69,22	553,76
202 / 202 NP.074	<p>Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH</p> <p>Per realizzazione dorsani di rete ml. (14.15+8.37+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (7.50+8.37+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (7.43+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (1.50+10.85-5.00)*2</p> <p>Per realizzazione dorsani di rete ml. 12.50*4 ml. 32.40*6</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					73,140 59,840 42,960 14,700		
						50,000 194,400		
						435,040	1,66	722,17
	<b>Lavori interni all'aula piano terzo/quarto (Cat 9)</b>							
203 / 203 A.N.37	<p>Lavori di smontaggio delle sedute e dei relativi scrittoi presenti nelle aule per il successivo conferimento alla pubblica discarica. Compreso e compensato nel prezzo il taglio e l ... quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte (escluso il trasporto alla pubblica discarica).</p> <p>n. 150</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					150,000		
						150,000	17,99	2'698,50
204 / 204 21.1.16	<p>Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.</p> <p>Dismissione corrimano laterale ml. 12.50*6.50 ml. 12.50*6.50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>					81,250 81,250		
						162,500	0,36	58,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							373'200,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							373'200,72
205 / 205 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO TERZO/QUARTO ml. (11.76+11.48)/2*3.46 ml. (11.48+11.00)/2*(3.75+0.50) ml. (11.00+10.48)/2*(3.86+0.50) ml. (10.48+10.08)/2*(3.70+0.50)					40,205 47,770 46,826 43,176		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					177,977	4,26	758,18
206 / 206 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO TERZO/QUARTO ml. (11.76+11.48)/2*3.46 ml. (11.48+11.00)/2*(3.75+0.50) ml. (11.00+10.48)/2*(3.86+0.50) ml. (10.48+10.08)/2*(3.70+0.50)					40,205 47,770 46,826 43,176		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					177,977	4,69	834,71
207 / 207 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO TERZO/QUARTO Strato di lana di roccia ml. (11.76+11.48)/2*3.46 ml. (11.48+11.00)/2*(3.75+0.50) ml. (11.00+10.48)/2*(3.86+0.50) ml. (10.48+10.08)/2*(3.70+0.50)					40,205 47,770 46,826 43,176		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					177,977	4,26	758,18
208 / 208 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Aula dismissione zocchetto perimetrale ml. (4.65+12.45+4.65)*0.20 ml. 0.40*0.20*23 ml. 0.40*0.20*23 ml. (4.45+10.45+4.45)*0.20					4,350 1,840 1,840 3,870		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					11,900	10,60	126,14
209 / 209 A.N.09	Dismissione di tutti gli impianti presenti all'interno dell'aula consistente: nell'impianto elettrico, impianto climatizzazione esistente, impianto di diffusione sonora. Compreso n ... a per il successivo trasporto a discarica e quanto altro occorre per rendere l'aula libera da ogni presenza tecnologica. n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000	1'070,41	1'070,41
210 / 210 21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. 2.86*0.27 ml. 1.47*0.25					0,772 0,368		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,140		376'748,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,140		376'748,34
	ml. 2.89*0.26					0,751		
	SOMMANO m²					1,891	17,30	32,71
211 / 211 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Parte alta dell'aula lato interno ml. 1.60*2.15 Parte bassa lato cattedra ml. 1.40*2.15 Porta su corridoio ml. 1.40*2.15					3,440		
	SOMMANO m²					3,010		
						3,010		
	SOMMANO m²					9,460	14,20	134,33
212 / 212 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Demolizione del tramezzo posto sulla scala di accesso realizzato per interdire l'accesso ai piani superiori ml. 1.80*3.62*10 ml. 4.19*3.62*10 ml. 4.59*0.35*10					65,160		
	SOMMANO m²					151,678		
						16,065		
	SOMMANO m²					232,903	0,97	225,92
213 / 213 A.N.42	Lavori di dismissione di pavimenti e rivestimenti interni in materiale sintetico quale PVC, Linoleum e similari, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di ... ttamento, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pavimento zona docente ml. 6.67*0.30 ml. 1.58*0.30 ml. (9.95+10.67)/2*3.82 ml. 8.27*0.29 mq. 5.19 ml. 1.17*0.34 ml. 2.63*0.33 ml. 2.89*0.33 ml. -0.82*0.29 ml. -0.92*0.29 Stanzetta ml. (3.77+3.22)/2*3.36 Gradinata ml. 8.57*0.40 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.44 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.46 ml. 8.57*0.79 ml. 8.57*0.47 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.53 ml. 8.57*0.84 ml. 8.57*0.55 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.55 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.60 Scala SX ml. (0.19*24+0.28*23)*(1.41+1.07)/2 ml. 0.28*0.19*16 Scala DX					2,001		
						0,474		
						39,384		
						2,398		
						5,190		
						0,398		
						0,868		
						0,954		
						-0,238		
						-0,267		
						11,743		
						3,428		
						6,856		
						3,771		
						6,856		
						3,942		
						6,770		
						4,028		
						6,942		
						4,542		
						7,199		
						4,714		
						6,942		
						4,714		
						6,942		
						5,142		
						13,640		
						0,851		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					160,184		377'141,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					160,184		377'141,30
	ml. $(0.19*24+0.28*23)*(1.42+1.07)/2$ ml. $0.28*0.19*16$ Pavimento zona ingresso alto ml. $(11.80+11.37)/2*4.62$ <b>mq. -3.41</b> ml. $2.55*0.31$ ml. $2.47*0.30$ ml. $9.20*0.57$  Sommano positivi mq <b>Sommano negativi mq</b>  SOMMANO mq					13,695 0,851 53,523 <b>-3,410</b> 0,791 0,741 5,244 <hr/> 235,534 <b>-3,915</b> <hr/> 231,619	9,01	2'086,89
214 / 214 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 - 21.1.19 mq. $177.977*0.06$ quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. $11.90*0.03$ quantità di cui alla voce 21.1.7 mq. $1.891*0.05$ quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. $9.46*0.10$ quantità di cui alla voce 21.1.4 mq. $(232.903/10)*0.10$  SOMMANO m <sup>3</sup>					10,679  0,357  0,095  0,946  2,329 <hr/> 14,406	24,70	355,83
215 / 215 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm. ml. $9.20*0.60$ ml. $(10.61+10.36)/2*3.20$ ml. $(11.17+10.69)/2*4.20$ ml. $(10.91+10.04)/2*6.84$  SOMMANO m <sup>2</sup>					5,520 33,552 45,906 71,649 <hr/> 156,627	47,61	7'457,01
216 / 216 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca ml. $0.60+0.71+3.20+0.20+4.20+0.22+6.84+10.04+6.84+4.20+0.60+3.20+0.71+0.60+9.20$  SOMMANO m					51,360 <hr/> 51,360	6,04	310,21
217 / 217 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per rivestimento canale orizzontale ml. $(0.60+0.66)*2.88$ ml. $(0.55+0.57)*2.95$  ml. $1.52*0.58$ ml. $1.62*0.58$ ml. $1.16*0.25$ ml. $1.02*0.58$  Per rivestimento canale diffusori					3,629 3,304  0,882 0,940 0,290 0,592		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					9,637		387'351,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					9,637		387'351,24
218 / 218 B55061C	ml. (0.58+3.42)*10.04  SOMMANO m²  Veelette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm Per rivestimento canalina metallica ml. 4.40  SOMMANO m					40,160 <hr/> 49,797  4,400 <hr/> 4,400	37,00  69,88	1'842,49  307,47
219 / 219 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al AULA ml. 0.72*1.08 ml. 0.63*0.44 ml. 0.72*0.63 ml. 1.37*0.44+0.67*0.46 ml. 0.64*1.12 ml. 0.40*1.23+0.43*1.23+0.41*0.43 ml. 2.44*0.57 ml. 0.23*0.27+0.52*0.91 ml. 2.72*0.55+2.72*0.16+0.30*0.58+2.44*0.19 ml. 1.02*0.96 ml. 0.52*0.87 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*1.19 ml. 2.85*0.11 ml. 3.67*0.42+8.48*0.22+(2.83+0.33)*0.85+2.83*0.34 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*1.19 ml. 0.52*1.19 ml. 1.02*2.17 ml. (0.33+2.83+0.33)*0.85+2.83*0.33*2 ml. 4.69*2.56/2 ml. 3.59*5.12-2.84*1.37+(1.34+2.84+1.34)*0.50 ml. (1.20+2.84)*0.22 ml. 13.16*5.13+0.24*1.36+0.56*3.12+0.53*2.10+7.58*0.53+0.83*1.20+0.32*1.00+0.83*1.00 ml. 3.69*5.13+(2.04+2.65)*0.32 ml. (0.33+2.83+0.33)*0.85+(2.83*0.33)*2 ml. 0.52*1.19 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*2.17 ml. 4.63*2.55/2 ml. 1.02*2.17 ml. 3.67*0.42+8.48*0.22+(2.83+0.33)*0.85+2.83*0.34 ml. 1.02*1.37 ml. 0.52*1.19 ml. 2.85*0.53 ml. 0.52*0.87 ml. 2.47*0.30+2.47*0.53+2.47*0.08+0.30*0.58+(0.35+0.15)*0.53 ml. 0.53*0.91 ml. 2.46*0.53 ml. (0.38+0.28)*0.92+0.27*0.38 ml. 1.52*1.45+0.78*0.55 ml. 0.63*1.02 ml. 0.63*0.74 ml. 0.63*0.46 ml. 0.74*1.07 ml. 5.29*1.51 ml. 0.44*0.94					0,778 0,277 0,454 0,911 0,717 1,197 1,391 0,535 2,569 0,979 0,452 1,511 0,619 0,314 7,055 1,511 0,619 0,619 2,213 4,834 6,003 17,250 0,889  76,861 20,431 4,834 0,619 1,511 1,128 5,903 2,213 7,055 1,397 0,619 1,511 0,452 2,687 0,482 1,304 0,710 2,633 0,643 0,466 0,290 0,792 7,988 0,414		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					196,640		389'501,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					196,640		389'501,20
	ml. 1.26*0.57 ml. 0.44*0.94 ml. 2.75*1.51					0,718 0,414 4,153		
	STANZA ADIACENTE ml. (3.36+3.22+3.65+3.77)*1.59 ml. -1.08*0.99 ml. -1.28*0.99					22,260 -1,069 -1,267		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					224,185 -2,336		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					221,849	5,48	1'215,73
220 / 220 NP.091	Fornitura e posa in opera di sistema epossidico decorativo con finitura trasparente a "effetto sale-pepe" con spessore > 2,5 mm tipo IPM Colormix applicato con spatola in tre o più ... ntisdrucchiolo inserita nella mano di finitura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Pavimento zona docente ml. 6.67*0.30 ml. 1.58*0.30 ml. (9.95+10.67)/2*3.82 ml. 8.27*0.29 mq. 5.19 ml. 1.17*0.34 ml. 2.63*0.33 ml. 2.89*0.33 ml. -0.82*0.29 ml. -0.92*0.29 Stanzetta ml. (3.77+3.22)/2*3.36 Gradinata ml. 8.57*0.40 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.44 ml. 8.57*0.80 ml. 8.57*0.46 ml. 8.57*0.79 ml. 8.57*0.47 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.53 ml. 8.57*0.84 ml. 8.57*0.55 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.55 ml. 8.57*0.81 ml. 8.57*0.60 Scala SX ml. (0.19*24+0.28*23)*(1.41+1.07)/2 ml. 0.28*0.19*16 Scala DX ml. (0.19*24+0.28*23)*(1.42+1.07)/2 ml. 0.28*0.19*16 Pavimento zona ingresso alto ml. (11.80+11.37)/2*4.62 mq. -3.41 ml. 2.55*0.31 ml. 2.47*0.30 ml. 9.20*0.57					2,001 0,474 39,384 2,398 5,190 0,398 0,868 0,954 -0,238 -0,267 11,743 3,428 6,856 3,771 6,856 3,942 6,770 4,028 6,942 4,542 7,199 4,714 6,942 4,714 6,942 5,142 13,640 0,851 13,695 0,851 53,523 -3,410 0,791 0,741 5,244		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					235,534 -3,915		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					231,619	109,90	25'454,93
221 / 221	Fornitura e posa in opera di rivestimento murario su superficie							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							416'171,86



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							416'171,86	
NP.099	intonacata, e dotata di buona resistenza meccanica, di sistema idrodisperso traspirante vetrificante per pareti prev ... entificati a 0 VOC. Compreso e compensato nel prezzo quanto altro occorre per l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Aula ml. (0.31+0.52)*0.32 ml. 0.30*0.85 ml. 2.56*0.85 ml. 0.53*0.33+0.30*0.85 ml. 1.01*1.20 ml. 0.53*0.23+0.33*0.86 ml. (0.19+1.13)/2*1.57 ml. 5.67*1.24 ml. 0.95*1.20 ml. 0.52*0.27+0.32*0.91 ml. 2.64*0.91 ml. (0.39+0.26)*0.26 ml. 0.34*0.91 ml. 0.82*1.20 ml. 0.54*1.20 ml. 6.67*1.20 ml. 0.60*1.20 ml. 0.92*1.20 ml. 0.59*1.20 ml. (0.20+0.24+0.24+0.20)*1.20 ml. 0.30*1.20 ml. 0.52*0.29+0.33*0.89 ml. 2.88*0.89 ml. 0.32*0.89+0.52*0.29 ml. 0.93*1.20 ml. 5.72*1.28 ml. (0.19+0.95)/2*1.52 ml. 1.04*1.20 ml. 0.52*0.31+0.31*0.85 ml. (0.51+0.37)*0.32 ml. 0.30*0.85 ml. 2.47*0.85 ml. 1.35*1.20 ml. 0.57*1.20 ml. 3.90*1.20 ml. 0.38*1.20 ml. 0.38*1.20 ml. 3.72*1.20 ml. 0.57*1.20 ml. 1.31*1.20 Stanzetta ml. (0.12+0.37+3.21+3.59+3.23+0.25+0.12+3.13)*1.20 ml. -1.28*1.20 ml. -1.08*1.20 ml. -1.20*0.20  <p style="text-align: right;">Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²</p>					0,266 0,255 2,176 0,430 1,212 0,406 1,036 7,031 1,140 0,432 2,402 0,169 0,309 0,984 0,648 8,004 0,720 1,104 0,708 1,056 0,360 0,445 2,563 0,436 1,116 7,322 0,866 1,248 0,425 0,282 0,255 2,100 1,620 0,684 4,680 0,456 0,456 4,464 0,684 1,572  16,824 -1,536 -1,296 -0,240  79,346 -3,072  76,274			
222 / 222 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Per realizzazione pannelli di chiusura rullo avvolgi serranda spess. 3 mm ml. 2.92*0.53*0.003*7850.00 ml. 3.02*0.06*0.003*7850.00  ml. 2.92*0.53*0.003*7850.00 ml. 3.02*0.06*0.003*7850.00  Per realizzazione corrimano laterale Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml					36,446 4,267  36,446 4,267			
	<b>A R I P O R T A R E</b>					81,426		419'191,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					81,426		419'191,55
	ml. 8.30*3.24 rampini kg. 4.50 Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml ml. 8.30*3.24 rampini kg. 4.50  SOMMANO kg					26,892 4,500 26,892 4,500 144,210	3,47	500,41
223 / 223 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Per realizzazione pannelli di chiusura rullo avvolgi serranda spess. 3 mm ml. 2.92*0.53*0.003*7850.00 ml. 3.02*0.06*0.003*7850.00  ml. 2.92*0.53*0.003*7850.00 ml. 3.02*0.06*0.003*7850.00  Per realizzazione corrimano laterale Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml ml. 8.30*3.24 rampini kg. 4.50 Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml ml. 8.30*3.24 rampini kg. 4.50  SOMMANO kg					36,446 4,267  36,446 4,267  26,892 4,500 26,892 4,500 144,210	2,59	373,50
224 / 224 7.2.16.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera Per realizzazione pannelli di chiusura rullo avvolgi serranda spess. 3 mm ml. 2.92*0.53*0.003*7850.00 ml. 3.02*0.06*0.003*7850.00  ml. 2.92*0.53*0.003*7850.00 ml. 3.02*0.06*0.003*7850.00  Per realizzazione corrimano laterale Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml ml. 8.30*3.24 rampini kg. 4.50 Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml ml. 8.30*3.24 rampini kg. 4.50  SOMMANO Kg					36,446 4,267  36,446 4,267  26,892 4,500 26,892 4,500 144,210	1,21	174,49
225 / 225 11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Verniciatura corrimano laterale Tubo utilizzato ø50 spessore 2,90 mm - peso 3.24 kg/ml ml. 2*3.14*0.025*8.30 ml. 2*3.14*0.025*8.30					1,303 1,303		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,606		420'239,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,606		420'239,95
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,606	22,80	59,42
226 / 226 10.4.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per la provincia di TP : Perlato di Sicilia e simili. ml. 2.86*0.27 ml. 1.47*0.25 ml. 2.89*0.26					0,772 0,368 0,751		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,891	137,60	260,20
227 / 227 21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... prese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di infisso. Per riparazione imbotti infissi esistenti ml. 2.86*0.30 ml. 2.86*0.30 ml. 2.86*0.30 ml. 2.86*0.30					0,858 0,858 0,858 0,858		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,432	124,80	428,31
228 / 228 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per rifacimenti parziali di intonaco distaccato - parete lato ingresso parte alta ml. 9.45*0.70 - zoccolatura ml. (0.76+4.05+3.82+0.75)*0.15 - stipiti e intradosso architrave porta ml. 0.36*2.14*2 ml. 1.59*0.36 - parete lato Padiglione C - sotto il davanzale delle finestre dall'ingresso alto verso la cattedra ml. 0.35*0.86*2 ml. 0.35*0.86*2 ml. 0.32*0.87*2 ml. 0.33*0.91*1 - parete lato Padiglione C - zoccolatura dall'ingresso alto verso la cattedra ml. (0.26+2.86+1.01+0.95+2.86)*0.15 - parete lato Padiglione C - rampa scala in pendenza ml. 7.55*0.30 - parete lato via La Farina - sotto il davanzale delle finestre dall'ingresso alto verso la cattedra ml. 0.34*0.86*2 ml. 0.32*0.86*2 ml. 0.32*0.87*2 ml. 0.89*0.33*2 - parete lato via La Farina - zoccolatura dall'ingresso alto verso la cattedra ml. (0.22+2.85+1.02+0.94+2.90)*0.15 - parete lato via La Farina - rampa scala in pendenza ml. 7.55*0.30 - parete lato Padiglione C - zoccolatura verso la porta ml. (6.89+0.41+0.20)*0.16 - parete lato Padiglione C - adiacente il canale verso la porta ml. 0.32*1.90					6,615 1,407 1,541 0,572 0,602 0,602 0,557 0,300 1,191 2,265 0,585 0,550 0,557 0,587 1,190 2,265 1,200 0,608		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					23,194	10,50	243,54
	<b>A R I P O R T A R E</b>							421'231,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							421'231,42
229 / 229 9.1.1	<p>Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Per rifacimenti parziali di intonaco distaccato</p> <p>- parete lato ingresso parte alta ml. 9.45*0.70</p> <p>- zoccolatura ml. (0.76+4.05+3.82+0.75)*0.15</p> <p>- stipiti e intradosso architrave porta ml. 0.36*2.14*2 ml. 1.59*0.36</p> <p>- parete lato Padiglione C - sotto il davanzale delle finestre dall'ingresso alto verso la cattedra ml. 0.35*0.86*2 ml. 0.35*0.86*2 ml. 0.32*0.87*2 ml. 0.33*0.91*1</p> <p>- parete lato Padiglione C - zoccolatura dall'ingresso alto verso la cattedra ml. (0.26+2.86+1.01+0.95+2.86)*0.15</p> <p>- parete lato Padiglione C - rampa scala in pendenza ml. 7.55*0.30</p> <p>- parete lato via La Farina - sotto il davanzale delle finestre dall'ingresso alto verso la cattedra ml. 0.34*0.86*2 ml. 0.32*0.86*2 ml. 0.32*0.87*2 ml. 0.89*0.33*2</p> <p>- parete lato via La Farina - zoccolatura dall'ingresso alto verso la cattedra ml. (0.22+2.85+1.02+0.94+2.90)*0.15</p> <p>- parete lato via La Farina - rampa scala in pendenza ml. 7.55*0.30</p> <p>- parete lato Padiglione C - zoccolatura verso la porta ml. (6.89+0.41+0.20)*0.16</p> <p>- parete lato Padiglione C - adiacente il canale verso la porta ml. 0.32*1.90</p>					6,615 1,407 1,541 0,572 0,602 0,602 0,557 0,300 1,191 2,265 0,585 0,550 0,557 0,587 1,190 2,265 1,200 0,608		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					23,194	20,10	466,20
230 / 230 C15123L	<p>Porta tagliafuoco cieca con struttura in acciaio a due battenti omologata a norma UNI EN 1634-1, conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizza ... e, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 1.400 x 2.150 mm Parte bassa lato cattedra n. 1</p>					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'085,09	1'085,09
231 / 231 C13097C	<p>Accessori per porte tagliafuoco: kit composto da maniglione antipanico interno e maniglia esterna con serratura del tipo commerciale Parte alta dell'aula lato interno n. 1 Parte bassa lato cattedra n. 1</p>					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	114,54	229,08
232 / 232 C13097D	<p>Accessori per porte tagliafuoco: maniglione antipanico per seconda anta, (lunghezza minima anta 400 mm), del tipo commerciale Parte alta dell'aula lato interno n. 1 Parte bassa lato cattedra</p>					1,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,000		423'011,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,000		423'011,79
	n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					2,000	107,22	214,44
233 / 233 C13097E	Accessori per porte tagliafuoco: chiudiporta aereo normale Parte alta dell'aula lato interno n. 1 Parte bassa lato cattedra n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					2,000	88,08	176,16
234 / 234 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. Porta di accesso dal corridoio n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	276,28	552,56
235 / 235 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	393,06	786,12
236 / 236 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Piano Terzo/Quarto ml. 3.20 ml. 1.50 ml. 1.50 ml. 1.90 ml. 0.50+2.00 ml. 0.50+1.20					3,200 1,500 1,500 1,900 2,500 1,700		
	SOMMANO m					12,300	4,60	56,58
237 / 237 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione dorsani di rete ml. 14.15+8.37+8.20+18.85-5.00 ml. 7.50+8.37+8.20+18.85-5.00 ml. 7.43+8.20+18.85-5.00 ml. 1.50+18.85-5.00					44,570 37,920 29,480 15,350		
	SOMMANO m					127,320	4,60	585,67
238 / 238 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione dorsale alimentazione bagni							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							425'383,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							425'383,32
	ml. 4.20*3					12,600		
	SOMMANO m					12,600	4,60	57,96
239 / 239 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². Per alimentazione unità esterna ml. 18.60					18,600		
	SOMMANO m					18,600	5,43	101,00
240 / 240 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². Predisposizione alimentazione sotto cattedra ml. 5.00+5.00 Predisposizione alimentazione sotto Videowall ml. 16.00+16.00					10,000		
	SOMMANO m					32,000		
						42,000	5,43	228,06
241 / 241 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². Per realizzazione dorsani di rete ml. 12.50*2 ml. 32.40*1					25,000		
	SOMMANO m					32,400		
						57,400	5,43	311,68
242 / 242 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². Piano Terzo/Quarto ml. 2.35+2.95+3.15+5.00+3.40 ml. 2.65*2 ml. 2.35+2.65+3.75+3.65+2.40+4.90 ml. 2.60*2 ml. 2.70 ml. 2.35+2.85+3.10+5.00+4.00 ml. 2.85*2 ml. 6.70*2 ml. 5.50 ml. 5.90+2.85 ml. 4.30+4.25 ml. 3.00+3.00 ml. 3.40+4.25 ml. 4.20+3.60 ml. 4.60*2 ml. 6.00+4.80 ml. 5.85*2 ml. 3.00*3 ml. 6.00+4.80					16,850		
	SOMMANO m					5,300		
						19,700		
						5,200		
						2,700		
						17,300		
						5,700		
						13,400		
						5,500		
						8,750		
						8,550		
						6,000		
						7,650		
						7,800		
						9,200		
						10,800		
						11,700		
						9,000		
						10,800		
	SOMMANO m					181,900	5,93	1'078,67
243 / 243	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							427'160,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							427'160,69
14.3.2.3	<p>autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 32,0 mm².</p> <p>Per realizzazione dorsale a soffitto in corrispondenza delle travi alte</p> <p>ml. 5.50*2 ml. 4.70*2 ml. 5.50*2 ml. 4.70*2 ml. 5.15*2 ml. 4.40*2 ml. 5.15*2 ml. 4.40*2 ml. 4.90*2 ml. 4.20*2 ml. 4.90*2 ml. 4.20*2</p>					<p>11,000 9,400 11,000 9,400 10,300 8,800 10,300 8,800 9,800 8,400 9,800 8,400</p>		
	SOMMANO m					115,400	7,37	850,50
244 / 244 14.3.4.1	<p>Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere.</p> <p>Conduttori sezione 1,5 mm².</p> <p>Collegamento unità esterna al cronotermostato</p> <p>ml. 67.00*2</p>					134,000		
	SOMMANO m					134,000	1,09	146,06
245 / 245 14.3.4.1	<p>Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere.</p> <p>Conduttori sezione 1,5 mm².</p> <p>Alimentazione serrande DX linea L1 ml. (10.85+8.20*8.37)*3</p> <p>Alimentazione serrande DX linea L2 ml. (10.85+8.20*8.37)*3</p> <p>Alimentazione serrande SX linea L1 ml. (10.85+8.20*8.37+4.70+5.50+4.40+5.15+4.20+4.90)*3</p> <p>Alimentazione serrande SX linea L2 ml. (10.85+8.20*8.37+4.70+5.50+4.40+5.15+4.20+4.90)*3</p> <p>Alimentazione prese stanza accanto ingresso ml. (10.80)*3</p> <p>Alimentazione illuminazione bagni ml. (10.85+8.20+8.37+12.30)*3</p> <p>Alimentazione illuminazione di emergenza ml. (10.85+8.20*8.37+4.70+4.40+4.20)*3</p> <p>Alimentazione accesso all'aula ml. 6.50*3</p>					<p>238,452 238,452 325,002 325,002 32,400 119,160 278,352 19,500</p>		
	SOMMANO m					1'576,320	1,09	1'718,19
246 / 246 14.3.4.2	<p>Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere.</p> <p>Conduttori sezione 2,5 mm².</p> <p>Alimentazione illuminazione platea linea L1 ml. (10.85+8.20*8.37+4.70+4.40+4.20)*3</p> <p>Alimentazione illuminazione platea linea L2 ml. (10.85+8.20*8.37+4.70+4.40+4.20)*3</p> <p>Alimentazione illuminazione zona cattedra linea L1 ml. (10.85+8.20*8.37+4.20)*3</p> <p>Alimentazione illuminazione zona cattedra linea L2 ml. (10.85+8.20*8.37+4.20)*3</p> <p>Alimentazione segnapasso</p>					<p>278,352 278,352 251,052 251,052</p>		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1'058,808		429'875,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1'058,808		429'875,44
	ml. (10.85+8.37+5.50+6.50)*3 Alimentazione prese platea ml. (10.85+8.37+10.50)*3 Alimentazione armadio Rack posto nel corridoio ml. (5.50)*3 Alimentazione VideoWall ml. (10.85+6.20+4.00)*3 Alimentazione prese stanza accanto ingresso ml. (10.80)*3 Alimentazione prese bagni ml. (10.85+8.20+8.37+12.30)*3					93,660 89,160 16,500 63,150 32,400 119,160		
	SOMMANO m					1'472,838	1,58	2'327,08
247 / 247 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². Alimentazione prese cattedra ml. (10.85+8.37+3.50)*3					68,160		
	SOMMANO m					68,160	2,16	147,23
248 / 248 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm². ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	2,90	580,00
249 / 249 14.3.6.1	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestingente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	5,55	55,50
250 / 250 14.3.6.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestingente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 154x92x70 mm n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	9,86	49,30
251 / 251 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm Piano Terzo/Quarto n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	19,68	39,36
252 / 252 NP.041 (14.3.7.1)	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 100x100x50 mm Piano Terzo/Quarto							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							433'073,91



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							433'073,91
	n. 14					14,000		
	SOMMANO cad					14,000	9,18	128,52
253 / 253 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 Aula piano 3°-4° Illuminazione a soffitto normale n. 19 Illuminazione a soffitto emergenza n. 9 Illuminazione a parete emergenza n. 2 Segnapasso n. 23+23							
	SOMMANO cad.					76,000	23,80	1'808,80
254 / 254 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² Aula piano 3°-4° Pulsantiera zona cattedra n. 4+8							
	SOMMANO cad					12,000		
						12,000	33,50	402,00
255 / 255 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettieria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² Aula piano 1°-2° Zona cattedra - punto audio n. 1+1							
						2,000		
	Infissi laterali DX n. 4					4,000		
	Infissi laterali SX n. 4					4,000		
	Alimentazione Rack n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					11,000	33,90	372,90
256 / 256 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² Aula piano 3°-4° Zona cattedra n. 1 n. 3 n. 3 n. 1 Zona alta dell'aula n. 2							
						1,000		
						3,000		
						3,000		
						1,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					10,000	40,10	401,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							436'187,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							436'187,13
257 / 257 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Generale n. 20					20,000		
	SOMMANO cad					20,000	87,30	1'746,00
258 / 258 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
259 / 259 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	155,10	310,20
260 / 260 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	202,00	2'020,00
261 / 261 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. n. 9					9,000		
	SOMMANO cad					9,000	314,37	2'829,33
262 / 262 055067B	Cavo antincendio schermato FTG10OHM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm <sup>2</sup> Si contabilizzano in P.P. ml. 500.00					500,000		
	SOMMANO m					500,000	3,64	1'820,00
263 / 263 A.N.24	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo dell'impianto di rivelazione incendi del tipo da incasso realizzata con linea in tubazione sottotraccia o in tubazione ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito Interno controsoffitto n. 6 Su controsoffitto					6,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					6,000		444'953,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					6,000		444'953,16
	n. 6 Targa ottica					6,000		
	n. 3 Sirena					3,000		
	n. 4 Pulsanti					4,000		
	n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					22,000	49,82	1'096,04
264 / 264 055059A	Rilevatore ionico, a doppia camera di ionizzazione, sensibile anche al fumo non visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. Interno controsoffitto n. 6 Su controsoffitto n. 6					6,000		
						6,000		
	SOMMANO cad					12,000	111,19	1'334,28
265 / 265 055063	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto Interno controsoffitto n. 6					6,000		
						6,000		
	SOMMANO cad					6,000	29,39	176,34
266 / 266 055057B	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale, compresa l'attivazione dell'impianto: per condotte di aspirazione, completo di tubo di aspirazione da 30 cm n. 1					1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					1,000	217,78	217,78
267 / 267 055063	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto n. 1					1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					1,000	29,39	29,39
268 / 268 055062A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno n. 3					3,000		
						3,000		
	SOMMANO cad					3,000	45,68	137,04
269 / 269 055064B	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore acustico, clacson a suono bitonale, da interno, 110 db a 1 m n. 4					4,000		
						4,000		
	SOMMANO cad					4,000	51,46	205,84
270 / 270 055064C	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria n. 3					3,000		
						3,000		
	SOMMANO cad					3,000	199,34	598,02
	<b>A R I P O R T A R E</b>							448'747,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							448'747,89
271 / 271 A.N.27	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia da installarsi nella porta esistente di accesso docenti di ciascuna aula; compreso e compensato nel prezzo i materiali per la modifica dell'infisso esistente, il cablaggio e quanto altro necessario a dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. Porta corridoio zona cattedra n. 1 Porta scala zona alta n. 1 Porta bagni piano quarto n. 1					1,000 1,000 1,000		
	SOMMANO cad					3,000	753,72	2'261,16
272 / 272 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito Aula 1° e 2° piano n. 4*2					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	69,22	553,76
273 / 273 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete ml. (14.15+8.37+8.20+18.85-5.00)*2 ml. (7.50+8.37+8.20+18.85-5.00)*2 ml. (7.43+8.20+18.85-5.00)*2 ml. (1.50+18.85-5.00)*2 Per realizzazione dorsani di rete ml. 12.50*4 ml. 32.40*6					89,140 75,840 58,960 30,700 50,000 194,400		
	SOMMANO m					499,040	1,66	828,41
	<b>Servizio igienico piano quarto (Cat 10)</b>							
274 / 274 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ml. 0.70*2.15 ml. 0.70*2.15 ml. 0.90*2.15					1,505 1,505 1,935		
	SOMMANO m²					4,945	14,20	70,22
275 / 275 21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. vaso n. 2 lavello n. 2 buttatoio n. 1 scaldacqua n. 1					2,000 2,000 1,000 1,000		
	SOMMANO cad					6,000	20,50	123,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							452'584,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							452'584,44
276 / 276 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. ml. 5.80*2 ml. 9.25 ml. 3.75 ml. 4.28					11,600 9,250 3,750 4,280		
	SOMMANO m					28,880	4,01	115,81
277 / 277 NP.001 (21.1.10)	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Soffitto ml. (1.95+0.21+2.09)/2*0.95 ml. (1.87+1.84)/2*0.90 ml. (1.82+1.26+0.51)/2*1.18-0.24*0.51 ml. (3.24+3.25)/2*(1.96+1.99)/2  Pareti ml. (1.95+0.09+0.21+0.90+2.09)*0.97 ml. (1.87+0.90+1.84+0.90)*0.97 ml. (1.82+0.92+0.51+0.24+1.26+1.18)*0.97 ml. (3.24-0.95+1.99+3.25+1.96)*0.97					2,019 1,670 1,996 6,409  5,083 5,345 5,752 9,205		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					37,479	3,47	130,05
278 / 278 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. (1.95+0.09+0.21+0.90+2.09)*2.20-0.92*1.27 ml. (1.87+0.90+1.84+0.90)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15 ml. (1.82+0.92+0.51+0.24+1.26+1.18)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15 ml. (3.24-0.95+1.99+3.25+1.96)*2.20-1.27*1.23-0.90*2.15-0.70*2.15-0.70*2.15					10,360 9,449 10,373 14,371		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					44,553	10,50	467,81
279 / 279 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostruttura di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pareti ml. (1.95+0.09+0.21+0.90+2.09)*2.20-0.92*1.27 ml. (1.87+0.90+1.84+0.90)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15 ml. (1.82+0.92+0.51+0.24+1.26+1.18)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15 ml. (3.24-0.95+1.99+3.25+1.96)*2.20-1.27*1.23-0.90*2.15-0.70*2.15-0.70*2.15  Pavimento ml. (1.95+0.21+2.09)/2*0.95 ml. (1.87+1.84)/2*0.90+0.70*0.10 ml. (1.82+1.26+0.51)/2*1.18-0.24*0.51+0.70*2.15 ml. (3.24+3.25)/2*(1.96+1.99)/2+0.90*0.10 ml. 1.75*0.18					10,360 9,449 10,373 14,371  2,019 1,740 3,501 6,499 0,315		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					58,627	10,60	621,45
280 / 280 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Massetto pavimento							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							453'919,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							453'919,56
	ml. $(1.95+0.21+2.09)/2*0.95*10$ ml. $((1.87+1.84)/2*0.90+0.70*0.10)*10$ ml. $((1.82+1.26+0.51)/2*1.18-0.24*0.51+0.70*2.15)*10$ ml. $((3.24+3.25)/2*(1.96+1.99)/2+0.90*0.10)*10$ ml. $(1.75*0.18)*10$  SOMMANO m <sup>2</sup>					20,188 17,395 35,007 64,989 3,150 <hr/> 140,729	1,74	244,87
281 / 281 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. $4.945*0.10$ quantità di cui alla voce 21.1.25 ml. $0.60*0.60*0.80*6$ quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. $44.553*0.03$ quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. $58.627*0.03$ quantità di cui alla voce 21.1.9 mq. $(140.729/10)*0.10$  SOMMANO m <sup>3</sup>					0,495 1,728 1,337 1,759 1,407 <hr/> 6,726	24,70	166,13
282 / 282 NP.002 (2.2.2.2)	Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani di porta e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 8 cm. Parete nuovo bagno ml. $0.95*3.17-0.90*2.15$  Per realizzazione paretine WC ml. $0.90*1.30$ ml. $0.90*1.30$ ml. $0.90*1.30$  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,077  1,170 1,170 1,170 <hr/> 4,587	26,80	122,93
283 / 283 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. $(1.65+0.09+0.21+0.90+1.79+0.95)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15$ ml. $(1.87+0.90+1.84+0.90)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15$ ml. $(1.82+0.92+0.51+0.24+1.26+1.18)*2.20-0.92*1.27-0.70*2.15$ ml. $(0.95+0.20+2.29+1.99+3.25+2.16)*2.20-1.27*1.23-0.90*2.15-0.70*2.15-0.70*2.15-0.70*2.15$  SOMMANO m <sup>2</sup>					9,625 9,449 10,373 15,836 <hr/> 45,283	20,10	910,19
284 / 284 5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ml. $(1.65+0.09+0.21+0.90+1.79+0.95)*2.10-0.92*1.27-0.70*2.10$ ml. $(1.87+0.90+1.84+0.90)*2.10-0.92*1.27-0.70*2.10$ ml. $(1.82+0.92+0.51+0.24+1.26+1.18)*2.10-0.92*1.27-0.70*2.10$ ml. $(0.95+0.20+2.29+1.99+3.25+2.16)*2.10-1.27*1.23-0.90*2.10-0.70*2.15-0.70*2.15-0.70*2.10$  SOMMANO m <sup>2</sup>					9,101 8,933 9,815 14,832 <hr/> 42,681	50,70	2'163,93
	<b>A R I P O R T A R E</b>							457'527,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							457'527,61
285 / 285 A.N.34	Operaio qualificato A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni  SOMMANO h					8,000		
						8,000	33,20	265,60
286 / 286 A.N.35	Operaio comune A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni  SOMMANO h					8,000		
						8,000	29,98	239,84
287 / 287 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Soffitto ml. (1.65+0.21+1.79)/2*0.95 ml. (1.87+1.84)/2*0.90 ml. (1.82+1.26+0.51)/2*1.18-0.24*0.51 ml. (0.95+2.29+3.25)/2*1.99  Pareti ml. (1.65+0.09+0.21+0.90+1.79+0.95)*0.97 ml. (1.87+0.90+1.84+0.90)*0.97 ml. (1.82+0.92+0.51+0.24+1.26+1.18)*0.97 ml. (0.95+0.20+2.29+1.99+3.25+2.16)*0.97  SOMMANO m²					1,734		
						1,670		
						1,996		
						6,458		
						5,422		
						5,345		
						5,752		
						10,515		
						38,892	12,60	490,04
288 / 288 5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici. Massetto pavimento ml. ((1.65+0.21+1.79)/2*0.95+0.70*0.10)*2 ml. ((1.87+1.84)/2*0.90+0.70*0.10)*2 ml. ((1.82+1.26+0.51)/2*1.18-0.24*0.51+0.70*2.15)*2 ml. ((0.95+2.29+3.25)/2*1.99+0.95*0.20+0.90*0.10)*2 ml. (1.75*0.18)*2  SOMMANO m²					3,608		
						3,479		
						7,001		
						13,475		
						0,630		
						28,193	17,80	501,84
289 / 289 5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di la scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regola escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura. Pavimento ml. (1.65+0.21+1.79)/2*0.95+0.70*0.10 ml. (1.87+1.84)/2*0.90+0.70*0.10 ml. (1.82+1.26+0.51)/2*1.18-0.24*0.51+0.70*2.15 ml. (0.95+2.29+3.25)/2*1.99+0.95*0.20+0.90*0.10 ml. 1.75*0.18  SOMMANO m²					1,804		
						1,740		
						3,501		
						6,738		
						0,315		
						14,098	45,10	635,82
290 / 290 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							459'660,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							459'660,75	
	Soffitto ml. $(0.95+0.93)/2*(1.78+1.72)/2$ ml. $(0.89+0.88)/2*(1.86+1.83)/2$ ml. $0.89*0.51+1.15*1.24$ ml. $0.90*2.13+2.31*1.95$ Pareti ml. $(1.78+0.95+1.72+0.93)*1.08$ ml. $0.30*0.87*2$ ml. $(0.89+1.83+0.88+1.86)*1.08$ ml. $0.30*0.89*2$ ml. $(0.89+0.51+0.24+1.24+1.15+1.79)*1.08$ ml. $0.30*0.89*2$ ml. $(0.90+0.17+2.31+1.95+3.24+2.13)*1.08$ ml. $0.25*1.66*2$  Scala zona vicino bagni Soffitto ml. $3.24*3.12$ Pareti ml. $(3.12+3.24+2.96)*3.04$ Paretina ml. $3.24*2.24*2$ ml. $(2.02+0.90+2.02)*0.13$ ml. $(2.02+0.90+2.02)*0.13$ ml. $3.24*0.13$ ml. $-0.90*2.02*2$ ml. $-0.91*2.02*2$  Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,645 1,633 1,880 6,422 5,810 0,522 5,897 0,534 6,286 0,534 11,556 0,830  10,109 28,333 14,515 0,642 0,642 0,421 -3,636 -3,676  98,211 -7,312  90,899			
291 / 291 NP.016	Fornitura e posa in opera di profilo in acciaio, effetto lucido, per delimitazione filo terminale e paraspigolo di piastrelle di rivestimento. Compreso e compensato nel prezzo il taglio su misura, l'incollaggio sulla muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Interno bagni ml. $0.06+2.09+0.52+0.88+2.02+0.04+0.04+1.56$ ml. $0.04+2.18+0.88+2.12+0.04$ ml. $0.09+2.12+0.89+0.81+2.09+0.24+1.23+0.21$ ml. $1.13+0.25+2.09+0.26+0.25+2.09+0.17+0.16+2.09+0.16+0.25+0.21+1.95+1.12$  SOMMANO m					7,210 5,260 7,680 12,180  32,330			
292 / 292 A.N.13	Fornitura e posa di porte interne realizzate con pannello in laminato stratificato da 14 mm, bordi a vista arrotondati e cassa in alluminio anodizzato. Cerniere mod. Hewi in nylon ... AZIONE AL FUOCO 1 (uno). Compreso e compensato nel prezzo la serratura tipo Meroni (libero/occupato) Dimensioni 800x2100 n. 3  SOMMANO cad					3,000  3,000			
293 / 293 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. n. 1  SOMMANO cad					1,000  1,000			
294 / 294 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							463'650,96	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							463'650,96
	porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Porta su scala n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	393,06	393,06
295 / 295 NP.039 (15.4.9.3)	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... infezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm. Linea di adduzione idrica ml. 5.54					5,540		
	SOMMANO m					5,540	15,50	85,87
296 / 296 15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm WC n. 1+1+1 Lavabi n. 2+2 Scaldacqua n. 2					3,000		
						4,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					9,000	63,80	574,20
297 / 297 15.4.3	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico WC n. 1+1+1 Lavabi n. 1+1					3,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					5,000	97,20	486,00
298 / 298 A.N.16	Fornitura e posa in opera di sistema elettronico con cassetta ad incasso per WC singolo, con piastra in acciaio inox AISI 304 così composto: - sensori in materiale antigraffio e an ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. bagni uomini e donne n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	1'159,16	3'477,48
299 / 299 A.N.06	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico in acciaio smaltato composto da - vasca da 80 lt - una resistenza elettrica estraibile in rame - un controllo termostatico a sond ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	284,93	284,93
300 / 300	Fornitura e posa in opera mensola reggi-lavabo in marmo di Carrara							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							468'952,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							468'952,50
A.N.21	delle dimensioni pari a 55x47.5 e dello spessore pari a 3 cm con bordatura lavorata e lucidata e foratura central ... m ancorato alla parete con opportuni tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	249,38	498,76
301 / 301 A.N.19	Fornitura e posa in opera di lavabo sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 50x45 x h= 13 cm. Compreso e compensato nel prezzo piletta automatica ribassata senza ... 35 cm, sifone cromato ribassato, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	561,00	1'122,00
302 / 302 A.N.20	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 52x36 x h= 34 cm. Compreso e compensato nel prezzo il supporto vaso sospeso da murare, s ... ile in materiale termoindurente, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1+1					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	563,01	1'689,03
303 / 303 A.N.15	Fornitura e posa in opera di rubinetto elettronico antigraffio e anticalcare così composto: - bobina integrata nel sensore - circuito elettronico da 4,5 V a tenuta stagna integrale ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	396,50	793,00
304 / 304 A.N.17	Fornitura e posa in opera di dosasapone elettronico antigraffio composto da: - circuito elettronico da 9 V a tenuta stagna integrale - raggio d'azione dei sensori regolabile da 5 a ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	460,20	920,40
305 / 305 A.N.18	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettronico antigraffio composto da: - rilevamento delle mani tramite sensori a fotocellula - circuito elettronico protetto dall'umidità - ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	602,90	1'205,80
306 / 306 A.N.40	Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante silconico pe ... l fissaggio a parete la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	74,28	148,56
307 / 307 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							475'330,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							475'330,05
	derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> WC n. 1+1+1 Lavabi n. 2+1					3,000		
						3,000		
	SOMMANO cad.					6,000	23,80	142,80
308 / 308 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> WC n. 2+1+1 Ingresso n. 1					4,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					5,000	33,50	167,50
309 / 309 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Ingresso n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,10	40,10
310 / 310 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettieria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> WC n. 2+1+1 Lavabi n. 5					4,000		
						5,000		
	SOMMANO cad					9,000	33,90	305,10
311 / 311 A.N.41	Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC n. 3 Lavabi n. 1					3,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					4,000	62,33	249,32
312 / 312 A.N.43	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante a plafone costituito da: - Corpo: in policarbonato infrangibile ed autoestinguente. - Diffusore: policarbonato antiabbagliamento infr ... ato nel prezzo i tasselli, la minuteria varia e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1+1+2					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	75,24	376,20
313 / 313	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							476'611,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							476'611,07
14.5.6.2	fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 11 W n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	112,80	112,80
314 / 314 NP.004 (14.4.1.5)	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... lle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 24 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	91,00	91,00
315 / 315 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT 32A n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
316 / 316 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT/Differenziale 10/0.03A n. 2 Interruttore MT/Differenziale 16/0.03A n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						4,000	87,30	349,20
317 / 317 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT/Differenziale 6/0.03A n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	87,30	87,30
318 / 318 A.N.14	Fornitura e posa di porte interne realizzate con pannello in laminato stratificato da 14 mm, bordi a vista arrotondati e cassa in alluminio anodizzato. Cerniere mod. Hewi in nylon ... AZIONE AL FUOCO 1 (uno). Compreso e compensato nel prezzo la serratura tipo Meroni (libero/occupato) Dimensioni 900x2100 n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	932,44	932,44
319 / 319 A.N.34	Operaio qualificato Per revisione, registrazione e integrazioni di piccole parti mancanti di tutti gli infissi esterni h. 6.00					6,000		
	SOMMANO h					6,000	33,20	199,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							478'423,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							478'423,51
320 / 320 A.N.35	Operaio comune Per revisione, registrazione e integrazioni di piccole parti mancanti di tutti gli infissi esterni h. 6.00  SOMMANO h					6,000		
						6,000	29,98	179,88
	<b>Opere provvisionali (Cat 11)</b>							
321 / 321 23.6.3	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8  SOMMANO cad					8,000		
						8,000	25,00	200,00
322 / 322 23.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante l'uso ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8  SOMMANO cad					8,000		
						8,000	2,10	16,80
323 / 323 23.6.9	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore di lavoro in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. n. 8  SOMMANO cad					8,000		
						8,000	1,80	14,40
324 / 324 23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8  SOMMANO cad					8,000		
						8,000	5,70	45,60
325 / 325 NP.034 (23.1.3.1)	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Per delimitazione area esterna ml. (13.20+28.65+11.00+6.10)*1.20  SOMMANO m²					70,740		
						70,740	10,10	714,47
326 / 326 23.1.1.4.2	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m3. Ponteggio interno all'aula ml. (11.44+10.48)/2*7.17*(2.08+5.65)/2 ml. (10.48+10.08)/2*3.70*5.65					303,724		
						214,903		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					518,627		479'594,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					518,627		479'594,66
	SOMMANO m <sup>3</sup>					518,627	11,00	5'704,90
327 / 327 23.1.1.4.2	<p>Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m3.</p> <p>Ponteggio interno all'aula - piano 1°/2° ml. (10.72+10.00)/2*6.85*(2.10+6.18)/2 ml. (10.00+9.70)/2*3.20*6.18</p>					293,799 194,794		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					488,593	11,00	5'374,52
328 / 328 23.1.1.5	<p>Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... alla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m3.</p> <p>Ponteggio interno all'aula - piano 1°/2° ml. (11.44+10.48)/2*7.17*(2.08+5.65)/2*(10) ml. (10.48+10.08)/2*3.70*5.65*(10) Ponteggio interno all'aula - piano 3°/4° ml. (11.44+10.48)/2*7.17*(2.08+5.65)/2*(10) ml. (10.48+10.08)/2*3.70*5.65*(10)</p>					3'037,241 2'149,034 3'037,241 2'149,034		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10'372,550	1,04	10'787,45
329 / 329 23.1.1.6	<p>Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base.</p> <p>Ponteggio interno all'aula - piano 1°/2° ml. (11.44+10.48)/2*7.17*(2.08+5.65)/2 ml. (10.48+10.08)/2*3.70*5.65 Ponteggio interno all'aula - piano 3°/4° ml. (11.44+10.48)/2*7.17*(2.08+5.65)/2 ml. (10.48+10.08)/2*3.70*5.65</p>					303,724 214,903 303,724 214,903		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'037,254	3,93	4'076,41
330 / 330 NP.055 (A13018B)	<p>Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tralicciati verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo paracadute, altezza 30 m: portata 1100 kg, piattaforma 150 x 180 cm n. 1</p>					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	20'900,00	20'900,00
331 / 331 NP.056 (A15013A)	<p>Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo paraca ... 180 cm, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza: primo mese n. 1</p>					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'737,45	1'737,45
332 / 332 23.1.1.1.2	<p>Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m2.</p> <p>PER LAVORI ALL'INTERNO DELLA SCALA Ponteggio in corrispondenza dei pianerottoli di piano ml. 3.00*3.00*2*(3)</p>					54,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					54,000		528'175,39



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							529'955,01
	<b>Padiglione "C" (SpCat 3) Lavori interni all'aula piano primo/secondo (Cat 14)</b>							
334 / 334 055062A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	45,68	182,72
335 / 335 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	69,22	692,20
336 / 336 B55061C	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm Per ricoprimento canale verticale ml. 5.00*4					20,000		
	SOMMANO m					20,000	69,88	1'397,60
337 / 337 NP.062 (033269C)	Griglia di ripresa aria in alluminio senza rete, con alette orizzontali fisse inclinate a 45° completa di serranda e contro telaio, delle dimensioni di: altezza 1000 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 3 Unità Canalizzata Daikin n. 4					3,000		
	SOMMANO cad					4,000		
						7,000	139,80	978,60
338 / 338 NP.061 (033259B)	Diffusore circolare a geometria variabile realizzato in acciaio verniciato bianco predisposto per fissaggio con viti non in vista, con regolazione manuale centralizzata predisposta per motorizzazione elettrica: con plenum non isolato: dimensione esterna 415 mm, portata aria 500 ÷ 900 m³/h Recuperatore di Calore Sital Klima n. 7 Unità Canalizzata Daikin n. 12					7,000		
	SOMMANO cad					12,000		
						19,000	540,75	10'274,25
339 / 339 A.N.46	Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore entalpico statico a flussi incrociati con efficienza termica al 75% installato orizzontale a soffitto e con estrazione dal basso ... orbita 14 A; Compresse e compensato nel prezzo ogni opere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	6'912,85	6'912,85
340 / 340 055064C	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria n. 4					4,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,000		550'393,23



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,000		550'393,23
	SOMMANO cad					4,000	199,34	797,36
341 / 341 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm <sup>2</sup> . ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	2,90	580,00
342 / 342 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm <sup>2</sup> . ml. 600.00					600,000		
	SOMMANO m					600,000	2,16	1'296,00
343 / 343 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> . ml. 800.00					800,000		
	SOMMANO m					800,000	1,58	1'264,00
344 / 344 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> . ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	1,09	1'090,00
345 / 345 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Stanza DX n. 2 Stanza SX n. 2 Intera aula n. 10					2,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						10,000		
	SOMMANO cad					14,000	40,10	561,40
346 / 346 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Azionamento serrande n. 5+5  Alimentazione unità interne n. 4					10,000		
	SOMMANO cad					4,000		
	SOMMANO cad					14,000	33,90	474,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							556'456,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							556'456,59
347 / 347 055064B	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore acustico, clacson a suono bitonale, da interno, 110 db a 1 m n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	51,46	205,84
348 / 348 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. n. 12					12,000		
	SOMMANO cad					12,000	314,37	3'772,44
349 / 349 A.N.49	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 9,52 ml. 3.30  ml. 9.60 ml. 5.90 ml. 6.15 ml. 5.15					3,300		
	SOMMANO m					9,600		
						5,900		
						6,150		
						5,150		
	SOMMANO m					30,100	20,57	619,16
350 / 350 A.N.50	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 12,70 ml. 3.60+1.50+14.60 curve ml. 1.00*3					19,700		
	SOMMANO m					3,000		
						22,700	22,92	520,28
351 / 351 A.N.32	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 15,88 ml. 9.60 ml. 5.90 ml. 6.15 ml. 5.15					9,600		
	SOMMANO m					5,900		
						6,150		
						5,150		
	SOMMANO m					26,800	25,27	677,24
352 / 352 A.N.30	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 22,22 ml. 3.30					3,300		
	SOMMANO m					3,300	28,84	95,17
353 / 353	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							562'346,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							562'346,72
A.N.29	VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 28,58 ml. 3.60+1.50+14.60 curve ml. 1.00*3					19,700		
	SOMMANO m					3,000		
						22,700	34,02	772,25
354 / 354 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scolorati di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Struttura di sostegno del recuperatore posto sopra i bagni profilo L100x100 - peso 15.20 kg/ml ml. 2.50*15.20*2 profilo IPE 100 - peso 8.10 kg/ml ml. 3.20*8.10*3  barre filettate ø12 - peso 0.888 kg/ml. ml. 0.20*0.888*(6+6)					76,000		
	SOMMANO kg					77,760		
						2,131		
						155,891	3,47	540,94
355 / 355 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Risanamento della parte intradossale dei travetti del solaio misure raccolte mq. 20.00					20,000		
	SOMMANO m²					20,000	103,90	2'078,00
356 / 356 A.N.12	Fornitura e posa in opera di apparecchio a parete per esterni ed interni, con corpo in alluminio pressofuso anticorrosione verniciato con polveri epossidiche. Disponibile in 3 vari ... 62471. Potenza 13W Dim. 97x111x83 - flusso nominale 1551lm flusso apparecchio 853lm 4000K. PESO 0,8Kg . Garanzia 7 anni n. 16					16,000		
	SOMMANO cad					16,000	150,84	2'413,44
357 / 357 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliesteri di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. n. 13					13,000		
	SOMMANO cad					13,000	202,00	2'626,00
358 / 358 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W stanza DX n. 1 stanza SX n. 1 AULA n. 3					1,000		
						1,000		
						3,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,000		570'777,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					5,000		570'777,35
	SOMMANO cad					5,000	155,10	775,50
359 / 359 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Generale n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
360 / 360 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Generale n. 18					18,000		
	SOMMANO cad					18,000	87,30	1'571,40
361 / 361 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete ml. (14.15+8.37+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (7.50+8.37+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (7.43+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (1.50+10.85-5.00)*2 Per realizzazione dorsani di rete ml. 12.50*4 ml. 32.40*6					73,140 59,840 42,960 14,700		
	SOMMANO m					50,000 194,400		
	SOMMANO m					435,040	1,66	722,17
362 / 362 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Struttura di sostegno del recuperatore posto sopra i bagni profilo L100x100 - peso 15.20 kg/ml ml. 2.50*15.20*2 profilo IPE 100 - peso 8.10 kg/ml ml. 3.20*8.10*3  barre filettate ø12 - peso 0.888 kg/ml. ml. 0.20*0.888*(6+6)					76,000 77,760		
	SOMMANO kg					2,131		
	SOMMANO kg					155,891	2,59	403,76
363 / 363 NP.078 (035138D)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m3, (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... (curve, pezzi dinamici/statici, derivazioni e braghe), da conteggiare sui m <sup>2</sup> effettivi degli stessi ( Percentuale 10 % ) PEZZI SPECIALI Curva orizzontale 1 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40					1,008 1,008 1,008 1,008 1,008		
	SOMMANO m					5,040		574'290,68
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,040		574'290,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					5,040		574'290,68
	ml. $(1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40$					1,008		
	ml. $(1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40$					1,008		
	ml. $(1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40$					1,008		
	Riduzione verticale 2							
	ml. $0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32$					0,464		
	ml. $0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32$					0,464		
	ml. $0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32$					0,464		
	ml. $0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32$					0,464		
	Riduzione orizzontale 3							
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	ml. $(0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,372		
	Riduzione verticale 4							
	ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$					0,486		
	ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$					0,486		
	ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$					0,486		
	ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$					0,486		
	Riduzione orizzontale/verticale 5							
	ml. $(0.60+0.45)/2*0.54+(0.60+0.45)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54$					0,918		
	Curva verticale 6							
	ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,256		
	ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,256		
	Curva verticale 7							
	ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,256		
	ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,256		
	Curva verticale/riduzione 8							
	ml. $(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,178		
	Curva orizzontale 9							
	ml. $(1.31+0.48)/2*0.25+(1.31+0.48)/2*0.25+0.25*1.31+0.25*0.48$					0,895		
	Riduzione orizzontale 10							
	ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359		
	ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359		
	ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359		
	ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359		
	ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359		
	ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359		
	Riduzione orizzontale F							
	ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$					2,192		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					27,201	6,37	173,27
364 / 364 NP.102 (6.5.3)	Fornitura e collocazione di rete metallica a doppia torsione con maglie esagonale tipo 6x8 o 8x10 in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro con forte zincato ... regola d'arte, ed escluso l'eventuale cordolo in sommità. Le suddette caratteristiche devono essere accertate dalla D.L. Campo 1 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.42*1.80 Campo 2 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.76*1.80 Campo 3 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*4.18*1.80 Campo 4 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.44*1.80 Campo 5 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.37*1.80 quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle							
	<b>A RIPORTARE</b>					430,084		574'463,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					430,084		574'463,95
	eventuali maggiori sovrapposizioni mq. 15.00*1.80					27,000		
	SOMMANO kg					457,084	6,72	3'071,60
365 / 365 NP.108	Fornitura e posa in opera di morsetto Tipo M6 per serraggio funi di acciaio capace di fornire un coefficiente d'attrito dell'accoppiamento dato-vite pari a 0.14, valevole in condiz ... rezzo la corretta posa come da scheda tecnica e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Campo 1 n. 5*18 n. 5*12 Campo 2 n. 5*18 n. 5*12 Campo 3 n. 5*18 n. 5*12 Campo 4 n. 5*18 n. 5*12 Campo 5 n. 5*18 n. 5*12					90,000 60,000 90,000 60,000 90,000 60,000 90,000 60,000 90,000 60,000		
	SOMMANO cad					750,000	2,22	1'665,00
366 / 366 NP.111	Fornitura e posa in opera di fune di acciaio con n. 6 trefoli esterni e n. 114 fili composta da un avvolgimento tipo crociato e diametro pari a 8 mm, avente inoltre un carico di rot ... a, l'inserimento nei relativi golfari/alloggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Campo 1 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (3.42+0.60) ml. (3.42+1.20)*6 ml. (3.42+0.60) quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00 Campo 2 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (3.76+0.60) ml. (3.76+1.20)*6 ml. (3.76+0.60) quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00 Campo 3 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (4.18+0.60) ml. (4.18+1.20)*6 ml. (4.18+0.60) quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle					13,150 14,350 13,150 4,020 27,720 4,020 10,000 13,150 14,350 13,150 4,360 29,760 4,360 10,000 13,150 14,350 13,150 4,780 32,280 4,780		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					258,030		579'200,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					258,030		579'200,55
	eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	Campo 4 - longitudinale ml. 13.15					13,150		
	ml. (13.15+1.20)					14,350		
	ml. 13.15 - trasversale					13,150		
	ml. (3.44+0.60)					4,040		
	ml. (3.44+1.20)*6					27,840		
	ml. (3.44+0.60)					4,040		
	quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	Campo 5 - longitudinale ml. 13.15					13,150		
	ml. (13.15+1.20)					14,350		
	ml. 13.15 - trasversale					13,150		
	ml. (3.37+0.60)					3,970		
	ml. (3.37+1.20)*6					27,420		
	ml. (3.37+0.60)					3,970		
	quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	<b>SOMMANO m</b>					<u>440,610</u>	3,96	1'744,82
367 / 367 NP.107	Fornitura e posa in tenditore tipo M20 capace di fornire una forza limite di lavoro pari a 2130 Kg e una forza di rottura pari a 9340 kg. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la corretta posa in opera e quanto altro occorre per da il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Campo 1 n. 9					9,000		
	Campo 2 n. 9					9,000		
	Campo 3 n. 9					9,000		
	Campo 4 n. 9					9,000		
	Campo 5 n. 9					9,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					<u>45,000</u>	25,63	1'153,35
368 / 368 NP.103	Fornitura e posa in opera di golfare tipo M20 con le seguenti caratteristiche: - carico massimo di esercizio: 4800 kg - coefficiente di sicurezza: 4 Compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la corretta posa in opera e quanto altro occorre per da il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Campo 1 n. 18					18,000		
	Campo 2 n. 18					18,000		
	Campo 3 n. 18					18,000		
	Campo 4 n. 18					18,000		
	Campo 5 n. 18					18,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					<u>90,000</u>	8,17	735,30
	<b>A R I P O R T A R E</b>							582'834,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							582'834,02
369 / 369 NP.101 (19.7.2)	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto, avente funzione di separazione, filtrazione e protezione meccanica per applicazioni geotecniche, idrauliche, in terreni a diver ... o in opera a perfetta regola d'arte, compresi gli sfridi e sormonti per sovrapposizioni. - Per m2 di superficie coperta. Campo 1 ml. 13.15*3.42 Campo 2 ml. 13.15*3.76 Campo 3 ml. 13.15*4.18 Campo 4 ml. 13.15*3.44 Campo 5 ml. 13.15*3.37 quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni mq. 15.00							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					253,936	4,26	1'081,77
370 / 370 NP.123 (21.7.2)	Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, per ... la perforazione fino a 2,00 m e diametro fino a 36 mm in muratura di pietrame, mattoni, calcestruzzo e pietra da taglio. Campo 1 cm. 13.00*18 Campo 2 cm. 13.00*18 Campo 3 cm. 13.00*18 Campo 4 cm. 13.00*18 Campo 5 cm. 13.00*18							
	SOMMANO cm					1'170,000	0,87	1'017,90
371 / 371 21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per sostituzione parziale di soglie finestre ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,725	17,30	81,74
372 / 372 NP.092 (035005B)	Giunto di derivazione posto in opera per sistemi di condizionamento ad espansione diretta a volume (flusso) di refrigerante variabile, realizzato in rame ricotto, coibentato con guscio in poliuretano a cellule chiuse: per sistema a recupero di calore n. 3+3							
	SOMMANO cad					6,000		
						6,000	287,24	1'723,44
373 / 373 NP.094 (C15123N)	Porta tagliafuoco cieca con struttura in acciaio a due battenti omologata a norma UNI EN 1634-1, conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizza ... e, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 1.600 x 2.150 mm Porta alta aula lato scala							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							586'738,87



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							586'738,87
	n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						2,000	1'134,76	2'269,52
374 / 374 NP.089 (10.4.5)	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per tutte le province : Bianco di Carrara. Per coronamento foro di attraversamento canali piano terzo ml. 0.46*0.66 ml. 0.43*1.05 ml. 0.25*0.70					0,304 0,452 0,175		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,931	148,90	138,63
375 / 375 NP.112 (21.1.2.2)	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico. Per attraversamento canali piano terzo ml. 0.80*0.90*0.40					0,288		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,288	525,90	151,46
376 / 376 NP.078 (035138D)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m <sup>3</sup> , (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... (curve, pezzi dinamici/statici, derivazioni e braghe), da conteggiare sui m <sup>2</sup> effettivi degli stessi ( Percentuale 10 % ) <b>PEZZI SPECIALI</b> Riduzione orizzontale A ml. (0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2 ml. (0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2 ml. (0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2 Curva orizzontale C ml. (1.40*0.92+0.55*0.25)*2+(0.92+1.50)*0.25+(0.25+0.25)*0.25 Curva verticale D ml. (0.25*0.70+0.50*0.25)*2+(0.70+0.70)*0.55+(0.50+0.50)*0.55 Deviazione verticale E ml. (0.55+0.25+0.55+0.25)*0.45 Riduzione orizzontale G ml. (1.41*0.10+(1.41+0.55)/2*0.76+0.55*0.14)*2+((0.10+0.86+0.14)*0.25)*2 Curva verticale H ml. (0.25*0.80+0.60*0.25)*2+(0.80+0.80)*0.55+(0.60+0.60)*0.55 Punto I ml. (0.25*0.30+0.11*0.25)*2+(0.30+0.30)*0.55+(0.11+0.11)*0.55 ml. 0.55*0.11*2 ml. (0.55+0.24)/2*0.31*2 m. 0.55*0.11 ml. 0.25*0.11 ml. (0.55+0.25+0.55+0.25)*2.01 Raccordo orizzontale M ml. 1.55*0.60*2+(0.60+1.55)*0.25 Curva verticale N ml. (1.32+0.52)/2*0.25+(1.32+0.52)/2*0.25+1.32*0.55+0.52*0.55 Curva verticale P ml. (0.36*0.63+0.45*0.25)*2+(0.63+0.81)*1.50+(0.38+0.45)*1.50+0.36*1.50 Curva verticale Q ml. (1.05+0.35)/2*0.25+(1.05+0.35)/2*0.25+1.05*0.55+0.35*0.55 Curva / riduzione 13					2,192 2,192 2,192 3,581 1,920 0,720 2,476 2,240 0,656 0,121 0,245 0,061 0,028 3,216 2,398 1,472 4,624 1,120		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					31,454		589'298,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					31,454		589'298,48
	ml. $(0.55*0.55+0.20*0.35)*2+0.45*0.55+(0.75+0.55)*0.55$ Curva / riduzione 14					1,708		
	ml. $(0.55*0.55+0.20*0.35)*2+0.45*0.55+(0.75+0.55)*0.55$ Riduzione verticale 15					1,708		
	ml. $((0.63+0.35)/2*0.65)*2+0.65*0.55+(0.13+0.48+0.13)*0.55$ Curva orizzontale 16					1,402		
	ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$					1,584		
	ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$					1,584		
	ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$ Curva orizzontale 17					1,584		
	ml. $((1.10+0.41)/2*0.35)*2+1.10*0.35+0.41*0.35$ Tratto verticale 18					1,057		
	ml. $(0.95+0.40+0.95+0.40)*0.40$					1,080		
	ml. $(0.95+0.40+0.95+0.40)*0.40$ Riduzione verticale 19					1,080		
	ml. $((0.35+0.30)/2*0.50)*2+0.35*0.50+0.35*0.55$ Riduzione verticale 20					0,693		
	ml. $((0.30+0.45)/2*0.37)*2+0.30*0.37+0.30*0.50$					0,539		
	<b>SOMMANO m²</b>					<u>45,473</u>	6,37	289,66
377 / 377 21.1.16	Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Dismissione corrimano laterale ml. 12.50*8.50 ml. 12.50*8.50					106,250 106,250		
	<b>SOMMANO kg</b>					<u>212,500</u>	0,36	76,50
378 / 378 NP.110	Fornitura e posa in opera di tassello composto da un ancorante singolo senza influenza da distanza dal bordo o interasse in calcestruzzo C20/C25 non fessurato con le seguenti carat ... e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte (con esclusione della foratura del supporto da compensare a parte). Campo 1 n. 18 Campo 2 n. 18 Campo 3 n. 18 Campo 4 n. 18 Campo 5 n. 18					18,000 18,000 18,000 18,000 18,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					<u>90,000</u>	23,43	2'108,70
379 / 379 NP.099	Fornitura e posa in opera di rivestimento murario su superficie intonacata, e dotata di buona resistenza meccanica, di sistema idrodisperso traspirante vetrificante per pareti prev ... entificati a 0 VOC. Compreso e compensato nel prezzo quanto altro occorre per l'opera finita e a perfetta regola d'arte. AULA ml. 12.67*1.20 ml. 19.00*1.20 ml. 13.60*1.20 ml. -1.56*1.20 ml. 19.00*1.20 STANZA DX zoccoletto ml. $(0.19+0.53+2.98+0.44+0.20+3.65+0.34+0.63+2.43+0.34+0.97+0.96+0.47+0.58+0.15+1.46+0.14+0.66)*0.25$ STANZA SX zoccoletto ml. $(0.37+0.79+2.60+0.63+0.23+3.67+0.22+0.42+2.92+0.61+0.20+1.04+0.16+1.47+0.15+1.05)*0.25$					15,204 22,800 16,320 -1,872 22,800 4,280 4,133		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					83,665		591'773,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					83,665		591'773,34
	Sommano positivi m²					85,537		
	Sommano negativi m²					-1,872		
	<b>SOMMANO m²</b>					83,665	39,59	3'312,30
380 / 380 21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... prese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di infisso. Per riparazione imbotti infissi esistenti ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30  ml. 2.70*1.20 ml. 2.70*1.20 ml. 2.70*1.20 ml. 2.70*1.20					0,810 0,810 0,810 0,810 0,810  3,240 3,240 3,240 3,240		
	<b>SOMMANO m²</b>					17,010	124,80	2'122,85
381 / 381 10.4.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per la provincia di TP : Perlato di Sicilia e simili. Per sostituzione parziale di soglie finestre ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35					0,945 0,945 0,945 0,945 0,945		
	<b>SOMMANO m²</b>					4,725	137,60	650,16
382 / 382 11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Nuovo corrimano laterale completo di zanche ml. 12.50*0.20 ml. 12.50*0.20					2,500 2,500		
	<b>SOMMANO m²</b>					5,000	22,80	114,00
383 / 383 NP.100	Detrazione per metro quadrato di rete a doppia torsione per assenza di chiodature equivalente a n. 2 barra metalliche uncinata ø12 lunghezza 50 cm. Campo 1 ml. 13.15*3.42 Campo 2 ml. 13.15*3.76 Campo 3 ml. 13.15*4.18 Campo 4 ml. 13.15*3.44 Campo 5 ml. 13.15*3.37 quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni mq. 15.00					44,973 49,444 54,967 45,236 44,316  15,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					253,936		597'972,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					253,936		597'972,65
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>253,936</b>	<b>-1,45</b>	<b>-368,21</b>
384 / 384 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Nuovo corrimano laterale completo di zanche ml. 12.50*10.50 ml. 12.50*10.50					131,250 131,250		
	<b>SOMMANO kg</b>					<b>262,500</b>	<b>3,47</b>	<b>910,88</b>
385 / 385 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. Porta accesso all'aula zona cattedra n. 2 n. 2 Porta di uscita su corridoio n. 2 n. 2					2,000 2,000 2,000 2,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					<b>8,000</b>	<b>276,28</b>	<b>2'210,24</b>
386 / 386 NP.091	Fornitura e posa in opera di sistema epossidico decorativo con finitura trasparente a "effetto sale-pepe" con spessore > 2,5 mm tipo IPM Colormix applicato con spatola in tre o più ... ntisdruciuolo inserita nella mano di finitura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Pavimento zona docente ml. (2.70+4.30+2.70)/3*12.67 Gradinata ml. (0.82+0.67)*4.65*13 ml. (0.82+0.67)*4.65*13 ml. (0.27+0.23)*1.10*41 ml. (0.28+0.18)*(1.10+1.95)/2*41 ml. (0.27+0.23)*1.10*41 Pavimento piano ingresso superiore ml. (4.90+4.00+4.90)/3*13.30 ml. 1.45*1.65					40,966 90,071 90,071 22,550 28,762 22,550 61,180 2,393		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>358,543</b>	<b>109,90</b>	<b>39'403,88</b>
387 / 387 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vimilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte AULA ml. (4.90+13.60+4.90)*2.65 ml. 19.00*(2.65+6.35)/2 ml. (2.70+12.67+2.70)*6.35 ml. 19.00*(2.65+6.35)/2  STANZA DX soffitto ml. (0.19+2.98+0.20+0.97+2.43+0.34)/2*(0.34+0.96+0.58+1.46+0.66+0.53+0.63+3.65+0.44)/2 parete ml. (0.19+0.53+2.98+0.44+0.20+3.65+0.34+0.63+2.43+0.34+0.97+0.96+0.47+0.58+0.15+1.46+0.14+0.66)*3.50 STANZA SX soffitto ml. (0.37+2.60+0.33+0.20+2.92+0.22)/2*(0.19+1.04+1.47+1.05+0.79+0.42+3.67+0.63)/2					62,010 85,500 114,745 85,500  16,442 59,920 15,372		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					439,489		640'129,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					439,489		640'129,44
	parete ml. (0.37+0.79+2.60+0.63+0.23+3.67+0.22+0.42+2.92+0.61+0.20+ 1.04+0.16+1.47+0.15+1.05)*3.50					57,855		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					497,344	5,48	2'725,45
388 / 388 B55061C	Veelette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm ml. 10.00					10,000		
	SOMMANO m					10,000	69,88	698,80
389 / 389 B55061B	Veelette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 40 cm ml. 10.00					10,000		
	SOMMANO m					10,000	50,41	504,10
390 / 390 B55061A	Veelette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 20 cm ml. 10.00					10,000		
	SOMMANO m					10,000	43,89	438,90
391 / 391 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	33,50	67,00
392 / 392 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Nuovo corrimano laterale completo di zanche ml. 12.50*10.50 ml. 12.50*10.50					131,250 131,250		
	SOMMANO kg					262,500	2,59	679,88
393 / 393 A.N.42	Lavori di dismissione di pavimenti e rivestimenti interni in materiale sintetico quale PVC, Linoleum e similari, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di ... ttamento, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. (4.72+4.56)/2*3.29 ml. 1.20*0.30 ml. 1.46*0.15 ml. 1.30*0.12 ml. -0.44*0.21					15,266 0,360 0,219 0,156 -0,092		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					15,909		645'243,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					15,909		645'243,57
	ml. -0.62*0.34 ml. -0.34*0.52 ml. -0.54*0.20 ml. (4.70+4.54)/2*3.33 ml. 1.20*0.30 ml. 1.46*0.16 ml. 1.30*0.12 ml. -0.63*0.33 ml. -0.42*0.23 ml. -0.80*0.38 ml. -0.18*0.19  Sommano positivi mq Sommano negativi mq  SOMMANO mq					-0,211 -0,177 -0,108 15,385 0,360 0,234 0,156 -0,208 -0,097 -0,304 -0,034  32,136 -1,231  30,905		278,45
394 / 394 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° soffitto ml. 2.62*0.40  SOMMANO m²					1,048  1,048	10,50	11,00
395 / 395 NP.041 (14.3.7.1)	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 100x100x50 mm IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - Rifacimento - Piano Primo/Secondo n. 18  SOMMANO cad					18,000  18,000	9,18	165,24
396 / 396 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO/SECONDO ml. (11.88+12.28)/2*3.97 ml. (12.28+13.11)/2*8.70 ml. (13.11+13.85)/2*7.62  SOMMANO m²					47,958 110,447 102,718  261,123	4,69	1'224,67
397 / 397 A.N.45	Lavori aggiuntivi per la realizzazione di impianto di climatizzazione con sistema a flusso refrigerante variabile (VRF) con condensazione ad aria e portata variabile consistenti ne ... dare l'opera completa e perfettamente funzionante, certificata e realizzata secondo la regola dell'arte chiavi in mano. n. 1  SOMMANO cad					1,000  1,000	5'312,30	5'312,30
398 / 398 055067B	Cavo antincendio schermato FTG100HM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm² ml. 500  SOMMANO m					500,000  500,000	3,64	1'820,00
	<b>A RIPORTARE</b>							654'055,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							654'055,23
399 / 399 055059A	Rilevatore ionico, a doppia camera di ionizzazione, sensibile anche al fumo non visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. Interno controsoffitto n. 6 Su controsoffitto n. 12					6,000		
						12,000		
	SOMMANO cad					18,000	111,19	2'001,42
400 / 400 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO/SECONDO ml. (11.88+12.28)/2*3.97 ml. (12.28+13.11)/2*8.70 ml. (13.11+13.85)/2*7.62					47,958		
						110,447		
						102,718		
	SOMMANO m²					261,123	4,26	1'112,38
401 / 401 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 1.02*2.60					2,652		
	ml. 1.20*2.20					2,640		
	ml. 1.30*2.15					2,795		
	ml. 1.20*2.20					2,640		
	ml. 1.30*2.15					2,795		
	Porta alta aula lato scala ml. 1.60*3.15					5,040		
	SOMMANO m²					18,562	14,20	263,58
402 / 402 055063	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto Esterno controsoffitto n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	29,39	176,34
403 / 403 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Dorsale linea bassa tensione - montante ml. 6.60*5 - linea perimetrale alta ml. (4.50+3.52+4.70+4.60+3.75+10.60+4.95+4.73+3.74+4.38)*4  Dorsale linea di potenza - montante ml. 6.95*2 - linea perimetrale alta ml. (4.50+4.22+4.10+5.12+10.28)*7 ml. (3.52+4.75+4.24+3.84+4.33)*4 ml. (3.70+2.45)*2 ml. (7.85+4.50)*2 Dorsale linea di potenza					33,000		
						197,880		
						13,900		
						197,540		
						82,720		
						12,300		
						24,700		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					562,040		657'608,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					562,040		657'608,95
404 / 404 B55049A	- linea perimetrale alta ml. (4.50+4.22+4.10+5.12+10.28)*1  SOMMANO m					28,220		
						590,260	4,60	2'715,20
404 / 404 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca ml. 21.00+14.00+21.00+14.00  SOMMANO m					70,000		
						70,000	6,04	422,80
405 / 405 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° paretina ml. (1.06+0.34)*1.60  zozzoleto ml. (0.44+0.21+3.66+0.34+0.62+2.43+0.34+0.52+1.56+0.15+1.46+0.15+0.66+0.20+0.54+2.98)*0.08 ml. -1.20*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. (0.94+0.25+2.81+2.96+3.75)*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. (0.63+0.33+3.65+0.23+0.42+2.92+0.18+0.19+1.04+0.16+1.46+0.16+1.06+0.38+0.80+2.62)*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. -1.20*0.08  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²					2,240		
						1,301		
						-0,096		
						-0,104		
						0,857		
						-0,104		
						-0,104		
						1,298		
						-0,104		
						-0,096		
						5,696		
						-0,608		
						5,088	10,60	53,93
406 / 406 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminasosta, pannelli 600 x 600 mm. ml. 20.51*13.60*(1.10)  SOMMANO m²					306,830		
						306,830	47,61	14'608,18
407 / 407 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. (4.72+4.56)/2*3.29*11 ml. 1.20*0.30*11 ml. 1.46*0.15*11 ml. 1.30*0.12*11 ml. -0.44*0.21*11 ml. -0.62*0.34*11 ml. -0.34*0.52*11 ml. -0.54*0.20*11 ml. (4.70+4.54)/2*3.33*11 ml. 1.20*0.30*11 ml. 1.46*0.16*11 ml. 1.30*0.12*11 ml. -0.63*0.33*11 ml. -0.42*0.23*11					167,922		
						3,960		
						2,409		
						1,716		
						-1,016		
						-2,319		
						-1,945		
						-1,188		
						169,231		
						3,960		
						2,570		
						1,716		
						-2,287		
						-1,063		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					343,666		675'409,06



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					343,666		675'409,06
	ml. -0.80*0.38*11 ml. -0.18*0.19*11					-3,344 -0,376		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					353,484 -13,538		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					339,946	1,74	591,51
408 / 408 NP.041 (14.3.7.1)	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 100x100x50 mm Piano Primo/Secondo n. 22					22,000		
	SOMMANO cad					22,000	9,18	201,96
409 / 409 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 - 21.1.19 mq. 261.123*0.06 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 5.088*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.9 mq. (339.946/10)*0.10 quantità di cui alla voce A.N.42 mq. 9.01*0.01 quantità di cui alla voce 21.1.7 mq. 4.725*0.04 quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 18.562					15,667 0,153 3,399 0,090 0,189 18,562		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					38,060	24,70	940,08
410 / 410 A.N.24	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo dell'impianto di rivelazione incendi del tipo da incasso realizzata con linea in tubazione sottotraccia o in tubazione ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 18					18,000		
	SOMMANO cad					18,000	49,82	896,76
411 / 411 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Porta alta aula lato scala n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	393,06	393,06
412 / 412 C13097E	Accessori per porte tagliafuoco: chiudiporta aereo normale Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	88,08	176,16
	<b>A R I P O R T A R E</b>							678'608,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							678'608,59
413 / 413 C13097D	Accessori per porte tagliafuoco: maniglione antipanico per seconda anta, (lunghezza minima anta 400 mm), del tipo commerciale Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 2,000	107,22	214,44
414 / 414 C13097C	Accessori per porte tagliafuoco: kit composto da maniglione antipanico interno e maniglia esterna con serratura del tipo commerciale Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 2,000	114,54	229,08
415 / 415 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 1.23*0.25  SOMMANO m²					0,308 0,308	103,90	32,00
416 / 416 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Antiporta in corrispondenza della scala ml. (1.26+2.02+1.26)*3.60*8 <b>ml. -1.62*2.16*8</b>  Sommano positivi m² <b>Sommano negativi m²</b>  SOMMANO m²					130,752 <b>-27,994</b> 130,752 <b>-27,994</b> 102,758	0,97	99,68
417 / 417 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1°  soffitto ml. 2.62*0.40  SOMMANO m²					1,048 1,048	20,10	21,06
418 / 418 A.N.37	Lavori di smontaggio delle sedute e dei relativi scrittoi presenti nelle aule per il successivo conferimento alla pubblica discarica. Compreso e compensato nel prezzo il taglio e l ... quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte (escluso il trasporto alla pubblica discarica). n. 224  SOMMANO cad					224,000 224,000	17,99	4'029,76
419 / 419	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							683'234,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							683'234,61
035004E	variabile R410A a recupero di calore, condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di compressori ermetici del ... 44,5 kW, potenza assorbita 15,6 kW; potenza termica 50 kW, potenza assorbita 14 kW; fino a 20 unità interne collegabili n. 1  SOMMANO cad					1,000		
						1,000	16'868,03	16'868,03
420 / 420 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 n. 66  SOMMANO cad.					66,000		
						66,000	23,80	1'570,80
421 / 421 NP.119	Fornitura e posa in opera di sistema epossidico decorativo con finitura trasparente a "effetto sale-pepe" con spessore > 2,5 mm tipo IPM Colormix applicato con spatola in tre o più ... ediante malta tixotropica IPM MASTIC EP 601 - e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. STANZA DX pavimento ml. $(0.19+2.98+0.20+0.97+2.43+0.34)/2*(0.34+0.96+0.58+1.46+0.66+0.53+0.63+3.65+0.44)/2$ ml. 1.20*0.10 ml. 1.20*0.10 STANZA SX pavimento ml. $(0.37+2.60+0.33+0.20+2.92+0.22)/2*(0.19+1.04+1.47+1.05+0.79+0.42+3.67+0.63)/2$ ml. 1.20*0.10 ml. 1.20*0.10  SOMMANO m²					16,442 0,120 0,120		
						15,372 0,120 0,120		
						32,294	109,90	3'549,11
422 / 422 035007	Pannello di controllo locale, posto in opera per l'impostazione e la visualizzazione mediante visore a cristalli liquidi (LCD) delle seguenti funzioni: On/Off, caldo/freddo, deumidificazione, ventilazione e timer con orologio n. 1  SOMMANO cad					1,000		
						1,000	126,74	126,74
423 / 423 NP.060 (035138A)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m3, (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... l piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 fÈ e interno antimicrobico 80 fÈ CANALI RETTILINEI Canale 60x30 ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*5.20$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.75$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.48$ Canale 55x35 ml. $(0.55+0.35+0.55+0.35)*0.55$ ml. $(0.55+0.35+0.55+0.35)*1.25$ Canale 35x35 ml. $(0.35+0.35+0.35+0.35)*0.95$ Canale 30x30 ml. $(0.30+0.30+0.30+0.30)*0.40$ Canale 45x25 ml. $(0.45+0.25+0.45+0.25)*4.60$ Canale 55x25 ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*5.30$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*4.50$					9,360 1,350 0,864		
						0,990 2,250		
						1,330		
						0,480		
						6,440		
						8,480		
						7,200		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					38,744		705'349,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					38,744		705'349,29
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(2.60+0.35)$ Canale 140x25 ml. $(1.40+0.25+1.40+0.25)*0.20$					4,720 0,660		
	<b>PEZZI SPECIALI</b> Riduzione orizzontale A ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$ ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$ ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$					2,192 2,192 2,192		
	Curva orizzontale C ml. $(1.40*0.92+0.55*0.25)*2+(0.92+1.50)*0.25+(0.25+0.25)*0.25$					3,581		
	Curva verticale D ml. $(0.25*0.70+0.50*0.25)*2+(0.70+0.70)*0.55+(0.50+0.50)*0.55$					1,920		
	Deviazione verticale E ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.45$					0,720		
	Riduzione orizzontale G ml. $(1.41*0.10+(1.41+0.55)/2*0.76+0.55*0.14)*2+((0.10+0.86+0.14)*0.25)*2$					2,476		
	Curva verticale H ml. $(0.25*0.80+0.60*0.25)*2+(0.80+0.80)*0.55+(0.60+0.60)*0.55$					2,240		
	Punto I ml. $(0.25*0.30+0.11*0.25)*2+(0.30+0.30)*0.55+(0.11+0.11)*0.55$ ml. $0.55*0.11*2$ ml. $(0.55+0.24)/2*0.31*2$ m. $0.55*0.11$ ml. $0.25*0.11$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*2.01$					0,656 0,121 0,245 0,061 0,028 3,216		
	Raccordo orizzontale M ml. $1.55*0.60*2+(0.60+1.55)*0.25$					2,398		
	Curva verticale N ml. $(1.32+0.52)/2*0.25+(1.32+0.52)/2*0.25+1.32*0.55+0.52*0.55$					1,472		
	Curva verticale P ml. $(0.36*0.63+0.45*0.25)*2+(0.63+0.81)*1.50+(0.38+0.45)*1.50+0.36*1.50$					4,624		
	Curva verticale Q ml. $(1.05+0.35)/2*0.25+(1.05+0.35)/2*0.25+1.05*0.55+0.35*0.55$					1,120		
	Curva / riduzione 13 ml. $(0.55*0.55+0.20*0.35)*2+0.45*0.55+(0.75+0.55)*0.55$					1,708		
	Curva / riduzione 14 ml. $(0.55*0.55+0.20*0.35)*2+0.45*0.55+(0.75+0.55)*0.55$					1,708		
	Riduzione verticale 15 ml. $((0.63+0.35)/2*0.65)*2+0.65*0.55+(0.13+0.48+0.13)*0.55$					1,402		
	Curva orizzontale 16 ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$ ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$ ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$					1,584 1,584 1,584		
	Curva orizzontale 17 ml. $((1.10+0.41)/2*0.35)*2+1.10*0.35+0.41*0.35$					1,057		
	Tratto verticale 18 ml. $(0.95+0.40+0.95+0.40)*0.40$ ml. $(0.95+0.40+0.95+0.40)*0.40$					1,080 1,080		
	Riduzione verticale 19 ml. $((0.35+0.30)/2*0.50)*2+0.35*0.50+0.35*0.55$					0,693		
	Riduzione verticale 20 ml. $((0.30+0.45)/2*0.37)*2+0.30*0.37+0.30*0.50$					0,539		
	<b>MONTANTI DA AULA C1 FINO ALL'ESTRADOSSO DEL SOLAIO DI COPERTURA</b> canale 60x30 ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(1.65+3.96+4.15)*2$					35,136		
	<b>SOMMANO mq</b>					124,733	63,66	7'940,50
424 / 424 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a							
	<b>A RIPORTARE</b>							713'289,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							713'289,79
	metro lineare di perimetro. Aula ml. 1.60 ml. 1.60 ml. 1.50+1.60 ml. 1.60 Zona bagni ml. 1.80 ml. 1.80 ml. 1.80 ml. 1.40					1,600 1,600 3,100 1,600 1,800 1,800 1,800 1,400		
	SOMMANO m					14,700	30,00	441,00
425 / 425 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². AULA C1 Dorsale linea di potenza - montante ml. 6.95*6 - linea perimetrale alta ml. (3.52+4.75+4.24+3.84+4.33)*1  STANZE adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 10.56*2 ml. 18.80*2 ml. (0.50+3.60+2.95)*5 ml. 1.00 ml. 7.80*4					41,700 20,680  21,120 37,600 35,250 1,000 31,200		
	SOMMANO m					188,550	5,43	1'023,83
426 / 426 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². Piano Primo/Secondo ml. 3.00+3.75+3.10+3.40+1.80+1.65+2.63 ml. 1.95*2 ml. 3.25 ml. 1.45+1.15+1.00 ml. 4.90+4.70+5.05 ml. 3.00+3.75+3.10+3.40+1.80 ml. 1.90*3 ml. 2.20+3.00*2 ml. 3.45*2 ml. 3.15+3.35 ml. 6.50 ml. 3.20+3.35 ml. 3.40+8.88 ml. 6.65 ml. 3.35+3.30 ml. 1.80+2.63 ml. 3.10+3.20+4.35 ml. 6.30+6.30					19,330 3,900 3,250 3,600 14,650 15,050 5,700 8,200 6,900 6,500 6,500 6,550 12,280 6,650 6,650 4,430 10,650 12,600		
	SOMMANO m					153,390	5,93	909,60
427 / 427 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm².							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							715'664,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							715'664,22
	Piano Primo/Secondo ml. 6.65 ml. 5.55 ml. 0.90 ml. 6.65 ml. 5.55 ml. 0.90 ml. 1.60 ml. 2.70*3					6,650 5,550 0,900 6,650 5,550 0,900 1,600 8,100		
	SOMMANO m					35,900	4,60	165,14
428 / 428 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 4.56*2					9,120		
	SOMMANO m					9,120	4,01	36,57
429 / 429 A.N.09	Dismissione di tutti gli impianti presenti all'interno dell'aula consistente: nell'impianto elettrico, impianto climatizzazione esistente, impianto di diffusione sonora. Compreso n ... a per il successivo trasporto a discarica e quanto altro occorre per rendere l'aula libera da ogni presenza tecnologica. n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000	1'070,41	1'070,41
430 / 430 NP.015 (035016H)	Unità interna del tipo canalizzabile a media prevalenza con motore ventilatore DC inverter, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità di refrigerante R4 ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 11,2 kW, resa termica 12,5 kW, pressione sonora 43/37 dBA n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	1'491,56	4'474,68
431 / 431 NP.018 (035016I)	Unità interna del tipo canalizzabile a media prevalenza con motore ventilatore DC inverter, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità di refrigerante R4 ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 14,0 kW, resa termica 16,0 kW, pressione sonora 46/41 dBA n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'838,34	1'838,34
432 / 432 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a metro lineare di perimetro. Uscita superiore ml. 1.50+1.50+1.50					4,500		
	SOMMANO m					4,500	30,00	135,00
433 / 433 NP.060 (035138A)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m3, (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... 1 piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 fÈ e interno antimicrobico 80 fÈ CANALI RETTILINEI							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							723'384,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							723'384,36
	Canale 45x30 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 Canale 45x25 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*9.50 Canale 55x35 ml. (0.55+0.35+0.55+0.35)*7.05 Canale 45x20 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 Canale 40x20 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.00 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.00 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.00 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.02 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.02 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.02 Canale 60x30 ml. (0.60+0.30+0.60+0.30)*6.04 Canale 45x35 ml. (0.45+0.35+0.45+0.35)*(2.00+1.42+3.18+0.96+2.45)  <b>PEZZI SPECIALI</b> Curva orizzontale 1 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 Riduzione verticale 2 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 Riduzione orizzontale 3 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 Riduzione verticale 4 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36							
	<b>A RIPORTARE</b>					132,102		723'384,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					132,102		723'384,36
	Riduzione orizzontale/verticale 5 ml. $(0.60+0.45)/2*0.54+(0.60+0.45)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54$ Curva verticale 6 ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$ ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$ Curva verticale 7 ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$ ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$ Curva verticale/riduzione 8 ml. $(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+0.45*1.15+0.45*0.42$ Curva orizzontale 9 ml. $(1.31+0.48)/2*0.25+(1.31+0.48)/2*0.25+0.25*1.31+0.25*0.48$ Riduzione orizzontale 10 ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ Riduzione orizzontale A ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$					0,918 1,256 1,256 1,256 1,256 1,178 0,895 0,359 0,359 0,359 0,359 0,359 0,359 2,192		
	SOMMANO mq					144,463	63,66	9'196,51
434 / 434 NP.063 (033307C)	Serranda di taratura con telaio e pale con profilo in alluminio estruso, passo alette 100 mm, spessore cassa 130 mm, con ingranaggi interni, delle dimensioni di: altezza 210 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	60,56	181,68
435 / 435 NP.064 (033280B)	Serranda tagliafuoco rettangolare a pala unica, certificata REI 120, cassa lunghezza 310 mm e flangia da 40 mm, completa di fusibile tarato a 72 °C e disgiuntore, otturatore in cartongesso e comando manuale, delle dimensioni di: altezza 600 mm: base 300 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	155,74	311,48
436 / 436 NP.065 (033282)	Servomotore elettrico per serrande tagliafuoco, movimento rotativo massimo 95°, ritorno a molla in mancanza di alimentazione o segnale di emergenza, doppio termofusibile elettrico ... brushless, involucro ed ingranaggi interni in acciaio zincato, cavi di collegamento privi di alogeno, con terminali "ST" Recuperatore di Calore Sital Klima n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	274,40	548,80
437 / 437 NP.066 (033300A)	Serranda di sovrappressione con telaio in acciaio zincato e alette in alluminio naturale passo 100 mm, completa di rete antitopo e controtelaio, fissaggio con viti in vista: base 400 mm: altezza 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	81,58	81,58
438 / 438 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							733'704,41



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							733'704,41
	eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². <b>IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI</b> - Rifacimento - Piano Primo/Secondo ml. 6.25 ml. 4.05+4.10+8.10+6.50+6.15 ml. 3.90+4.30+5.25+6.60+5.95 ml. 3.15+3.85+5.05+6.50+4.15 ml. 3.31+3.45					6,250 28,900 26,000 22,700 6,760		
	SOMMANO m					90,610	5,93	537,32
439 / 439 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². <b>IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI</b> - Rifacimento - Piano Primo/Secondo ml. 1.60*18					28,800		
	SOMMANO m					28,800	4,60	132,48
440 / 440 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm Piano Primo/Secondo n. 2+5					7,000		
	SOMMANO cad					7,000	19,68	137,76
	<b>Lavori interni all'aula piano terzo/quarto (Cat 15)</b>							
441 / 441 21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per sostituzione parziale di soglie finestre ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35					0,945 0,945 0,945 0,945 0,945		
	SOMMANO m²					4,725	17,30	81,74
442 / 442 NP.041 (14.3.7.1)	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 100x100x50 mm Piano Primo/Secondo n. 22					22,000		
	SOMMANO cad					22,000	9,18	201,96
443 / 443 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							734'795,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>							734'795,67		
	Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. (4.72+4.56)/2*3.29*11 ml. 1.20*0.30*11 ml. 1.46*0.15*11 ml. 1.30*0.12*11 ml. -0.44*0.21*11 ml. -0.62*0.34*11 ml. -0.34*0.52*11 ml. -0.54*0.20*11 ml. (4.70+4.54)/2*3.33*11 ml. 1.20*0.30*11 ml. 1.46*0.16*11 ml. 1.30*0.12*11 ml. -0.63*0.33*11 ml. -0.42*0.23*11 ml. -0.80*0.38*11 ml. -0.18*0.19*11  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²					167,922 3,960 2,409 1,716 -1,016 -2,319 -1,945 -1,188 169,231 3,960 2,570 1,716 -2,287 -1,063 -3,344 -0,376  353,484 -13,538  339,946			1,74	591,51
444 / 444 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm Piano Primo/Secondo n. 2+5  SOMMANO cad					7,000  7,000			19,68	137,76
445 / 445 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm². AULA C1 Dorsale linea di potenza - montante ml. 6.95*6 - linea perimetrale alta ml. (3.52+4.75+4.24+3.84+4.33)*1  STANZE adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 10.56*2 ml. 18.80*2 ml. (0.50+3.60+2.95)*5 ml. 1.00 ml. 7.80*4  SOMMANO m					41,700 20,680  21,120 37,600 35,250 1,000 31,200  188,550			5,43	1'023,83
446 / 446 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - Rifacimento - Piano Primo/Secondo ml. 6.25 ml. 4.05+4.10+8.10+6.50+6.15 ml. 3.90+4.30+5.25+6.60+5.95 ml. 3.15+3.85+5.05+6.50+4.15 ml. 3.31+3.45					6,250 28,900 26,000 22,700 6,760				
	<b>A R I P O R T A R E</b>					90,610				736'548,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					90,610		736'548,77
	SOMMANO m					90,610	5,93	537,32
447 / 447 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². Piano Primo/Secondo ml. 3.00+3.75+3.10+3.40+1.80+1.65+2.63 ml. 1.95*2 ml. 3.25 ml. 1.45+1.15+1.00 ml. 4.90+4.70+5.05 ml. 3.00+3.75+3.10+3.40+1.80 ml. 1.90*3 ml. 2.20+3.00*2 ml. 3.45*2 ml. 3.15+3.35 ml. 6.50 ml. 3.20+3.35 ml. 3.40+8.88 ml. 6.65 ml. 3.35+3.30 ml. 1.80+2.63 ml. 3.10+3.20+4.35 ml. 6.30+6.30					19,330 3,900 3,250 3,600 14,650 15,050 5,700 8,200 6,900 6,500 6,500 6,550 12,280 6,650 6,650 4,430 10,650 12,600		
	SOMMANO m					153,390	5,93	909,60
448 / 448 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - Rifacimento - Piano Primo/Secondo ml. 1.60*18					28,800		
	SOMMANO m					28,800	4,60	132,48
449 / 449 A.N.09	Dismissione di tutti gli impianti presenti all'interno dell'aula consistente: nell'impianto elettrico, impianto climatizzazione esistente, impianto di diffusione sonora. Compreso n ... a per il successivo trasporto a discarica e quanto altro occorre per rendere l'aula libera da ogni presenza tecnologica. n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000	1'070,41	1'070,41
450 / 450 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 1.02*2.60  ml. 1.20*2.20 ml. 1.30*2.15  ml. 1.20*2.20 ml. 1.30*2.15  Porta alta aula lato scala ml. 1.60*3.15					2,652  2,640 2,795  2,640 2,795  5,040		
	<b>A RIPORTARE</b>					18,562		739'198,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					18,562		739'198,58
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					18,562	14,20	263,58
451 / 451 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale linea bassa tensione - montante ml. 6.60*5 - linea perimetrale alta ml. (4.50+3.52+4.70+4.60+3.75+10.60+4.95+4.73+3.74+4.38)*4  Dorsale linea di potenza - montante ml. 6.95*2 - linea perimetrale alta ml. (4.50+4.22+4.10+5.12+10.28)*7 ml. (3.52+4.75+4.24+3.84+4.33)*4 ml. (3.70+2.45)*2 ml. (7.85+4.50)*2 Dorsale linea di potenza - linea perimetrale alta ml. (4.50+4.22+4.10+5.12+10.28)*1					33,000 197,880  13,900 197,540 82,720 12,300 24,700  28,220		
	<b>SOMMANO m</b>					590,260	4,60	2'715,20
452 / 452 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . Piano Primo/Secondo ml. 6.65 ml. 5.55 ml. 0.90 ml. 6.65 ml. 5.55 ml. 0.90 ml. 1.60 ml. 2.70*3					6,650 5,550 0,900 6,650 5,550 0,900 1,600 8,100		
	<b>SOMMANO m</b>					35,900	4,60	165,14
453 / 453 A.N.42	Lavori di dismissione di pavimenti e rivestimenti interni in materiale sintetico quale PVC, Linoleum e similari, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di ... ttamento, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. (4.72+4.56)/2*3.29 ml. 1.20*0.30 ml. 1.46*0.15 ml. 1.30*0.12 ml. -0.44*0.21 ml. -0.62*0.34 ml. -0.34*0.52 ml. -0.54*0.20 ml. (4.70+4.54)/2*3.33 ml. 1.20*0.30 ml. 1.46*0.16 ml. 1.30*0.12 ml. -0.63*0.33 ml. -0.42*0.23 ml. -0.80*0.38 ml. -0.18*0.19					15,266 0,360 0,219 0,156 -0,092 -0,211 -0,177 -0,108 15,385 0,360 0,234 0,156 -0,208 -0,097 -0,304 -0,034		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					30,905		742'342,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					30,905		742'342,50
	Sommano positivi mq					32,136		
	Sommano negativi mq					-1,231		
	SOMMANO mq					30,905	9,01	278,45
454 / 454 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² Stanza DX n. 2 Stanza SX n. 2 Intera aula n. 10					2,000		
						2,000		
						10,000		
	SOMMANO cad					14,000	40,10	561,40
455 / 455 A.N.12	Fornitura e posa in opera di apparecchio a parete per esterni ed interni, con corpo in alluminio pressofuso anticorrosione verniciato con polveri epossidiche. Disponibile in 3 vari ... 62471. Potenza 13W Dim. 97x111x83 - flusso nominale 1551lm flusso apparecchio 853lm 4000K. PESO 0,8Kg . Garanzia 7 anni n. 16					16,000		
	SOMMANO cad					16,000	150,84	2'413,44
456 / 456 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. n. 12					12,000		
	SOMMANO cad					12,000	314,37	3'772,44
457 / 457 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. n. 13					13,000		
	SOMMANO cad					13,000	202,00	2'626,00
458 / 458 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W stanza DX n. 1 stanza SX n. 1 AULA n. 3					1,000		
						1,000		
						3,000		
	SOMMANO cad					5,000	155,10	775,50
459 / 459 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							752'769,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							752'769,73
	Quadro Generale n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
460 / 460 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Generale n. 18					18,000		
	SOMMANO cad					18,000	87,30	1'571,40
461 / 461 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm². ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	2,90	580,00
462 / 462 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². ml. 600.00					600,000		
	SOMMANO m					600,000	2,16	1'296,00
463 / 463 NP.041 (14.3.7.1)	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 100x100x50 mm IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI - Rifacimento - Piano Primo/Secondo n. 18					18,000		
	SOMMANO cad					18,000	9,18	165,24
464 / 464 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm². ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	1,09	1'090,00
465 / 465 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° paretina ml. (1.06+0.34)*1.60  zozzoletto ml. (0.44+0.21+3.66+0.34+0.62+2.43+0.34+0.52+1.56+0.15+1.46+ 0.15+0.66+0.20+0.54+2.98)*0.08					2,240		
						1,301		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3,541		757'512,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3,541		757'512,87
	ml. -1.20*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. (0.94+0.25+2.81+2.96+3.75)*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. (0.63+0.33+3.65+0.23+0.42+2.92+0.18+0.19+1.04+0.16+1.46+ 0.16+1.06+0.38+0.80+2.62)*0.08 ml. -1.30*0.08 ml. -1.20*0.08  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²					-0,096 -0,104 0,857 -0,104 -0,104  1,298 -0,104 -0,096  5,696 -0,608  5,088	10,60	53,93
466 / 466 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² Azionamento serrande n. 5+5  Alimentazione unità interne n. 4  SOMMANO cad					10,000  4,000  14,000	33,90	474,60
467 / 467 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² n. 2  SOMMANO cad					2,000  2,000	33,50	67,00
468 / 468 NP.119	Fornitura e posa in opera di sistema epossidico decorativo con finitura trasparente a "effetto sale-pepe" con spessore > 2,5 mm tipo IPM Colormix applicato con spatola in tre o più ... ediante malta tixotropica IPM MASTIC EP 601 - e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. STANZA DX pavimento ml. (0.19+2.98+0.20+0.97+2.43+0.34)/2*(0.34+0.96+0.58+1.46+ 0.66+0.53+0.63+3.65+0.44)/2 ml. 1.20*0.10 ml. 1.20*0.10 STANZA SX pavimento ml. (0.37+2.60+0.33+0.20+2.92+0.22)/2*(0.19+1.04+1.47+1.05+ 0.79+0.42+3.67+0.63)/2 ml. 1.20*0.10 ml. 1.20*0.10  SOMMANO m²					16,442 0,120 0,120  15,372 0,120 0,120  32,294	109,90	3'549,11
469 / 469 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 n. 66  SOMMANO cad.					66,000  66,000	23,80	1'570,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							763'228,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							763'228,31
470 / 470 A.N.37	Lavori di smontaggio delle sedute e dei relativi scrittoi presenti nelle aule per il successivo conferimento alla pubblica discarica. Compreso e compensato nel prezzo il taglio e l ... quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte (escluso il trasporto alla pubblica discarica). n. 224					224,000		
	SOMMANO cad					224,000	17,99	4'029,76
471 / 471 21.1.16	Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Dismissione corrimano laterale ml. 12.50*8.50 ml. 12.50*8.50					106,250 106,250		
	SOMMANO kg					212,500	0,36	76,50
472 / 472 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO/SECONDO ml. (11.88+12.28)/2*3.97 ml. (12.28+13.11)/2*8.70 ml. (13.11+13.85)/2*7.62					47,958 110,447 102,718		
	SOMMANO m²					261,123	4,26	1'112,38
473 / 473 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO/SECONDO ml. (11.88+12.28)/2*3.97 ml. (12.28+13.11)/2*8.70 ml. (13.11+13.85)/2*7.62					47,958 110,447 102,718		
	SOMMANO m²					261,123	4,69	1'224,67
474 / 474 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm². ml. 800.00					800,000		
	SOMMANO m					800,000	1,58	1'264,00
475 / 475 055067B	Cavo antincendio schermato FTG10OHM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm² ml. 500					500,000		
	SOMMANO m					500,000	3,64	1'820,00
476 / 476 21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... prese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di infisso. Per riparazione imbotti infissi esistenti ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30					0,810 0,810		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,620		772'755,62



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,620		772'755,62
	ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30 ml. 2.70*0.30					0,810 0,810 0,810		
	ml. 2.70*1.20 ml. 2.70*1.20 ml. 2.70*1.20 ml. 2.70*1.20					3,240 3,240 3,240 3,240		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					17,010	124,80	2'122,85
477 / 477 10.4.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per la provincia di TP : Perlato di Sicilia e simili. Per sostituzione parziale di soglie finestre							
	ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35 ml. 2.70*0.35					0,945 0,945 0,945 0,945 0,945		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,725	137,60	650,16
478 / 478 11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Nuovo corrimano laterale completo di zanche							
	ml. 12.50*0.20 ml. 12.50*0.20					2,500 2,500		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,000	22,80	114,00
479 / 479 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Nuovo corrimano laterale completo di zanche							
	ml. 12.50*10.50 ml. 12.50*10.50					131,250 131,250		
	SOMMANO kg					262,500	2,59	679,88
480 / 480 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 - 21.1.19 mq. 261.123*0.06 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 5.088*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.9 mq. (339.946/10)*0.10 quantità di cui alla voce A.N.42 mq. 9.01*0.01 quantità di cui alla voce 21.1.7 mq. 4.725*0.04 quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 18.562							
	mq. 261.123*0.06					15,667		
	mq. 5.088*0.03					0,153		
	mq. (339.946/10)*0.10					3,399		
	mq. 9.01*0.01					0,090		
	mq. 4.725*0.04					0,189		
	mq. 18.562					18,562		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					38,060	24,70	940,08
	<b>A R I P O R T A R E</b>							777'262,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							777'262,59
481 / 481 7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Struttura di sostegno del recuperatore posto sopra i bagni profilo L100x100 - peso 15.20 kg/ml ml. 2.50*15.20*2 profilo IPE 100 - peso 8.10 kg/ml ml. 3.20*8.10*3  barre filettate ø12 - peso 0.888 kg/ml. ml. 0.20*0.888*(6+6)					76,000 77,760 2,131		
	SOMMANO kg					155,891	2,59	403,76
482 / 482 B55061A	Veelette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 20 cm ml. 10.00					10,000		
	SOMMANO m					10,000	43,89	438,90
483 / 483 A.N.32	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 15,88 ml. 9.60 ml. 5.90 ml. 6.15 ml. 5.15					9,600 5,900 6,150 5,150		
	SOMMANO m					26,800	25,27	677,24
484 / 484 NP.099	Fornitura e posa in opera di rivestimento murario su superficie intonacata, e dotata di buona resistenza meccanica, di sistema idrodisperso traspirante vetrificante per pareti prev ... entificati a 0 VOC. Compreso e compensato nel prezzo quanto altro occorre per l'opera finita e a perfetta regola d'arte. AULA ml. 12.67*1.20 ml. 19.00*1.20 ml. 13.60*1.20 ml. -1.56*1.20 ml. 19.00*1.20 STANZA DX zoccoletto ml. (0.19+0.53+2.98+0.44+0.20+3.65+0.34+0.63+2.43+0.34+0.97+0.96+0.47+0.58+0.15+1.46+0.14+0.66)*0.25 STANZA SX zoccoletto ml. (0.37+0.79+2.60+0.63+0.23+3.67+0.22+0.42+2.92+0.61+0.20+1.04+0.16+1.47+0.15+1.05)*0.25					15,204 22,800 16,320 -1,872 22,800  4,280  4,133		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					85,537 -1,872		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					83,665	39,59	3'312,30
485 / 485 NP.091	Fornitura e posa in opera di sistema epossidico decorativo con finitura trasparente a "effetto sale-pepe" con spessore > 2,5 mm tipo IPM Colormix applicato con spatola in tre o più ... ntisdrucchiolo inserita nella mano di finitura e quanto altro occorre per dare l'opera							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							782'094,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							782'094,79
	finita e a perfetta regola d'arte. Pavimento zona docente ml. $(2.70+4.30+2.70)/3*12.67$ Gradinata ml. $(0.82+0.67)*4.65*13$ ml. $(0.82+0.67)*4.65*13$ ml. $(0.27+0.23)*1.10*41$ ml. $(0.28+0.18)*(1.10+1.95)/2*41$ ml. $(0.27+0.23)*1.10*41$ Pavimento piano ingresso superiore ml. $(4.90+4.00+4.90)/3*13.30$ ml. $1.45*1.65$					40,966 90,071 90,071 22,550 28,762 22,550 61,180 2,393		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					358,543	109,90	39'403,88
486 / 486 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al AULA ml. $(4.90+13.60+4.90)*2.65$ ml. $19.00*(2.65+6.35)/2$ ml. $(2.70+12.67+2.70)*6.35$ ml. $19.00*(2.65+6.35)/2$ STANZA DX soffitto ml. $(0.19+2.98+0.20+0.97+2.43+0.34)/2*(0.34+0.96+0.58+1.46+0.66+0.53+0.63+3.65+0.44)/2$ parete ml. $(0.19+0.53+2.98+0.44+0.20+3.65+0.34+0.63+2.43+0.34+0.97+0.96+0.47+0.58+0.15+1.46+0.14+0.66)*3.50$ STANZA SX soffitto ml. $(0.37+2.60+0.33+0.20+2.92+0.22)/2*(0.19+1.04+1.47+1.05+0.79+0.42+3.67+0.63)/2$ parete ml. $(0.37+0.79+2.60+0.63+0.23+3.67+0.22+0.42+2.92+0.61+0.20+1.04+0.16+1.47+0.15+1.05)*3.50$					62,010 85,500 114,745 85,500 16,442 59,920 15,372 57,855		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					497,344	5,48	2'725,45
487 / 487 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpresso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° soffitto ml. $2.62*0.40$					1,048		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,048	20,10	21,06
488 / 488 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Antiporta in corrispondenza della scala ml. $(1.26+2.02+1.26)*3.60*8$ ml. $-1.62*2.16*8$					130,752 -27,994		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					130,752 -27,994		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					102,758		824'245,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					102,758		824'245,18
	SOMMANO m <sup>2</sup>					102,758	0,97	99,68
489 / 489 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° soffitto ml. 2.62*0.40					1,048		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,048	10,50	11,00
490 / 490 B55061C	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm ml. 10.00					10,000		
	SOMMANO m					10,000	69,88	698,80
491 / 491 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Nuovo corrimano laterale completo di zanche ml. 12.50*10.50 ml. 12.50*10.50					131,250 131,250		
	SOMMANO kg					262,500	3,47	910,88
492 / 492 C13097E	Accessori per porte tagliafuoco: chiudiporta aereo normale Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	88,08	176,16
493 / 493 NP.100	Detrazione per metro quadrato di rete a doppia torsione per assenza di chiodature equivalente a n. 2 barra metalliche uncinata ø12 lunghezza 50 cm. Campo 1 ml. 13.15*3.42 Campo 2 ml. 13.15*3.76 Campo 3 ml. 13.15*4.18 Campo 4 ml. 13.15*3.44 Campo 5 ml. 13.15*3.37 quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni mq. 15.00					44,973 49,444 54,967 45,236 44,316 15,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					253,936	-1,45	-368,21
494 / 494 NP.102 (6.5.3)	Fornitura e collocazione di rete metallica a doppia torsione con maglie esagonale tipo 6x8 o 8x10 in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro con forte zincato ... regola d'arte, ed escluso l'eventuale cordolo in sommità. Le suddette caratteristiche devono essere accertate dalla D.L. Campo 1 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							825'773,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							825'773,49
	ml. 13.15*3.42*1.80 Campo 2 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.76*1.80 Campo 3 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*4.18*1.80 Campo 4 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.44*1.80 Campo 5 rete a doppia torsione - peso 1,80 kg/mq ml. 13.15*3.37*1.80 quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni mq. 15.00*1.80					80,951 88,999 98,941 81,425 79,768 27,000		
	SOMMANO kg					457,084	6,72	3'071,60
495 / 495 NP.108	Fornitura e posa in opera di morsetto Tipo M6 per serraggio funi di acciaio capace di fornire un coefficiente d'attrito dell'accoppiamento dato-vite pari a 0.14, valevole in condiz ... rezzo la corretta posa come da scheda tecnica e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Campo 1 n. 5*18 n. 5*12 Campo 2 n. 5*18 n. 5*12 Campo 3 n. 5*18 n. 5*12 Campo 4 n. 5*18 n. 5*12 Campo 5 n. 5*18 n. 5*12					90,000 60,000 90,000 60,000 90,000 60,000 90,000 60,000 90,000 60,000		
	SOMMANO cad					750,000	2,22	1'665,00
496 / 496 NP.111	Fornitura e posa in opera di fune di acciaio con n. 6 trefoli esterni e n. 114 fili composta da un avvolgimento tipo crociato e diametro pari a 8 mm, avente inoltre un carico di rot ... a, l'inserimento nei relativi golfari/alloggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Campo 1 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (3.42+0.60) ml. (3.42+1.20)*6 ml. (3.42+0.60) quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00  Campo 2 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (3.76+0.60) ml. (3.76+1.20)*6 ml. (3.76+0.60)					13,150 14,350 13,150 4,020 27,720 4,020 10,000  13,150 14,350 13,150 4,360 29,760 4,360		
	<b>A RIPORTARE</b>					165,540		830'510,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					165,540		830'510,09
	quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	Campo 3 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (4.18+0.60) ml. (4.18+1.20)*6 ml. (4.18+0.60)					13,150 14,350 13,150 4,780 32,280 4,780		
	quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	Campo 4 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (3.44+0.60) ml. (3.44+1.20)*6 ml. (3.44+0.60)					13,150 14,350 13,150 4,040 27,840 4,040		
	quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	Campo 5 - longitudinale ml. 13.15 ml. (13.15+1.20) ml. 13.15 - trasversale ml. (3.37+0.60) ml. (3.37+1.20)*6 ml. (3.37+0.60)					13,150 14,350 13,150 3,970 27,420 3,970		
	quantità che tiene conto della forma trapeziodale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni ml. 10.00					10,000		
	<b>SOMMANO m</b>					<u>440,610</u>	3,96	1'744,82
497 / 497 NP.107	Fornitura e posa in tenditore tipo M20 capace di fornire una forza limite di lavoro pari a 2130 Kg e una forza di rottura pari a 9340 kg. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la corretta posa in opera e quanto altro occorre per da il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Campo 1 n. 9 Campo 2 n. 9 Campo 3 n. 9 Campo 4 n. 9 Campo 5 n. 9					9,000 9,000 9,000 9,000 9,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					<u>45,000</u>	25,63	1'153,35
498 / 498 NP.103	Fornitura e posa in opera di golfare tipo M20 con le seguenti caratteristiche: - carico massimo di esercizio: 4800 kg - coefficiente di sicurezza: 4 Compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la corretta posa in opera e quanto altro occorre per da il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							833'408,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							833'408,26
	Campo 1 n. 18 Campo 2 n. 18 Campo 3 n. 18 Campo 4 n. 18 Campo 5 n. 18  SOMMANO cad					18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 <hr/> 90,000	8,17	735,30
499 / 499 NP.110	Fornitura e posa in opera di tassello composto da un ancorante singolo senza influenza da distanza dal bordo o interesse in calcestruzzo C20/C25 non fessurato con le seguenti carat ... e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte (con esclusione della foratura del supporto da compensare a parte). Campo 1 n. 18 Campo 2 n. 18 Campo 3 n. 18 Campo 4 n. 18 Campo 5 n. 18  SOMMANO cad					18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 <hr/> 90,000	23,43	2'108,70
500 / 500 NP.123 (21.7.2)	Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, per ... la perforazione fino a 2,00 m e diametro fino a 36 mm in muratura di pietrame, mattoni, calcestruzzo e pietra da taglio. Campo 1 cm. 13.00*18 Campo 2 cm. 13.00*18 Campo 3 cm. 13.00*18 Campo 4 cm. 13.00*18 Campo 5 cm. 13.00*18  SOMMANO cm					234,000 234,000 234,000 234,000 234,000 <hr/> 1'170,000	0,87	1'017,90
501 / 501 NP.094 (C15123N)	Porta tagliafuoco cieca con struttura in acciaio a due battenti omologata a norma UNI EN 1634-1, conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizza ... e, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 1.600 x 2.150 mm Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 <hr/> 2,000	1'134,76	2'269,52
502 / 502 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Porta alta aula lato scala							
	<b>A RIPORTARE</b>							839'539,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							839'539,68
503 / 503 B55061B	n. 1  SOMMANO cad  Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 40 cm ml. 10.00					1,000		
						1,000	393,06	393,06
504 / 504 C13097D	Accessori per porte tagliafuoco: maniglione antipanico per seconda anta, (lunghezza minima anta 400 mm), del tipo commerciale Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1					10,000		
	SOMMANO m					10,000	50,41	504,10
505 / 505 C13097C	Accessori per porte tagliafuoco: kit composto da maniglione antipanico interno e maniglia esterna con serratura del tipo commerciale Porta alta aula lato scala n. 1 Porta alta aula lato interno n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						2,000	107,22	214,44
506 / 506 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 4.56*2					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						2,000	114,54	229,08
507 / 507 7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Struttura di sostegno del recuperatore posto sopra i bagni profilo L100x100 - peso 15.20 kg/ml ml. 2.50*15.20*2 profilo IPE 100 - peso 8.10 kg/ml ml. 3.20*8.10*3  barre filettate ø12 - peso 0.888 kg/ml. ml. 0.20*0.888*(6+6)					9,120		
	SOMMANO m					9,120	4,01	36,57
						76,000		
						77,760		
						2,131		
	SOMMANO kg					155,891	3,47	540,94
508 / 508 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Stanze adiacenti all'aula C1 - piano 1° ml. 1.23*0.25					0,308		
	SOMMANO m²					0,308	103,90	32,00
	<b>A RIPORTARE</b>							841'489,87



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							841'489,87
509 / 509 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminasosta, pannelli 600 x 600 mm. ml. 20.51*13.60*(1.10)					306,830		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					306,830	47,61	14'608,18
510 / 510 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca ml. 21.00+14.00+21.00+14.00					70,000		
	SOMMANO m					70,000	6,04	422,80
511 / 511 NP.101 (19.7.2)	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto, avente funzione di separazione, filtrazione e protezione meccanica per applicazioni geotecniche, idrauliche, in terreni a diver ... o in opera a perfetta regola d'arte, compresi gli sfridi e sormonti per sovrapposizioni. - Per m2 di superficie coperta. Campo 1 ml. 13.15*3.42 Campo 2 ml. 13.15*3.76 Campo 3 ml. 13.15*4.18 Campo 4 ml. 13.15*3.44 Campo 5 ml. 13.15*3.37 quantità che tiene conto della forma trapezoidale del soffitto e delle eventuali maggiori sovrapposizioni mq. 15.00					44,973		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					49,444		
						54,967		
						45,236		
						44,316		
						15,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					253,936	4,26	1'081,77
512 / 512 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. Porta accesso all'aula zona cattedra n. 2 n. 2 Porta di uscita su corridoio n. 2 n. 2					2,000		
						2,000		
						2,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					8,000	276,28	2'210,24
513 / 513 A.N.34	Operaio qualificato A compenso di lavorazione non valutabili a misura h. 30					30,000		
	SOMMANO h					30,000	33,20	996,00
514 / 514 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a metro lineare di perimetro. Uscita superiore ml. 1.50+1.50+1.50					4,500		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,500		860'808,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,500		860'808,86
	SOMMANO m					4,500	30,00	135,00
515 / 515 NP.092 (035005B)	Giunto di derivazione posto in opera per sistemi di condizionamento ad espansione diretta a volume (flusso) di refrigerante variabile, realizzato in rame ricotto, coibentato con guscio in poliuretano a cellule chiuse: per sistema a recupero di calore n. 3+3					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	287,24	1'723,44
516 / 516 NP.061 (033259B)	Diffusore circolare a geometria variabile realizzato in acciaio verniciato bianco predisposto per fissaggio con viti non in vista, con regolazione manuale centralizzata predisposta per motorizzazione elettrica: con plenum non isolato: dimensione esterna 415 mm, portata aria 500 ÷ 900 m³/h Recuperatore di Calore Sital Klima n. 7 Unità Canalizzata Daikin n. 12					7,000		
	SOMMANO cad					12,000		
						19,000	540,75	10'274,25
517 / 517 NP.062 (033269C)	Griglia di ripresa aria in alluminio senza rete, con alette orizzontali fisse inclinate a 45° completa di serranda e controtelaio, delle dimensioni di: altezza 1000 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 3 Unità Canalizzata Daikin n. 4					3,000		
	SOMMANO cad					4,000		
						7,000	139,80	978,60
518 / 518 NP.063 (033307C)	Serranda di taratura con telaio e pale con profilo in alluminio estruso, passo alette 100 mm, spessore cassa 130 mm, con ingranaggi interni, delle dimensioni di: altezza 210 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	60,56	181,68
519 / 519 NP.064 (033280B)	Serranda tagliafuoco rettangolare a pala unica, certificata REI 120, cassa lunghezza 310 mm e flangia da 40 mm, completa di fusibile tarato a 72 °C e disgiuntore, otturatore in cartongesso e comando manuale, delle dimensioni di: altezza 600 mm: base 300 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	155,74	311,48
520 / 520 NP.066 (033300A)	Serranda di sovrappressione con telaio in acciaio zincato e alette in alluminio naturale passo 100 mm, completa di rete antitopo e controtelaio, fissaggio con viti in vista: base 400 mm: altezza 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	81,58	81,58
521 / 521 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a metro lineare di perimetro.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							874'494,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							874'494,89
	Aula ml. 1.60 ml. 1.60 ml. 1.50+1.60 ml. 1.60 Zona bagni ml. 1.80 ml. 1.80 ml. 1.80 ml. 1.40					1,600 1,600 3,100 1,600		
	SOMMANO m					14,700	30,00	441,00
522 / 522 NP.065 (033282)	Servomotore elettrico per serrande tagliafuoco, movimento rotativo massimo 95°, ritorno a molla in mancanza di alimentazione o segnale di emergenza, doppio termofusibile elettrico ... brushless, involucro ed ingranaggi interni in acciaio zincato, cavi di collegamento privi di alogeno, con terminali "ST" Recuperatore di Calore Sital Klima n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	274,40	548,80
523 / 523 B55061C	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm Per ricoprimento canale verticale ml. 5.00*4					20,000		
	SOMMANO m					20,000	69,88	1'397,60
524 / 524 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	69,22	692,20
525 / 525 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete ml. (14.15+8.37+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (7.50+8.37+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (7.43+8.20+10.85-5.00)*2 ml. (1.50+10.85-5.00)*2 Per realizzazione dorsani di rete ml. 12.50*4 ml. 32.40*6					73,140 59,840 42,960 14,700		
	SOMMANO m					50,000 194,400		
						435,040	1,66	722,17
526 / 526 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Risanamento della parte intradossale dei travetti del solaio misure raccolte mq. 20.00					20,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,000		878'296,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,000		878'296,66
	SOMMANO m <sup>2</sup>					20,000	103,90	2'078,00
527 / 527 A.N.24	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo dell'impianto di rivelazione incendi del tipo da incasso realizzata con linea in tubazione sottotraccia o in tubazione ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 18					18,000		
	SOMMANO cad					18,000	49,82	896,76
528 / 528 NP.089 (10.4.5)	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per tutte le province : Bianco di Carrara. Per coronamento foro di attraversamento canali piano terzo ml. 0.46*0.66 ml. 0.43*1.05 ml. 0.25*0.70					0,304 0,452 0,175		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,931	148,90	138,63
529 / 529 055064C	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	199,34	797,36
530 / 530 055059A	Rilevatore ionico, a doppia camera di ionizzazione, sensibile anche al fumo non visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. Interno controsoffitto n. 6 Su controsoffitto n. 12					6,000 12,000		
	SOMMANO cad					18,000	111,19	2'001,42
531 / 531 NP.112 (21.1.2.2)	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico. Per attraversamento canali piano terzo ml. 0.80*0.90*0.40					0,288		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,288	525,90	151,46
532 / 532 055062A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	45,68	182,72
533 / 533 NP.078 (035138D)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m <sup>3</sup> , (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... (curve, pezzi dinamici/statici, derivazioni e braghe), da conteggiare sui m <sup>2</sup> effettivi degli stessi ( Percentuale 10 % ) PEZZI SPECIALI							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							884'543,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							884'543,01
	Riduzione orizzontale A ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$ ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$ ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$ Curva orizzontale C ml. $(1.40*0.92+0.55*0.25)*2+(0.92+1.50)*0.25+(0.25+0.25)*0.25$ Curva verticale D ml. $(0.25*0.70+0.50*0.25)*2+(0.70+0.70)*0.55+(0.50+0.50)*0.55$ Deviazione verticale E ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.45$ Riduzione orizzontale G ml. $(1.41*0.10+(1.41+0.55)/2*0.76+0.55*0.14)*2+((0.10+0.86+0.14)*0.25)*2$ Curva verticale H ml. $(0.25*0.80+0.60*0.25)*2+(0.80+0.80)*0.55+(0.60+0.60)*0.55$ Punto I ml. $(0.25*0.30+0.11*0.25)*2+(0.30+0.30)*0.55+(0.11+0.11)*0.55$ ml. $0.55*0.11*2$ ml. $(0.55+0.24)/2*0.31*2$ m. $0.55*0.11$ ml. $0.25*0.11$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*2.01$ Raccordo orizzontale M ml. $1.55*0.60*2+(0.60+1.55)*0.25$ Curva verticale N ml. $(1.32+0.52)/2*0.25+(1.32+0.52)/2*0.25+1.32*0.55+0.52*0.55$ Curva verticale P ml. $(0.36*0.63+0.45*0.25)*2+(0.63+0.81)*1.50+(0.38+0.45)*1.50+0.36*1.50$ Curva verticale Q ml. $(1.05+0.35)/2*0.25+(1.05+0.35)/2*0.25+1.05*0.55+0.35*0.55$ Curva / riduzione 13 ml. $(0.55*0.55+0.20*0.35)*2+0.45*0.55+(0.75+0.55)*0.55$ Curva / riduzione 14 ml. $(0.55*0.55+0.20*0.35)*2+0.45*0.55+(0.75+0.55)*0.55$ Riduzione verticale 15 ml. $((0.63+0.35)/2*0.65)*2+0.65*0.55+(0.13+0.48+0.13)*0.55$ Curva orizzontale 16 ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$ ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$ ml. $((1.35+0.41)/2*0.60)*2+1.35*0.30+0.41*0.30$ Curva orizzontale 17 ml. $((1.10+0.41)/2*0.35)*2+1.10*0.35+0.41*0.35$ Tratto verticale 18 ml. $(0.95+0.40+0.95+0.40)*0.40$ ml. $(0.95+0.40+0.95+0.40)*0.40$ Riduzione verticale 19 ml. $((0.35+0.30)/2*0.50)*2+0.35*0.50+0.35*0.55$ Riduzione verticale 20 ml. $((0.30+0.45)/2*0.37)*2+0.30*0.37+0.30*0.50$  SOMMANO m <sup>2</sup>							
534 / 534 055064B	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore acustico, clacson a suono bitonale, da interno, 110 db a 1 m n. 4  SOMMANO cad							
535 / 535 035004E	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a recupero di calore, condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di compressori ermetici del ... 44,5 kW, potenza assorbita 15,6 kW; potenza termica 50 kW, potenza assorbita 14 kW; fino a 20 unità interne collegabili n. 1							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							885'038,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,000		885'038,51
	SOMMANO cad					1,000	16'868,03	16'868,03
536 / 536 NP.015 (035016H)	Unità interna del tipo canalizzabile a media prevalenza con motore ventilatore DC inverter, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità di refrigerante R4 ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 11,2 kW, resa termica 12,5 kW, pressione sonora 43/37 dBA n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	1'491,56	4'474,68
537 / 537 NP.018 (035016I)	Unità interna del tipo canalizzabile a media prevalenza con motore ventilatore DC inverter, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità di refrigerante R4 ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 14,0 kW, resa termica 16,0 kW, pressione sonora 46/41 dBA n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'838,34	1'838,34
538 / 538 A.N.45	Lavori aggiuntivi per la realizzazione di impianto di climatizzazione con sistema a flusso refrigerante variabile (VRF) con condensazione ad aria e portata variabile consistenti ne ... dare l'opera completa e perfettamente funzionante, certificata e realizzata secondo la regola dell'arte chiavi in mano. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	5'312,30	5'312,30
539 / 539 A.N.46	Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore entalpico statico a flussi incrociati con efficienza termica al 75% installato orizzontale a soffitto e con estrazione dal basso ... orbita 14 A; Compresse e compensato nel prezzo ogni opere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	6'912,85	6'912,85
540 / 540 NP.060 (035138A)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m <sup>3</sup> , (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... 1 piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 fÈ e interno antimicrobico 80 fÈ CANALI RETTILINEI Canale 60x30 ml. (0.60+0.30+0.60+0.30)*5.20 ml. (0.60+0.30+0.60+0.30)*0.75 ml. (0.60+0.30+0.60+0.30)*0.48 Canale 55x35 ml. (0.55+0.35+0.55+0.35)*0.55 ml. (0.55+0.35+0.55+0.35)*1.25 Canale 35x35 ml. (0.35+0.35+0.35+0.35)*0.95 Canale 30x30 ml. (0.30+0.30+0.30+0.30)*0.40 Canale 45x25 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*4.60 Canale 55x25 ml. (0.55+0.25+0.55+0.25)*5.30 ml. (0.55+0.25+0.55+0.25)*4.50 ml. (0.55+0.25+0.55+0.25)*(2.60+0.35) Canale 140x25 ml. (1.40+0.25+1.40+0.25)*0.20 PEZZI SPECIALI					9,360 1,350 0,864 0,990 2,250 1,330 0,480 6,440 8,480 7,200 4,720 0,660		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					44,124		920'444,71



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							928'561,55
NP.060 (035138A)	sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m <sup>3</sup> , (senza espandente CO <sub>2</sub> ) esente ... 1 piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 f <sup>È</sup> e interno antimicrobico 80 f <sup>È</sup> <b>CANALI RETTILINEI</b> Canale 45x30 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 Canale 45x25 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*2.02 ml. (0.45+0.25+0.45+0.25)*9.50 Canale 55x35 ml. (0.55+0.35+0.55+0.35)*7.05 Canale 45x20 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*2.03 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*(0.66+1.20) ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.21 ml. (0.45+0.20+0.45+0.20)*1.40 Canale 40x20 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.00 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.00 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.00 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.02 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.02 ml. (0.40+0.20+0.40+0.20)*1.02 Canale 60x30 ml. (0.60+0.30+0.60+0.30)*6.04 Canale 45x35 ml. (0.45+0.35+0.45+0.35)*(2.00+1.42+3.18+0.96+2.45)  <b>PEZZI SPECIALI</b> <b>Curva orizzontale 1</b> ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 <b>Riduzione verticale 2</b> ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 <b>Riduzione orizzontale 3</b> ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20							
	<b>A RIPORTARE</b>					130,158		928'561,55



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					130,158		928'561,55
	Riduzione verticale 4 ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$ ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$ ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$ ml. $0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36$					0,486 0,486 0,486 0,486		
	Riduzione orizzontale/verticale 5 ml. $(0.60+0.45)/2*0.54+(0.60+0.45)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54$					0,918		
	Curva verticale 6 ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$ ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,256 1,256		
	Curva verticale 7 ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$ ml. $(1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,256 1,256		
	Curva verticale/riduzione 8 ml. $(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+0.45*1.15+0.45*0.42$					1,178		
	Curva orizzontale 9 ml. $(1.31+0.48)/2*0.25+(1.31+0.48)/2*0.25+0.25*1.31+0.25*0.48$					0,895		
	Riduzione orizzontale 10 ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$ ml. $(0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20$					0,359 0,359 0,359 0,359 0,359 0,359		
	Riduzione orizzontale A ml. $(0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2$					2,192		
	<b>SOMMANO mq</b>					144,463	63,66	9'196,51
543 / 543 A.N.29	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 28,58 ml. $3.60+1.50+14.60$ curve ml. $1.00*3$					19,700 3,000		
	<b>SOMMANO m</b>					22,700	34,02	772,25
544 / 544 A.N.30	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 22,22 ml. 3.30					3,300		
	<b>SOMMANO m</b>					3,300	28,84	95,17
545 / 545 A.N.49	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 9,52 ml. 3.30  ml. 9.60 ml. 5.90 ml. 6.15 ml. 5.15					3,300  9,600 5,900 6,150 5,150		
	<b>SOMMANO m</b>					30,100	20,57	619,16
546 / 546	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a							
	<b>A RIPORTARE</b>							939'244,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							939'244,64
A.N.50	VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 12,70 ml. 3.60+1.50+14.60 curve ml. 1.00*3					19,700		
	SOMMANO m					3,000		
						22,700	22,92	520,28
547 / 547 035007	Pannello di controllo locale, posto in opera per l'impostazione e la visualizzazione mediante visore a cristalli liquidi (LCD) delle seguenti funzioni: On/Off, caldo/freddo, deumidificazione, ventilazione e timer con orologio n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	126,74	126,74
548 / 548 NP.078 (035138D)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m3, (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... (curve, pezzi dinamici/statici, derivazioni e braghe), da conteggiare sui m <sup>2</sup> effettivi degli stessi ( Percentuale 10 % ) <b>PEZZI SPECIALI</b> Curva orizzontale 1 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 ml. (1.15+0.40)/2*0.45+(1.15+0.40)/2*0.45+0.20*1.15+0.20*0.40 Riduzione verticale 2 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 ml. 0.45*0.32+0.45*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32+(0.30+0.25)/2*0.32 Riduzione orizzontale 3 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.45)/2*0.26+(0.55+0.45)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 Riduzione verticale 4 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 ml. 0.45*0.36+0.45*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36+(0.25+0.20)/2*0.36 Riduzione orizzontale/verticale 5 ml. (0.60+0.45)/2*0.54+(0.60+0.45)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54+(0.30+0.35)/2*0.54 Curva verticale 6 ml. (1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42 ml. (1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42 Curva verticale 7 ml. (1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42 ml. (1.15+0.42)/2*0.35+(1.15+0.42)/2*0.35+0.45*1.15+0.45*0.42 Curva verticale/riduzione 8 ml. (1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+(1.15+0.42)/2*(0.35+0.25)/2+0.45*1.15+0.45*0.42 Curva orizzontale 9 ml. (1.31+0.48)/2*0.25+(1.31+0.48)/2*0.25+0.25*1.31+0.25*0.48 Riduzione orizzontale 10 ml. (0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20					1,008		
						1,008		
						1,008		
						1,008		
						1,008		
						1,008		
						1,008		
						1,008		
						0,464		
						0,464		
						0,464		
						0,464		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,372		
						0,486		
						0,486		
						0,486		
						0,486		
						0,918		
						1,256		
						1,256		
						1,256		
						1,256		
						1,178		
						0,895		
						0,359		
						0,359		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					23,573		939'891,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					23,573		939'891,66
	ml. (0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 ml. (0.55+0.40)/2*0.26+(0.55+0.40)/2*0.26+0.26*0.20+0.30*0.20 Riduzione orizzontale F ml. (0.45*0.14+(1.25+0.45)/2*0.69+1.25*0.11)*2+((0.11+0.78+0.14)*0.30)*2					0,359 0,359 0,359 0,359 2,192		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					27,201	6,37	173,27
	<b>Lavori nella scala di accesso alle aule (Cat 16)</b>							
549 / 549 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . D O R S A L I Piano Terra ml. 4.70 Piano Primo ml. 4.80 Piano Secondo ml. 4.80 Piano Terzo ml. 4.80 Piano Quarto ml. 4.80 Piano Quinto ml. 4.80					4,700 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800		
	SOMMANO m					28,700	4,60	132,02
550 / 550 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - intermedio piani 2°/3° ml. 3.25*0.60					1,950		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,950	4,26	8,31
551 / 551 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ricostruzione del cavedio a protezione della colonna principale - piano 4° ml. (0.18+0.31)*1.00 - intermedio piani 3°/4° ml. (0.18+0.31)*1.52 - piano 3° ml. (0.18+0.31)*1.54 - intermedio piani 2°/3° ml. (0.18+0.31)*1.53 - piano 2° ml. (0.18+0.31)*1.53					0,490 0,745 0,755 0,750 0,750		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,490	12,60	43,97
552 / 552 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - intermedio piani 2°/3° ml. 3.25*0.60					1,950		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,950		940'249,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,950		940'249,23
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,950	4,69	9,15
553 / 553 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.4 mq. (76.048/10)*0.10 quantità di cui alle voci 21.1.18 e 21.1.19 mq. 1.95*0.06					0,760		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,117		
						0,877	24,70	21,66
554 / 554 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. - intermedio piani 2°/3° ml. 3.25*0.60					1,950		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,950	37,00	72,15
555 / 555 NP.007 (2.2.1.2)	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore di 8 cm per la provincia di ME. Ricostruzione del cavedio a protezione della colonna principale - piano 4° ml. (0.18+0.31)*1.00 - intermedio piani 3°/4° ml. (0.18+0.31)*3.62 - piano 3° ml. (0.18+0.31)*3.64 - intermedio piani 2°/3° ml. (0.18+0.31)*3.63 - piano 2° ml. (0.18+0.31)*3.63					0,490		
						1,774		
						1,784		
						1,779		
						1,779		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7,606	26,10	198,52
556 / 556 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ricostruzione del cavedio a protezione della colonna principale - piano 4° ml. (0.18+0.31)*1.00 - intermedio piani 3°/4° ml. (0.18+0.31)*1.52 - piano 3° ml. (0.18+0.31)*1.54 - intermedio piani 2°/3° ml. (0.18+0.31)*1.53 - piano 2° ml. (0.18+0.31)*1.53					0,490		
						0,745		
						0,755		
						0,750		
						0,750		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,490	20,10	70,15
557 / 557 NP.037 (13.7.3.2)	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... zione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 125 mm; interno 117,6 mm.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							940'620,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							940'620,86
	Colonna principale di scarico - piano 4° ml. 1.00 - intermedio piani 3°/4° ml. 4.00 - piano 3° ml. 4.02 - intermedio piani 2°/3° ml. 4.01 - piano 2° ml. 4.01 - piano interrato ml. 1.10  SOMMANO m					1,000 4,000 4,020 4,010 4,010 1,100 <hr/> 18,140	14,00	253,96
558 / 558 NP.038 (13.7.5.2)	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 125 mm Colonna principale di scarico - piano 4° n. 1 - intermedio piani 3°/4° n. 1 per tappo ø125 n. 1 - piano 3° n. 1 - intermedio piani 2°/3° n. 1 per tappo ø125 n. 1 - piano interrato per riduzione 140/125 n. 1 per riduzione 125/110 n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 <hr/> 8,000	16,60	132,80
559 / 559 NP.039 (15.4.9.3)	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... infezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm. Adduzione idrica - piano 4° ml. 2.30*3 - piano 3° ml. 2.30*3  SOMMANO m					6,900 6,900 <hr/> 13,800	15,50	213,90
560 / 560 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² Piano Terra n. 1 Piano Primo n. 1 Piano Secondo n. 1 Piano Terzo n. 1					1,000 1,000 1,000 1,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,000		941'221,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,000		941'221,52
	Piano Quarto n. 1 Piano Quinto n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 <hr/> 6,000	33,50	201,00
561 / 561 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Demolizione del cavedio a protezione della colonna principale - piano 4° ml. (0.18+0.31)*1.00*10 - intermedio piani 3°/4° ml. (0.18+0.31)*3.62*10 - piano 3° ml. (0.18+0.31)*3.64*10 - intermedio piani 2°/3° ml. (0.18+0.31)*3.63*10 - piano 2° ml. (0.18+0.31)*3.63*10  SOMMANO m²					4,900 17,738 17,836 17,787 17,787 <hr/> 76,048	0,97	73,77
562 / 562 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm². D O R S A L I Direzione verticale ml. 28.90*7 Piano Terra ml. 4.70*5 Piano Primo ml. 4.80*5 Piano Secondo ml. 4.80*5 Piano Terzo ml. 4.80*5 Piano Quarto ml. 4.80*5 Piano Quinto ml. 4.80*5  SOMMANO m					202,300 23,500 24,000 24,000 24,000 24,000 24,000 <hr/> 345,800	1,09	376,92
563 / 563 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². D O R S A L I Piano Primo ml. 6.00*3  SOMMANO m					18,000 <hr/> 18,000	2,16	38,88
564 / 564 10.4.4	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per la provincia di TP : Perlato di Sicilia e simili. Per sistemazione di alcune pedate ml. 1.40*0.35*10					4,900		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,900		941'912,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					4,900		941'912,09
	SOMMANO m²					4,900	137,60	674,24
565 / 565 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 Piano Terra n. 1 1° Intermedio n. 2 Piano Primo n. 1+1 2° Intermedio n. 2 Piano Secondo n. 1+1 3° Intermedio n. 2 Piano Terzo n. 1+1 4° Intermedio n. 2 Piano Quarto n. 1+1 5° Intermedio n. 2 Piano Quinto n. 1+1					1,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000		
	SOMMANO cad.					21,000	23,80	499,80
566 / 566 21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per sistemazione di alcune pedate ml. 1.40*0.35*10					4,900		
	SOMMANO m²					4,900	17,30	84,77
567 / 567 11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Piano terra ml. (3.90+3.90)*1.00 Piano primo ml. (3.90+3.90)*1.00 Piano secondo ml. (3.90+3.90)*1.00 Piano terzo ml. (3.90+3.90)*1.00 Piano quarto ml. (3.90+3.90)*1.00					7,800 7,800 7,800 7,800 7,800		
	SOMMANO m²					39,000	22,80	889,20
568 / 568 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al PARETE ESTERNA - lato ingresso (NORD)							
	<b>A RIPORTARE</b>							944'060,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							944'060,10
	ml. 10.00*27.85 stipiti infissi ml. (1.68+3.37+1.67)*0.20*(6) ml. 0.13*0.93*2*(6) a detrarre infissi esterni ml. -3.37*1.68*(6) a detrarre impronta ballatoio di piano ml. -4.48*0.39*(6) a detrarre impronta ballatoio intermedio ml. -1.45*0.39*(6)					278,500 8,064 1,451  -33,970 -10,483 -3,393		
	<b>PARETE ESTERNA - (EST)</b> ml. 3.23*27.85 stipiti infissi ml. (2.35+2.21+2.35)*0.08*(6) a detrarre infissi esterni ml. -2.21*2.35*(6) a detrarre impronta ballatoio intermedio ml. -1.42*0.39*(6) ml. -1.42*0.39*(6)					89,956 3,317  -31,161 -3,323 -3,323		
	<b>PARETE INTERNA - (OVEST)</b> ml. 3.25*27.85 a detrarre infissi interni ml. -1.06*2.18*(5) a detrarre impronta ballatoio intermedio ml. -1.42*0.39*(6) ml. -1.42*0.39*(6)					90,513  -11,554 -3,323 -3,323		
	<b>PARETE INTERNA - (SUD)</b> ml. 10.00*27.85 laterali antiporta ml. 1.26*3.62*(2) ml. 1.26*3.62*(2) a detrarre infissi interni ml. -1.24*2.02*(2) ml. -1.63*2.02*(4) a detrarre impronta ballatoio di piano ml. -4.48*0.39*(6) a detrarre impronta ballatoio intermedio ml. -1.45*0.39*(6)					278,500 9,122 9,122  -5,010 -13,170 -10,483 -3,393		
	Soffitto ml. 10.00*3.25					32,500		
	Intradosso pianerottoli di arrivo ml. 4.56*3.27*(6)					89,467		
	Intradosso pianerottoli intermedi ml. 3.25*1.45*(6)					28,275		
	Intradosso rampe ml. 4.40*1.43*(12)					75,504		
	Interno antiporta ml. ((1.14+1.73)*2*3.62)*(2) ml. ((2.18+1.72+2.18)*0.33)*(2) ml. ((1.97+1.16+1.97)*0.08)*(2) a detarre infisso ml. -1.55*1.98*(2) ml. -1.16*1.97*(2)					41,558 4,013 0,816  -6,138 -4,570		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					1'040,678 -146,617		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>894,061</b>	5,48	4'899,45
569 / 569 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone,							
	<b>A RIPORTARE</b>							948'959,55



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							948'959,55
	esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 4.84*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.7 mq. 4.90*0.05  SOMMANO m <sup>3</sup>					0,145 0,245 <hr/> 0,390	24,70	9,63
570 / 570 14.5.4.4	Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio a soffitto, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad ... ori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampade FL 2x36 W Piano terra n. 3 Piano primo n. 3 Piano secondo n. 3 Piano terzo n. 3 Piano quarto n. 3  SOMMANO cad					3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 <hr/> 15,000	139,30	2'089,50
571 / 571 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W Piano terra n. 1 Piano primo n. 1 Piano secondo n. 1 Piano terzo n. 1 Piano quarto n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 <hr/> 5,000	155,10	775,50
572 / 572 8.3.8	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte. Porte da collocare all'ingresso dei bagni che non sono oggetto di intervento Piano primo ml. 1.10*2.20 Piano terzo ml. 1.10*2.20  SOMMANO m <sup>2</sup>					2,420 2,420 <hr/> 4,840	251,90	1'219,20
573 / 573 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Porte da collocare all'ingresso dei bagni che non sono oggetto di intervento Piano primo ml. 1.10*2.20					2,420		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,420		953'053,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,420		953'053,38
	Piano terzo ml. 1.10*2.20					2,420		
	SOMMANO m²					4,840	14,20	68,73
	<b>Servizio igienico piano secondo (Cat 17)</b>							
574 / 574 NP.004 (14.4.1.5)	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... lle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 24 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	91,00	91,00
575 / 575 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² Lavabi - Ingresso n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,10	40,10
576 / 576 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettiera, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² WC alimentazione cassetta WC n. 1+1+1 Lavabi - ingresso alimentazione dosa sapone n. 1+1 alimentazione rubinetti elettronici n. 1+1 alimentazione asciugamani n. 1					3,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						2,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					8,000	33,90	271,20
577 / 577 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT/Differenziale 10/0.03A n. 2 Interruttore MT/Differenziale 16/0.03A n. 2 Interruttore MT/Differenziale 6/0.03A n. 1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					5,000	87,30	436,50
578 / 578 A.N.35	Operaio comune A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni					8,000		
	SOMMANO h					8,000	29,98	239,84
	<b>A R I P O R T A R E</b>							954'200,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							954'200,75
579 / 579 A.N.15	Fornitura e posa in opera di rubinetto elettronico antigraffio e anticalcare così composto: - bobina integrata nel sensore - circuito elettronico da 4,5 V a tenuta stagna integrale ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	396,50	793,00
580 / 580 A.N.34	Operaio qualificato A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni					8,000		
	SOMMANO h					8,000	33,20	265,60
581 / 581 5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici. Massetto pavimento Massetto pavimento ml. $((0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2)*2$ ml. $((1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30)*2$ ml. $(0.80*0.10)*2$ ml. $((0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2)*2$ ml. $(0.80*0.10)*2$ ml. $((1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2)*2$ ml. $(0.80*0.10)*2$					18,183		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,460		
						0,160		
						3,036		
						0,160		
						3,700		
						0,160		
						28,859	17,80	513,69
582 / 582 NP.016	Fornitura e posa in opera di profilo in acciaio, effetto lucido, per delimitazione filo terminale e paraspigolo di piastrelle di rivestimento. Compreso e compensato nel prezzo il taglio su misura, l'incollaggio sulla muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Intero bagno ml. $0.19+2.09+0.46+0.85+1.84+0.03+0.18+1.30$ ml. $0.03+1.85+0.83+1.91+0.03$ ml. $0.04+1.91+0.87+0.28+2.09+0.12+1.68+0.11$ ml. $0.69+0.29+2.09+0.39+2.54+0.18+0.23+0.23+0.10+0.93+2.09+0.21+0.21+2.09+0.26+1.06$					6,940		
	SOMMANO m					4,650		
						7,100		
						13,590		
						32,280	15,97	515,51
583 / 583 A.N.16	Fornitura e posa in opera di sistema elettronico con cassetta ad incasso per WC singolo, con piastra in acciaio inox AISI 304 così composto: - sensori in materiale antigraffio e an ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. bagni uomini e donne n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	1'159,16	3'477,48
584 / 584 A.N.06	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico in acciaio smaltato composto da - vasca da 80 lt - una resistenza elettrica estraibile in rame - un controllo termostatico a sond ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili n. 1					1,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,000		959'766,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,000		959'766,03
	SOMMANO cad					1,000	284,93	284,93
585 / 585 NP.001 (21.1.10)	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Soffitto ml. $(0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2$ ml. $(1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30$ ml. $(0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2$ ml. $(1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2$  Pareti ml. $(3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*1.64-1.00*0.05-1.64*0.50-0.80*0.08-0.80*0.08-0.80*0.08$ ml. $(0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*1.32-0.80*0.08$ ml. $(0.88+1.75+0.87+1.72)*1.32-0.80*0.08$ ml. $(1.04+1.82+1.01+1.79)*1.65-0.80*0.08$					9,092 1,730 1,518 1,850  18,749 7,170 6,826 9,275		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					56,210	3,47	195,05
586 / 586 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT 32A n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
587 / 587 NP.002 (2.2.2.2)	Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani di porta e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 8 cm. Per realizzazione paretine WC ml. 0.91*1.44 ml. 0.91*1.44 ml. 0.91*1.44					1,310 1,310 1,310		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,930	26,80	105,32
588 / 588 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ml. 1.00*2.15 ml. 0.80*2.18 ml. 0.80*2.18 ml. 0.80*2.18					2,150 1,744 1,744 1,744		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7,382	14,20	104,82
589 / 589 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 7.382*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.25 ml. 0.60*0.60*0.80*6 quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 43.206*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 57.636*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.9					0,738  1,728 1,296 1,729		
	<b>A RIPORTARE</b>					5,491		960'496,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					5,491		960'496,65
	mq. (144.296/10)*0.10					1,443		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,934	24,70	171,27
590 / 590 5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regola escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura. Pavimento ml. (0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2 ml. (1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30 ml. 0.80*0.10 ml. (0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2 ml. 0.80*0.10 ml. (1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2 ml. 0.80*0.10					9,092 1,730 0,080 1,518 0,080 1,850 0,080		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					14,430	45,10	650,79
591 / 591 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Massetto pavimento ml. ((0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2)*10 ml. ((1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30)*10 ml. (0.80*0.10)*10 ml. ((0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2)*10 ml. (0.80*0.10)*10 ml. ((1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2)*10 ml. (0.80*0.10)*10					90,915 17,299 0,800 15,181 0,800 18,501 0,800		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					144,296	1,74	251,08
592 / 592 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. (3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*2.10-1.00*2.10-1.64*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10 ml. (0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92 ml. (0.88+1.75+0.87+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92 ml. (1.04+1.82+1.01+1.79)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92					16,424 9,000 8,454 9,378		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					43,256	20,10	869,45
593 / 593 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. (3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*2.10-1.00*2.10-1.64*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10 ml. (0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92 ml. (0.88+1.75+0.87+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92 ml. (1.04+1.82+1.01+1.79)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92					16,424 9,000 8,454 9,378		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					43,256	10,50	454,19
594 / 594 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> WC							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							962'893,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							962'893,43
	rilevatori di presenza n. 1+1+1 Lavabi - Ingresso rilevatori di presenza n. 1 Scaldacqua n. 1					3,000		
						1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					5,000	33,50	167,50
595 / 595 21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. vaso n. 3 lavello n. 2 scaldacqua n. 1					3,000		
						2,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					6,000	20,50	123,00
596 / 596 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pareti ml. $(3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*2.10-1.00*2.10-1.64*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10$ ml. $(0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92$ ml. $(0.88+1.75+0.87+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92$ ml. $(1.04+1.82+1.01+1.79)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92$  Pavimento ml. $(0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2$ ml. $(1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30$ ml. $0.80*0.10$ ml. $(0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2$ ml. $0.80*0.10$ ml. $(1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2$ ml. $0.80*0.10$					16,424		
						9,000		
						8,454		
						9,378		
						9,092		
						1,730		
						0,080		
						1,518		
						0,080		
						1,850		
						0,080		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					57,686	10,60	611,47
597 / 597 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. ml. 5.80*2 ml. 9.25 ml. 3.75 ml. 4.28					11,600		
						9,250		
						3,750		
						4,280		
	SOMMANO m					28,880	4,01	115,81
598 / 598 A.N.41	Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC n. 3 Lavabi n. 1					3,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					4,000	62,33	249,32
	<b>A R I P O R T A R E</b>							964'160,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							964'160,53
599 / 599 14.5.6.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 11 W n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	112,80	112,80
600 / 600 5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ml. $(3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*2.10-1.00*2.10-1.64*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10$ ml. $(0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92$ ml. $(0.88+1.75+0.87+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92$ ml. $(1.04+1.82+1.01+1.79)*2.10-0.80*2.10-0.90*0.92$					16,424		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,000		
						8,454		
						9,378		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					43,256	50,70	2'193,08
601 / 601 NP.118	Detrazione sulla voce di elenco prezzi regionale NP.104 (8.1.7.3) per la non presenza della serratura elettrica e del maniglione. Porta su scala ml. 1.10*2.20					2,420		
	SOMMANO cad					2,420	-50,00	-121,00
602 / 602 A.N.19	Fornitura e posa in opera di lavabo sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 50x45 x h= 13 cm. Compreso e compensato nel prezzo piletta automatica ribassata senza ... 35 cm, sifone cromato ribassato, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	561,00	1'122,00
603 / 603 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminascosta, pannelli 600 x 600 mm. ml. $(0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2$ ml. $(1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30$ ml. $(0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2$ ml. $(1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2$					9,092		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,730		
						1,518		
						1,850		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					14,190	47,61	675,59
604 / 604 A.N.01	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia con temporizzatore regolabile da collocare sia nelle nuove porte in legno che nelle nuove porte REI. Compreso e compensato nel prezzo tutti gli accessori e la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Porta su scala n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	393,06	393,06
605 / 605 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							968'536,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							968'536,06
	d'arte. Per singola anta. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	276,28	276,28
606 / 606 15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm WC n. 1+1+1 Lavabi n. 2+2 Scaldacqua n. 2					3,000		
	SOMMANO cad					4,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					9,000	63,80	574,20
607 / 607 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Soffitto ml. $(0.33+2.83+3.22)/2*(0.29+2.57+2.84)/2$ ml. $(1.07+1.08)/2*(1.63+1.70)/2-0.20*0.30$ ml. $(0.87+0.88)/2*(1.72+1.75)/2$ ml. $(1.79+1.82)/2*(1.01+1.04)/2$  Pareti ml. $(3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*1.64-1.00*0.05-1.64*0.50-0.80*0.08-0.80*0.08-0.80*0.08$ ml. $(0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*1.32-0.80*0.08$ ml. $(0.88+1.75+0.87+1.72)*1.32-0.80*0.08$ ml. $(1.04+1.82+1.01+1.79)*1.65-0.80*0.08$					9,092		
						1,730		
						1,518		
						1,850		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					56,210	12,60	708,25
608 / 608 A.N.20	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 52x36 x h= 34 cm. Compreso e compensato nel prezzo il supporto vaso sospeso da murare, s ... ile in materiale termoindurente, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1+1					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	563,01	1'689,03
609 / 609 NP.080	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bianco e antingia ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 3+2					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	121,75	608,75
610 / 610 A.N.40	Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante silconico pe ... I fissaggio a parete la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	74,28	148,56
	<b>A R I P O R T A R E</b>							972'541,13



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							972'541,13
611 / 611 A.N.18	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettronico antigraffio composto da: - rilevamento delle mani tramite sensori a fotocellula - circuito elettronico protetto dall'umidità - ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	602,90	602,90
612 / 612 NP.104 (8.1.7.3)	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm. 45÷55, verniciati a polver ... nima di misurazione: m2 2,00 3) Con pannello multistrato e trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,1 W/(m²K) Porta su scala ml. 1.10*2.20					2,420		
	SOMMANO m²					2,420	589,40	1'426,35
613 / 613 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al Pareti ml. (3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57)*1.64-1.00*0.05-1.64*0.50-0.80*0.08-0.80*0.08-0.80*0.08 ml. (0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33)*1.32-0.80*0.08 ml. (0.88+1.75+0.87+1.72)*1.32-0.80*0.08 ml. (1.04+1.82+1.01+1.79)*1.65-0.80*0.08					18,749 7,170 6,826 9,275		
	SOMMANO m²					42,020	5,48	230,27
614 / 614 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca Pareti ml. 3.22+2.84+2.83+0.29+0.33+2.57 ml. 0.20+0.30+0.88+1.70+1.07+1.33 ml. 0.88+1.75+0.87+1.72 ml. 1.04+1.82+1.01+1.79					12,080 5,480 5,220 5,660		
	SOMMANO m					28,440	6,04	171,78
615 / 615 A.N.13	Fornitura e posa di porte interne realizzate con pannello in laminato stratificato da 14 mm, bordi a vista arrotondati e cassa in alluminio anodizzato. Cerniere mod. Hewi in nylon ... AZIONE AL FUOCO 1 (uno). Compreso e compensato nel prezzo la serratura tipo Meroni (libero/occupato) Dimensioni 800x2100 n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	899,83	2'699,49
616 / 616 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 WC n. 1+1+1 Lavabi n. 2+1					3,000 3,000		
	SOMMANO cad.					6,000	23,80	142,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							977'814,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							977'814,72
617 / 617 A.N.17	Fornitura e posa in opera di dosapone elettronico antigraffio composto da: - circuito elettronico da 9 V a tenuta stagna integrale - raggio d'azione dei sensori regolabile da 5 a ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	460,20	920,40
618 / 618 A.N.21	Fornitura e posa in opera mensola reggi-lavabo in marmo di Carrara delle dimensioni pari a 55x47.5 e dello spessore pari a 3 cm con bordatura lavorata e lucidata e foratura central ... m ancorato alla parete con opportuni tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	249,38	498,76
619 / 619 15.4.3	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico WC n. 1+1+1 Lavabi n. 1+1					3,000		
	SOMMANO cad					2,000		
	SOMMANO cad					5,000	97,20	486,00
	<b>Servizio igienico piano quarto (Cat 18)</b>							
620 / 620 A.N.17	Fornitura e posa in opera di dosapone elettronico antigraffio composto da: - circuito elettronico da 9 V a tenuta stagna integrale - raggio d'azione dei sensori regolabile da 5 a ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	460,20	920,40
621 / 621 A.N.15	Fornitura e posa in opera di rubinetto elettronico antigraffio e anticalcare così composto: - bobina integrata nel sensore - circuito elettronico da 4,5 V a tenuta stagna integrale ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	396,50	793,00
622 / 622 A.N.20	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 52x36 x h= 34 cm. Compreso e compensato nel prezzo il supporto vaso sospeso da murare, s ... ile in materiale termoindurente, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1+1					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	563,01	1'689,03
623 / 623 A.N.19	Fornitura e posa in opera di lavabo sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 50x45 x h= 13 cm. Compreso e compensato nel prezzo piletta automatica ribassata senza ... 35 cm, sifone cromato ribassato, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							983'122,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							983'122,31
	finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	561,00	1'122,00
624 / 624 A.N.21	Fornitura e posa in opera mensola reggi-lavabo in marmo di Carrara delle dimensione pari a 55x47.5 e dello spessore pari a 3 cm con bordatura lavorata e lucidata e foratura central ... m ancorato alla parete con opportuni tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1+1					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	249,38	498,76
625 / 625 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	276,28	276,28
626 / 626 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al Pareti ml. (3.25+2.87+2.97+0.31+0.32+2.55)*1.63-0.95*0.05-1.64*0.59-0.80*0.08-0.80*0.08-0.80*0.08 ml. (0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*1.63-0.80*0.08 ml. (0.91+1.78+0.91+1.72)*1.63-0.80*0.08 ml. (0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*1.63-0.80*0.08					18,793 8,820 8,608 9,260		
	SOMMANO m²					45,481	5,48	249,24
627 / 627 A.N.40	Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante siliconico pe ... l fissaggio a parete la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	74,28	148,56
628 / 628 5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regolo escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura. Pavimento ml. (0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2 ml. (1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31 ml. 0.80*0.10 ml. (0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2 ml. 0.80*0.10 ml. (1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2 ml. 0.80*0.10					9,369 1,712 0,080 1,593 0,080 1,897 0,080		
	SOMMANO m²					14,811	45,10	667,98
629 / 629 14.5.6.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguento, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							986'085,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							986'085,13
	ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 11 W n. 1  SOMMANO cad					1,000		
						1,000	112,80	112,80
630 / 630 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. (3.25+2.87+2.97+0.31+0.31+2.55)*2.10-0.95*2.10-1.69*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10 ml. (0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+1.78+0.91+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95  SOMMANO m²					16,852 8,901 8,628 9,468		
						43,849	20,10	881,36
631 / 631 5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ml. (3.25+2.87+2.97+0.31+0.31+2.55)*2.10-0.95*2.10-1.69*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10 ml. (0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+1.78+0.91+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95  SOMMANO m²					16,852 8,901 8,628 9,468		
						43,849	50,70	2'223,14
632 / 632 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Soffitto ml. (0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2 ml. (1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31 ml. (0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2 ml. (1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2  Pareti ml. (3.25+2.87+2.97+0.31+0.32+2.55)*1.63-0.95*0.05-1.64*0.59-0.80*0.08-0.80*0.08-0.80*0.08 ml. (0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*1.63-0.80*0.08 ml. (0.91+1.78+0.91+1.72)*1.63-0.80*0.08 ml. (0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*1.63-0.80*0.08  SOMMANO m²					9,369 1,712 1,593 1,897		
						18,793 8,820 8,608 9,260		
						60,052	12,60	756,66
633 / 633 15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm WC n. 1+1+1 Lavabi n. 2+2 Scaldacqua n. 2  SOMMANO cad					3,000 4,000 2,000		
						9,000	63,80	574,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							990'633,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							990'633,29
634 / 634 15.4.3	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico WC n. 1+1+1 Lavabi n. 1+1					3,000		
						2,000		
	SOMMANO cad					5,000	97,20	486,00
635 / 635 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 WC n. 1+1+1 Lavabi n. 2+1					3,000		
						3,000		
	SOMMANO cad.					6,000	23,80	142,80
636 / 636 NP.016	Fornitura e posa in opera di profilo in acciaio, effetto lucido, per delimitazione filo terminale e paraspigolo di piastrelle di rivestimento. Compreso e compensato nel prezzo il taglio su misura, l'incollaggio sulla muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Intero bagno ml. 0.17+2.09+0.46+0.86+1.84+0.07+0.13+1.27 ml. 0.05+1.86+0.88+1.91+0.05 ml. 0.04+1.92+0.87+0.35+2.09+0.13+1.65+0.15 ml. 0.77+0.29+2.09+0.30+2.51+0.12+0.26+0.24+0.15+0.93+2.09+0.20+0.20+2.09+0.29+1.17					6,890		
						4,750		
						7,200		
						13,700		
	SOMMANO m					32,540	15,97	519,66
637 / 637 A.N.34	Operaio qualificato A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni					8,000		
	SOMMANO h					8,000	33,20	265,60
638 / 638 A.N.35	Operaio comune A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni					8,000		
	SOMMANO h					8,000	29,98	239,84
639 / 639 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. IP+N In da 6 a 32 A Interruttore MT/Differenziale 10/0.03A n. 2 Interruttore MT/Differenziale 16/0.03A n. 2 Interruttore MT/Differenziale 6/0.03A n. 1					2,000		
						2,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					5,000	87,30	436,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							992'723,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							992'723,69
640 / 640 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² WC rilevatori di presenza n. 1+1+1 Lavabi - Ingresso rilevatori di presenza n. 1 Scaldacqua n. 1					3,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						1,000		
						5,000	33,50	167,50
641 / 641 A.N.06	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico in acciaio smaltato composto da - vasca da 80 lt - una resistenza elettrica estraibile in rame - un controllo termostatico a sond ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	284,93	284,93
642 / 642 A.N.41	Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC n. 3 Lavabi n. 1					3,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						4,000	62,33	249,32
643 / 643 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT 32A n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,50	40,50
644 / 644 NP.004 (14.4.1.5)	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... lle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 24 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	91,00	91,00
645 / 645 NP.002 (2.2.2.2)	Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani di porta e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 8 cm. Per realizzazione paretine WC ml. 0.91*1.44 ml. 0.91*1.44 ml. 0.91*1.44					1,310		
						1,310		
						1,310		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3,930		993'556,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					3,930		993'556,94
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,930	26,80	105,32
646 / 646 NP.001 (21.1.10)	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Soffitto ml. $(0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2$ ml. $(1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31$ ml. $(0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2$ ml. $(1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2$  Pareti ml. $(3.25+2.87+2.97+0.31+0.32+2.55)*1.63-0.95*0.05-1.64*0.59-0.80*0.08-0.80*0.08-0.80*0.08$ ml. $(0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*1.63-0.80*0.08$ ml. $(0.91+1.78+0.91+1.72)*1.63-0.80*0.08$ ml. $(0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*1.63-0.80*0.08$					9,369 1,712 1,593 1,897  18,793 8,820 8,608 9,260		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,052	3,47	208,38
647 / 647 5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici. Massetto pavimento ml. $((0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2)*2$ ml. $((1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31)*2$ ml. $(0.80*0.10)*2$ ml. $((0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2)*2$ ml. $(0.80*0.10)*2$ ml. $((1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2)*2$ ml. $(0.80*0.10)*2$					18,737 3,424 0,160 3,185 0,160 3,793 0,160		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					29,619	17,80	527,22
648 / 648 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. $7.275*0.10$ quantità di cui alla voce 21.1.25 ml. $0.60*0.60*0.80*6$ quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. $43.849*0.03$ quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. $58.66*0.03$ quantità di cui alla voce 21.1.9 mq. $(148.096/10)*0.10$					0,728  1,728  1,315  1,760  1,481		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					7,012	24,70	173,20
649 / 649 A.N.18	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettronico antigraffio composto da: - rilevamento delle mani tramite sensori a fotocellula - circuito elettronico protetto dall'umidità - ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	602,90	602,90
650 / 650 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la							
	<b>A RIPORTARE</b>							995'173,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							995'173,96
	morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Lavabi - Ingresso n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	40,10	40,10
651 / 651 A.N.16	Fornitura e posa in opera di sistema elettronico con cassetta ad incasso per WC singolo, con piastra in acciaio inox AISI 304 così composto: - sensori in materiale antigraffio e an ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. bagni uomini e donne n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	1'159,16	3'477,48
652 / 652 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca Pareti ml. 3.25+2.87+2.97+0.31+0.32+2.55 ml. 0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31 ml. 0.91+1.78+0.91+1.72 ml. 0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78					12,270 5,450 5,320 5,720		
	SOMMANO m					28,760	6,04	173,71
653 / 653 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminasosta, pannelli 600 x 600 mm. ml. (0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2 ml. (1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31 ml. (0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2 ml. (1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2					9,369 1,712 1,593 1,897		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					14,571	47,61	693,73
654 / 654 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Massetto pavimento ml. ((0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2)*10 ml. ((1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31)*10 ml. (0.80*0.10)*10 ml. ((0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2)*10 ml. (0.80*0.10)*10 ml. ((1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2)*10 ml. (0.80*0.10)*10					93,686 17,118 0,800 15,925 0,800 18,967 0,800		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					148,096	1,74	257,69
655 / 655 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. (3.25+2.87+2.97+0.31+0.31+2.55)*2.10-0.95*2.10-1.69*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10 ml. (0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+1.78+0.91+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95					16,852 8,901 8,628 9,468		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					43,849	10,50	460,41
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'000'277,08



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'000'277,08
656 / 656 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pareti ml. (3.25+2.87+2.97+0.31+0.31+2.55)*2.10-0.95*2.10-1.69*1.10-0.80*2.10-0.80*2.10-0.80*2.10 ml. (0.20+0.31+0.90+1.68+1.05+1.31)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+1.78+0.91+1.72)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95 ml. (0.91+0.17+0.13+1.68+1.05+1.78)*2.10-0.80*2.10-0.91*0.95  Pavimento ml. (0.32+2.97+3.25)/2*(0.31+2.55+2.87)/2 ml. (1.10+1.05)/2*(1.62+1.68)/2-0.20*0.31 ml. 0.80*0.10 ml. (0.91+0.91)/2*(1.72+1.78)/2 ml. 0.80*0.10 ml. (1.78+1.68+0.17)/2*(0.91+0.13+1.05)/2 ml. 0.80*0.10					16,852 8,901 8,628 9,468  9,369 1,712 0,080 1,593 0,080 1,897 0,080		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					58,660	10,60	621,80
657 / 657 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. ml. 5.80*2 ml. 9.25 ml. 3.75 ml. 4.28					11,600 9,250 3,750 4,280		
	SOMMANO m					28,880	4,01	115,81
658 / 658 21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. vaso n. 3 lavello n. 2 scaldacqua n. 1					3,000 2,000 1,000		
	SOMMANO cad					6,000	20,50	123,00
659 / 659 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ml. 0.95*2.15 ml. 0.80*2.18 ml. 0.80*2.18 ml. 0.80*2.18					2,043 1,744 1,744 1,744		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7,275	14,20	103,31
660 / 660 A.N.13	Fornitura e posa di porte interne realizzate con pannello in laminato stratificato da 14 mm, bordi a vista arrotondati e cassa in alluminio anodizzato. Cerniere mod. Hewi in nylon ... AZIONE AL FUOCO 1 (uno). Compreso e compensato nel prezzo la serratura tipo Meroni (libero/occupato) Dimensioni 800x2100 n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	899,83	2'699,49
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'003'940,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'003'940,49
661 / 661 14.1.9.2	<p>Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontanti indiretti la morsettiera, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 2,5 mm<sup>2</sup></p> <p>WC alimentazione cassetta WC n. 1+1+1</p> <p>Lavabi - ingresso alimentazione dosa sapone n. 1+1</p> <p>alimentazione rubinetti elettronici n. 1+1</p> <p>alimentazione asciugamani n. 1</p>					3,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						2,000		
						1,000		
						8,000	33,90	271,20
	<b>Opere provvisionali (Cat 19)</b>							
662 / 662 23.1.1.4.2	<p>Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogiuunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrenza dall'ultimazione del montaggio al m3.</p> <p>Ponteggio interno all'aula piano primo/secondo ml. 4.61*12.06*5.20 ml. 1.50*12.42*6.10 ml. 1.10*12.55*5.74 ml. 1.50*12.65*4.61 ml. 1.10*12.83*5.70 ml. (6.00+1.48)/2*5.90*13.15</p> <p>Ponteggio interno all'aula piano terzo/quarto ml. 4.40*11.97*5.60 ml. 2.20*12.10*5.30 ml. 2.25*12.30*4.95 ml. 2.20*12.34*4.95 ml. 3.05*13.15*3.65</p>					289,102 113,643 79,241 87,475 80,444 290,168		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					294,941 141,086 136,991 134,383 146,392		
						1'793,866	11,00	19'732,53
663 / 663 23.1.1.6	<p>Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base.</p> <p>Ponteggio interno all'aula piano primo/secondo ml. 4.61*12.06*5.20 ml. 1.50*12.42*6.10 ml. 1.10*12.55*5.74 ml. 1.50*12.65*4.61 ml. 1.10*12.83*5.70 ml. (6.00+1.48)/2*5.90*13.15</p> <p>Ponteggio interno all'aula piano terzo/quarto ml. 4.40*11.97*5.60 ml. 2.20*12.10*5.30 ml. 2.25*12.30*4.95 ml. 2.20*12.34*4.95 ml. 3.05*13.15*3.65</p>					289,102 113,643 79,241 87,475 80,444 290,168		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					294,941 141,086 136,991 134,383 146,392		
						1'793,866	3,93	7'049,89
664 / 664 23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'030'994,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'030'994,11
	presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	5,70	22,80
665 / 665 23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. <b>PONTEGGIO PER LAVORI NELLA SCALA</b> Ponteggio in corrispondenza dei pianerottoli di piano ml. 4.50*3.00*2*(6) Ponteggio in corrispondenza dei pianerottoli intermedi ml. 1.80*3.00*2*(6) Ponteggio in corrispondenza delle rampe ml. 3.60*3.00*(12)					162,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					64,800		
						129,600		
						356,400	3,25	1'158,30
666 / 666 23.1.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... alla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m3. Ponteggio interno all'aula piano primo/secondo ml. 4.61*12.06*5.20*(8) ml. 1.50*12.42*6.10*(8) ml. 1.10*12.55*5.74*(8) ml. 1.50*12.65*4.61*(8) ml. 1.10*12.83*5.70*(8) ml. (6.00+1.48)/2*5.90*13.15*(8)  Ponteggio interno all'aula piano terzo/quarto ml. 4.40*11.97*5.60*(8) ml. 2.20*12.10*5.30*(8) ml. 2.25*12.30*4.95*(8) ml. 2.20*12.34*4.95*(8) ml. 3.05*13.15*3.65*(8)					2'312,819		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					909,144		
						633,926		
						699,798		
						643,553		
						2'321,343		
						2'359,526		
						1'128,688		
						1'095,930		
						1'075,061		
						1'171,139		
						14'350,927	1,04	14'924,96
667 / 667 23.6.3	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'u ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	25,00	100,00
668 / 668 23.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore du ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	2,10	8,40
669 / 669 23.6.9	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. n. 4					4,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,000		1'047'208,57



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'073'497,67
	<b>Edificio "A" (SpCat 4) Servizio igienico piano seminterrato (Cat 20)</b>							
674 / 674 A.N.41	Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. <b>BAGNO DONNE</b> - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 3  <b>BAGNO UOMINI</b> - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 2  <b>INGRESSO</b> - intero ambiente n. 2  <b>LOCALE TECNICO - INGRESSO</b> - intero ambiente n. 1					1,000 3,000  1,000 2,000  2,000  1,000		
	SOMMANO cad					10,000	62,33	623,30
675 / 675 15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	269,90	539,80
676 / 676 A.N.17	Fornitura e posa in opera di dosasapone elettronico antigraffio composto da: - circuito elettronico da 9 V a tenuta stagna integrale - raggio d'azione dei sensori regolabile da 5 a ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	460,20	920,40
677 / 677 A.N.18	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettronico antigraffio composto da: - rilevamento delle mani tramite sensori a fotocellula - circuito elettronico protetto dall'umidità - ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	602,90	1'205,80
678 / 678	Fornitura e posa in opera di gruppo lavamani all-in one, comprensivo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'076'786,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'076'786,97
NP.011	di comandi elettronici a fotocellula per l'erogazione "no-touch" di acqua, sapone, aria. Struttura interamente ... mpesato nel presso la minuteria varia e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno uomini n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	11'159,19	11'159,19
679 / 679 NP.012	Fornitura e posa in opera di gruppo lavamani all-in one, comprensivo di comandi elettronici a fotocellula per l'erogazione "no-touch" di acqua, sapone, aria. Struttura interamente ... mpesato nel presso la minuteria varia e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	16'344,45	16'344,45
680 / 680 NP.006 (21.1.15)	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino PRconnesse. WC uomini ml. 0.70*1.85 ml. 1.57*0.66 ml. 1.17*0.66 WC donne ml. 0.60*0.66					1,295 1,036 0,772		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,396 3,499	7,41	25,93
681 / 681 NP.020 (21.1.2.2)	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico. Demolizione caldana zona ingresso ml. 3.00*1.50*0.15					0,675		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,675	525,90	354,98
682 / 682 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Rimozione rivestimento in cartongesso nelle pareti WC donne ml. (5.20+0.23*2+0.50+0.60+0.50+8.32+0.20)*2.10 ml. (8.25+1.35)*2.10 ml. (0.60+0.55+2.75)*2.10 ml. (0.60+2.70+0.60)*2.10 ml. (1.00+0.60+1.00)*2.10 WC uomini ml. (8.10+1.20)*2.10 ml. 3.50*2.10 ml. (1.75+0.61+0.62+1.68+1.10)*2.10 ml. 2.15*2.10 ml. (0.60+1.40)*2.10 ml. 1.91*2.10 m. (1.91+0.70+0.60+0.70+4.04)*2.10					33,138 20,160 8,190 8,190 5,460		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					19,530 7,350 12,096 4,515 4,200 4,011 16,695 143,535	4,26	611,46
683 / 683 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Rimozione rivestimento in cartongesso nelle pareti							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'105'282,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							1'105'282,98	
	WC donne ml. (5.20+0.23*2+0.50+0.60+0.50+8.32+0.20)*2.10 ml. (8.25+1.35)*2.10 ml. (0.60+0.55+2.75)*2.10 ml. (0.60+2.70+0.60)*2.10 ml. (1.00+0.60+1.00)*2.10 WC uomini ml. (8.10+1.20)*2.10 ml. 3.50*2.10 ml. (1.75+0.61+0.62+1.68+1.10)*2.10 ml. 2.15*2.10 ml. (0.60+1.40)*2.10 ml. 1.91*2.10 m. (1.91+0.70+0.60+0.70+4.04)*2.10					33,138 20,160 8,190 8,190 5,460 19,530 7,350 12,096 4,515 4,200 4,011 16,695			
	SOMMANO m <sup>2</sup>					143,535	4,69	673,18	
684 / 684 NP.013	Fornitura e posa in opera di pannello divisorio per orinatoi in HPL stratificato delle dimensioni pari a 500x800 mm e spessore pari a 14 mm di colore a scelta della DL (presente ne ... zo la ferramenta necessaria (tasselli e viti) e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 4					4,000			
	SOMMANO cad					4,000	320,11	1'280,44	
685 / 685 NP.118	Detrazione sulla voce di elenco prezzi regionale NP.104 (8.1.7.3) per la non presenza della serratura elettrica e del maniglione. Porta locale autoclave ml. 0.90*2.20					1,980			
	SOMMANO cad					1,980	-50,00	-99,00	
686 / 686 15.3.6	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000 1,000			
	SOMMANO cad					2,000	441,00	882,00	
687 / 687 15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000 1,000			
	SOMMANO cad					2,000	1'812,00	3'624,00	
688 / 688 A.N.43	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante a plafone costituito da: - Corpo: in policarbonato infrangibile ed autoestinguente. - Diffusore: policarbonato antiabbagliamento infr ... ato nel prezzo i tasselli, la minuteria varia e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. BAGNO DONNE - intero ambiente n. 1 LOCALE TECNICO - INGRESSO					1,000			
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,000		1'111'643,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,000		1'111'643,60
	- intero ambiente n. 1  SOMMANO cad					1,000 2,000	75,24	150,48
689 / 689 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Generale n. 4 Quadro Uomini n. 8 Quadro Donne n. 7  SOMMANO cad					4,000 8,000 7,000 19,000	87,30	1'658,70
690 / 690 15.3.5	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 2,000	377,40	754,80
691 / 691 NP.086 (A25036A)	Demolizione di strutture in vetrocemento prefabbricate, con recupero totale della struttura, compreso ogni onere e magistero, per dare le strutture reimpiegabili depositate nei luoghi indicati entro l'ambito del cantiere: per strutture orizzontali Copertura bagni Edificio A - piano seminterrato ml. 1.92*0.68 ml. 1.92*0.68  SOMMANO m²					1,306 1,306 2,612	32,45	84,76
692 / 692 NP.087 (B75001E)	Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane o inclinate, costituita da vetromattoni annegati in un getto di conglomerato cementizio dosato a 400 kg di cemento per 1,0 ... opera e successivamente poste in opera, per vetromattoni: con superficie rigata, trasparente: 20 x 20 cm, spessore 2 cm Copertura bagni Edificio A - piano seminterrato ml. 1.92*0.68 ml. 1.92*0.68  SOMMANO m²					1,306 1,306 2,612	305,52	798,02
693 / 693 NP.088 (10.2.5)	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici e coste in vista levigate, stuccate, lucidate, poste in opera con malta bastarda ... altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per tutte le province : Bianco di Carrara. Gradino di accesso ai servizi - alzata ml. 1.78*0.13 Gradino di accesso al locale tecnico - alzata ml. 1.04*0.11  SOMMANO m²					0,231 0,114 0,345	114,80	39,61
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'115'129,97



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'115'129,97
694 / 694 NP.089 (10.4.5)	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per tutte le province : Bianco di Carrara. Gradino di accesso ai servizi - pedata ml. 1.78*0.77 Gradino di accesso al locale tecnico - pedata ml. 1.04*0.75					1,371		
	SOMMANO m²					0,780		
						2,151	148,90	320,28
695 / 695 NP.095 (15.4.17.10)	Fornitura e collocazione di gruppo di pressurizzazione per impianto idrico sanitario costituito da: - n. 2 o 3 pompe centrifughe multistadio verticali con giranti diffusore e alber ... onante a perfetta regola d'arte. - Gruppo con 2 pompe (1 in funzione) avente: portata 3-6 m3/h - prevalenza 75÷54 m c.a. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	2'620,00	2'620,00
696 / 696 NP.075	Fornitura e collocazione di sistema di apertura infisso a vetro del tipo FAAC A 1000 composto da: - n. 1 traversa A1000 1 Anta dim. 2230 vano passaggio 1060 mm. - n. 1 Carter in al ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagni uomini n. 1 Bagni donne n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						2,000	2'931,97	5'863,94
697 / 697 NP.076	Fornitura e collocazione di sistema di apertura infisso a vetro del tipo FAAC A 2500 AIR composto da: - n. 1 traversa A2500 1 Anta dim. 2400 vano passaggio 1200 mm. - n. 1 Carter i ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Ingresso n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	3'005,31	3'005,31
698 / 698 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al WC uomini ml. (0.12+2.59+1.67+0.62+0.47+1.95+0.47+0.79+1.13)*0.38 ml. (0.60+2.00+1.91+2.61+1.71+0.44+0.60)*0.38 ml. (2.00+1.40+0.60+0.60+1.60+3.56+4.04+0.44)*0.38  WC donne ml. (0.16+0.15+7.18+1.04+2.00+0.80+0.08+3.57+0.60+0.60+0.65+2.75)*0.38 ml. (0.68+1.88+1.74+1.89+0.08)*0.38 ml. (1.39+4.65+1.14+0.43+4.65+0.13)*0.38  Ingresso e antibagno ml. (0.60+0.24+2.01+0.23)*0.11 ml. (1.27+2.02+0.73+0.60)*0.11  Locale tecnico					3,728		
						3,751		
						5,411		
						7,440		
						2,383		
						4,708		
						0,339		
						0,508		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					28,268		1'126'939,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					28,268		1'126'939,50
	ml. (1.50+0.61+1.41+0.62+0.10+0.10)*0.15 ml. (0.10+1.28+0.16+0.20+0.16+0.31+0.55)*0.15 ml. (0.60+0.18+1.99+0.29+1.99+1.98+2.15+0.60)*0.40  SOMMANO m <sup>2</sup>					0,651 0,414 3,912 <hr/> 33,245	5,48	182,18
699 / 699 A.N.40	Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante siliconico pe ... l fissaggio a parete la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagni uomini n. 2 Bagni donne n. 3  SOMMANO cad					2,000 3,000 <hr/> 5,000	74,28	371,40
700 / 700 NP.104 (8.1.7.3)	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm. 45÷55, verniciati a polver ... nima di misurazione: m2 2,00 3) Con pannello multistrato e trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,1 W/(m <sup>2</sup> /K) Porta autoclave ml. 0.90*2.20  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,980 <hr/> 1,980	589,40	1'167,01
701 / 701 NP.021 (3.2.4)	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Rifacimento caldana zona ingresso rete utilizzata ø8/20 - peso 4.08 kg/mq ml. 3.00*1.50*4.08  Locale tecnico rete utilizzata ø8/20 - peso 4.08 kg/mq ml. 1.41*(0.61+0.62)/2*4.08 ml. 3.01*1.10*4.08 ml. 0.44*0.47*4.08 ml. 1.09*0.63*4.08 ml. 1.79*1.10-0.20*0.16*4.08 ml. 1.10*(0.47+0.46)/2*4.08 ml. 3.37*(1.99+1.98)/2*4.08 ml. 1.04*0.60*4.08  SOMMANO kg					18,360  3,538 13,509 0,844 2,802 1,838 2,087 27,293 2,546 <hr/> 72,817	2,04	148,55
702 / 702 NP.022 (3.1.2.1)	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30. Rifacimento caldana zona ingresso ml. 3.00*1.50*0.15  SOMMANO m <sup>3</sup>					0,675 <hr/> 0,675	147,20	99,36
703 / 703 NP.007 (2.2.1.2)	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore di 8 cm per la provincia di ME. ml 2.01*3.11 ml. 1.89*3.11-1.00*2.25					6,251 3,628		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					9,879		1'128'908,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					9,879		1'128'908,00
	ml. 0.41*2.46 ml. (0.72+2.12)*2.36 ml. 1.14*2.19-0.80*2.15 ml. 1.10*2.19					1,009 6,702 0,777 2,409		
	SOMMANO m²					20,776	26,10	542,25
704 / 704 NP.023 (2.2.3.4)	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia e du ... quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 15 cm. ml. 2.65*3.11-1.00*2.25 BAGNO DONNE - bagno disabili ml. 1.20*0.30  BAGNO UOMINI ml. 1.20*0.25 ml. 0.40*0.30 ml. 1.20*0.30					5,992  0,360  0,300 0,120 0,360		
	SOMMANO m²					7,132	39,40	281,00
705 / 705 NP.009	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione tipo "Mapelastic AquaDefense, composta da una pasta monocomponente, pronta all'uso totalmente priva di solventi, a base di resine ... tro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Per ogni metro quadro e per ogni millimetro di spessore. WC uomini ml. 1.95*0.47*1.5 ml. 3.56*1.67*1.5 ml. 0.97*0.12*1.5 ml. (3.58+3.57)/2*1.91*1.5 ml. 1.13*0.60*1.5 ml. (3.57+3.56)/2*(4.06+4.04)/2*1.5 ml. 1.07*0.60*1.5  WC donne ml. (5.54*2.90-0.16*0.15)*1.5 ml. 2.00*1.04*1.5 ml. (1.88+1.89)/2*(1.76+1.74)/2*1.5 ml. 1.00*0.10*1.5 ml. 1.12*0.60*1.5 ml. 2.64*4.65*1.5 ml. 1.07*0.10*1.5  Ingresso antibagno ml. (2.65+2.64)/2*(3.52+3.55)/2*1.5 ml. 1.28*0.13*1.5 ml. 1.69*1.76*1.5 ml. 1.26*0.60*1.5 ml. (2.76+2.74)/2*(2.01+2.02)/2*1.5 ml. 1.77*0.60*1.5 ml. -0.003					1,375 8,918 0,175 10,242 1,017 21,657 0,963  24,063 3,120 4,948 0,150 1,008 18,414 0,161  14,025 0,250 4,462 1,134 8,312 1,593 -0,003		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					125,987 -0,003		
	SOMMANO m²					125,984	19,20	2'418,89
706 / 706 A.N.34	Operaio qualificato A compenso per la demolizione della muratura per l'inserimento delle nuove cassette di scarico h. 8*giorni2  Compenso aggiuntivo per l'installazione della tubazione a soffitto h. 8.00x1.00giorni					16,000  8,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					24,000		1'132'150,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					24,000		1'132'150,14
	A compenso del maggiore tempo necessario per la pavimentazione con elementi di notevole dimensioni (120x60) e il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*2.00giorni  SOMMANO h					16,000		
						40,000	33,20	1'328,00
707 / 707 A.N.35	Operaio comune A compenso per il trasporto manuale del materiale di risulta presente all'interno della zona dei nuovi serbatoi h. 8.00*2giorni*2operaio					32,000		
	A compenso per la demolizione della muratura per l'inserimento delle nuove cassette di scarico h. 8*giorni2					16,000		
	A compenso del maggiore tempo necessario per la pavimentazione con elementi di notevole dimensioni (120x60) e il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*2.00giorni  SOMMANO h					16,000		
						64,000	29,98	1'918,72
708 / 708 NP.008 (15.4.9.2)	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... infezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 20x15 mm. Nuove dorsali ml. 16.85+17.15  SOMMANO m					34,000		
						34,000	12,90	438,60
709 / 709 A.N.16	Fornitura e posa in opera di sistema elettronico con cassetta ad incasso per WC singolo, con piastra in acciaio inox AISI 304 così composto: - sensori in materiale antigraffio e an ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC uomini - vasi n. 1+1+1  WC donne - vasi n. 4+2  SOMMANO cad					3,000		
						6,000		
						9,000	1'159,16	10'432,44
710 / 710 NP.016	Fornitura e posa in opera di profilo in acciaio, effetto lucido, per delimitazione filo terminale e paraspigolo di piastrelle di rivestimento. Comprensivo e compensato nel prezzo il taglio su misura, l'incollaggio sulla muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC donne ml. 0.16+0.15+2.09+7.13+0.99+1.96+2.09+0.78+0.05+3.57+2.09+0.64+0.63+2.09+0.64+2.72 ml. 1.85+1.70+1.85+0.05+0.63 ml. 0.12+2.09+2.09+1.39+4.62+1.13+2.09+0.19+0.19+2.09+0.43+4.62 WC uomini ml. 0.82+2.09+0.47+1.90+0.47+2.09+0.79+1.08 ml. 1.67+0.43+2.09+0.62+2.09+0.43+4.02+3.53+1.57+2.09+0.61 ml. 0.62+2.09+1.39+1.98+2.09+0.62+2.09+1.98+1.88+2.59+2.09+0.12+2.09+2.59+1.64 Antibagno ml. 2.09+0.22+1.98+0.22+2.09+0.62+2.08+0.43+1.72+0.42+2.08+					27,780		
						6,080		
						21,050		
						9,710		
						19,150		
						25,860		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					109,630		1'146'267,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					109,630		1'146'267,90
	0.15+2.08+0.96+3.49+0.42+2.09 ml. 2.09+1.12+0.87+2.09 ml. 2.09+1.59+0.40+2.09+2.49+2.09+1.28+1.98+0.70+2.09					23,140 6,170 16,800		
	SOMMANO m					155,740	15,97	2'487,17
711 / 711 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	276,28	552,56
712 / 712 NP.043 (13.7.2.3)	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... zione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 200 mm; interno 190,2 mm. Per realizzazione impianto di aereazione ml. 2.65+0.35+0.40+1.35+1.00+0.12 ml. 0.39+0.47+2.00+0.98+0.30+0.50 ml. 1.65+0.21+0.60+2.89					5,870 4,640 5,350		
	A compenso della riduzione si considera un tratto di tubo equivalente pari a 1.50 ml ml. 1.50*(1+1+1) ml. 1.50*(1+1+1) ml. 1.50*(1+1)					4,500 4,500 3,000		
	SOMMANO m					27,860	19,50	543,27
713 / 713 NP.124 (3.2.2)	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per realizzazione architrave ingresso bagni ml. (0.12+0.15+0.12)*1.80 Per realizzazione architrave ingresso deposito ml. (0.12+0.15+0.12)*1.05					0,702 0,410		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,112	30,80	34,25
714 / 714 NP.044 (13.7.2.5)	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... zione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 315 mm; interno 299,6 mm. Per realizzazione impianto di aereazione ml. 3.00					3,000		
	A compenso della riduzione si considera un tratto di tubo equivalente pari a 1.50 ml ml. 1.50*(1+1)					3,000		
	SOMMANO m					6,000	39,50	237,00
715 / 715 NP.045 (13.7.4.3)	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tut ... r la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'150'122,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'150'122,15
	esterno 160 mm da 45° a 90° Per realizzazione impianto di aereazione n. 2+1+1+1					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	17,70	88,50
716 / 716 NP.046 (13.7.4.4)	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tut ... r la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 200 mm da 45° a 90° Per realizzazione impianto di aereazione n. 1+1+1+1+2+1 n. 3+2+2+1+1 n. 1+3+1+3+2					7,000 9,000 10,000		
	SOMMANO cad					26,000	25,20	655,20
717 / 717 NP.047 (13.7.5.4)	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 200 mm Per realizzazione impianto di aereazione n. 1+1 n. 1+1+1 n. 1					2,000 3,000 1,000		
	SOMMANO cad					6,000	35,90	215,40
718 / 718 NP.048 (13.7.5.6)	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 315 mm n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	179,40	179,40
719 / 719 A.N.33	Operaio Specializzato Compenso aggiuntivo per l'installazione della tubazione a soffitto h. 8.00x1.00giorni					8,000		
	SOMMANO h					8,000	35,74	285,92
720 / 720 NP.051	Lavori di ridimensionamento dei chiusini di ispezione nei pavimenti consistente nella dismissione del vecchio chiusino, nella fornitura e posa di nuovo chiusino completo di telaio ... so con materiale identico alla pavimentazione e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	309,09	927,27
721 / 721 NP.052 (15.2.3.6)	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici in polietilene lineare, resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV, insensibile all'invecchiamento, di forma cilindrica o trapezo ... e scarico e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per capienza di 800 l n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	260,80	782,40
722 / 722	Fornitura e posa in opera di orinatoio singolo con sistema elettronico							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'153'256,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'153'256,24
NP.071	integrato nella ceramica Sensori tipo "DMP Infrared Sensor" in vetro temperato anticalcare da 4 mm. Corpo del ... mpesato nel presso la minuteria varia e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagni uomini n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	1'000,87	5'004,35
723 / 723 A.N.20	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 52x36 x h= 34 cm. Compreso e compensato nel prezzo il supporto vaso sospeso da murare, s ... ile in materiale termoindurente, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC uomini - vasi n. 1+1+1					3,000		
	WC donne - vasi n. 4+2					6,000		
	SOMMANO cad					9,000	563,01	5'067,09
724 / 724 15.3.1	Fornitura e posa in opera di mobile attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico elettronica avente funzione di prelavaggio e lavaggio; b) tazza sanita ... lloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					2,000	2'759,00	5'518,00
725 / 725 NP.042 (13.7.2.2)	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... mazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 152 mm. Per realizzazione impianto di aereazione ml. 0.88 ml. 0.89+0.28+1.46+0.93 ml. 1.10 ml. 1.07					0,880		
						3,560		
						1,100		
						1,070		
	SOMMANO m					6,610	15,40	101,79
726 / 726 13.7.5.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm Bagno uomini n. 5 Bagno donne n. 5 Bagno H n. 1					5,000		
						5,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					11,000	14,70	161,70
727 / 727 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'169'109,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'169'109,17
	angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	WC uomini							
	ml. $(0.12+2.59+1.67+0.62+0.47+1.95+0.47+0.79+1.13)*0.90$					8,829		
	ml. $(0.60+2.00+1.91+2.61+1.71+0.44+0.60)*0.90$					8,883		
	ml. $(2.00+1.40+0.60+0.60+1.60+3.56+4.04+0.44)*0.90$					12,816		
	WC donne							
	ml. $(0.16+0.15+7.18+1.04+2.00+0.80+0.08+3.57+0.60+0.60+0.65+2.75)*0.90$					17,622		
	ml. $(0.68+1.88+1.74+1.89+0.08)*0.90$					5,643		
	ml. $(1.39+4.65+1.14+0.43+4.65+0.13)*0.90$					11,151		
	Ingresso e antibagno							
	ml. $(0.60+0.24+2.01+0.23+0.60+0.43+1.76+0.41+0.13+0.96+3.52+0.44)*0.90$					10,197		
	ml. $(1.14+0.88+1.60+0.40+2.49+1.27+2.02+0.73+0.60)*0.90$					10,017		
	Locale tecnico							
	ml. $(0.63+1.47+0.47+0.44+1.57+1.50+0.61+1.41+0.62+0.10+0.10+0.84)*0.80$					7,808		
	ml. $(0.10+1.28+0.16+0.20+0.16+0.31+1.10+0.37+0.46+1.10+0.47+0.37+0.21)*0.80$					5,032		
	ml. $(0.60+0.18+1.99+0.29+1.99+1.98+2.15+0.60)*0.80$					7,824		
	WC donne							
	ml. $0.50*0.32$					0,160		
	ml. $0.85*0.17$					0,145		
	ml. $0.43*0.30$					0,129		
	ml. $0.95*0.32$					0,304		
	ml. $0.45*0.28$					0,126		
	ml. $0.25*0.22$					0,055		
	ml. $0.50*0.15$					0,075		
	ml. $0.50*0.34$					0,170		
	ml. $0.41*0.15$					0,062		
	WC uomini							
	ml. $0.15*0.12+0.40*0.24$					0,114		
	ml. $0.30*0.30$					0,090		
	ml. $0.59*0.22$					0,130		
	ml. $0.40*0.31$					0,124		
	ml. $0.37*0.31$					0,115		
	ml. $1.85*0.30$					0,555		
	ml. $0.55*0.32$					0,176		
	ml. $0.45*0.33$					0,149		
	ml. $0.20*0.18$					0,036		
	ml. $0.20*0.27$					0,054		
	ml. $0.35*0.32$					0,112		
	Ingresso e antibagno							
	ml. $1.50*0.28$					0,420		
	ml. $0.43*0.40+0.50*0.15$					0,247		
	ml. $0.77*0.55$					0,424		
	ml. $1.50*0.93+0.35*0.52$					1,577		
	ml. $0.65*0.12+0.50*0.54$					0,348		
	ml. $1.35*0.08$					0,108		
	ml. $0.31*0.08$					0,025		
	ml. $1.98*0.30$					0,594		
	Bagno tecnico							
	ml. $0.83*0.25$					0,208		
	ml. $0.60*0.65$					0,390		
	ml. $1.35*0.25$					0,338		
	ml. $0.52*0.40$					0,208		
	ml. $1.05*0.53+0.80*0.25$					0,757		
	ml. $(0.20+0.16+0.20)*1.98$					1,109		
	ml. $0.60*0.25$					0,150		
	ml. $0.78*1.01$					0,788		
	ml. $0.52*0.30$					0,156		
	ml. $0.70*0.28$					0,196		
	ml. $1.15*0.51+0.65*0.20$					0,717		
	ml. $0.45*0.25$					0,113		
	ml. $(0.20+0.16+0.20)*1.98$					1,109		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					118,685		1'169'109,17



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					118,685		1'169'109,17
	<b>SOMMANO m²</b>					118,685	20,10	2'385,57
728 / 728 5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. WC uomini ml. (0.12+2.59+1.67+0.62+0.47+1.95+0.47+0.79+1.13)*2.10 ml. (0.60+2.00+1.91+2.61+1.71+0.44+0.60)*2.10 ml. (2.00+1.40+0.60+0.60+1.60+3.56+4.04+0.44)*2.10  WC donne ml. (0.16+0.15+7.18+1.04+2.00+0.80+0.08+3.57+0.60+0.60+0.65+2.75)*2.10 ml. (0.68+1.88+1.74+1.89+0.08)*2.10 ml. (1.39+4.65+1.14+0.43+4.65+0.13)*2.10  Ingresso e antibagno ml. (0.60+0.24+2.01+0.23+0.60+0.43+1.76+0.41+0.13+0.96+3.52+0.44)*2.10 ml. (1.14+0.88+1.60+0.40+2.49+1.27+2.02+0.73+0.60)*2.10  Locale tecnico ml. (0.63+1.47+0.47+0.44+1.57+1.50+0.61+1.41+0.62+0.10+0.10+0.84)*2.00 ml. (0.10+1.28+0.16+0.20+0.16+0.31+1.10+0.37+0.46+1.10+0.47+0.37+0.21)*2.00 ml. (0.60+0.18+1.99+0.29+1.99+1.98+2.15+0.60)*2.00					20,601 20,727 29,904  41,118 13,167 26,019  23,793 23,373  19,520 12,580 19,560		
	<b>SOMMANO m²</b>					250,362	50,70	12'693,35
729 / 729 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. WC uomini ml. (0.12+2.59+1.67+0.62+0.47+1.95+0.47+0.79+1.13)*0.38 ml. (0.60+2.00+1.91+2.61+1.71+0.44+0.60)*0.38 ml. (2.00+1.40+0.60+0.60+1.60+3.56+4.04+0.44)*0.38  WC donne ml. (0.16+0.15+7.18+1.04+2.00+0.80+0.08+3.57+0.60+0.60+0.65+2.75)*0.38 ml. (0.68+1.88+1.74+1.89+0.08)*0.38 ml. (1.39+4.65+1.14+0.43+4.65+0.13)*0.38  Ingresso e antibagno ml. (0.60+0.24+2.01+0.23)*0.11 ml. (1.27+2.02+0.73+0.60)*0.11  Locale tecnico ml. (1.50+0.61+1.41+0.62+0.10+0.10)*0.15 ml. (0.10+1.28+0.16+0.20+0.16+0.31+0.55)*0.15 ml. (0.60+0.18+1.99+0.29+1.99+1.98+2.15+0.60)*0.40					3,728 3,751 5,411  7,440 2,383 4,708  0,339 0,508  0,651 0,414 3,912		
	<b>SOMMANO m²</b>					33,245	12,60	418,89
730 / 730 5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici. WC uomini ml. 1.95*0.47*2 ml. 3.56*1.67*2 ml. 0.97*0.12*2					1,833 11,890 0,233		
	<b>A RIPORTARE</b>					13,956		1'184'606,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					13,956		1'184'606,98
	ml. (3.58+3.57)/2*1.91*2 ml. 1.13*0.60*2 ml. (3.57+3.56)/2*(4.06+4.04)/2*2 ml. 1.07*0.60*2  WC donne ml. (5.54*2.90-0.16*0.15)*2 ml. 2.00*1.04*2 ml. (1.88+1.89)/2*(1.76+1.74)/2*2 ml. 1.00*0.10*2 ml. 1.12*0.60*2 ml. 2.64*4.65*2 ml. 1.07*0.10*2  Ingresso antibagno ml. (2.65+2.64)/2*(3.52+3.55)/2*2 ml. 1.28*0.13*2 ml. 1.69*1.76*2 ml. 1.26*0.60*2 ml. (2.76+2.74)/2*(2.01+2.02)/2*2 ml. 1.77*0.60*2  Locale tecnico ml. 1.41*(0.61+0.62)/2*2 ml. 3.01*1.10*2 ml. 0.44*0.47*2 ml. 1.09*0.63*2 ml. (1.79*1.10-0.20*0.16)*2 ml. 1.10*(0.47+0.46)/2*2 ml. 3.37*(1.99+1.98)/2*2 ml. 1.04*0.60*2					13,657 1,356 28,877 1,284  32,084 4,160 6,598 0,200 1,344 24,552 0,214  18,700 0,333 5,949 1,512 11,083 2,124  1,734 6,622 0,414 1,373 3,874 1,023 13,379 1,248		
	<b>SOMMANO m²</b>					197,650	17,80	3'518,17
731 / 731 5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regola escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura. WC uomini ml. 1.95*0.47 ml. 3.56*1.67 ml. 0.97*0.12 ml. (3.58+3.57)/2*1.91 ml. 1.13*0.60 ml. (3.57+3.56)/2*(4.06+4.04)/2 ml. 1.07*0.60  WC donne ml. 5.54*2.90-0.16*0.15 ml. 2.00*1.04 ml. (1.88+1.89)/2*(1.76+1.74)/2 ml. 1.00*0.10 ml. 1.12*0.60 ml. 2.64*4.65 ml. 1.07*0.10  Ingresso antibagno ml. (2.65+2.64)/2*(3.52+3.55)/2 ml. 1.28*0.13 ml. 1.69*1.76 ml. 1.26*0.60 ml. (2.76+2.74)/2*(2.01+2.02)/2 ml. 1.77*0.60  Locale tecnico ml. 1.41*(0.61+0.62)/2 ml. 3.01*1.10 ml. 0.44*0.47 ml. 1.09*0.63					0,917 5,945 0,116 6,828 0,678 14,438 0,642  16,042 2,080 3,299 0,100 0,672 12,276 0,107  9,350 0,166 2,974 0,756 5,541 1,062  0,867 3,311 0,207 0,687		
	<b>A RIPORTARE</b>					89,061		1'188'125,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					89,061		1'188'125,15
	ml. 1.79*1.10-0.20*0.16 ml. 1.10*(0.47+0.46)/2 ml. 3.37*(1.99+1.98)/2 ml. 1.04*0.60  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,937 0,512 6,689 0,624 <hr/> 98,823	45,10	4'456,92
732 / 732 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminasosta, pannelli 600 x 600 mm. DELL'INTERA SUPERFICIE SI CONSODERA IL 50%  WC uomini ml. 1.95*0.47*(0.50) ml. 2.68*1.67*(0.50) ml. 0.53*0.12*(0.50) ml. (3.14+3.13)/2*1.91*(0.50) ml. (3.13+3.12)/2*(4.06+4.04)/2*(0.50)  WC donne ml. (5.54*2.90-0.16*0.15)*(0.50) ml. 2.00*1.04*(0.50) ml. (1.48+1.49)/2*(1.76+1.74)/2*(0.50) ml. (2.64*4.65-0.40*0.40)*(0.50)  Ingresso antibagno ml. (2.65+2.64)/2*(3.52+3.55)/2*(0.50) ml. 1.28*0.13*(0.50) ml. 1.69*1.76*(0.50) ml. 1.26*0.60*(0.50) ml. (2.76+2.74)/2*(2.01+2.02)/2*(0.50)  Locale tecnico ml. 3.37*(1.99+1.98)/2*(0.50)  SI CONSODERA IL RESTANTE 50%  WC uomini ml. (0.44+0.31)*1.67*(0.50) ml. (0.44+0.30)*3.70*(0.50) ml. (0.43+0.36)*4.04*(0.50)  WC donne ml. (0.40+0.34)*1.74*(0.50) ml. (0.40*0.40+(0.40+0.40)*0.30)*(0.50)  Ingresso antibagno velette ml. 1.28*0.33*(0.50) ml. 1.25*0.25*(0.50)  Locale tecnico ml. 3.01*(0.55+0.25)*(0.50) ml. 1.79*(0.55+0.25)*(0.50) ml. 0.44*0.47*(0.50) ml. 1.10*(0.47+0.46)*(0.50)  SI CONSODERA IL RESTANTE 50%  WC uomini ml. 1.95*0.47*(0.50) ml. 2.68*1.67*(0.50) ml. 0.53*0.12*(0.50) ml. (3.14+3.13)/2*1.91*(0.50) ml. (3.13+3.12)/2*(4.06+4.04)/2*(0.50)  WC donne ml. (5.54*2.90-0.16*0.15)*(0.50)					0,458 2,238 0,032 2,994 6,328  8,021 1,040 1,299 6,058  4,675 0,083 1,487 0,378 2,771  3,345   0,626 1,369 1,596  0,644 0,200  0,211 0,156  1,204 0,716 0,103 0,512   0,458 2,238 0,032 2,994 6,328  8,021		
	<b>A RIPORTARE</b>					68,615		1'192'582,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					68,615		1'192'582,07
	ml. 2.00*1.04*(0.50) ml. (1.48+1.49)/2*(1.76+1.74)/2*(0.50) ml. (2.64*4.65-0.40*0.40)*(0.50)  Ingresso antibagno ml. (2.65+2.64)/2*(3.52+3.55)/2*(0.50) ml. 1.28*0.13*(0.50) ml. 1.69*1.76*(0.50) ml. 1.26*0.60*(0.50) ml. (2.76+2.74)/2*(2.01+2.02)/2*(0.50)  Locale tecnico ml. 3.37*(1.99+1.98)/2*(0.50)  a detrarre la quantità contabilizzata nel libretto n. 2 mq. -7.337  <div style="text-align: right;">Sommano positivi m<sup>2</sup> Sommano negativi m<sup>2</sup></div> <div style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></div>					1,040 1,299 6,058  4,675 0,083 1,487 0,378 2,771  3,345       89,751 -7,337  82,414		
733 / 733 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca WC uomini ml. 2.68+0.47+0.47+1.67+2.68+1.67 ml. 3.14+1.91+3.13+1.91 ml. 3.13+4.04+3.12+4.06  WC donne ml. 5.54+2.00+1.04+2.00+1.86+5.54+2.90 ml. 1.48+1.74+1.49+1.76 ml. 2.64+4.65+2.64+4.65  Ingresso antibagno ml. 2.65+3.55+2.64+3.52 ml. 1.69+1.76+1.69+1.76 ml. 2.76+2.02+2.74+2.01  Locale tecnico ml. 3.37+1.98+3.37+1.99  <div style="text-align: right;">SOMMANO m</div>					9,640 10,090 14,350  20,880 6,470 14,580  12,360 6,900 9,530  10,710  115,510	47,61	3'923,73
734 / 734 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. WC uomini ml. (0.44+0.31)*1.67 ml. (0.44+0.30)*3.70 ml. (0.43+0.36)*4.04  WC donne ml. (0.40+0.34)*1.74 ml. 0.40*0.40+(0.40+0.40)*0.30  Ingresso antibagno velette ml. 1.28*0.33 ml. 1.25*0.25  Locale tecnico ml. 3.01*(0.55+0.25) ml. 1.79*(0.55+0.25) ml. 0.44*0.47					1,253 2,738 3,192  1,288 0,400  0,422 0,313  2,408 1,432 0,207	6,04	697,68
	<b>A RIPORTARE</b>					13,653		1'197'203,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					13,653		1'197'203,48
	ml. 1.10*(0.47+0.46)					1,023		
	<b>BAGNO DONNE</b>							
	ml. 1.05*0.60					0,630		
	- bagno disabili							
	ml. (0.40+0.45)*1.75					1,488		
	<b>BAGNO UOMINI</b>							
	ml. (0.80+0.35)*3.74					4,301		
	ml. (0.23+0.61+0.23)*1.12					1,198		
	ml. (0.80+0.80)*4.05					6,480		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					28,773	37,00	1'064,60
735 / 735 15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm							
	<b>WC uomini</b>							
	- orinatoi							
	n. 3+3					6,000		
	- bagno disabili							
	n. 3+2					5,000		
	-lavabi							
	n. 2+2					4,000		
	- vasi							
	n. 1+1+1					3,000		
	<b>WC donne</b>							
	- vasi							
	n. 4+2					6,000		
	- bagno disabili							
	n. 3+2					5,000		
	-lavabi							
	n. 2+2+2					6,000		
	- piletta							
	n. 2					2,000		
	- scaldacqua							
	n. 2					2,000		
	<b>Autoclave</b>							
	- scaldacqua							
	n. 2					2,000		
	<b>Bagno deposito</b>							
	- vaso							
	n. 1					1,000		
	- lavabo							
	n. 2					2,000		
	<b>SOMMANO cad</b>					44,000	63,80	2'807,20
736 / 736 15.4.3	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico							
	<b>WC uomini</b>							
	- orinatoi							
	n. 3+3					6,000		
	- bagno disabili							
	n. 1+1					2,000		
	-lavabi							
	n. 1+1					2,000		
	- vasi							
	n. 1+1+1					3,000		
	<b>WC donne</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>					13,000		1'201'075,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					13,000		1'201'075,28
	- vasi n. 4+2 - bagno disabili n. 1+1 -lavabi n. 1+1+1 - piletta n. 1  Bagno deposito - vaso n. 1 - lavabo n. 1					6,000 2,000 3,000 1,000  1,000 1,000		
	SOMMANO cad					27,000	97,20	2'624,40
737 / 737 NP.077	Fornitura e posa in opera di aspiratore centrifugo da condotto composto da: - carcassa in resina plastica ABS bianca; - ventilatore a 3 velocità mediante dispositivo opzionale TRIO ... m - min vel Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte Bagni uomini n. 4 Bagni donne n. 4					4,000 4,000		
	SOMMANO cad					8,000	298,75	2'390,00
738 / 738 13.7.4.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tut ... r la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm da 45° a 90° Bagno uomini n. 5 Bagno donne n. 5 Bagno H n. 1					5,000 5,000 1,000		
	SOMMANO cad					11,000	11,60	127,60
739 / 739 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.25 ml. 0.60*0.60*0.80*27 quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 28.35*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.4 mq. (833.75/10)*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 454.542*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 354.775*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.9 mq. (997.66/10)*0.10  Materiale presente nella zona dei nuovi serbatoi mc. 20.00  quantità di cui alla voce NP.20 mc. 0.675 quantità di cui allea voci 21.1.18-21.1.19 mq. 143.535*0.10					7,776 2,835 8,338 13,636 10,643 9,977  20,000  0,675 14,354		
	<b>A RIPORTARE</b>					88,234		1'206'217,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					88,234		1'206'217,28
	quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 12.863*0.03					0,386		
	SOMMANO m³					88,620	24,70	2'188,91
740 / 740 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm2 BAGNO DONNE - bagno disabili - luce normale n. 1 - bagno disabili - illuminazione emergenza n. 1 - intero ambiente - luce normale n. 8 - intero ambiente - illuminazione emergenza n. 4  BAGNO UOMINI - bagno disabili - luce normale n. 1 - bagno disabili - illuminazione emergenza n. 1 - intero ambiente - luce normale n. 6 - intero ambiente - illuminazione emergenza n. 4  INGRESSO - intero ambiente - luce normale n. 7 - intero ambiente - illuminazione emergenza n. 2  LOCALE TECNICO - AUTOCLAVE - intero ambiente - luce normale n. 1  LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente - luce normale n. 4 - intero ambiente - illuminazione emergenza n. 3					1,000 1,000 8,000 4,000  1,000 1,000 6,000 4,000  7,000 2,000  1,000  4,000 3,000		
	SOMMANO cad.					43,000	23,80	1'023,40
741 / 741 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² BAGNO DONNE - intero ambiente n. 3  BAGNO UOMINI - intero ambiente n. 1  INGRESSO - intero ambiente n. 1  LOCALE TECNICO - AUTOCLAVE - intero ambiente n. 1					3,000  1,000  1,000  1,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					6,000		1'209'429,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					6,000		1'209'429,59
	LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente n. 2 n. 1  SOMMANO cad					2,000 1,000 <hr/> 9,000	40,10	360,90
742 / 742 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettiera, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> BAGNO DONNE - bagno disabili n. 3+1 - intero ambiente n. 6+3+3+1+1  BAGNO UOMINI - bagno disabili n. 3+1 - intero ambiente n. 5+3+2+3+1  INGRESSO - intero ambiente n. 1  LOCALE TECNICO - AUTOCLAVE - intero ambiente n. 1  COLLEGAMENTO RILEVATORI DI PRESENZA BAGNO DONNE - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 3 BAGNO UOMINI - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 2 INGRESSO - intero ambiente n. 2 LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente n. 1  SOMMANO cad					4,000 14,000  4,000 14,000  1,000  1,000  1,000 3,000 1,000 2,000 2,000 <hr/> 48,000	33,90	1'627,20
743 / 743 14.5.6.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 11 W BAGNO DONNE - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 2  BAGNO UOMINI - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 2					1,000 2,000  1,000 2,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					6,000		1'211'417,69



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					6,000		1'211'417,69
	INGRESSO - intero ambiente n. 1					1,000		
	LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					8,000	112,80	902,40
744 / 744 A.N.06	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico in acciaio smaltato composto da - vasca da 80 lt - una resistenza elettrica estraibile in rame - un controllo termostatico a sond ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Locale tecnico n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
	SOMMANO cad					2,000	284,93	569,86
745 / 745 15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
	SOMMANO cad					2,000	118,90	237,80
746 / 746 NP.010	Fornitura e posa in opera di pannelli di laminato stratificato di spessore da 14mm in sostituzione delle classiche pareti in muratura. Il Laminato Stratificato, deve essere indefor ... ezzo la minuteria necessaria (tasselli, ecc.) e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagni donne ml. 5.30*2.06 ml. 1.35*2.06*4 ml. 2.08*2.06 ml. 1.38*2.06*2  Bagni uomini ml. 3.52*2.06 ml. 1.35*2.06*2 ml. 1.88*2.06					10,918		
						11,124		
						4,285		
						5,686		
						7,251		
						5,562		
						3,873		
	SOMMANO m²					48,699	254,88	12'412,40
747 / 747 NP.036	Fornitura e collocazione di Kit di chiamata (D.M. 14 giugno 1989 n. 236) per la richiesta di soccorso dai bagni a disposizione di persone diversamente abili, con alimentazione 230 ... collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. BAGNO DONNE - bagno disabili n. 1  BAGNO UOMINI - bagno disabili n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000		
	SOMMANO acorpo					2,000	422,60	845,20
	<b>A RIPORTARE</b>							1'226'385,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'226'385,35
748 / 748 NP.004 (14.4.1.5)	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... lle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 24 moduli DIN Quadro generale n. 1 Quadro uomini n. 1 Quadro donne n. 1					1,000 1,000 1,000		
	SOMMANO cad					3,000	91,00	273,00
749 / 749 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Uomini n. 1 Quadro Donne n. 1					1,000 1,000		
	SOMMANO cad					2,000	40,50	81,00
750 / 750 NP.014 (8.4.3.3)	Fornitura e posa in opera, secondo quanto indicato dalla UNI 6534, di due lastre di vetro con intercalati fogli di polivinilbutirrale, che seguono le norme di sicurezza dettate dal ... stanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Stratificato 55.1 (10/11). Bagno donne ml. 1.10*2.43 Bagno uomini ml. 1.10*2.43  Ingresso principale ml. 0.60*2.21 ml. 1.25*2.30					2,673 2,673  1,326 2,875		
	SOMMANO m²					9,547	77,40	738,94
751 / 751 13.7.3.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... zione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 110 mm; interno 103,6 mm. Bagno uomini ml. 8.00+2.00 Bagno donne ml. 7.20+2.60 Bagno H ml. 2.00					10,000 9,800 2,000		
	SOMMANO m					21,800	12,50	272,50
752 / 752 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	69,22	138,44
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'227'889,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'227'889,23
753 / 753 NP.122 (3.2.1.1)	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... io per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato intelaiate. Per realizzazione architrave ingresso bagni ml. 1.80*0.888*4 Per realizzazione architrave ingresso deposito ml. 1.05*0.888*4					6,394		
						3,730		
	SOMMANO kg					10,124	1,90	19,24
754 / 754 NP.113 (3.1.2.9)	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori edili: C 25/30. Per realizzazione architrave ingresso bagni ml. 0.15*0.12*1.80 Per realizzazione architrave ingresso deposito ml. 0.15*0.12*1.05					0,032		
						0,019		
	SOMMANO m³					0,051	157,90	8,05
755 / 755 NP.090	Fornitura e posa in opera di profilo in alluminio di lato 25 mm e altezza 200 cm per delimitazione filo paraspigolo di piastrelle di rivestimento. Compreso e compensato nel prezzo ... taglio su misura, l'incollaggio sulla muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. ml. 2.00*15					30,000		
	SOMMANO m					30,000	11,12	333,60
756 / 756 NP.096 (8.3.1.1)	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre e portefinestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cemento ... ficie minima di misurazione: 0,9 m². Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/(m²K) - Sezione 70 mm. Porta locale Tecnico ml. 1.05*2.45					2,573		
	SOMMANO m²					2,573	472,20	1'214,97
757 / 757 NP.080	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bianco e antingia ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. BAGNO DONNE - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 5  BAGNO UOMINI - bagno disabili n. 1 - intero ambiente n. 3  INGRESSO - intero ambiente n. 1  LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente					1,000		
						5,000		
						1,000		
						3,000		
						1,000		
						1,000		
	A R I P O R T A R E					11,000		1'229'465,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					11,000		1'229'465,09
	n. 1 n. 3  SOMMANO cad					1,000 3,000 <hr/> 15,000	121,75	1'826,25
758 / 758 NP.081	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bianco e antingia ... zione di emergenzala, la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. BAGNO DONNE - intero ambiente n. 2  BAGNO UOMINI - intero ambiente n. 2  INGRESSO - intero ambiente n. 1  LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente n. 2  SOMMANO cad					2,000  2,000  1,000  2,000 <hr/> 7,000	216,05	1'512,35
759 / 759 NP.082 (14.5.2.5)	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzati ai raggi ... ori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampade FL 2x36 W LOCALE TECNICO - AUTOCLAVE n. 1  SOMMANO cad					1,000 <hr/> 1,000	78,30	78,30
760 / 760 NP.083 (14.4.5.5)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 10 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera ... a minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 4P In da 40 a 63 A Quadro generale n. 1  SOMMANO cad					1,000 <hr/> 1,000	172,90	172,90
761 / 761 NP.084 (14.4.4.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro generale interruttori 40 A n. 2  SOMMANO cad					2,000 <hr/> 2,000	47,20	94,40
762 / 762 NP.085 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Quadro Uomini interruttori 40 A							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'233'149,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'233'149,29
	n. 1 Quadro Donne interruttori 40 A n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 <hr/> 2,000	40,50	81,00
763 / 763 NP.105 (14.3.1.1)	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestingente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 20,0 mm². Alimentazione quadro bagno donne ml. 25.00*3 Alimentazione quadro bagno uomini ml. 23.00*3  SOMMANO m					75,000 69,000 <hr/> 144,000	3,96	570,24
764 / 764 21.9.7	Fornitura e posa in opera di intonaco deumidificante macroporoso traspirante realizzato, su murature soggette a umidità di risalita per capillarità, con malta a base di calce idrau ... vori. Comunque lavorate a qualunque altezza, e qualsiasi altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. WC uomini ml. (0.12+2.59+1.67+0.62+0.47+1.95+0.47+0.79+1.13)*1.20 ml. (0.60+2.00+1.91+2.61+1.71+0.44+0.60)*1.20 ml. (2.00+1.40+0.60+0.60+1.60+3.56+4.04+0.44)*1.20  WC donne ml. (0.16+0.15+7.18+1.04+2.00+0.80+0.08+3.57+0.60+0.60+0.65+2.75)*1.20 ml. (0.68+1.88+1.74+1.89+0.08)*1.20 ml. (1.39+4.65+1.14+0.43+4.65+0.13)*1.20  Ingresso e antibagno ml. (0.60+0.24+2.01+0.23+0.60+0.43+1.76+0.41+0.13+0.96+3.52+0.44)*1.20 ml. (1.14+0.88+1.60+0.40+2.49+1.27+2.02+0.73+0.60)*1.20  Locale tecnico ml. (0.63+1.47+0.47+0.44+1.57+1.50+0.61+1.41+0.62+0.10+0.10+0.84)*1.20 ml. (0.10+1.28+0.16+0.20+0.16+0.31+1.10+0.37+0.46+1.10+0.47+0.37+0.21)*1.20 ml. (0.60+0.18+1.99+0.29+1.99+1.98+2.15+0.60)*1.20  SOMMANO m²					11,772 11,844 17,088  23,496 7,524 14,868  13,596 13,356  11,712 7,548 11,736 <hr/> 144,540	96,60	13'962,56
765 / 765 NP.109	Fornitura e posa in opera di nuovo alimentatore per la ricarica delle batterie del servoscala modello V65 posto nel quadro di manovra che alimenta il funzionamento dell'impianto. C ... sarie dell'impianto la prova di funzionamento e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Scala esterna n. 1  SOMMANO cad					1,000 <hr/> 1,000	940,27	940,27
766 / 766 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Zona ingresso e WC donne ml. 4.00*0.60 ml. 3.50*0.60					2,400 2,100		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,500		1'248'703,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					4,500		1'248'703,36
	Zona WC H e WC uomini ml. 2.00*0.84 ml. 1.90*0.60 Zona orinato ml. 1.67*0.90  WC donne ml. 4.50*0.60 ml. 4.50*0.60 ml. 0.30*0.20 WC uomini ml. 1.60*0.60 ml. 1.88*0.60 ml. 1.98*0.60 ml. 0.30*0.20 ml. (0.15+0.30)*1.40 Ingresso e Antibagno ml. 1.05*0.20 ml. 0.30*0.30 ml. 0.45*0.70 ml. 0.65*0.30 Bagno Tecnico ml. (0.05+0.16+0.05)*1.99 ml. 0.30*0.30 ml. (0.05+0.16+0.06)*1.95  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,680 1,140 1,503  2,700 2,700 0,060 0,960 1,128 1,188 0,060 0,630 0,210 0,090 0,315 0,195 0,517 0,090 0,527 20,193		
767 / 767 NP.098	Fornitura e posa in opera di interruttore a sfioramento costruito con la tecnologia ad infrarosso tipo NOLOGO, metodo di rilevazione a riflessione, con distanza di rilevazione da 2 ... regolabili. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000 2,000	95,56	191,12
768 / 768 NP.097	Fornitura e posa in opera di kit elettrofreno tipo modello FAAC completo di selettore dentro apposita contenitore metallico. Compreso e compensato nel prezzo la foratura della muratura, il passaggio del cavo, le opera murarie e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Porta di ingresso n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000	229,97	229,97
769 / 769 21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. WC donne Vasi n. 5 lavabi n. 5 scaldacqua n. 1 WC uomini Vasi n. 5 lavabi n. 5 bidet n. 1 orinato					5,000 5,000 1,000 5,000 5,000 1,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					22,000		1'251'222,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					22,000		1'251'222,50
	n. 2 scaldacqua n. 1 WC H Vasi n. 1 lavabi n. 1					2,000 1,000 1,000 1,000		
	SOMMANO cad					27,000	20,50	553,50
770 / 770 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. WC uomini ml. 0.80*2.20 ml. 0.80*2.20 ml. 0.80*2.20*3 ml. 1.00*2.85 WC donne ml. 0.80*2.20*5 ml. 1.00*2.85 WC H ml. 1.00*2.20 ml. 1.00*2.85					1,760 1,760 5,280 2,850 8,800 2,850 2,200 2,850		
	SOMMANO m²					28,350	14,20	402,57
771 / 771 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. Idrico ml. 22.50 ml. 5.60*2 ml. 18.70 ml. 15.65*2 ml. 7.80 ml. 13.25 Scarico ml. 18.50 ml. 5.60*3 ml. 4.25*5					22,500 11,200 18,700 31,300 7,800 13,250 18,500 16,800 21,250		
	SOMMANO m					161,300	4,01	646,81
772 / 772 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. ml. 7.34*2.50*10 ml. -0.80*2.20*10*5 ml. 1.70*2.50*10*4 ml. 8.80*3.15*10 ml. 1.20*3.15*10 ml. 2.00*2.40*10 ml. -0.80*2.20*10 ml. 1.50*2.40*10 ml. -0.80*2.20*10 ml. 2.00*2.40*10 ml. 3.55*2.40*10 ml. -0.80*2.20*10*3 ml. 1.50*2.40*10*2 ml. 1.05*2.10*10 ml. 2.00*2.50*10 ml. -0.80*2.50*10					183,500 -88,000 170,000 277,200 37,800 48,000 -17,600 36,000 -17,600 48,000 85,200 -52,800 72,000 22,050 50,000 -20,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					833,750		1'252'825,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					833,750		1'252'825,38
	Sommano positivi m²					1'029,750		
	Sommano negativi m²					-196,000		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>833,750</b>	<b>0,97</b>	<b>808,74</b>
773 / 773 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pareti - wc uomini ml. (3.55+1.91+3.55+1.91)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.13*2.10 ml. (3.57+4.04+3.56+4.07)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.13*2.10 ml. -1.07*2.10 ml. -1.17*0.60 ml. (1.75+0.61+1.41+0.62+1.68+1.10+2.99+0.46+0.46+0.46+0.63+1.47+0.38)*2.10 ml. -1.09*2.10 - wc donne ml. (0.16+0.15+7.17+2.90+7.34+2.75)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.12*2.10 ml. -1.94*2.10 ml. -0.60*0.66 ml. (3.55+1.67+3.55+1.67)*2.10 ml. -1.94*2.10 ml. -0.70*1.85 ml. (2.65+8.33+2.65+8.32)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.12*2.10 ml. -1.07*2.10 ml. -1.28*2.10 ml. (2.30+5.20+0.23+0.23+2.30+3.50+0.38+0.60+0.38)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.28*2.10 ml. -1.77*2.10 - wc H ml. (3.37+1.98+3.37+1.99)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.09*2.10 ml. -1.04*2.10  DISMISSIONE PIASTRELLE NELLE PARETI CHE SONO STATE DEMOLITE SUCCESSIVAMENTE PER DISPOSIZIONE DELLE DL -ingresso ml. 8.80*2.10*2 ml. 1.20*2.10*2 -bagno donne ml. 7.34*2.10*2 ml. 1.70*2.10*2*4 a detrarre infissi ml. -0.80*2.10*2*5 -bagno uomini ml. 2.00*2.10*2 ml. -0.80*2.10*2 ml. 1.50*2.10*2 ml. -0.80*2.10*2 ml. 2.00*2.10*2 ml. 3.55*2.10*2 ml. -0.80*2.10*2*3 ml. 1.50*2.10*2*2 -bagno deposito					22,932 2,520 -2,373 32,004 2,520 -2,373 -2,247 -0,702 29,442 -2,289 42,987 2,520 2,520 -2,352 -4,074 -0,396 21,924 -4,074 -1,295 46,095 2,520 -2,352 -2,247 -2,688 31,752 2,520 -2,688 -3,717 22,491 2,520 -2,289 -2,184  36,960 5,040 30,828 28,560 -16,800 8,400 -3,360 6,300 -3,360 8,400 14,910 -10,080 12,600		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					345,325		1'253'634,12



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					345,325		1'253'634,12
	ml. 2.00*2.10*2 ml. -0.80*2.10*2 ml. 1.05*2.10*2					8,400 -3,360 4,410		
	Pavimento - wc uomini ml. 3.55*1.91 ml. 1.13*0.60 ml. (3.57+3.56)/2*(4.07+4.04)/2 ml. 1.07*0.60 ml. 1.41*(0.61+0.62)/2 ml. 1.47*1.10 ml. 2.99*1.10 ml. 1.09*0.63 ml. 1.10*0.46 - wc donne ml. 7.17*2.75-0.16*0.15 ml. 1.12*0.60 ml. 1.94*0.60 ml. 3.55*1.67 ml. 2.65*8.32 ml. 1.28*0.60 ml. 2.30*5.20-0.23*0.60-0.38*0.60 ml. 1.77*0.60 - wc H ml. 3.37*(1.99+1.98)/2 ml. 1.04*0.60					6,781 0,678 14,456 0,642 0,867 1,617 3,289 0,687 0,506 19,694 0,672 1,164 5,929 22,048 0,768 11,594 1,062 6,689 0,624		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					531,842 -77,300		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>454,542</b>	10,60	4'818,15
774 / 774 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - wc uomini ml. (3.55+1.91+3.55+1.91)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.13*2.10 ml. (3.57+4.04+3.56+4.07)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.13*2.10 ml. -1.07*2.10 ml. -1.17*0.60 ml. (1.75+0.61+1.41+0.62+1.68+1.10+2.99+0.46+0.46+0.46+0.63+1.47+0.38)*2.10 ml. -1.09*2.10 - wc donne ml. (0.16+0.15+7.17+2.90+7.34+2.75)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.12*2.10 ml. -1.94*2.10 ml. -0.60*0.66 ml. (3.55+1.67+3.55+1.67)*2.10 ml. -1.94*2.10 ml. -0.70*1.85 ml. (2.65+8.33+2.65+8.32)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.12*2.10 ml. -1.07*2.10 ml. -1.28*2.10 ml. (2.30+5.20+0.23+0.23+2.30+3.50+0.38+0.60+0.38)*2.10 ml. 0.60*2.10*2 ml. -1.28*2.10 ml. -1.77*2.10 - wc H					22,932 2,520 -2,373 32,004 2,520 -2,373 -2,247 -0,702 29,442 -2,289 42,987 2,520 2,520 -2,352 -4,074 -0,396 21,924 -4,074 -1,295 46,095 2,520 -2,352 -2,247 -2,688 31,752 2,520 -2,688 -3,717		
	<b>A RIPORTARE</b>					206,389		1'258'452,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					206,389		1'258'452,27
	ml. (3.37+1.98+3.37+1.99)*2.10					22,491		
	ml. 0.60*2.10*2					2,520		
	ml. -1.09*2.10					-2,289		
	ml. -1.04*2.10					-2,184		
	DISMISSIONE PIASTRELLE NELLE PARETI CHE SONO STATE DEMOLITE SUCCESSIVAMENTE PER DISPOSIZIONE DELLE DL							
	-ingresso							
	ml. 8.80*2.10*2					36,960		
	ml. 1.20*2.10*2					5,040		
	-bagno donne							
	ml. 7.34*2.10*2					30,828		
	ml. 1.70*2.10*2*4					28,560		
	a detrarre infissi							
	ml. -0.80*2.10*2*5					-16,800		
	-bagno uomini							
	ml. 2.00*2.10*2					8,400		
	ml. -0.80*2.10*2					-3,360		
	ml. 1.50*2.10*2					6,300		
	ml. -0.80*2.10*2					-3,360		
	ml. 2.00*2.10*2					8,400		
	ml. 3.55*2.10*2					14,910		
	ml. -0.80*2.10*2*3					-10,080		
	ml. 1.50*2.10*2*2					12,600		
	-bagno deposito							
	ml. 2.00*2.10*2					8,400		
	ml. -0.80*2.10*2					-3,360		
	ml. 1.05*2.10*2					4,410		
	WC donne							
	ml. 0.50*0.32					0,160		
	ml. 0.85*0.17					0,145		
	ml. 0.43*0.30					0,129		
	ml. 0.95*0.32					0,304		
	ml. 0.45*0.28					0,126		
	ml. 0.25*0.22					0,055		
	ml. 0.50*0.15					0,075		
	ml. 0.50*0.34					0,170		
	ml. 0.41*0.15					0,062		
	WC uomini							
	ml. 0.15*0.12+0.40*0.24					0,114		
	ml. 0.30*0.30					0,090		
	ml. 0.59*0.22					0,130		
	ml. 0.40*0.31					0,124		
	ml. 0.37*0.31					0,115		
	ml. 1.85*0.30					0,555		
	ml. 0.55*0.32					0,176		
	ml. 0.45*0.33					0,149		
	ml. 0.20*0.18					0,036		
	ml. 0.20*0.27					0,054		
	ml. 0.35*0.32					0,112		
	Ingresso e antibagno							
	ml. 1.50*0.28					0,420		
	ml. 0.43*0.40+0.50*0.15					0,247		
	ml. 0.77*0.55					0,424		
	ml. 1.50*0.93+0.35*0.52					1,577		
	ml. 0.65*0.12+0.50*0.54					0,348		
	ml. 1.35*0.08					0,108		
	ml. 0.31*0.08					0,025		
	ml. 1.98*0.30					0,594		
	Bagno tecnico							
	ml. 0.83*0.25					0,208		
	ml. 0.60*0.65					0,390		
	ml. 1.35*0.25					0,338		
	ml. 0.52*0.40					0,208		
	ml. 1.05*0.53+0.80*0.25					0,757		
	ml. (0.20+0.16+0.20)*1.98					1,109		
	ml. 0.60*0.25					0,150		
	ml. 0.78*1.01					0,788		
	ml. 0.52*0.30					0,156		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					365,503		1'258'452,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					365,503		1'258'452,27
	ml. 0.70*0.28 ml. 1.15*0.51+0.65*0.20 ml. 0.45*0.25 ml. (0.20+0.16+0.20)*1.98					0,196 0,717 0,113 1,109		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					444,938 -77,300		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>367,638</b>	10,50	3'860,20
775 / 775 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Pavimento - wc uomini ml. 3.55*1.91*10 ml. 1.13*0.60*10 ml. (3.57+3.56)/2*(4.07+4.04)/2*10 ml. 1.07*0.60*10 ml. 1.41*(0.61+0.62)/2*10 ml. 1.47*1.10*10 ml. 2.99*1.10*10 ml. 1.09*0.63*10 ml. 1.10*0.46*10 - wc donne ml. (7.17*2.75-0.16*0.15)*10 ml. 1.12*0.60*10 ml. 1.94*0.60*10 ml. 3.55*1.67*10 ml. 2.65*8.32*10 ml. 1.28*0.60*10 ml. (2.30*5.20-0.23*0.60-0.38*0.60)*10 ml. 1.77*0.60*10 - wc H ml. 3.37*(1.99+1.98)/2*10 ml. 1.04*0.60*10					67,805 6,780 144,561 6,420 8,672 16,170 32,890 6,867 5,060  196,935 6,720 11,640 59,285 220,480 7,680 115,940 10,620  66,895 6,240		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>997,660</b>	1,74	1'735,93
776 / 776 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> BAGNO DONNE - bagno disabili n. 1+1 - intero ambiente n. 3+1+1  BAGNO UOMINI - bagno disabili n. 1+1 - intero ambiente n. 2+1  INGRESSO - intero ambiente n. 2+4  LOCALE TECNICO - AUTOCLAVE - intero ambiente n. 1+1  LOCALE TECNICO - INGRESSO - intero ambiente n. 2					2,000  5,000  2,000 3,000  6,000  2,000  2,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					22,000		1'264'048,40



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'265'888,40
	<b>Edificio "B" (SpCat 5) Lavori interni all'aula Ex Fisica (Cat 22)</b>							
779 / 779 21.1.26	<p>Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 3.993*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.18 e 21.1.19 mq. 132.628*0.08</p>					0,120		
						10,610		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,730	24,70	265,03
780 / 780 21.1.11	<p>Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23 ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32</p>					0,044		
						0,143		
						0,154		
						0,090		
						0,256		
						0,708		
						0,345		
						0,128		
						0,240		
						0,255		
						0,262		
						0,085		
						0,070		
						0,175		
						0,246		
						0,264		
						0,054		
						0,149		
						0,165		
						0,160		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,993	10,50	41,93
781 / 781 A.N.49	<p>Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 9,52 ml. 72.00</p>					72,000		
	SOMMANO m					72,000	20,57	1'481,04
782 / 782 035007	<p>Pannello di controllo locale, posto in opera per l'impostazione e la visualizzazione mediante visore a cristalli liquidi (LCD) delle seguenti funzioni: On/Off, caldo/freddo, deumidificazione, ventilazione e timer con orologio n. 4</p>					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	126,74	506,96
783 / 783 A.N.46	<p>Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore entalpico statico a flussi incrociati con efficienza termica al 75% installato orizzontale a soffitto e con estrazione dal basso ... orbita 14 A; Compresse e compensato nel prezzo ogni opere e magistero per dare l'opera finita e</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'268'183,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'268'183,36
	a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	6'912,85	6'912,85
784 / 784 NP.078 (035138D)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m <sup>3</sup> , (senza espandente CO <sub>2</sub> ) esente ... (curve, pezzi dinamici/statici, derivazioni e braghe), da conteggiare sui m <sup>2</sup> effettivi degli stessi ( Percentuale 10 % ) CANALI RETTILINEI A SOFFITTO PEZZI SPECIALI Riduzione orizzontale / verticale A ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ Riduzione verticale B ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ Riduzione verticale C ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ Curva verticale D ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$  CANALI RETTILINEI A PARETE PEZZI SPECIALI Curva verticale E ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)$ Pezzo speciale F ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.65$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.64$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.94$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.41$					1,658		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,658		
						1,658		
						1,658		
						1,658		
						0,464		
						0,464		
						0,464		
						0,464		
						0,486		
						0,486		
						0,486		
						0,486		
						2,304		
						2,304		
						2,304		
						2,304		
						2,880		
						2,880		
						1,040		
						1,024		
						1,504		
						0,738		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					29,714	6,37	189,28
785 / 785 NP.064 (033280B)	Serranda tagliafuoco rettangolare a pala unica, certificata REI 120, cassa lunghezza 310 mm e flangia da 40 mm, completa di fusibile tarato a 72 °C e disgiuntore, otturatore in cartongesso e comando manuale, delle dimensioni di: altezza 600 mm: base 300 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	155,74	934,44
786 / 786 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Dismissione di controsoffitto inserito tra le travi ml. $(10.87+10.85)/2*(2.74+2.71)/2$ ml. $(10.87+10.91)/2*(2.94+2.94)/2$ ml. $(10.88+10.86)/2*(2.84+2.82)/2$ ml. $(10.87+10.86)/2*(3.67+3.74)/2$					29,594		
						32,017		
						30,762		
						40,255		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					132,628		1'276'219,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					132,628		1'276'219,93
	SOMMANO m <sup>2</sup>					132,628	4,26	565,00
787 / 787 NP.061 (033259B)	Diffusore circolare a geometria variabile realizzato in acciaio verniciato bianco predisposto per fissaggio con viti non in vista, con regolazione manuale centralizzata predisposta per motorizzazione elettrica: con plenum non isolato: dimensione esterna 415 mm, portata aria 500 ÷ 900 m <sup>3</sup> /h Unità Canalizzata Daikin n. 12.00					12,000		
	SOMMANO cad					12,000	540,75	6'489,00
788 / 788 NP.065 (033282)	Servomotore elettrico per serrande tagliafuoco, movimento rotativo massimo 95°, ritorno a molla in mancanza di alimentazione o segnale di emergenza, doppio termofusibile elettrico ... brushless, involucro ed ingranaggi interni in acciaio zincato, cavi di collegamento privi di alogeno, con terminali "ST" Recuperatore di Calore Sital Klima n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	274,40	1'646,40
789 / 789 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23 ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32					0,044 0,143 0,154 0,090 0,256 0,708 0,345 0,128 0,240 0,255 0,262 0,085 0,070 0,175 0,246 0,264 0,054 0,149 0,165 0,160		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,993	103,90	414,87
790 / 790 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23					0,044 0,143 0,154 0,090 0,256 0,708 0,345		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,740		1'285'335,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,740		1'285'335,20
	ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32					0,128 0,240 0,255 0,262 0,085 0,070 0,175 0,246 0,264 0,054 0,149 0,165 0,160		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,993	20,10	80,26
791 / 791 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23 ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32					0,044 0,143 0,154 0,090 0,256 0,708 0,345 0,128 0,240 0,255 0,262 0,085 0,070 0,175 0,246 0,264 0,054 0,149 0,165 0,160		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,993	12,60	50,31
792 / 792 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete dati ml. 500.00					500,000		
	SOMMANO m					500,000	1,66	830,00
793 / 793 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito Aula n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	69,22	692,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'286'987,97



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'286'987,97
794 / 794 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione impianto di rete dati ml. 500.00					500,000		
	SOMMANO m					500,000	4,60	2'300,00
795 / 795 NP.067 (033261E)	Bocchetta di mandata a doppia alettatura regolabile completa di serranda di taratura e controtelaio, in alluminio anodizzato o verniciato, delle dimensioni di: dimensioni di: 300 x 160 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 8.00					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	38,32	306,56
796 / 796 NP.062 (033269C)	Griglia di ripresa aria in alluminio senza rete, con alette orizzontali fisse inclinate a 45° completa di serranda e controtelaio, delle dimensioni di: altezza 1000 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 2 Unità Canalizzata Daikin n. 4					2,000		
	SOMMANO cad					4,000		
						6,000	139,80	838,80
797 / 797 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Dismissione di controsoffitto inserito tra le travi ml. $(10.87+10.85)/2*(2.74+2.71)/2$ ml. $(10.87+10.91)/2*(2.94+2.94)/2$ ml. $(10.88+10.86)/2*(2.84+2.82)/2$ ml. $(10.87+10.86)/2*(3.67+3.74)/2$					29,594		
	SOMMANO m²					32,017		
						30,762		
						40,255		
						132,628	4,69	622,03
798 / 798 NP.113 (3.1.2.9)	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori edili: C 25/30. Per basamento unità esterna ml. 3.00*2.00*0.20					1,200		
	SOMMANO m³					1,200	157,90	189,48
799 / 799 NP.124 (3.2.2)	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per basamento unità esterna ml. $(3.00+2.00+3.00+2.00)*0.20$					2,000		
	SOMMANO m²					2,000	30,80	61,60
800 / 800 A.N.29	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 28,58							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'291'306,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'291'306,44
	ml. 24.00 ml. 6.00					24,000 6,000		
	SOMMANO m					30,000	34,02	1'020,60
801 / 801 A.N.30	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 22,22 ml. 24.00					24,000		
	SOMMANO m					24,000	28,84	692,16
802 / 802 A.N.31	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 19,05 ml. 72.00					72,000		
	SOMMANO m					72,000	26,77	1'927,44
803 / 803 A.N.32	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 15,88 ml. 42.00					42,000		
	SOMMANO m					42,000	25,27	1'061,34
804 / 804 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a metro lineare di perimetro. Canale a soffitto ml. 1.50 ml. 1.60 ml. 1.50 ml. 1.60 ml. 1.50 ml. 1.60 ml. 1.50 ml. 1.60					1,500 1,600 1,500 1,600 1,500 1,600 1,500 1,600		
	SOMMANO m					12,400	30,00	372,00
805 / 805 NP.060 (035138A)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m3, (senza espandente CO<SUB>2</SUB>) esente ... I piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 fÈ e interno antimicrobico 80 fÈ CANALI RETTILINEI A SOFFITTO Canale 137x25 ml. (1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37 ml. (1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37 ml. (1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37 ml. (1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37 Canale 45x30 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 ml. (0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00 Canale 45x25					1,199 1,199 1,199 1,199 3,000 3,000 3,000 3,000		
	A R I P O R T A R E					16,796		1'296'379,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					16,796		1'296'379,98
	ml. $(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00$					2,800		
	ml. $(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00$					2,800		
	ml. $(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00$					2,800		
	ml. $(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00$					2,800		
	Canale 45x20							
	ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$					2,600		
	ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$					2,600		
	ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$					2,600		
	ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$					2,600		
	Canale 60x30							
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*12.68$					22,824		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*2.24$					4,032		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*4.74$					8,532		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.68$					1,224		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.68$					1,224		
	<b>PEZZI SPECIALI</b>							
	Riduzione orizzontale / verticale A							
	ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$					1,658		
	ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$					1,658		
	ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$					1,658		
	ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$					1,658		
	Riduzione verticale B							
	ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$					0,464		
	ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$					0,464		
	ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$					0,464		
	ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$					0,464		
	Riduzione verticale C							
	ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$					0,486		
	ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$					0,486		
	ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$					0,486		
	ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$					0,486		
	Curva verticale D							
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$					2,304		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$					2,304		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$					2,304		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$					2,304		
	<b>CANALI RETTILINEI A PARETE</b>							
	Canale 0.55x0.25							
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*11.03$					17,648		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*10.00$					16,000		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*8.76$					14,016		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*8.76$					14,016		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*10.00$					16,000		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*11.03$					17,648		
	<b>PEZZI SPECIALI</b>							
	Curva verticale E							
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)$					2,880		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)$					2,880		
	Pezzo speciale F							
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.65$					1,040		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.64$					1,024		
	ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.94$					1,504		
	ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.41$					0,738		
	collegamento all'unità esterna							
	mq. 120.00					120,000		
	<b>SOMMANO mq</b>					321,274	63,66	20'452,30
806 / 806 A.N.50	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'316'832,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'316'832,28
	saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 12,70 ml. 66.00					66,000		
	SOMMANO m					66,000	22,92	1'512,72
807 / 807 NP.015 (035016H)	Unità interna del tipo canalizzabile a media prevalenza con motore ventilatore DC inverter, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità di refrigerante R4 ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 11,2 kW, resa termica 12,5 kW, pressione sonora 43/37 dBA n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	1'491,56	5'966,24
808 / 808 NP.116	Fornitura e posa in opera di tettuccio parapigioggia e di protezione del recuperatore da installare nel piano di copertura del Plesso. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Per recuperatore Edif. B e Edif. G n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'269,19	1'269,19
809 / 809 035004E	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a recupero di calore, condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di compressori ermetici del ... 44,5 kW, potenza assorbita 15,6 kW; potenza termica 50 kW, potenza assorbita 14 kW; fino a 20 unità interne collegabili n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	16'868,03	16'868,03
810 / 810 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. ml. 10.86*13.84					150,302		
	SOMMANO m²					150,302	37,00	5'561,17
811 / 811 5.20	Levigatura con mezzo meccanico di pavimenti in opera già arrotati in marmette di cemento, marmi ecc., esclusi pavimenti con granuli di quarzo, compresa la pulitura finale. Parte bassa ml. 13.82*9.00 Parte alta ml. 10.86*1.20 ml. 13.84*1.20 ml. 10.86*1.20 Gradini ml. 1.00*0.30*18 ml. 1.00*0.30*18					124,380		
	SOMMANO m²					13,032		
						16,608		
						13,032		
						5,400		
						5,400		
	SOMMANO m²					177,852	12,80	2'276,51
812 / 812 5.21	Lucidatura a piombo di pavimenti già arrotati eseguita con mezzo meccanico, compresa pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Parte bassa ml. 13.82*9.00 Parte alta ml. 10.86*1.20 ml. 13.84*1.20 ml. 10.86*1.20					124,380		
						13,032		
						16,608		
						13,032		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					167,052		1'350'286,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					167,052		1'350'286,14
813 / 813 21.2.20	Gradini ml. 1.00*0.30*18 ml. 1.00*0.30*18  SOMMANO m <sup>2</sup>					5,400 5,400 <hr/> 177,852	13,20	2'347,65
	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. <b>SOFFITTO</b> ml. 10.86*13.84*1.20 <b>PARETI</b> Tinteggiatura aula - livello cattedra ml. (2.00+0.90+0.40)*8.50 ml. (2.00+0.90+0.40)*7.75 - livello superiore ml. 10.86*5.53 ml. 13.84*5.55 ml. 10.86*5.59 ml. 13.82*9.38  SOMMANO m <sup>2</sup>					180,363  28,050 25,575  60,056 76,812 60,707 129,632 <hr/> 561,195	12,00	6'734,34
814 / 814 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al <b>SOFFITTO</b> ml. 10.86*13.84*1.20 <b>PARETI</b> Tinteggiatura aula - livello cattedra ml. (2.00+0.90+0.40)*8.50 ml. (2.00+0.90+0.40)*7.75 - livello superiore ml. 10.86*5.53 ml. 13.84*5.55 ml. 10.86*5.59 ml. 13.82*9.38  SOMMANO m <sup>2</sup>					180,363  28,050 25,575  60,056 76,812 60,707 129,632 <hr/> 561,195	5,48	3'075,35
815 / 815 A.N.36	Lavori di riparazione e recupero con sostituzione e/o integrazione di piccoli elementi lignei o ferrosi (cerniere, tasselli, ecc.) delle sedute e degli scrittoi in legno presenti n ... delle sedute e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di seduta e banco. <b>Scrittoio</b> ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7  <b>Scrittoio</b> ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*4.10)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*4.10)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*4.10)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*9  <b>Scrittoio</b> ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9					66,528 8,910  15,576 3,360  82,656 11,070  19,352 4,320  66,528 8,910		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					287,210		1'362'443,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					287,210		1'362'443,48
816 / 816 21.8.1	seduta ml. $((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8$ ml. $((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7$  SOMMANO mq					15,576 3,360 <hr/> 306,146	50,14	15'350,16
	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... prese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di infisso. Porte tra aula e corridoio ml. 1.42*2.96 ml. 1.42*2.96 ml. 1.42*2.96  Porta ingresso da piano terra ml. 2.05*3.60  Antiporta ml. $(1.00+2.05+1.00)*3.60$  SOMMANO m <sup>2</sup>					4,203 4,203 4,203  7,380  14,580 <hr/> 34,569	124,80	4'314,21
817 / 817 21.8.3	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso tra ... adeguata preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse. Porte tra aula e corridoio ml. 1.42*2.96*2 ml. 1.42*2.96*2 ml. 1.42*2.96*2  SOMMANO m <sup>2</sup>					8,406 8,406 8,406 <hr/> 25,218	53,00	1'336,55
818 / 818 21.8.2	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Scrittoio ml. $((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9$ ml. $((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9$ seduta ml. $((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8$ ml. $((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7$  Scrittoio ml. $((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*4.10)*9$ ml. $((0.14+0.02+0.14)*4.10)*9$ seduta ml. $((0.27+0.05+0.27)*4.10)*8$ ml. $((0.25+0.05)*2*0.40)*2*9$  Scrittoio ml. $((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9$ ml. $((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9$ seduta ml. $((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8$ ml. $((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7$  SOMMANO m <sup>2</sup>					66,528 8,910  15,576 3,360  82,656 11,070  19,352 4,320  66,528 8,910  15,576 3,360 <hr/> 306,146	37,50	11'480,48
819 / 819 B65060	Pittura intumescente bicomponente trasparente in emulsione acquosa per la protezione al fuoco classe 1 di elementi in legno, applicata a spruzzo con pompe ad alta pressione ad una mano su superfici già preventivamente preparate							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'394'924,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'394'924,88
	Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7  Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*4.10)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*4.10)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*4.10)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*9  Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7  SOMMANO m <sup>2</sup>					66,528 8,910  15,576 3,360  82,656 11,070  19,352 4,320  66,528 8,910  15,576 3,360  306,146	14,36	4'396,26
820 / 820 B45118A	Pavimento in listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati: con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490 ÷ 1200 mm, larghezza 90 mm: acero canadese Per rivestimento pedane ml. 3.30*0.52*8 ml. 4.158*0.52*8 ml. 3.30*0.52*8  SOMMANO m <sup>2</sup>					13,728 17,297 13,728  44,753	147,22	6'588,54
821 / 821 B65060	Pittura intumescente bicomponente trasparente in emulsione acquosa per la protezione al fuoco classe 1 di elementi in legno, applicata a spruzzo con pompe ad alta pressione ad una mano su superfici già preventivamente preparate Pedane esistenti ml. 3.30*0.80*8 ml. 4.10*0.80*8 ml. 3.30*0.80*8  Parquet di ricoprimento ml. 3.30*0.80*8 ml. 4.10*0.80*8 ml. 3.30*0.80*8  SOMMANO m <sup>2</sup>					21,120 26,240 21,120  21,120 26,240 21,120  136,960	14,36	1'966,75
822 / 822 A.N.27	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia da installarsi nella porta esistente di accesso docenti di ciascuna aula; compreso e compensato nel prezzo i materiali per la modifica dell'infisso esistente, il cablaggio e quanto altro necessario a dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. n. 2  SOMMANO cad					2,000  2,000	753,72	1'507,44
823 / 823 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Incasso platea n. 20 Incasso zona cattedra					20,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					20,000		1'409'383,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,000		1'409'383,87
	n. 8 Illuminazione a parete					8,000		
	n. 9 Segnapasso					9,000		
	n. 18+18 Illuminazione di emergenza					36,000		
	n. 2+10					12,000		
	SOMMANO cad.					85,000	23,80	2'023,00
824 / 824 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Condottori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Incasso platea					2,000		
	n. 2 Incasso zona cattedra					2,000		
	n. 2 Illuminazione a parete					2,000		
	n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					6,000	33,50	201,00
825 / 825 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Condottori sezione 2,5 mm <sup>2</sup>					n. 10 10,000		
	SOMMANO cad					10,000	33,90	339,00
826 / 826 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Condottori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Intera aula					n. 12 12,000		
	SOMMANO cad					12,000	40,10	481,20
827 / 827 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 200.00 Dorsale alimentazione prese ml. 150.00					200,000 150,000		
	SOMMANO m					350,000	4,60	1'610,00
828 / 828 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 150.00 Dorsale alimentazione prese ml. 100.00					150,000 100,000		
	SOMMANO m					250,000	5,43	1'357,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'415'395,57



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'415'395,57
829 / 829 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 100.00 Dorsale alimentazione prese ml. 50.00					100,000		
						50,000		
	SOMMANO m					150,000	5,93	889,50
830 / 830 14.3.2.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 32,0 mm². Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 70.00 Dorsale alimentazione prese ml. 60.00					70,000		
						60,000		
	SOMMANO m					130,000	7,37	958,10
831 / 831 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm². ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	1,09	1'090,00
832 / 832 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm². ml. 800.00					800,000		
	SOMMANO m					800,000	1,58	1'264,00
833 / 833 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². ml. 600.00					600,000		
	SOMMANO m					600,000	2,16	1'296,00
834 / 834 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm². ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	2,90	580,00
835 / 835 14.3.6.1	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'421'473,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'421'473,17
	ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	5,55	55,50
836 / 836 14.3.6.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 154x92x70 mm n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	9,86	49,30
837 / 837 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm n. 7					7,000		
	SOMMANO cad					7,000	19,68	137,76
838 / 838 14.4.2.6	Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forat ... ori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 54 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	182,80	182,80
839 / 839 14.4.3.5	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... a minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 4P In da 40 a 63 A n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	123,40	246,80
840 / 840 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A n. 17					17,000		
	SOMMANO cad					17,000	87,30	1'484,10
841 / 841 A.N.03	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso per controsoffitti a pannelli aventi struttura portante nascosta, montaggio a staffe . Costruito in lamiera d'acciaio, vernicia ... di protezione IP20, protezione contro gli urti IK07. Indice di decadimento flusso L90-B10 (60.000h) - L80-B50 (100.000h) n. 20					20,000		
	SOMMANO cad					20,000	320,39	6'407,80
842 / 842 A.N.04	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso per controsoffitti a pannelli aventi struttura portante nascosta, montaggio a staffe . Costruito in lamiera d'acciaio, vernicia ... e contro gli urti IK07. Indice di decadimento flusso L90-B10 (60.000h) - L80-B50 (100.000h) Completa di Kit di emergenza							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'430'037,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'430'037,23
	n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	410,67	3'285,36
843 / 843 A.N.12	Fornitura e posa in opera di apparecchio a parete per esterni ed interni, con corpo in alluminio pressofuso anticorrosione verniciato con polveri epossidiche. Disponibile in 3 vari ... 62471. Potenza 13W Dim. 97x111x83 - flusso nominale 1551lm flusso apparecchio 853lm 4000K. PESO 0,8Kg . Garanzia 7 anni					9,000		
	SOMMANO cad					9,000	150,84	1'357,56
844 / 844 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	155,10	310,20
845 / 845 055059A	Rilevatore ionico, a doppia camera di ionizzazione, sensibile anche al fumo non visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. Interno controsoffitto n. 4 Su controsoffitto n. 6					4,000		
	SOMMANO cad					6,000		
	SOMMANO cad					10,000	111,19	1'111,90
846 / 846 055063	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto Interno controsoffitto n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	29,39	117,56
847 / 847 055062A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	45,68	137,04
848 / 848 055064B	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore acustico, clacson a suono bitonale, da interno, 110 db a 1 m n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	51,46	102,92
849 / 849 055064C	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	199,34	398,68
850 / 850 055067B	Cavo antincendio schermato FTG100HM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'436'858,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'436'858,45
	schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm <sup>2</sup> ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	3,64	3'640,00
851 / 851 A.N.24	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo dell'impianto di rivelazione incendi del tipo da incasso realizzata con linea in tubazione sottotraccia o in tubazione ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 7					7,000		
	SOMMANO cad					7,000	49,82	348,74
	<b>Servizio igienico piano primo (Cat 23)</b>							
852 / 852 NP.036	Fornitura e collocazione di Kit di chiamata (D.M. 14 giugno 1989 n. 236) per la richiesta di soccorso dai bagni a disposizione di persone diversamente abili, con alimentazione 230 ... collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO acorpo					1,000	422,60	422,60
853 / 853 A.N.44	Fornitura e posa in opera di aspiratore elicoidale da muro composto da un aspiratore assiale ideale per il ricambio dell'aria in locali residenziali e commerciali, di piccole e med ... inuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Per tubo diametro 100 mm. Bagno uomini n. 1 Bagno donne n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						2,000	111,49	222,98
854 / 854 A.N.06	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico in acciaio smaltato composto da - vasca da 80 lt - una resistenza elettrica estraibile in rame - un controllo termostatico a sond ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	284,93	284,93
855 / 855 14.5.6.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 11 W Ingresso e corridoio n. 2 Bagno per disabili n. 1					2,000		
	SOMMANO cad					1,000		
						3,000	112,80	338,40
856 / 856 A.N.43	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante a plafone costituito da: - Corpo: in policarbonato infrangibile ed autoestinguente. - Diffusore: policarbonato antiabbagliamento infr ... ato nel prezzo i tasselli, la minuteria varia e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'442'116,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'442'116,10
	perfetta regola d'arte. Bagno per disabili n. 1 Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1 Corridoio n. 2  SOMMANO cad					1,000 1,000 1,000 2,000 5,000	75,24	376,20
857 / 857 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT/Differenziale 6/0.03A n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000	87,30	87,30
858 / 858 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. Corridoio n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000	314,37	314,37
859 / 859 NP.005 (14.4.3.1)	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A Interruttore MT 32A n. 1  SOMMANO cad					1,000 1,000	40,50	40,50
860 / 860 A.N.40	Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante siliconico pe ... l fissaggio a parete la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Zona lavabi n. 2  SOMMANO cad					2,000 2,000	74,28	148,56
861 / 861 B55061B	Velelle rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 40 cm Veletta sopra specchio ml. 1.79  SOMMANO m					1,790 1,790	50,41	90,23
862 / 862 NP.054	Fornitura e posa in opera di striscia LED da incollare su parete liscia verticale e/o orizzontale completa di alimentatore e accessori di collegamento. Compreso e compensato nel presso il collante e tutto							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'443'173,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'443'173,26
	quanto necessario per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	93,93	93,93
863 / 863 15.3.1	Fornitura e posa in opera di mobile attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico elettronica avente funzione di prelavaggio e lavaggio; b) tazza sanita ... lloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	2'759,00	2'759,00
864 / 864 A.N.16	Fornitura e posa in opera di sistema elettronico con cassetta ad incasso per WC singolo, con piastra in acciaio inox AISI 304 così composto: - sensori in materiale antigraffio e an ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. bagni uomini n. 2 bagni donne n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000		
	SOMMANO cad					4,000	1'159,16	4'636,64
865 / 865 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. Bagno donne n. 1 Bagno uomini n. 1 Ingresso n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
	SOMMANO cad					1,000		
	SOMMANO cad					3,000	202,00	606,00
866 / 866 A.N.17	Fornitura e posa in opera di dosapone elettronico antigraffio composto da: - circuito elettronico da 9 V a tenuta stagna integrale - raggio d'azione dei sensori regolabile da 5 a ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Antibagno n. 2  WCH n. 1					2,000		
	SOMMANO cad					1,000		
	SOMMANO cad					3,000	460,20	1'380,60
867 / 867 15.3.6	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	441,00	441,00
868 / 868 15.3.5	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'453'090,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'453'090,43
	murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	377,40	377,40
869 / 869 15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	118,90	237,80
870 / 870 A.N.20	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 52x36 x h= 34 cm. Compreso e compensato nel prezzo il supporto vaso sospeso da murare, s ... ile in materiale termoindurente, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. WC donne n. 2 WC uomini n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						4,000	563,01	2'252,04
871 / 871 A.N.19	Fornitura e posa in opera di lavabo sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni pari a 50x45 x h= 13 cm. Compreso e compensato nel prezzo piletta automatica ribassata senza ... 35 cm, sifone cromato ribassato, la minuteria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Antibagno n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	561,00	1'122,00
872 / 872 A.N.41	Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili n. 1 Bagno uomini n. 1+1 Bagno donne n. 1+1 Ingresso e corridoio n. 1+1					1,000		
	SOMMANO cad					2,000		
						2,000		
						2,000		
						7,000	62,33	436,31
873 / 873 A.N.15	Fornitura e posa in opera di rubinetto elettronico antigraffio e anticallcare così composto: - bobina integrata nel sensore - circuito elettronico da 4,5 V a tenuta stagna integrale ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Antibagno n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	396,50	793,00
874 / 874 A.N.35	Operaio comune Per montaggio trabbattello, demolizione parziale del controsoffitto, ispezione, rifacimento parziale del controsoffitto e tinteggiatura zona							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'458'308,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'458'308,98
	sotto i bagni di piano primo h. 8*2giorni					16,000		
	A compenso delle difficoltà riscontrate nella realizzazione delle nuove colonne di scarico e adduzione h. 8*2					16,000		
	A compenso per la demolizione della muratura per l'inserimento delle nuove cassette di scarico h. 8*giorni1.00					8,000		
	A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni					8,000		
	SOMMANO h					48,000	29,98	1'439,04
875 / 875 A.N.18	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettronico antigraffio composto da: - rilevamento delle mani tramite sensori a fotocellula - circuito elettronico protetto dall'umidità - ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Antibagno n. 2					2,000		
	WCH n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					3,000	602,90	1'808,70
876 / 876 NP.049 (8.3.9)	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. ... ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave. Porta WC disabili ml. 1.08*2.20					2,376		
	Porte WC donne ml. 0.91*2.20*2					4,004		
	Porte WC uomini ml. 0.91*2.20*2					4,004		
	SOMMANO m²					10,384	264,10	2'742,41
877 / 877 NP.050	Fornitura e posa in opera di serratura con pomoli push & pull, tipo Pigio della ditta Meroni Serrature o simili, certificata con funzione antipanico CE EN 179, con girevole segnala ... i infisso. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Porta WC disabili n. 1					1,000		
	Porte WC donne n. 2					2,000		
	Porte WC uomini n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					5,000	197,33	986,65
878 / 878 8.3.8	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'465'285,78



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'465'285,78
	Porta di accesso ai bagni ml. 1.10*2.20					2,420		
	SOMMANO m²					2,420	251,90	609,60
879 / 879 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	276,28	276,28
880 / 880 NP.004 (14.4.1.5)	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... le tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 24 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	91,00	91,00
881 / 881 A.N.21	Fornitura e posa in opera mensola reggi-lavabo in marmo di Carrara delle dimensione pari a 55x47.5 e dello spessore pari a 3 cm con bordatura lavorata e lucidata e foratura central ... m ancorato alla parete con opportuni tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Antibagno n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	249,38	498,76
882 / 882 15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'812,00	1'812,00
883 / 883 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Soffitto ml. (1.80+1.85)/2*(1.77+1.80)/2 ml. 1.48*1.10 ml. 1.19*3.58 ml. 0.80*1.10  Pareti ml. (1.80+1.80+1.85+1.77)*2.02 ml. -0.32*1.70 ml. -0.85*1.70 ml. -1.00*0.05 ml. (1.10+1.48+1.10+1.48)*2.03 ml. -1.10*1.70 ml. -0.79*0.05 ml. (1.09+1.48+1.09+1.48)*0.66 ml. -0.79*0.05 ml. (2.02+0.58+1.79+1.79+2.02+1.67)*0.63 ml. -1.00*0.05					3,258 1,628 4,260 0,880  14,584 -0,544 -1,445 -0,050 10,475 -1,870 -0,040 3,392 -0,040 6,218 -0,050		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					40,656		1'468'573,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					40,656		1'468'573,42
	ml. -1.05*0.05 ml. (1.19+3.58+1.19+3.58)*2.02 ml. -1.01*1.70 ml. -0.79*0.05 ml. -0.79*0.05 ml. -0.79*0.05 ml. -1.09*0.05 ml. (0.80+1.10+0.80)*2.03 ml. (1.03+0.22+0.06)*1.12 ml. -0.79*0.05 ml. -0.98*1.70 ml. (1.48+1.09+1.47+1.08)*0.64 ml. -0.79*0.05  Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>  SOMMANO m <sup>2</sup>					-0,053 19,271 -1,717 -0,040 -0,040 -0,040 -0,055 5,481 1,467 -0,040 -1,666 3,277 -0,040  74,191 -7,730  66,461	12,60	837,41
884 / 884 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. (1.80+1.80+1.85+1.77)*2.08 ml. -0.32*0.92 ml. -0.85*0.92 ml. -1.00*2.08 ml. (1.48+1.10+1.48+1.10)*2.08 ml. -1.10*0.92 ml. -0.79*2.08 ml. (1.48+1.09+1.48+1.09)*2.08 ml. -0.79*2.08 ml. (2.02+0.58+1.79+1.79+2.02+1.67)*2.08 ml. -1.00*2.08 ml. -1.05*2.08 ml. (1.19+3.58+1.19+2.49)*2.08 ml. -1.01*0.95 ml. -0.79*2.08 ml. -0.79*2.08 ml. -0.79*2.08 ml. (1.27+0.06+0.22+1.03+1.48+1.10)*2.08 ml. -0.79*2.08 ml. -0.98*0.92 ml. (1.48+1.09+1.47+1.08)*2.08 ml. -0.79*2.08  Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>  SOMMANO m <sup>2</sup>					15,018 -0,294 -0,782 -2,080 10,733 -1,012 -1,643 10,691 -1,643 20,530 -2,080 -2,184 17,576 -0,960 -1,643 -1,643 -1,643 10,733 -1,643 -0,902 10,650 -1,643  95,931 -21,795  74,136	20,10	1'490,13
885 / 885 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.17 mq. 9.152*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.25 ml. 0.60*0.60*0.80*10 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 90.916*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 71.587*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.9 mq. (193.303/10)*0.10 quantità di cui alla voce 21.1.4 mq. (43.94/10)*0.10					0,915 2,880 2,727 2,148 1,933 0,439		
	<b>A RIPORTARE</b>					11,042		1'470'900,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					11,042		1'470'900,96
	SOMMANO m <sup>3</sup>					11,042	24,70	272,74
886 / 886 21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. ml. 0.85*2.20*10 ml. 0.85*2.20*10 ml. 1.09*2.18*10-0.79*2.18*10					18,700 18,700 6,540		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					43,940	0,97	42,62
887 / 887 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. ml. ((1.80+1.85)/2*(1.77+1.80)/2)*10 ml. (1.48*2.29)*10 ml. (2.02*1.67)*10 ml. (1.69*1.09)*10 ml. (1.19*3.58)*10 ml. (1.48*(1.10+1.09)/2-0.22*0.06)*10 ml. ((1.48+1.47)/2*(1.08+1.09)/2)*10					32,576 33,892 33,734 18,421 42,602 16,074 16,004		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					193,303	1,74	336,35
888 / 888 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pareti sotto piastrelle ml. (1.80+1.80+1.85+1.77)*2.10 ml. -0.32*0.92 ml. -0.85*0.92 ml. -1.00*2.10 ml. (1.48+2.29+1.48+2.29)*2.10 ml. -1.10*0.92 ml. -0.79*2.10 ml. (2.02+0.58+1.69+1.09+3.71+1.67)*2.10 ml. -1.00*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -1.05*2.10 ml. (1.19+3.58+1.19+3.58)*2.10 ml. -1.01*0.95 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. (1.27+0.06+0.22+1.03+1.48+1.10)*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.98*0.92 ml. (1.48+1.09+1.47+1.08)*2.10 ml. -0.79*2.10					15,162 -0,294 -0,782 -2,100 15,834 -1,012 -1,659 22,596 -2,100 -1,659 -1,659 -2,205 20,034 -0,960 -1,659 -1,659 -1,659 10,836 -1,659 -0,902 10,752 -1,659		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					95,214 -23,627		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					71,587	10,50	751,66
889 / 889 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Pareti							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'472'304,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>							1'472'304,33	
	ml. $(1.80+1.80+1.85+1.77)*2.10$ ml. -0.32*0.92 ml. -0.85*0.92 ml. -1.00*2.10 ml. $(1.48+2.29+1.48+2.29)*2.10$ ml. -1.10*0.92 ml. -0.79*2.10 ml. $(2.02+0.58+1.69+1.09+3.71+1.67)*2.10$ ml. -1.00*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -1.05*2.10 ml. $(1.19+3.58+1.19+3.58)*2.10$ ml. -1.01*0.95 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. $(1.27+0.06+0.22+1.03+1.48+1.10)*2.10$ ml. -0.79*2.10 ml. -0.98*0.92 ml. $(1.48+1.09+1.47+1.08)*2.10$ ml. -0.79*2.10  Pavimento ml. $(1.80+1.85)/2*(1.77+1.80)/2$ ml. $1.48*2.29$ ml. $2.02*1.67$ ml. $1.69*1.09$ ml. $1.19*3.58$ ml. $1.48*(1.10+1.09)/2-0.22*0.06$ ml. $(1.48+1.47)/2*(1.08+1.09)/2$  Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>  SOMMANO m <sup>2</sup>					15,162 -0,294 -0,782 -2,100 15,834 -1,012 -1,659 22,596 -2,100 -1,659 -1,659 -2,205 20,034 -0,960 -1,659 -1,659 -1,659 10,836 -1,659 -0,902 10,752 -1,659  3,258 3,389 3,373 1,842 4,260 1,607 1,600  114,543 -23,627  90,916			963,71
890 / 890 21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. ml. 12.50 ml. 7.80 ml. 9.85 ml. 10.50 ml. 8.90 ml. 2.50 ml. 4.80*2  SOMMANO m					12,500 7,800 9,850 10,500 8,900 2,500 9,600  61,650		4,01	247,22
891 / 891 21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. lavabi n. 4 vasi n. 4 scaldacqua n. 2  SOMMANO cad					4,000 4,000 2,000  10,000		20,50	205,00
892 / 892 21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ml. $1.00*2.20$					2,200			
	<b>A RIPORTARE</b>					2,200		1'473'720,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,200		1'473'720,26
	ml. 0.79*2.20 ml. 0.79*2.20 ml. 0.79*2.20 ml. 0.79*2.20					1,738 1,738 1,738 1,738		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,152	14,20	129,96
893 / 893 5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici. ml. ((1.80+1.85)/2*(1.77+1.80)/2)*2 ml. (1.00*0.10)*2 ml. (1.48*1.10)*2 ml. (0.79*0.10)*2 ml. (1.48*1.09)*2 ml. (0.79*0.10)*2 ml. (2.02*1.67)*2 ml. (1.79*1.09)*2 ml. (1.19*3.58)*2 ml. (1.48*(1.10+1.09)/2-0.22*0.06)*2 ml. (0.79*0.10)*2 ml. ((1.48+1.47)/2*(1.08+1.09)/2)*2 ml. (0.79*0.10)*2					6,515 0,200 3,256 0,158 3,226 0,158 6,747 3,902 8,520 3,215 0,158 3,201 0,158		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					39,414	17,80	701,57
894 / 894 5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regola escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura. ml. (1.80+1.85)/2*(1.77+1.80)/2 ml. 1.00*0.10 ml. 1.48*1.10 ml. 0.79*0.10 ml. 1.48*1.09 ml. 0.79*0.10 ml. 2.02*1.67 ml. 1.79*1.09 ml. 1.19*3.58 ml. 1.48*(1.10+1.09)/2-0.22*0.06 ml. 0.79*0.10 ml. (1.48+1.47)/2*(1.08+1.09)/2 ml. 0.79*0.10					3,258 0,100 1,628 0,079 1,613 0,079 3,373 1,951 4,260 1,607 0,079 1,600 0,079		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					19,706	45,10	888,74
895 / 895 B55045B	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitura decorata, spessore 15 ÷ 22 mm, reazione al fuoco classe A2 - s1, d0, REI 180, appoggiati su struttura ... ramite pendinatura regolabile, profili perimetrali esclusi: con struttura metallica seminasosta, pannelli 600 x 600 mm. Ingresso ml. 2.02*1.67 ml. 1.79*1.09 Bagno donne ml. (1.48+1.47)/2*(1.08+1.09)/2					3,373 1,951		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,924	47,61	329,65
896 / 896 NP.003 (13.3.5.1)	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 16, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tu ... o e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 20 mm.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'475'770,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'475'770,18
	Per rifacimento colonna di adduzione ml. 5.00					5,000		
	SOMMANO m					5,000	5,43	27,15
897 / 897 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conducenti sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Bagno disabili n. 1 Bagno uomini n. 1+1 Bagno donne n. 1+1 Ingresso e corridoio n. 1+1 Scaldacqua n. 1					1,000		
						2,000		
						2,000		
						2,000		
						1,000		
	SOMMANO cad					8,000	33,50	268,00
898 / 898 5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ml. (1.80+1.80+1.85+1.77)*2.10 ml. -0.32*0.92 ml. -0.85*0.92 ml. -1.00*2.10 ml. (1.48+1.10+1.48+1.10)*2.10 ml. -1.10*0.92 ml. -0.79*2.10 ml. (1.48+1.09+1.48+1.09)*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. (2.02+0.58+1.79+1.79+2.02+1.67)*2.10 ml. -1.00*2.10 ml. -1.05*2.10 ml. (1.19+3.58+1.19+2.49)*2.10 ml. -1.01*0.95 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. (1.27+0.06+0.22+1.03+1.48+1.10)*2.10 ml. -0.79*2.10 ml. -0.98*0.92 ml. (1.48+1.09+1.47+1.08)*2.10 ml. -0.79*2.10					15,162		
						-0,294		
						-0,782		
						-2,100		
						10,836		
						-1,012		
						-1,659		
						10,794		
						-1,659		
						20,727		
						-2,100		
						-2,205		
						17,745		
						-0,960		
						-1,659		
						-1,659		
						-1,659		
						10,836		
						-1,659		
						-0,902		
						10,752		
						-1,659		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					96,852		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-21,968		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					74,884	50,70	3'796,62
899 / 899 A.N.34	Operaio qualificato Per montaggio trabbattello, demolizione parziale del controsoffitto, ispezione, rifacimento parziale del controsoffitto e tinteggiatura zona sotto i bagni di piano primo h. 8*2giorni					16,000		
	A compenso delle difficoltà riscontrate nella realizzazione delle nuove colonne di scarico e adduzione h. 8*2					16,000		
	A compenso per la demolizione della muratura per l'inserimento delle nuove cassette di scarico							
	<b>A R I P O R T A R E</b>					32,000		1'479'861,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					32,000		1'479'861,95
	h. 8*giorni1.00 A compenso della maggiore lavorazione eseguita nella realizzazione della lastra di specchio (es. foratura) h. 2.00 A compenso del maggiore tempo necessario il rivestimento con elementi di piccole dimensioni (10x10) h. 8.00*1.00giorni  SOMMANO h					8,000 2,000 8,000 50,000	33,20	1'660,00
900 / 900 NP.002 (2.2.2.2)	Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani di porta e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 8 cm. Per chiusura vano ml. 0.79*2.20 Per realizzazione nuovi bagni ml. 1.48*4.21  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,738 6,231 7,969	26,80	213,57
901 / 901 NP.001 (21.1.10)	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Soffitto ml. (1.80+1.85)/2*(1.77+1.80)/2 ml. 1.48*1.10 ml. 1.19*3.58 ml. 0.80*1.10  Pareti ml. (1.80+1.80+1.85+1.77)*2.00 ml. -0.32*1.70 ml. -0.85*1.70 ml. -1.00*0.10 ml. (1.10+1.48+1.10)*2.01 ml. -1.10*1.70 ml. -0.79*0.10 ml. (1.09+1.48+1.09)*0.64 ml. -0.79*0.10 ml. (2.02+0.58+1.69+3.71+1.67)*0.61 ml. -1.00*0.10 ml. -0.79*0.10 ml. -1.05*0.10 ml. (1.19+3.58+1.19+3.58)*2.00 ml. -1.01*1.70 ml. -0.79*0.10 ml. -0.79*0.10 ml. -0.79*0.10 ml. (0.80+1.10+0.80)*2.01 ml. 1.03*1.10 ml. -0.79*0.10 ml. -0.98*1.70 ml. (1.48+1.09+1.47+1.08)*0.62 ml. -0.79*0.10  Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>  SOMMANO m <sup>2</sup>					3,258 1,628 4,260 0,880  14,440 -0,544 -1,445 -0,100 7,397 -1,870 -0,079 2,342 -0,079 5,899 -0,100 -0,079 -0,105 19,080 -1,717 -0,079 -0,079 -0,079 5,427 1,133 -0,079 -1,666 3,174 -0,079  68,918 -8,179  60,739	3,47	210,76
902 / 902 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'481'946,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'481'946,28
	Interruttore MT/Differenziale 10/0.03A n. 3 Interruttore MT/Differenziale 16/0.03A n. 1  SOMMANO cad					3,000 1,000 <hr/> 4,000	87,30	349,20
903 / 903 B55049A	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale, in acciaio preverniciato, con bordi interni, fornito e posto in opera: a C: finitura bianca Ingresso ml. 2.02+0.58+1.79+1.09+1.79+2.02+1.67 Bagno donne ml. 1.48+1.09+1.47+1.08  SOMMANO m					10,960 5,120 <hr/> 16,080	6,04	97,12
904 / 904 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Ingresso e corridoio n. 1+1  SOMMANO cad					2,000 <hr/> 2,000	40,10	80,20
905 / 905 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Bagno uomini ml. 1.48*1.09 Bagno donne ml. (0.68+0.91)*1.10 Attraversamento ml. (0.25+0.25+0.25)*1.19  SOMMANO m <sup>2</sup>					1,613 1,749 0,893 <hr/> 4,255	37,00	157,44
906 / 906 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al ml. (1.80+1.80+1.85+1.77)*0.60 ml. (1.48+1.10+1.48+1.10)*0.60 ml. (1.48+1.09+1.48+1.09)*0.60 ml. (2.02+0.58+1.79+1.79+2.02+1.67)*0.60 ml. (1.19+3.58+1.19+2.49)*0.60 ml. (1.27+0.06+0.22+1.03+1.48+1.10)*0.60 ml. (1.48+1.09+1.47+1.08)*0.60  SOMMANO m <sup>2</sup>					4,332 3,096 3,084 5,922 5,070 3,096 3,072 <hr/> 27,672	5,48	151,64
907 / 907 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Bagno disabili n. 1+1 Bagno uomini n. 1+1 Bagno donne					2,000  2,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,000		1'482'781,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,000		1'482'781,88
	n. 1+1 Ingresso e corridoio n. 5+3  SOMMANO cad.					2,000 8,000 14,000	23,80	333,20
908 / 908 13.7.3.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... zione del letto di posa e del rinfianno con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 110 mm; interno 103,6 mm. Per rifacimento colonna di scarico ml. 15.50  SOMMANO m					15,500 15,500	12,50	193,75
909 / 909 15.4.3	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico Bagno disabili n. 1+1 Bagno donne n. 1+1 Bagno uomini n. 1+1  Ingresso lavabi n. 1+1  SOMMANO cad					2,000 2,000 2,000 2,000 8,000	97,20	777,60
910 / 910 15.4.1.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm Bagno disabili n. 3+2 Bagno donne n. 1+1 Bagno uomini n. 1+1  Scaldacqua n. 2 Ingresso lavabi n. 2+2  SOMMANO cad					5,000 2,000 2,000 2,000 4,000 15,000	63,80	957,00
911 / 911 NP.016	Fornitura e posa in opera di profilo in acciaio, effetto lucido, per delimitazione filo terminale e paraspigolo di piastrelle di rivestimento. Comprensivo e compensato nel prezzo il taglio su misura, l'incollaggio sulla muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Bagno disabili ml. 0.20+1.80+1.85-1.00+1.77+0.90+0.20 ml. 0.92 Bagno uomini ml. 0.20+0.68+1.10-0.79+1.48+1.10+0.20 ml. 0.92 ml. 1.48+1.09-0.79+1.48+1.09 Bagno donne ml. 0.20+0.43+0.06+0.22+1.03+1.48+1.10-0.79 ml. 0.92					5,720 0,920 3,970 0,920 4,350 3,730 0,920		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,530		1'485'043,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,530		1'485'043,43
	ml. 1.48+1.09+1.47+1.08-0.79 Ingresso - corridoio ml. 2.02-1.00+0.58+1.79+2.49-0.79-0.79 ml. 3.58-0.79-0.79+4.99+1.67-1.05 ml. 2.10+2.10					4,330 4,300 7,610 4,200		
	SOMMANO m					40,970	15,97	654,29
912 / 912 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Bagno uomini n. 1+1 n. 1 Bagno donne n. 1+1 n. 1 Bagno disabili n. 4 Ingresso n. 3+3					2,000 1,000 2,000 1,000 4,000 6,000		
	SOMMANO cad					16,000	33,90	542,40
	<b>Opere provvisionali (Cat 24)</b>							
913 / 913 23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Per delimitazione area esterna ml. 42.80*2.00 ml. (3.40+3.40+10.40+3.40)*2.00 ml. (19.10+6.85+7.00+5.20)*2.00  Per realizzazione camminamento di delimitazione con altra impresa ml. 3.40*2.00*4					85,600 41,200 76,300  27,200		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					230,300	14,90	3'431,47
914 / 914 NP.028 (23.7.3.1)	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idrico, d ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	591,20	591,20
915 / 915 NP.029 (23.7.3.2)	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idrico, d ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo. n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	328,30	3'283,00
916 / 916 NP.030 (23.7.5.1)	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti; per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'493'545,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'493'545,79
	il primo mese d'impiego. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	611,50	611,50
917 / 917 NP.031 (23.7.5.2)	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per ogni mese successivo al primo. n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	348,60	3'486,00
918 / 918 NP.032 (23.7.6.1)	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	226,80	226,80
919 / 919 NP.033 (23.7.6.2)	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... tero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo. n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	8,40	84,00
920 / 920 23.1.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... alla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m3. Ponteggio interno all'aula ml. (4.80+8.60)/2*7.30*13.86*(10) ml. 8.60*3.56*13.86*(10)					6'778,926 4'243,378		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					11'022,304	1,04	11'463,20
921 / 921 23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base. Ponteggio interno all'aula ml. (4.80+8.60)/2*7.30*13.86 ml. 8.60*3.56*13.86					677,893 424,338		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'102,231	3,93	4'331,77
922 / 922 23.6.3	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'u ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	25,00	200,00
923 / 923 23.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore du ... o dell'utilizzo del							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'513'949,06



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'526'924,76
	<b>Edificio "G" (SpCat 6) Lavori interni all'aula Ex Chimica (Cat 25)</b>							
928 / 928 NP.061 (033259B)	Diffusore circolare a geometria variabile realizzato in acciaio verniciato bianco predisposto per fissaggio con viti non in vista, con regolazione manuale centralizzata predisposta per motorizzazione elettrica: con plenum non isolato: dimensione esterna 415 mm, portata aria 500 ÷ 900 m³/h Unità Canalizzata Daikin n. 12.00					12,000		
	SOMMANO cad					12,000	540,75	6'489,00
929 / 929 A.N.30	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 22,22 ml. 24.00					24,000		
	SOMMANO m					24,000	28,84	692,16
930 / 930 A.N.31	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 19,05 ml. 72.00					72,000		
	SOMMANO m					72,000	26,77	1'927,44
931 / 931 A.N.32	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 15,88 ml. 42.00					42,000		
	SOMMANO m					42,000	25,27	1'061,34
932 / 932 A.N.50	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 12,70 ml. 66.00					66,000		
	SOMMANO m					66,000	22,92	1'512,72
933 / 933 035007	Pannello di controllo locale, posto in opera per l'impostazione e la visualizzazione mediante visore a cristalli liquidi (LCD) delle seguenti funzioni: On/Off, caldo/freddo, deumidificazione, ventilazione e timer con orologio n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	126,74	506,96
934 / 934 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguento del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... assette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione impianto di rete dati ml. 500.00					500,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					500,000		1'539'114,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					500,000		1'539'114,38
	SOMMANO m					500,000	4,60	2'300,00
935 / 935 NP.015 (035016H)	Unità interna del tipo canalizzabile a media prevalenza con motore ventilatore DC inverter, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità di refrigerante R4 ... delle tubazioni, delle seguenti potenzialità: resa frigorifera 11,2 kW, resa termica 12,5 kW, pressione sonora 43/37 dBA n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	1'491,56	5'966,24
936 / 936 035004E	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a recupero di calore, condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di compressori ermetici del ... 44,5 kW, potenza assorbita 15,6 kW; potenza termica 50 kW, potenza assorbita 14 kW; fino a 20 unità interne collegabili n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	16'868,03	16'868,03
937 / 937 NP.065 (033282)	Servomotore elettrico per serrande tagliafuoco, movimento rotativo massimo 95°, ritorno a molla in mancanza di alimentazione o segnale di emergenza, doppio termofusibile elettrico ... brushless, involucro ed ingranaggi interni in acciaio zincato, cavi di collegamento privi di alogeno, con terminali "ST" Recuperatore di Calore Sital Klima n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	274,40	1'646,40
938 / 938 NP.064 (033280B)	Serranda tagliafuoco rettangolare a pala unica, certificata REI 120, cassa lunghezza 310 mm e flangia da 40 mm, completa di fusibile tarato a 72 °C e disgiuntore, otturatore in cartongesso e comando manuale, delle dimensioni di: altezza 600 mm: base 300 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	155,74	934,44
939 / 939 A.N.29	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 28,58 ml. 24.00 ml. 6.00					24,000 6,000		
	SOMMANO m					30,000	34,02	1'020,60
940 / 940 NP.067 (033261E)	Bocchetta di mandata a doppia alettatura regolabile completa di serranda di taratura e controtelaio, in alluminio anodizzato o verniciato, delle dimensioni di: dimensioni di: 300 x 160 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 8.00					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	38,32	306,56
941 / 941 A.N.49	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 9,52 ml. 72.00					72,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					72,000		1'568'156,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					72,000		1'568'156,65
	<b>SOMMANO m</b>					72,000	20,57	1'481,04
942 / 942 NP.078 (035138D)	<p>Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m<sup>3</sup>, (senza espandente CO&lt;SUB&gt;2&lt;/SUB&gt;) esente ... (curve, pezzi dinamici/statici, derivazioni e braghe), da conteggiare sui m<sup>2</sup> effettivi degli stessi ( Percentuale 10 % )</p> <p><b>CANALI RETTILINEI A SOFFITTO</b> <b>PEZZI SPECIALI</b></p> <p>Riduzione orizzontale / verticale A ml. <math>(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2</math> ml. <math>(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2</math> ml. <math>(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2</math> ml. <math>(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2</math></p> <p>Riduzione verticale B ml. <math>(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32</math> ml. <math>(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32</math> ml. <math>(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32</math> ml. <math>(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32</math></p> <p>Riduzione verticale C ml. <math>(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36</math> ml. <math>(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36</math> ml. <math>(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36</math> ml. <math>(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36</math></p> <p>Curva verticale D ml. <math>(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)</math> ml. <math>(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)</math> ml. <math>(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)</math> ml. <math>(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)</math></p> <p><b>CANALI RETTILINEI A PARETE</b> <b>PEZZI SPECIALI</b></p> <p>Curva verticale E ml. <math>(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)</math> ml. <math>(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)</math></p> <p>Pezzo speciale F ml. <math>(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.65</math> ml. <math>(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.64</math> ml. <math>(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.94</math> ml. <math>(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.41</math></p>					1,658 1,658 1,658 1,658 0,464 0,464 0,464 0,464 0,486 0,486 0,486 0,486 2,304 2,304 2,304 2,304 2,880 2,880 1,040 1,024 1,504 0,738		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					29,714	6,37	189,28
943 / 943 NP.060 (035138A)	<p>Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m<sup>3</sup>, (senza espandente CO&lt;SUB&gt;2&lt;/SUB&gt;) esente ... l piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 fÈ e interno antimicrobico 80 fÈ</p> <p><b>CANALI RETTILINEI A SOFFITTO</b></p> <p>Canale 137x25 ml. <math>(1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37</math> ml. <math>(1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37</math> ml. <math>(1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37</math> ml. <math>(1.37+0.25+1.37+0.25)*0.37</math></p> <p>Canale 45x30 ml. <math>(0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00</math> ml. <math>(0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00</math> ml. <math>(0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00</math> ml. <math>(0.45+0.30+0.45+0.30)*2.00</math></p> <p>Canale 45x25 ml. <math>(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00</math> ml. <math>(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00</math> ml. <math>(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00</math> ml. <math>(0.45+0.25+0.45+0.25)*2.00</math></p>					1,199 1,199 1,199 1,199 3,000 3,000 3,000 3,000 2,800 2,800 2,800 2,800		
	<b>A RIPORTARE</b>					27,996		1'569'826,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					27,996		1'569'826,97
	Canale 45x20 ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$ ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$ ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$ ml. $(0.45+0.20+0.45+0.20)*2.00$					2,600 2,600 2,600 2,600		
	Canale 60x30 ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*12.68$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*2.24$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*4.74$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.68$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.68$					22,824 4,032 8,532 1,224 1,224		
	<b>PEZZI SPECIALI</b> Riduzione orizzontale / verticale A ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ ml. $(0.45*0.12+(1.25+0.45)/2*0.46+1.25*0.12)*2+(0.12+0.61+0.12+0.12+0.61+0.12)*(0.30+0.25)/2$ Riduzione verticale B ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ ml. $(0.45+0.275+0.45+0.275)*0.32$ Riduzione verticale C ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ ml. $(0.45+0.225+0.45+0.225)*0.36$ Curva verticale D ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*(0.30+0.98)$					1,658 1,658 1,658 1,658 0,464 0,464 0,464 0,464 0,486 0,486 0,486 0,486 2,304 2,304 2,304 2,304		
	<b>CANALI RETTILINEI A PARETE</b> Canale 0.55x0.25 ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*11.03$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*10.00$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*8.76$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*8.76$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*10.00$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*11.03$					17,648 16,000 14,016 14,016 16,000 17,648		
	<b>PEZZI SPECIALI</b> Curva verticale E ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*(1.00+0.80)$ Pezzo speciale F ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.65$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.64$ ml. $(0.55+0.25+0.55+0.25)*0.94$ ml. $(0.60+0.30+0.60+0.30)*0.41$					2,880 2,880 1,040 1,024 1,504 0,738		
	collegamento all'unità esterna mq. 120.00					120,000		
	<b>SOMMANO mq</b>					321,274	63,66	20'452,30
944 / 944 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a metro lineare di perimetro. Canale a soffitto ml. 1.50					1,500		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,500		1'590'279,27



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,500		1'590'279,27
	ml. 1.60 ml. 1.50 ml. 1.60 ml. 1.50 ml. 1.60 ml. 1.50 ml. 1.60					1,600 1,500 1,600 1,500 1,600 1,500 1,600		
	<b>SOMMANO m</b>					12,400	30,00	372,00
945 / 945 9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23 ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32					0,044 0,143 0,154 0,090 0,256 0,708 0,345 0,128 0,240 0,255 0,262 0,085 0,070 0,175 0,246 0,264 0,054 0,149 0,165 0,160		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					3,993	12,60	50,31
946 / 946 9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiatto e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23 ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32					0,044 0,143 0,154 0,090 0,256 0,708 0,345 0,128 0,240 0,255 0,262 0,085 0,070 0,175 0,246 0,264 0,054 0,149 0,165 0,160		
	<b>A RIPORTARE</b>					3,993		1'590'701,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3,993		1'590'701,58
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,993	20,10	80,26
947 / 947 21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. Parete lato tribunale ml. 0.22*0.20 ml. 0.55*0.26 ml. 0.55*0.28 ml. 0.30*0.30 Parete lato cattedra ml. 1.60*0.16 ml. 1.80*0.22+1.30*0.24 ml. 1.50*0.23 ml. 0.40*0.32 ml. 0.80*0.30 ml. 0.75*0.34 ml. 0.82*0.32 ml. 0.37*0.23 ml. 0.32*0.22 ml. 0.70*0.25 ml. 0.82*0.30 ml. 0.85*0.31 ml. 0.36*0.15 Parete opposta alla cattedra ml. 0.55*0.27 ml. 0.55*0.30 ml. 0.50*0.32					0,044 0,143 0,154 0,090 0,256 0,708 0,345 0,128 0,240 0,255 0,262 0,085 0,070 0,175 0,246 0,264 0,054 0,149 0,165 0,160		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,993	103,90	414,87
948 / 948 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.18 e 21.1.19 mq. 132.628*0.08					10,610		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,610	24,70	262,07
949 / 949 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Dismissione di controsoffitto inserito tra le travi ml. (10.87+10.85)/2*(2.74+2.71)/2 ml. (10.87+10.91)/2*(2.94+2.94)/2 ml. (10.88+10.86)/2*(2.84+2.82)/2 ml. (10.87+10.86)/2*(3.67+3.74)/2					29,594 32,017 30,762 40,255		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					132,628	4,69	622,03
950 / 950 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Dismissione di controsoffitto inserito tra le travi ml. (10.87+10.85)/2*(2.74+2.71)/2 ml. (10.87+10.91)/2*(2.94+2.94)/2 ml. (10.88+10.86)/2*(2.84+2.82)/2 ml. (10.87+10.86)/2*(3.67+3.74)/2					29,594 32,017 30,762 40,255		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					132,628	4,26	565,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'592'645,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'592'645,81
951 / 951 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete dati ml. 500.00					500,000		
	SOMMANO m					500,000	1,66	830,00
952 / 952 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito Aula n. 10					10,000		
	SOMMANO cad					10,000	69,22	692,20
953 / 953 NP.062 (033269C)	Griglia di ripresa aria in alluminio senza rete, con alette orizzontali fisse inclinate a 45° completa di serranda e controtelaio, delle dimensioni di: altezza 1000 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 2 Unità Canalizzata Daikin n. 4					2,000		
						4,000		
	SOMMANO cad					6,000	139,80	838,80
954 / 954 NP.113 (3.1.2.9)	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori edili: C 25/30. Per basamento unità esterna ml. 3.00*2.00*0.20					1,200		
	SOMMANO m³					1,200	157,90	189,48
955 / 955 A.N.35	Operaio comune Per interventi non valutabili a misura h. 20.00					20,000		
	SOMMANO h					20,000	29,98	599,60
956 / 956 A.N.34	Operaio qualificato Per interventi non valutabili a misura h. 20.00					20,000		
	SOMMANO h					20,000	33,20	664,00
957 / 957 NP.116	Fornitura e posa in opera di tettuccio parapiovvia e di protezione del recuperatore da installare nel piano di copertura del Plesso. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Per recuperatore Edif. B e Edif. G n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'269,19	1'269,19
958 / 958 A.N.46	Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore entalpico statico a flussi incrociati con efficienza termica al 75% installato orizzontale a soffitto e con estrazione dal basso ... orbita 14 A; Compresse e compensato nel prezzo ogni opere e magistero per dare l'opera finita e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'597'729,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'597'729,08
	a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	6'912,85	6'912,85
959 / 959 NP.124 (3.2.2)	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, comprese ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per basamento unità esterna ml. (3.00+2.00+3.00+2.00)*0.20					2,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,000	30,80	61,60
960 / 960 21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. 10.98*13.53					148,559		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					148,559	4,26	632,86
961 / 961 21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. 10.98*13.53					148,559		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					148,559	4,69	696,74
962 / 962 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. ml. 10.98*13.53					148,559		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					148,559	37,00	5'496,68
963 / 963 5.20	Levigatura con mezzo meccanico di pavimenti in opera già arrotati in marmette di cemento, marmi ecc., esclusi pavimenti con granuli di quarzo, compresa la pulitura finale. Zona docente ml. 13.53*4.00 Parte alta ml. 10.98*1.20 ml. 13.53*1.20 ml. 10.98*1.20 Gradini ml. 1.00*0.30*18 ml. 1.00*0.30*18					54,120		
						13,176		
						16,236		
						13,176		
						5,400		
						5,400		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					107,508	12,80	1'376,10
964 / 964 5.21	Lucidatura a piombo di pavimenti già arrotati eseguita con mezzo meccanico, compresa pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Zona docente ml. 13.53*4.00 Parte alta ml. 10.98*1.20 ml. 13.53*1.20 ml. 10.98*1.20 Gradini ml. 1.00*0.30*18 ml. 1.00*0.30*18					54,120		
						13,176		
						16,236		
						13,176		
						5,400		
						5,400		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					107,508	12,80	1'376,10
	<b>A R I P O R T A R E</b>					107,508		1'612'905,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					107,508		1'612'905,91
	SOMMANO m²					107,508	13,20	1'419,11
965 / 965 21.2.20	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. SOFFITTO ml. 10.98*13.53*1.15 PARETI Tinteggiatura aula - livello cattedra ml. (2.05+0.90+0.40)*7.25 ml. (2.05+0.90+0.40)*7.25 - livello superiore ml. 10.98*2.29 ml. 13.53*2.29 ml. 10.95*3.90 ml. 13.53*6.18					170,843		
	SOMMANO m²					401,867	12,00	4'822,40
966 / 966 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al SOFFITTO ml. 10.98*13.53*1.15 PARETI Tinteggiatura aula - livello cattedra ml. (2.05+0.90+0.40)*7.25 ml. (2.05+0.90+0.40)*7.25 - livello superiore ml. 10.98*2.29 ml. 13.53*2.29 ml. 10.95*3.90 ml. 13.53*6.18					170,843		
	SOMMANO m²					401,867	5,48	2'202,23
967 / 967 A.N.36	Lavori di riparazione e recupero con sostituzione e/o integrazione di piccoli elementi lignei o ferrosi (cerniere, tasselli, ecc.) delle sedute e degli scrittoi in legno presenti n ... delle sedute e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di seduta e banco. Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7  Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*4.10)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*4.10)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*4.10)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*9  Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7					66,528 8,910 15,576 3,360  82,656 11,070 19,352 4,320  66,528 8,910 15,576 3,360		
	<b>A RIPORTARE</b>					306,146		1'621'349,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					306,146		1'621'349,65
	SOMMANO mq					306,146	50,14	15'350,16
968 / 968 21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... prese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m2 di infisso. Porte tra aula e corridoio ml. 2.00*4.05 ml. 2.00*4.05 ml. 2.00*4.05  Porta ingresso da piano terra ml. 2.05*3.60  Antiporta ml. (1.00+2.05+1.00)*3.60					8,100 8,100 8,100  7,380  14,580		
	SOMMANO m²					46,260	124,80	5'773,25
969 / 969 21.8.3	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso tra ... adeguata preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse. Porte tra aula e corridoio ml. 1.98*4.05*2 ml. 1.98*4.05*2 ml. 1.98*4.05*2					16,038 16,038 16,038		
	SOMMANO m²					48,114	53,00	2'550,04
970 / 970 21.8.2	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7  Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*4.10)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*4.10)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*4.10)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*9  Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9 seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7					66,528 8,910  15,576 3,360  82,656 11,070  19,352 4,320  66,528 8,910  15,576 3,360		
	SOMMANO m²					306,146	37,50	11'480,48
971 / 971 B65060	Pittura intumescente bicomponente trasparente in emulsione acquosa per la protezione al fuoco classe 1 di elementi in legno, applicata a spruzzo con pompe ad alta pressione ad una mano su superfici già preventivamente preparate Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9					66,528 8,910		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					75,438		1'656'503,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					75,438		1'656'503,58
	seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7					15,576 3,360		
	Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*4.10)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*4.10)*9					82,656 11,070		
	seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*4.10)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*9					19,352 4,320		
	Scrittoio ml. ((0.80+0.22+0.2+0.22+0.80)*3.30)*9 ml. ((0.14+0.02+0.14)*3.30)*9					66,528 8,910		
	seduta ml. ((0.27+0.05+0.27)*3.30)*8 ml. ((0.25+0.05)*2*0.40)*2*7					15,576 3,360		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					306,146	14,36	4'396,26
972 / 972 B45118A	Pavimento in listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati: con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490 ÷ 1200 mm, larghezza 90 mm: acero canadese Per rivestimento pedane ml. 3.30*0.52*8 ml. 4.1578*0.52*8 ml. 3.30*0.52*8					13,728 17,296 13,728		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					44,752	147,22	6'588,39
973 / 973 B65060	Pittura intumescente bicomponente trasparente in emulsione acquosa per la protezione al fuoco classe 1 di elementi in legno, applicata a spruzzo con pompe ad alta pressione ad una mano su superfici già preventivamente preparate Pedane esistenti ml. 3.30*0.80*8 ml. 4.10*0.80*8 ml. 3.30*0.80*8					21,120 26,240 21,120		
	Parquet di ricoprimento ml. 3.30*0.80*8 ml. 4.10*0.80*8 ml. 3.30*0.80*8					21,120 26,240 21,120		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					136,960	14,36	1'966,75
974 / 974 A.N.27	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia da installarsi nella porta esistente di accesso docenti di ciascuna aula; compreso e compensato nel prezzo i materiali per la modifica dell'infisso esistente, il cablaggio e quanto altro necessario a dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	753,72	1'507,44
975 / 975 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Incasso platea n. 20 Incasso zona cattedra n. 8 Illuminazione a parete n. 9					20,000 8,000 9,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					37,000		1'670'962,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					37,000		1'670'962,42
	Segnapasso n. 18+18 Illuminazione di emergenza n. 2+10  SOMMANO cad.					36,000 12,000 <hr/> 85,000	23,80	2'023,00
976 / 976 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> Incasso platea n. 2 Incasso zona cattedra n. 2 Illuminazione a parete n. 2  SOMMANO cad					2,000 2,000 2,000 <hr/> 6,000	33,50	201,00
977 / 977 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> n. 10  SOMMANO cad					10,000 <hr/> 10,000	33,90	339,00
978 / 978 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Intera aula n. 12  SOMMANO cad					12,000 <hr/> 12,000	40,10	481,20
979 / 979 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 200.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 150.00  SOMMANO m					200,000 150,000 <hr/> 350,000	4,60	1'610,00
980 / 980 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 150.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 100.00  SOMMANO m					150,000 100,000 <hr/> 250,000	5,43	1'357,50
981 / 981	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'676'974,12



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'676'974,12
14.3.2.2	autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm². Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 100.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 50.00					100,000		
	SOMMANO m					50,000		
						150,000	5,93	889,50
982 / 982 14.3.2.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 32,0 mm². Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 70.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 60.00					70,000		
	SOMMANO m					60,000		
						130,000	7,37	958,10
983 / 983 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm². ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	1,09	1'090,00
984 / 984 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm². ml. 800.00					800,000		
	SOMMANO m					800,000	1,58	1'264,00
985 / 985 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². ml. 600.00					600,000		
	SOMMANO m					600,000	2,16	1'296,00
986 / 986 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm². ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	2,90	580,00
987 / 987 14.3.6.1	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm n. 10					10,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					10,000		1'683'051,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					10,000		1'683'051,72
	SOMMANO cad					10,000	5,55	55,50
988 / 988 14.3.6.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 154x92x70 mm n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	9,86	49,30
989 / 989 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm n. 7					7,000		
	SOMMANO cad					7,000	19,68	137,76
990 / 990 14.4.2.6	Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forat ... ori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 54 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	182,80	182,80
991 / 991 14.4.3.5	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... a minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 4P In da 40 a 63 A n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	123,40	246,80
992 / 992 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A n. 17					17,000		
	SOMMANO cad					17,000	87,30	1'484,10
993 / 993 A.N.03	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso per controsoffitti a pannelli aventi struttura portante nascosta, montaggio a staffe . Costruito in lamiera d'acciaio, vernicia ... di protezione IP20, protezione contro gli urti IK07. Indice di decadimento flusso L90-B10 (60.000h) - L80-B50 (100.000h) n. 20					20,000		
	SOMMANO cad					20,000	320,39	6'407,80
994 / 994 A.N.04	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso per controsoffitti a pannelli aventi struttura portante nascosta, montaggio a staffe . Costruito in lamiera d'acciaio, vernicia ... e contro gli urti IK07. Indice di decadimento flusso L90-B10 (60.000h) - L80-B50 (100.000h) Completa di Kit di emergenza n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	410,67	3'285,36
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'694'901,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'694'901,14
995 / 995 A.N.12	Fornitura e posa in opera di apparecchio a parete per esterni ed interni, con corpo in alluminio pressofuso anticorrosione verniciato con polveri epossidiche. Disponibile in 3 vari ... 62471. Potenza 13W Dim. 97x111x83 - flusso nominale 1551lm flusso apparecchio 853lm 4000K. PESO 0,8Kg . Garanzia 7 anni n. 9					9,000		
	SOMMANO cad					9,000	150,84	1'357,56
996 / 996 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	155,10	310,20
997 / 997 055059A	Rilevatore ionico, a doppia camera di ionizzazione, sensibile anche al fumo non visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. Interno controsoffitto n. 4 Su controsoffitto n. 6					4,000		
	SOMMANO cad					6,000		
						10,000	111,19	1'111,90
998 / 998 055063	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto Interno controsoffitto n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	29,39	117,56
999 / 999 055062A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno n. 3					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	45,68	137,04
1000 / 1000 055064B	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore acustico, clacson a suono bitonale, da interno, 110 db a 1 m n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	51,46	102,92
1001 / 1001 055064C	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	199,34	398,68
1002 / 1002 055067B	Cavo antincendio schermato FTG10OHM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mes ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mm²							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'698'437,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'698'437,00
	ml. 1000.00					1'000,000		
	SOMMANO m					1'000,000	3,64	3'640,00
1003 / 1003 A.N.24	Fornitura e collocazione di derivazione per elemento in campo dell'impianto di rivelazione incendi del tipo da incasso realizzata con linea in tubazione sottotraccia o in tubazione ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito n. 7					7,000		
	SOMMANO cad					7,000	49,82	348,74
	<b>Lavori interni all'aula n. 13 (Cat 26)</b>							
1004 / 1004 NP.121	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) ... o, il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito Aula n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	69,22	346,10
1005 / 1005 NP.059 (035132)	Giunti antivibranti per il collegamento tra condotte e unità motorizzate, realizzati con una parte centrale in materiale flessibile, con caratteristiche di reazione al fuoco pari a ... laterali in lamina metallica, comprese flange per l'interposizione degli stessi; misurati a metro lineare di perimetro. Recuperatore di Calore Sital Klima ml. 4.76*2 Unità Canalizzata Daikin ml. 2.20*2					9,520		
	SOMMANO m					4,400		
						13,920	30,00	417,60
1006 / 1006 NP.060 (035138A)	Condotta antimicrobica autosanificante realizzata con pannelli sandwich in schiuma rigida di poliuretano espanso ad alta densità 48 kg/m <sup>3</sup> , (senza espandente CO <sub>2</sub> /SUB) esente ... 1 piano di calpestio di 4 m: pannello spessore 21 mm, rivestito da alluminio esterno 80 fE e interno antimicrobico 80 fE Recuperatore di Calore Sital Klima mq. 125.00 Unità Canalizzata Daikin mq. 7.00*2					125,000		
	SOMMANO mq					14,000		
						139,000	63,66	8'848,74
1007 / 1007 NP.067 (033261E)	Bocchetta di mandata a doppia alettatura regolabile completa di serranda di taratura e controtelaio, in alluminio anodizzato o verniciato, delle dimensioni di: dimensioni di: 300 x 160 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 4					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	38,32	153,28
1008 / 1008 NP.073 (035001A)	Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a pompa di calore condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata di un compressore ermetico scrol ... ,2 kW, potenza assorbita 2,80 kW; potenza termica 12,5 kW, potenza assorbita 2,74 kW; fino a 6 unità interne collegabili n. 1					1,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,000		1'712'191,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,000		1'712'191,46
	SOMMANO cad					1,000	4'619,07	4'619,07
1009 / 1009 NP.062 (033269C)	Griglia di ripresa aria in alluminio senza rete, con alette orizzontali fisse inclinate a 45° completa di serranda e controtelaio, delle dimensioni di: altezza 1000 mm: base 400 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	139,80	139,80
1010 / 1010 NP.069 (033261H)	Bocchetta di mandata a doppia alettatura regolabile completa di serranda di taratura e controtelaio, in alluminio anodizzato o verniciato, delle dimensioni di: 600 x 160 mm Unità Canalizzata Daikin n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	69,22	138,44
1011 / 1011 NP.074	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppie a conduttori twistati con separatore intern ... à inoltre essere conforme al regolamento per i prodotti da costruzione (CPR) con classe minima Eca. cavo FtP Cat. 6 LSZH Per realizzazione dorsani di rete dati ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	1,66	332,00
1012 / 1012 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm². Per realizzazione impianto di rete dati ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	4,60	920,00
1013 / 1013 NP.065 (033282)	Servomotore elettrico per serrande tagliafuoco, movimento rotativo massimo 95°, ritorno a molla in mancanza di alimentazione o segnale di emergenza, doppio termofusibile elettrico ... brushless, involucro ed ingranaggi interni in acciaio zincato, cavi di collegamento privi di alogeno, con terminali "ST" Recuperatore di Calore Sital Klima n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	274,40	1'646,40
1014 / 1014 NP.068 (033277B)	Serranda tagliafuoco rettangolare a pala unica, certificata REI 120, cassa lunghezza 310 mm e flangia da 40 mm, completa di fusibile a 72 °C e disgiuntore, otturatore in cartongesso e comando manuale, delle dimensioni di: altezza 300 mm: base 300 mm Recuperatore di Calore Sital Klima n. 6					6,000		
	SOMMANO cad					6,000	129,16	774,96
1015 / 1015 A.N.32	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 15,88 ml. 27.00					27,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					27,000		1'720'762,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					27,000		1'720'762,13
	SOMMANO m					27,000	25,27	682,29
1016 / 1016 NP.070 (033267A)	Griglia di ripresa aria in alluminio senza rete, con alette orizzontali fisse inclinate a 45° completa di serranda e controtelaio, delle dimensioni di: altezza 600 mm: base 200 mm Unità Canalizzata Daikin n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	66,60	133,20
1017 / 1017 NP.072 (035021E)	Unità interna del tipo a pavimento, batteria di evaporazione in rame sistema di controllo refrigerante R410A mediante valvola di espansione lineare, chassis in lamiera di acciaio c ... ubazioni, delle seguenti potenzialità: a vista: resa frigorifera 5,8 kW, resa termica 6,5 kW, pressione sonora 40/45 dBA n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	1'330,74	2'661,48
1018 / 1018 035007	Pannello di controllo locale, posto in opera per l'impostazione e la visualizzazione mediante visore a cristalli liquidi (LCD) delle seguenti funzioni: On/Off, caldo/freddo, deumidificazione, ventilazione e timer con orologio n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	126,74	253,48
1019 / 1019 A.N.28	Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore entalpico statico con efficienza termica fino al 76% installato orizzontale a soffitto e con estrazione dal basso dello scambiat ... rbita 2,7 A; Compresse e compensato nel prezzo ogni opere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	5'327,80	5'327,80
1020 / 1020 A.N.50	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 12,70 ml. 21.00					21,000		
	SOMMANO m					21,000	22,92	481,32
1021 / 1021 A.N.30	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 22,22 ml. 15.00					15,000		
	SOMMANO m					15,000	28,84	432,60
1022 / 1022 NP.124 (3.2.2)	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per basamento unità esterna ml. (3.00+2.00+3.00+2.00)*0.20					2,000		
	SOMMANO m²					2,000	30,80	61,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'730'795,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'730'795,90
1023 / 1023 NP.113 (3.1.2.9)	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori edili: C 25/30. Per basamento unità esterna ml. 3.00*2.00*0.20					1,200		
	SOMMANO m³					1,200	157,90	189,48
1024 / 1024 NP.115	Fornitura e posa in opera di tettuccio parapiovvia e di protezione del recuperatore da installare nel piano di copertura del Plesso. Compreso e compensato nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Per recuperatore Aula 13 n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	1'114,95	1'114,95
1025 / 1025 A.N.35	Operaio comune Per interventi non valutabili a misura h. 20.00					20,000		
	SOMMANO h					20,000	29,98	599,60
1026 / 1026 A.N.49	Fornitura e posa in opera di tubazione per sistema VRF del tipo a VERGHE CRUDE conforme alle norme EN12735-1. Compreso e compensato nel prezzo il rivestimento isolante, le staffature, le saldature, i pezzi speciali e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - diam. 9,52 ml. 12.00					12,000		
	SOMMANO m					12,000	20,57	246,84
1027 / 1027 5.20	Levigatura con mezzo meccanico di pavimenti in opera già arrotati in marmette di cemento, marmi ecc., esclusi pavimenti con granuli di quarzo, compresa la pulitura finale. Zona docente ml. 6.33*2.75					17,408		
	SOMMANO m²					17,408	12,80	222,82
1028 / 1028 5.21	Lucidatura a piombo di pavimenti già arrotati eseguita con mezzo meccanico, compresa pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Zona docente ml. 6.33*2.75					17,408		
	SOMMANO m²					17,408	13,20	229,79
1029 / 1029 11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Al Tinteggiatura aula soffitto ml. (7.01+6.99)/2*6.33 pareti ml. 7.01*5.88 ml. (3.07+0.21+0.55+0.21+2.72)*5.28 ml. 6.99*5.88 ml. 6.33*5.88					44,310		
	SOMMANO m²					41,219		
						35,693		
						41,101		
						37,220		
						199,543	5,48	1'093,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'734'492,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'734'492,88
1030 / 1030 NP.117 (8.3.9)	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. ... ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave. Porta di accesso all'aula ml. 1.24*2.86					3,546		
	SOMMANO m²					3,546	264,10	936,50
1031 / 1031 A.N.07	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico tipo push con marcatura CE installabile sulle nuove porte in alluminio e/o legno e/o ferro destre e sinistre composto da: - barra ... la minuteria necessaria e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Per singola anta. n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	276,28	552,56
1032 / 1032 A.N.27	Fornitura e posa in opera di elettromaniglia da installarsi nella porta esistente di accesso docenti di ciascuna aula; compreso e compensato nel prezzo i materiali per la modifica dell'infisso esistente, il cablaggio e quanto altro necessario a dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	753,72	753,72
1033 / 1033 14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² n. 8 n. 1					8,000 1,000		
	SOMMANO cad.					9,000	23,80	214,20
1034 / 1034 14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² n. 2					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	33,50	67,00
1035 / 1035 14.1.9.2	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettieria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² Apri serrante n. 4+4 Pantografo e video proiettore n. 1+1					8,000 2,000		
	SOMMANO cad					10,000	33,90	339,00
1036 / 1036 14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'737'355,86



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'737'355,86
	Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> Intera aula n. 10  SOMMANO cad					10,000		
						10,000	40,10	401,00
1037 / 1037 14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 50.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 40.00  SOMMANO m					50,000		
						40,000		
						90,000	4,60	414,00
1038 / 1038 14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... asette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 32,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 50.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 40.00  SOMMANO m					50,000		
						40,000		
						90,000	5,43	488,70
1039 / 1039 14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 25,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 30.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 20.00  SOMMANO m					30,000		
						20,000		
						50,000	5,93	296,50
1040 / 1040 14.3.2.3	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... rchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 32,0 mm <sup>2</sup> . Dorsale illuminazione ad incasso, Illuminazione emergenza ml. 20.00 Dorsale alimentazione serrande, prese ml. 20.00  SOMMANO m					20,000		
						20,000		
						40,000	7,37	294,80
1041 / 1041 14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> . ml. 300.00  SOMMANO m					300,000		
						300,000	1,09	327,00
1042 / 1042 14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'739'577,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'739'577,86
	propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm². ml. 200.00					200,000		
	SOMMANO m					200,000	1,58	316,00
1043 / 1043 14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm². ml. 150.00					150,000		
	SOMMANO m					150,000	2,16	324,00
1044 / 1044 14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 6,0 mm². ml. 50.00					50,000		
	SOMMANO m					50,000	2,90	145,00
1045 / 1045 14.3.6.1	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm n. 5					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	5,55	27,75
1046 / 1046 14.3.6.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 154x92x70 mm n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	9,86	9,86
1047 / 1047 14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 190x140x70 mm n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	19,68	19,68
1048 / 1048 14.4.2.6	Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forat ... ori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 54 moduli DIN n. 1					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	182,80	182,80
1049 / 1049 14.4.3.5	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... a minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'740'602,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'740'602,95
	perfettamente funzionante. 4P In da 40 a 63 A n. 1  SOMMANO cad					1,000		
						1,000	123,40	123,40
1050 / 1050 14.4.6.1	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A n. 6  SOMMANO cad					6,000		
						6,000	87,30	523,80
1051 / 1051 A.N.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... igenti norme EN / IEC 60598-1:2015. Gruppo di rischio foto-biologico esente secondo la norma IEC 62471. Garanzia 7 anni. n. 6  SOMMANO cad					6,000		
						6,000	202,00	1'212,00
1052 / 1052 A.N.22	Fornitura e posa in opera di apparecchio a plafone con installazione a soffitto o sospensione. Costruito in lamiera d'acciaio, verniciato con polveri epossipoliestere di colore bia ... Garanzia 7 anni. Compreso e compensato nel prezzo l'inverter per illuminazione di emergenza e quanto altro necessario. n. 3  SOMMANO cad					3,000		
						3,000	314,37	943,11
1053 / 1053 14.5.9.3	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... sori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W n. 1  SOMMANO cad					1,000		
						1,000	155,10	155,10
1054 / 1054 12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. mq. 15.00  SOMMANO m²					15,000		
						15,000	37,00	555,00
1055 / 1055 B55061C	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di controsoffitti realizzati a piè d'opera in impasto gessoso rinforzato con fibra vegetale ed armate con tondini di acciaio zincato, ... gessoso rinforzato e sospese alle soprastanti strutture mediante pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 60 cm ml. 10.00  SOMMANO m					10,000		
						10,000	69,88	698,80
	<b>Opere provvisionali (Cat 27)</b>							
1056 / 1056 23.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'744'814,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'744'814,16
	usata incidenza % manodopera dall'operatore du ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	2,10	16,80
1057 / 1057 23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	5,70	45,60
1058 / 1058 23.6.3	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'u ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	25,00	200,00
1059 / 1059 23.6.9	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. n. 8					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	1,80	14,40
1060 / 1060 23.1.3.4	Recinzione provvisionale modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Per delimitazione area esterna ml. 25.00*2.00					50,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,000	14,90	745,00
1061 / 1061 23.1.1.4.2	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... i m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m3. Ponteggio interno all'aula ml. (4.80+8.60)/2*7.30*13.86 ml. 8.60*3.56*13.86					677,893 424,338		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'102,231	11,00	12'124,54
1062 / 1062 23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base. Ponteggio interno all'aula ml. (4.80+8.60)/2*7.30*13.86 ml. 8.60*3.56*13.86					677,893 424,338		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'102,231	3,93	4'331,77
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'762'292,27



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'769'944,55
1065 / 1065 21.1.16	<p style="text-align: center;"><b>Orto Botanico (SpCat 7)</b> <b>Orto Botanico (Cat 28)</b></p> <p>Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Kg. 250.00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>					250,000		
						250,000	0,36	90,00
1066 / 1066 7.1.1	<p>Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere.</p> <p>Scatolare 100x40x3 - peso 6.32 kg/ml ml. 3.82*6.32 ml. 3.82*6.32 ml. 3.82*6.32 ml. 1.92*6.32*2</p> <p>Scatolare 40x20x3 - peso 2.57 kg/ml ml. 1.92*2.57*29 peso accessori kg. 15.00</p> <p>Angolare 30x30x3 - peso 1.36 kg/ml ml. 1.20*1.36</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>					24,142 24,142 24,142 24,269		
						143,098		
						15,000		
						1,632		
						256,425	3,47	889,79
1067 / 1067 7.1.3	<p>Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.</p> <p>Scatolare 100x40x3 - peso 6.32 kg/ml ml. 3.82*6.32 ml. 3.82*6.32 ml. 3.82*6.32 ml. 1.92*6.32*2</p> <p>Scatolare 40x20x3 - peso 2.57 kg/ml ml. 1.92*2.57*29 peso accessori kg. 15.00</p> <p>Angolare 30x30x3 - peso 1.36 kg/ml ml. 1.20*1.36</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>					24,142 24,142 24,142 24,269		
						143,098		
						15,000		
						1,632		
						256,425	2,59	664,14
1068 / 1068 7.2.16.2	<p>Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera</p> <p>Scatolare 100x40x3 - peso 6.32 kg/ml ml. 3.82*6.32 ml. 3.82*6.32 ml. 3.82*6.32 ml. 1.92*6.32*2</p> <p>Scatolare 40x20x3 - peso 2.57 kg/ml ml. 1.92*2.57*29 peso accessori kg. 15.00</p> <p>Angolare 30x30x3 - peso 1.36 kg/ml ml. 1.20*1.36</p>					24,142 24,142 24,142 24,269		
						143,098		
						15,000		
						1,632		
						256,425		1'771'588,48
	<b>A R I P O R T A R E</b>					256,425		1'771'588,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					256,425		1'771'588,48
	SOMMANO Kg					256,425	1,21	310,27
1069 / 1069 21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ml. 1.40*1.80+0.62*1.80 ml. 0.63*1.70+0.63*1.70					3,636 2,142		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,778	10,50	60,67
1070 / 1070 21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per sistemazione marciapiede ml. 4.00*1.60 ml. 4.00*0.40					6,400 1,600		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					8,000	10,60	84,80
1071 / 1071 21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore. Per sistemazione marciapiede ml. 4.00*1.60*20 ml. 4.00*0.40*20					128,000 32,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					160,000	1,74	278,40
1072 / 1072 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. quantità di cui alla voce 21.1.11 mq. 5.778*0.03 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 8.00*0.05 quantità di cui alla voce 21.1.6 mq. 8.00*0.15					0,173 0,400 1,200		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,773	24,70	43,79
1073 / 1073 9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ml. 1.40*1.80+0.62*1.80 ml. 0.63*1.70+0.63*1.70					3,636 2,142		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,778	22,30	128,85
1074 / 1074 9.1.10.1	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta del ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; ml. 1.40*1.80+0.62*1.80 ml. 0.63*1.70+0.63*1.70					3,636 2,142		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,778	35,10	202,81
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'772'698,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'772'698,07
1075 / 1075 NP.022 (3.1.2.1)	<p>Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30.</p> <p>Per sistemazione marciapiede ml. 4.00*1.60*0.20 ml. 4.00*0.40*0.20</p>					1,280 0,320		
	SOMMANO m³					1,600	147,20	235,52
1076 / 1076 A.N.34	<p>Operaio qualificato Per rimodellazione del pavimento già completato h. 4.00</p> <p>Per dismissione e ricollocazione ciglione stradale h. 4.00</p>					4,000 4,000		
	SOMMANO h					8,000	33,20	265,60
1077 / 1077 A.N.35	<p>Operaio comune Per rimodellazione del pavimento già completato h. 4.00</p> <p>Per dismissione e ricollocazione ciglione stradale h. 4.00</p> <p>Per demolizione parziale della trave di scorrimento cancello h. 2.00</p>					4,000 4,000 2,000		
	SOMMANO h					10,000	29,98	299,80
1078 / 1078 21.3.1.1	<p>Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... itiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore.</p> <p>Per risanamento trave di scorrimento ml. 0.30*1.80 ml. 0.25*1.05</p> <p>Per risanamento pilastri ml. (0.30+0.30)*1.25 ml. 0.40*1.55</p>					0,540 0,263 0,750 0,620		
	SOMMANO m²					2,173	103,90	225,77
1079 / 1079 NP.093 (5.12.2)	<p>Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici.</p> <p>Per sistemazione marciapiede ml. 4.00*1.60*2 ml. 4.00*0.40*2</p>					12,800 3,200		
	SOMMANO m²					16,000	11,70	187,20
1080 / 1080 NP.079 (6.2.5.1)	<p>Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 30x30 cm su idoneo massetto in conglomerat ... ura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dimensione 30x30 cm.</p> <p>Per sistemazione marciapiede ml. 4.00*1.60 ml. 4.00*0.40</p>					6,400 1,600		
	SOMMANO m²					8,000	36,80	294,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'774'206,36





